

- (४) यसबाहेक, जैविक उत्पादन एक प्रणाली हो जसले CAP मा वातावरणीय सुरक्षा आवश्यकताहरूको एकीकरणमा योगदान पुर्याउँछ र यसले दिगो कृषि उत्पादनलाई बढावा दिन्छ। यसैले जैविक उत्पादनलाई आर्थिक रूपमा समर्थन गर्ने उपायहरू CAP अन्तर्गत पेश गरिएको छ, विशेष गरी नियमन (EU) अन्तर्गत। युरोपेली संसद र परिषदको नम्बर 1307/2013 (२) विशेष गरी, युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EU) नम्बर 1305/2013 द्वारा स्थापित ग्रामीण विकास नीतिको लागि कानूनी ढाँचाको सुधारमा बलियो बनाइएको छ।^(१)
- (५) अर्गानिक उत्पादनले संघको वातावरणीय नीतिका उद्देश्यहरू हासिल गर्न पनि योगदान पुर्याउँछ, विशेष गरी 22 सेप्टेम्बर 2006 को आयोगको 'माटो संरक्षणका लागि विषयगत रणनीति' शीर्षकको 'हाम्रो जीवन बीमा, हाम्रो प्राकृतिक पूँजी: २०२० र ६ मे २०१३ को लागि EU जैव विविधता रणनीति 'ग्रीन इन्फ्रास्ट्रक्चर (GI) — Enhancing Europe's Natural Capital', र वातावरणीय कानूनमा जसले निर्देशनहरू 2000/60/EC (३), 2001/81/EC (४), 2009/128/EC (५) र 2009/147/EC (६) र 92/43/EEC (८)।
- (६) संघको अर्गानिक उत्पादन नीतिको उद्देश्यलाई ध्यानमा राख्दै, कार्यान्वयनको लागि कानूनी रूपरेखा स्थापना गरिएको छ जैविक उत्पादनहरूमा निष्पक्ष प्रतिस्पर्धा र आन्तरिक बजारको उचित कार्यसम्पादन सुनिश्चित गर्ने, अर्गानिक रूपमा लेबल गरिएका उत्पादनहरूमा उपभोक्ताको विश्वास कायम राख्न र न्यायोचित बनाउने र उत्पादन र बजारको विकाससँग मिल्दोजुल्दो नीतिले प्रगति गर्न सक्ने अवस्थाहरू उपलब्ध गराउने नीतिको उद्देश्य रहेको उल्लेख गर्दै।
- (७) युरोप २०२० रणनीतिका नीति प्राथमिकताहरू, ३ मार्च २०१० को आयोगको सञ्चारमा 'युरोप २०२०: स्मार्ट, दिगो र समावेशी वृद्धिको रणनीति' शीर्षकमा तय गरिएको छ, जसमा ज्ञान र नवप्रवर्तनमा आधारित प्रतिस्पर्धात्मक अर्थतन्त्र हासिल गर्ने समावेश छ। उच्च-रोजगारी अर्थतन्त्रले सामाजिक र क्षेत्रीय एकता प्रदान गर्दै, र एकतर्फ परिवर्तनलाई समर्थन गर्दै स्रोत-दक्ष र कम कार्बन अर्थव्यवस्था। यसैले जैविक उत्पादन नीतिले अपरेटरहरूलाई उनीहरूको उत्पादनहरूलाई राम्रोसँग पहिचान गर्न र प्रवर्द्धन गर्न सही उपकरणहरू उपलब्ध गराउनुपर्छ र तिनीहरूलाई अनुचित अभ्यासहरू विरुद्ध सुरक्षा दिनुपर्छ।
- (८) संघमा जैविक खेती क्षेत्रले विगतका वर्षहरूमा द्रुत रूपमा विकास गरेको छ, जैविक खेतीका लागि प्रयोग गरिएको क्षेत्र मात्र होइन तर संघमा दर्ता भएका होल्डिङ्स र अर्गानिक अपरेटरहरूको समग्र संख्याको हिसाबले पनि।
- (९) जैविक क्षेत्रको गतिशील विकासलाई ध्यानमा राख्दै, काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 834/2007 (९) ती नियमहरूको प्रयोगबाट प्राप्त अनुभवलाई ध्यानमा राख्दै, जैविक उत्पादनमा संघ नियमहरूको भविष्यको समीक्षाको आवश्यकता पहिचान गर्‍यो। आयोगले गरेको समीक्षाको नतिजाले देखाउँछ कि जैविक उत्पादनलाई नियन्त्रित गर्ने संघको कानूनी ढाँचालाई उपभोक्ताहरूको उच्च अपेक्षाहरूसँग मेल खाने नियमहरू प्रदान गर्न सुधार गरिनु पर्छ र जसले उनीहरूलाई समबोधन गरिन्छ उनीहरूका लागि पर्याप्त स्पष्टताको ग्यारेन्टी गर्दछ। नियमन (EC) No 834/2007 लाई खारेज गरी नयाँ नियमावलीद्वारा प्रतिस्थापन गरिनुपर्छ।
- (१०) नियमन (EC) नम्बर 834/2007 को आवेदनको साथमा प्राप्त भएको अनुभवले यो नियम कुन उत्पादनहरूमा लागू हुन्छ भन्ने कुरा स्पष्ट पार्नु पर्ने आवश्यकता देखाउँछ। मुख्यतया, यसले युरोपियन युनियन (TFEU) को काम गर्ने सन्धिको अनुसूची १ मा सूचीबद्ध गरिए अनुसार, एक्वाकल्चर र माहुरी पालन लगायत कृषिबाट उत्पादन हुने उत्पादनहरू समावेश गर्नुपर्छ। यसबाहेक, यसले प्रशोधित कृषि उत्पादनहरूलाई खाना वा फिडको रूपमा प्रयोग गर्नको लागि कभर गर्नुपर्छ किनभने त्यस्ता उत्पादनहरूलाई जैविक उत्पादनको रूपमा बजारमा राख्नुले कृषि उत्पादनहरूको लागि एक प्रमुख आउटलेट प्रदान गर्दछ र उनीहरूलाई प्रशोधन गरिएका कृषि उत्पादनहरूको जैविक प्रकृति देखिने कुरा सुनिश्चित गर्दछ। उपभोक्तालाई। त्यस्तै, यो

- (१) नियमन (EU) न 1307/2013 युरोपेली संसद र 17 डिसेम्बर 2013 काउन्सिलको साझा कृषि नीतिको ढाँचा भित्र किसानहरूलाई प्रत्यक्ष भुक्तानीको लागि नियमहरू स्थापना गर्ने र काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 637/2008 खारेज गर्ने। र काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 73/2009 (OJ L 347, 20.12.2013, पृष्ठ 608)।
- (२) युरोपेली संसदको नियमन (EU) नम्बर 1305/2013 र 17 डिसेम्बर 2013 को काउन्सिलको ग्रामीण विकासका लागि युरोपेली कृषि कोष (EAFRD) द्वारा ग्रामीण विकासको लागि समर्थन र काउन्सिल नियमन (EC) खारेज गर्ने नम्बर 1698/2005 (OJ L 347, 20.12.2013, p. 487)।
- (३) युरोपेली संसदको निर्देशन 2000/60/EC र 23 अक्टोबर 2000 काउन्सिलको जल नीतिको क्षेत्रमा सामुदायिक कार्यको लागि एक रूपरेखा स्थापना गर्ने (OJ L 327, 22.12.2000, p. 1)।
- (४) निश्चित वायुमण्डलीय प्रदूषकहरूका लागि राष्ट्रिय उत्सर्जन छतमा युरोपेली संसद र २३ अक्टोबर २००१ को काउन्सिलको निर्देशक २००१/८१/ईसी (OJ L 309, 27.11.2001, p. 22)।
- (५) कीटनाशकहरूको दिगो प्रयोग हासिल गर्न सामुदायिक कार्यको लागि ढाँचा स्थापना गर्ने युरोपेली संसद र २१ अक्टोबर २००९ काउन्सिलको निर्देशक २००९/१२८/ईसी (OJ L 309, 24.11.2009, p. 71)।
- (६) जंगली चराहरूको संरक्षणमा युरोपेली संसद र ३० नोभेम्बर २००९ को परिषदको निर्देशक २००९/१४७/ईसी (OJ L 20, 26.1.2010, p. 7)।
- (७) काउन्सिल निर्देशन 91/676/EEC 12 डिसेम्बर 1991 को कृषि स्रोतहरूबाट नाइट्रेटहरूबाट हुने प्रदूषणबाट पानीको संरक्षणको सम्बन्धमा (OJ L 375, 31.12.1991, p. 1)।
- (८) काउन्सिल निर्देशन ९२/४३/ईसी २१ मे १९९२ को प्राकृतिक बासस्थान र वन्यजन्तु र वनस्पतिको संरक्षणमा (ओजे एल २०६, २२.७.१९९२, पृ. ७)।
- (९) काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 834/2007 28 जुन 2007 को जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंग र रद्द गर्ने नियमन (EEC) नम्बर 2092/91 (OJ L 189, 20.7.2007, p. 1)।

नियमनले कृषि उत्पादनसँग जोडिएका केही अन्य उत्पादनहरूलाई खाद्य र दानाको रूपमा प्रयोगको लागि प्रशोधित कृषि उत्पादनहरू जस्तै नजिकको रूपमा कभर गर्नुपर्दछ किनभने ती अन्य उत्पादनहरूले या त कृषि उत्पादनहरूको लागि प्रमुख आउटलेट गठन गर्दछ वा उत्पादन प्रक्रियाको अभिन्न अंग बनाउँदछ। अन्तमा, समुद्री नुन र खाना र दानाको लागि प्रयोग हुने अन्य नुनहरू यस नियमको दायरामा समावेश गरिनु पर्छ किनभने तिनीहरू प्राकृतिक उत्पादन प्रविधिहरू प्रयोग गरेर उत्पादन गर्न सकिन्छ, र तिनीहरूको उत्पादनले ग्रामीण क्षेत्रको विकासमा योगदान पुर् याउँछ, र यसरी उद्देश्यहरू भित्र पर्दछ। यस नियमावलीको। स्पष्टताका कारणहरूका लागि, TFEU मा अनुलग्नक I मा सूचीबद्ध नभएका अन्य उत्पादनहरू यस नियमको अनुलग्नकमा सूचीबद्ध हुनुपर्छ।

- (११) यस नियमका केही गैर-आवश्यक तत्वहरूलाई पूरक वा परिमार्जन गर्नको लागि, धारा 290 TFEU बमोजिम कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ। आयोगले विज्ञ तह लगायत आफ्नो तयारी कार्यको क्रममा उपयुक्त परामर्श लिनु र ती परामर्शहरू सन् २०१६ को अप्रिल १३ को अन्तरसंस्थागत समझौतामा उल्लिखित सिद्धान्त अनुसार सञ्चालन गर्नु विशेष महत्वको कुरा हो। विशेष गरी, प्रत्यायोजित कार्यहरूको तयारीमा समान सहभागिता सुनिश्चित गर्न, युरोपेली संसद र काउन्सिलले सदस्य राष्ट्रका विज्ञहरूको रूपमा एकै समयमा सबै कागजातहरू प्राप्त गर्दछन्, र तिनीहरूका विशेषज्ञहरूलाई व्यवस्थित रूपमा आयोगको तयारीसँग सम्बन्धित विज्ञ समूहहरूको बैठकहरूमा पहुँच छ। प्रत्यायोजित कार्यहरू।
- (१२) नयाँ उत्पादन विधिहरू, नयाँ सामग्रीहरू वा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धताहरूलाई ध्यानमा राख्नको लागि, यस नियमको दायरा भित्र पर्ने कृषिसँग सम्बन्धित अन्य उत्पादनहरूको सूची विस्तार गर्ने सम्बन्धमा निश्चित कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ।
- (१३) यस नियमले कभर गरेको तर जंगली जनावरहरूको शिकार वा माछा मार्ने उत्पादनहरू जैविक मानिनु हुँदैन किनभने तिनीहरूको उत्पादन प्रक्रिया पूर्ण रूपमा नियन्त्रण गर्न सकिँदैन।
- (१४) सामूहिक खानपान सञ्चालनको स्थानीय प्रकृतिको कारणले, सदस्य राष्ट्रहरू र यस क्षेत्रमा निजी योजनाहरू द्वारा लिइएका उपायहरू एकल बजारको कार्यप्रणाली सुनिश्चित गर्न पर्याप्त मानिन्छ। त्यसकारण, तिनीहरूको परिसरमा मास क्याटरहरूले तयार पारेका खानाहरू यस नियमको अधीनमा हुनु हुँदैन र त्यसकारण युरोपियन युनियनको जैविक उत्पादन लोगोको साथ लेबल वा विज्ञापन गर्नु हुँदैन।
- (१५) अनुसन्धान परियोजनाहरूले प्रदर्शन गरेका छन् कि उपभोक्ता विश्वास जैविक खानाको लागि बजारमा महत्त्वपूर्ण छ। लामो अवधिमा, विश्वासयोग्य नभएका नियमहरूले जनताको विश्वासलाई खतरामा पार्न सक्छ र बजार असफल हुन सक्छ। तसर्थ, संघमा जैविक उत्पादनको दिगो विकास संघ स्तरमा मेलमिलाप हुने ध्वनि उत्पादन नियमहरूमा आधारित हुनुपर्छ र जसले जैविक उत्पादनहरूको गुणस्तर र यसमा उल्लिखित सिद्धान्त र नियमहरूको पालनाको सम्बन्धमा अपरेटरहरू र उपभोक्ताहरूको अपेक्षाहरू पूरा गर्दछ। नियमन।
- (१६) यो नियमन सम्बन्धित कानूनमा पूर्वाग्रह बिना लागू हुनुपर्छ, विशेष गरी खाद्य श्रृंखला, पशु स्वास्थ्य र कल्याण, बिरुवा स्वास्थ्य, बिरुवा प्रजनन सामग्री, लेबलिंग र वातावरण को सुरक्षा को क्षेत्र मा।
- (१७) यस नियमनले जैविक उत्पादनको दिगो विकास र वातावरणमा यसको सकारात्मक प्रभावको लागि आधार प्रदान गर्नुपर्दछ, जबकि जैविक उत्पादनहरूमा आन्तरिक बजारको प्रभावकारी कार्य र निष्पक्ष प्रतिस्पर्धा सुनिश्चित गर्दै, जसले किसानहरूलाई उचित आमदानी प्राप्त गर्न मद्दत गर्दछ, उपभोक्ता विश्वास सुनिश्चित गर्दै, उपभोक्ता हित संरक्षण र छोटो वितरण च्यानल र स्थानीय उत्पादन प्रोत्साहन। ती उद्देश्यहरू सामान्य र विशिष्ट सिद्धान्तहरू र जैविक उत्पादनमा लागू हुने सामान्य र विस्तृत उत्पादन नियमहरूको पालना गरेर हासिल गरिनुपर्छ।
- (१८) जैविक उत्पादन प्रणालीका विशेषताहरूलाई ध्यानमा राख्दै, बिरुवाका प्रजातिहरूको छनोटले कृषि सम्बन्धी कार्यसम्पादन, आनुवंशिक विविधता, रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता, दीर्घायु, र विविध स्थानीय माटो र जलवायु परिस्थितिहरूमा अनुकूलनमा ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्छ, र प्राकृतिक पार गर्ने बाधाहरूलाई सम्मान गर्नुपर्छ।
- (१९) जैविक उत्पादन नियमहरूको पालना नगर्ने जोखिम कृषि होलडिङहरूमा उच्च मानिन्छ जसमा ती नियमहरू अन्तर्गत व्यवस्थित नगरिएका एकाइहरू समावेश छन्। तसर्थ, उपयुक्त रूपान्तरण अवधि पछि, सबै

अर्गानिक बन्ने लक्ष्य राखेका संघमा भएका कृषि होलडिडहरू पूर्णतया जैविक उत्पादनमा लागू हुने आवश्यकताहरूको अनुपालनमा व्यवस्थित हुनुपर्छ। यद्यपि, जैविक उत्पादन नियमहरू अन्तर्गत व्यवस्थित गरिएका दुवै एकाइहरू र गैर-जैविक उत्पादन नियमहरू अन्तर्गत व्यवस्थित गरिएका एकाइहरू सहितको होलडिडलाई केही सर्तहरूमा अनुमति दिनुपर्छ, विशेष गरी जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरू बीच स्पष्ट र प्रभावकारी विभाजनको अवस्था र ती एकाइहरू द्वारा उत्पादित उत्पादनहरू बीच।

- (२०) जैविक उत्पादनमा बाह्य सामग्रीको प्रयोगलाई प्रतिबन्धित गरिनु पर्ने हुनाले, कृषि उत्पादन वा प्रशोधित कृषि उत्पादनहरूको उत्पादनमा प्रायः उत्पादन र पदार्थहरू प्रयोग हुने निश्चित उद्देश्यहरू पहिचान गरिनुपर्छ। जब सामान्यतया ती उद्देश्यहरूका लागि प्रयोग गरिन्छ, उत्पादनहरू वा पदार्थहरूको प्रयोगलाई मात्र अनुमति दिइन्छ जब तिनीहरू यस नियमको अनुसार अधिकृत गरिएको हुन्छ। यद्यपि, यस्तो प्राधिकरण मात्र मान्य हुनुपर्दछ जबसम्म गैर-जैविक उत्पादनमा त्यस्ता बाह्य इनपुटहरूको प्रयोग संघ कानून वा संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय कानूनद्वारा निषेध गरिएको छैन। वनस्पति संरक्षण उत्पादनहरूमा सक्रिय पदार्थहरू बाहेक अन्य समावेश वा समावेश भएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूको प्रयोगलाई जैविक उत्पादनमा अनुमति दिइनु पर्छ जबसम्म तिनीहरूको प्रयोग युरोपेली संसदको नियमन (EC) नम्बर ११०७/२००९ अनुसार अधिकृत छ। परिषद् (१) र जबसम्म ती बिबुवा संरक्षण उत्पादनहरू बजारमा राख्नु वा ती वनस्पति संरक्षण उत्पादनहरूको प्रयोगलाई सदस्य राष्ट्रहरूले उक्त नियम अनुसार निषेध गरेको छैन।
- (२१) जब सम्पूर्ण होलडिङ वा होलडिडका भागहरू जैविक उत्पादनहरू उत्पादन गर्ने उद्देश्यले हुन्छन्, तिनीहरू विषय हुनुपर्छ एक रूपान्तरण अवधिमा जसको अवधिमा तिनीहरू जैविक उत्पादन नियमहरू अन्तर्गत व्यवस्थित हुन्छन्, तर जैविक उत्पादनहरू उत्पादन गर्न सक्दैनन्। रूपान्तरण अवधि समाप्त भएपछि मात्र उत्पादनहरूलाई जैविक उत्पादनको रूपमा बजारमा राख्न अनुमति दिनुपर्छ। त्यो अवधि शैवाल वा एक्वाकल्चर जनावरहरू उत्पादन गर्ने कृषक वा अपरेटरले सदस्य राज्यको सक्षम अधिकारीहरूलाई जैविक उत्पादनमा रूपान्तरण भएको सूचित नगर्नु अघि सुरु हुनु हुँदैन, र यसैले स्थापना हुने नियन्त्रण प्रणालीको अधीनमा छ। युरोपेली संसद र परिषद्को नियमन (EU) 2017/625 अनुसार सदस्य राष्ट्रहरू द्वारा (२) र यो नियमन। सक्षम अधिकारीहरूले पूर्वव्यापी रूपमा अधिसूचनाको मिति अघिको अवधिहरूलाई रूपान्तरण अवधिको रूपमा पहिचान गर्न सक्षम हुनुपर्दछ जहाँ होलडिङ वा यसका सम्बन्धित भागहरू संघ कोषद्वारा समर्थित कृषि वातावरणीय उपायहरूको अधीनमा छन् वा प्राकृतिक वा कृषि क्षेत्रहरू हुन् जुन कम्तिमा तीन अवधिको लागि। जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूसँग वर्षौंसम्म उपचार गरिएको छैन।
- (२२) जैविक उत्पादन र प्राविधिक विकासका लागि अनुकूलनको सन्दर्भमा गुणस्तर, ट्रेसिबिलिटी, यस नियमको पालना सुनिश्चित गर्न, होलडिडहरूलाई अर्गानिक, इन-रूपान्तरणमा विभाजन गर्ने थप नियमहरूको सम्बन्धमा केही कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ। र गैर जैविक उत्पादन एकाइहरू।
- (२३) ionizing विकिरण, पशु क्लोनिंग र कृत्रिम रूपमा प्रेरित पोलीप्लोइड जनावरहरू वा आनुवंशिक रूपमा परिमार्जित जीवहरू ('GMOs'), साथै GMOs बाट वा उत्पादन गरिएका उत्पादनहरूको प्रयोग, जैविक उत्पादनको अवधारणा र जैविक उत्पादनहरूको उपभोक्ताहरूको धारणासँग असंगत छ। त्यसैले जैविक उत्पादनमा यस्तो प्रयोग निषेधित हुनुपर्छ।
- (२४) यस नियमको पालनालाई समर्थन र सहजीकरण गर्न, अपरेटरहरूले उत्पादन, तयारी र वितरणको प्रत्येक चरणमा, उपयुक्त भएमा, बायोडीको संरक्षण सुनिश्चित गर्न निवारक उपायहरू लिनुपर्दछ। विविधता र माटोको गुणस्तर, कीरा र रोगहरू रोक्न र नियन्त्रण गर्न र वातावरण, पशु स्वास्थ्य र बिबुवाको स्वास्थ्यमा नकारात्मक प्रभावहरूबाट बच्न। उनीहरूले उपयुक्त भएमा समानुपातिक सावधानी अपनाउनुपर्छ

(१) नियमन (EC) न 1107/2009 युरोपेली संसद र 21 अक्टोबर 2009 काउन्सिलको बजारमा बिबुवा संरक्षण उत्पादनहरू राख्ने र काउन्सिल निर्देशनहरू 79/117/EEC र 91/414/EEC (OJ L 309) खारेज गर्ने सम्बन्धमा, 24.11.2009, पृष्ठ 1)।

(२) नियमन (EU) 2017/625 युरोपेली संसद र 15 मार्च 2017 काउन्सिलको आधिकारिक नियन्त्रण र खाद्य र दाना कानून, पशु स्वास्थ्य र कल्याण सम्बन्धी नियमहरू, बिबुवा स्वास्थ्य र बोट संरक्षणको लागू सुनिश्चित गर्न अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूमा। उत्पादनहरू, परिमार्जन नियमहरू (EC) No 999/2001, (EC) No 396/2005, (EC) No 1069/2009, (EC) नम्बर 1107/2009, (EU) No 1151/2012, (EU) No 652/2014, (EU) 2016/429 र (EU) 2016/2031 युरोपेली संसद र काउन्सिल, काउन्सिल रेगुलेसन (EC) No 1/2005 र (EC) No 1099/2009 र काउन्सिल निर्देशनहरू 98/58/EC, 1999/74/EC, 2007/43/EC, 2008/119/EC र 2008/120/EC, र खारेज गर्ने नियमहरू (EC) No 854/2004 र (EC) No 882/2004 युरोपीय संसद र परिषदको, काउन्सिल निर्देशनहरू 89/608/EEC, 89/662/EEC, 90/425/EEC, 91/496/EEC, 96/23/EC, 96/93/EC र 97/78/EC र काउन्सिल निर्णय 92/438/EEC (आधिकारिक नियन्त्रण नियमन) (OJ L 95, 7.4.2017, पृष्ठ १)।

यस नियम अनुसार जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूसँग दूषित हुनबाट जोगिन र अर्गानिक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू मिलाउनबाट बच्न तिनीहरूको नियन्त्रणमा छन्।

- (२५) रूपान्तरण अवधिमा उत्पादित उत्पादनहरू बजारमा जैविक उत्पादनको रूपमा राख्नु हुँदैन। उपभोक्ताहरूलाई भ्रमित पार्ने र भ्रमित पार्ने जोखिमबाट बच्नको लागि, ती उत्पादनहरूलाई पनि रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा बजारमा राख्नु हुँदैन, बिरुवाको प्रजनन सामग्री, बिरुवा उत्पादितको खाद्य उत्पादनहरू र बिरुवा मूलको फिड उत्पादनहरू जसमा एक मात्र कृषि बाली सामग्री छ।, सबै अवस्थामा फसल काट्नु अघि कम्तिमा 12 महिनाको रूपान्तरण अवधि पालना गरिएको शर्तको अधीनमा।
- (२६) गुणस्तर, ट्रेसबिलिटी, यस नियमको अनुपालन र प्राविधिक विकासहरूमा अनुकूलन सुनिश्चित गर्न, थप पशु प्रजातिहरूको लागि रूपान्तरण नियमहरूको सन्दर्भमा निश्चित कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गरिनु पर्छ।
- (२७) बोटबिरुवा, पशुपालन र जलचर उत्पादनको सम्बन्धमा विस्तृत उत्पादन नियमहरू स्थापना गरिनुपर्छ, जङ्गली बिरुवा र शैवाल को संग्रह को लागी नियमहरू सहित, र जैविक उत्पादन को उद्देश्य र सिद्धान्तहरू संग मेलमिलाप र अनुपालन सुनिश्चित गर्न को लागी प्रशोधित खाना र फिड, साथै खाना वा फीड को रूप मा प्रयोग हुने वाइन र खमीर को उत्पादन को सम्बन्ध मा।।
- (२८) जैविक बिरुवाको उत्पादन मुख्यतया माटोको पारिस्थितिकी प्रणाली मार्फत बिरुवाहरूको पोषणमा आधारित भएको हुनाले, बिरुवाहरू जीवित माटोमा र माटोको माटोको आधारमा उत्पादन गर्नुपर्छ। फलस्वरूप, हाइड्रोपोनिक उत्पादनलाई अनुमति दिनु हुँदैन, न त कन्टेनर, झोला वा ओछ्यानमा बिरुवाहरू बढाउनुपर्छ जहाँ जराहरू जीवित माटोसँग सम्पर्कमा छैनन्।
- (२९) यद्यपि, माटोसँग सम्बन्धित नभएका केही खेती गर्ने अभ्यासहरू, जस्तै अंकुरित बीउ वा चिकोरी टाउकोको उत्पादन र भाँडोमा सजावटी वस्तुहरू र जडिबुटीहरूको उत्पादन जुन भाँडामा उपभोक्ताहरूलाई बेचिन्छ, जसको लागि माटो-सम्बन्धित बाली खेतीको सिद्धान्त। अनुकूलन गरिएको छैन वा जसको लागि उत्पादन विधिको सन्दर्भमा उपभोक्तालाई बहकाउने कुनै जोखिम छैन, अनुमति दिनुपर्छ। बिरुवाको प्रारम्भिक बढ्दो चरणमा जैविक उत्पादनलाई सहज बनाउनको लागि, थप प्रत्यारोपणको लागि कन्टेनरमा बिरुवाहरू वा प्रत्यारोपण गर्न पनि अनुमति दिनुपर्छ।
- (३०) भूमि-सम्बन्धित बाली खेती र मुख्य रूपमा माटो इकोसिस्टम मार्फत बिरुवाहरूको पोषणको सिद्धान्त नियमन (EC) नम्बर 834/2007 द्वारा स्थापित गरिएको थियो। तथापि, केही अपरेटरहरूले 'सीमाङ्कित ओछ्यान' मा बिरुवाहरू बढाएर आर्थिक गतिविधि विकास गरेका छन् र तिनीहरूको राष्ट्रिय अधिकारीहरूले नियमन (EC) नम्बर 834/2007 अन्तर्गत जैविक रूपमा प्रमाणित गरेका छन्। प्राङ्गारिक उत्पादन मुख्यतया माटोको इकोसिस्टम मार्फत बिरुवाको पोषणमा आधारित हुनुपर्छ र माटोसँग सम्बन्धित हुनुपर्ने र त्यसबाट अब उपरान्त सीमाङ्कन गरिएको ओछ्यानमा बोटबिरुवा हुर्काउन नदिने सहमति भएको साधारण विधायिकी कार्यविधिभित्र भएको हो। मिति। त्यस मितिसम्म त्यस्ता आर्थिक गतिविधिहरू विकास गरेका अपरेटरहरूलाई अनुकूलन गर्ने सम्भावना दिनको लागि, तिनीहरूले नियमन (EC) अन्तर्गत जैविक रूपमा प्रमाणित भएमा, तिनीहरूको उत्पादन सतहहरू कायम राख्न अनुमति दिनुपर्छ।
- कुनै 834/2007 त्यो मिति भन्दा पहिले तिनीहरूको राष्ट्रिय अधिकारीहरू द्वारा, यो नियम लागू भएको मिति पछि थप 10 वर्षको लागि। आयोगलाई सदस्य राष्ट्रहरूले उपलब्ध गराएको जानकारीको आधारमा, फिनल्याण्ड, स्वीडेन र डेनमार्कमा 28 जुन 2017 अघि संघमा मात्र त्यस्तो गतिविधिलाई अधिकृत गरिएको थियो। अर्गानिक खेतीमा सीमाङ्कन गरिएको बेडको प्रयोग यस नियमावली लागू भएको मितिले पाँच वर्षपछि प्रकाशित हुने आयोगको प्रतिवेदनको अधीनमा हुनुपर्छ।
- (३१) जैविक बिरुवा उत्पादनमा उत्पादन प्रविधिहरूको प्रयोग समावेश हुनुपर्छ जसले वातावरणको प्रदूषणमा कुनै पनि योगदानलाई रोक्न वा कम गर्दछ।
- (३२) जबकि गैर-प्राङ्गारिक कृषिमा इष्टतम बाली वृद्धि हासिल गर्न वातावरणमा अनुकूलन गर्न धेरै बाह्य साधनहरू छन्, जैविक बिरुवा उत्पादन प्रणालीहरूलाई बिरुवाको प्रजनन सामग्री चाहिन्छ जुन रोग प्रतिरोध, विविध स्थानीय माटो र जलवायु परिस्थितिहरू र विशेष खेती अभ्यासहरू अनुकूलन गर्न सक्षम छ। अर्गानिक कृषिले जैविक क्षेत्रको विकासमा योगदान पुर् याउँछ। तसर्थ, प्राङ्गारिक कृषिका लागि उपयुक्त प्राङ्गारिक बिरुवा प्रजनन सामग्रीको विकास गर्नु जरुरी छ।
- (३३) माटो व्यवस्थापन र उर्वरीकरणको सन्दर्भमा, जैविक बिरुवा उत्पादनमा अनुमति दिइएको खेती अभ्यासहरू निर्दिष्ट गरिनु पर्छ र मल र कन्डिसनरहरूको प्रयोगको लागि सर्तहरू राख्नुपर्छ।

- (३४) बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूको उपयोग मा उल्लेखनीय प्रतिबन्धित हुनुपर्छ। बाली रोटेशन जस्ता बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूको प्रयोग समावेश नगर्ने प्रविधिहरू मार्फत कीरा र झारबाट हुने क्षतिलाई रोक्नको लागि उपायहरूलाई प्राथमिकता दिइनुपर्छ। कुनै पनि हस्तक्षेप आर्थिक र पारिस्थितिक रूपमा जायज छ कि छैन भनेर निर्णय गर्न कीट र झारपातहरूको उपस्थितिलाई अनुगमन गर्नुपर्छ। यद्यपि, केही बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूको प्रयोगलाई अनुमति दिनुपर्छ यदि त्यस्ता प्रविधिहरूले पर्याप्त सुरक्षा प्रदान गर्दैनन् र यदि ती बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूलाई नियमन (EC) नम्बर 1107/2009 बमोजिम अधिकृत गरिएको छ भने, मूल्याङ्कन गरिसकेपछि। जैविक उत्पादनको उद्देश्य र सिद्धान्तहरूसँग मिल्दो, जहाँ ती उत्पादनहरू प्रयोगको प्रतिबन्धात्मक सर्तहरूको अधीनमा अधिकृत गरिएको छ, र फलस्वरूप अनुसार अधिकृत गरिएको छ। यस नियमावली संग।
- (३५) गुणस्तर, ट्रेसबिलिटी, यस नियमको अनुपालन र प्राविधिक विकासहरूमा अनुकूलन सुनिश्चित गर्न, कतिपय अपमान, इन-रूपान्तरण वा गैर-जैविक बोटबिरुवा प्रजनन सामग्रीको प्रयोग, कृषि जोतका सञ्चालकहरू बीचको समझौता, थप कीट र झार व्यवस्थापन उपायहरू, र थप विस्तृत नियमहरूको सम्बन्धमा केही कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ। र विशिष्ट बिरुवा र बिरुवा उत्पादन को लागी खेती अभ्यास।
- (३६) एकरूपताको सन्दर्भमा विविधताको परिभाषा पूरा नगर्ने बिरुवाको प्रजनन सामग्रीमा संघमा गरिएको अनुसन्धानले देखाउँछ कि त्यस्ता विविध सामग्रीहरू प्रयोग गर्दा फाइदाहरू हुन सक्छन्, विशेष गरी जैविक उत्पादनको सन्दर्भमा, उदाहरणका लागि रोगहरूको फैलावट कम गर्न, लचिलोपन सुधार गर्न। र जैविक विविधता वृद्धि गर्न।
- (३७) तसर्थ, बिरुवाको प्रजनन सामग्री जुन विभिन्न किसिमसँग सम्बन्धित छैन, बरु एकल वनस्पति वर्गमा रहेको बिरुवाको समूहसँग सम्बन्धित छ जसको उच्च स्तरको आनुवंशिक र व्यक्तिगत प्रजनन बीचको फेनोटाइपिक विविधता छ। डक्टिव एकाइहरू, जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि उपलब्ध हुनुपर्छ।

त्यस कारणका लागि, अपरेटरहरूले दरताका लागि आवश्यकताहरूको पालना नगरी र पूर्व-आधारभूत, आधारभूत र प्रमाणित सामग्रीको प्रमाणीकरण कोटिहरूको पालना नगरी वा अन्य आवश्यकताहरू सहित जैविक विषम पदार्थको बिरुवा प्रजनन सामग्री बजार गर्न अनुमति दिनुपर्छ। काउन्सिल निर्देशनहरू 66/401/EEC (१, 66/402/EEC (२, 68/193/EEC (३, 98/56/EC (४, 2002/53/EC (५, 2002/54/EC (६, 2002/55/EC (७, 2002/56/EC (८, 2002/57/EC (९, 2008/72/EC (१०) र 2008/90/EC (११), वा ती निर्देशनहरू अनुसार अपनाइएका कार्यहरूमा।

त्यो मार्केटिङ ती निर्देशनहरूमा उल्लेख गरिएका जिम्मेवार निकायहरूलाई सूचना दिएपछि र आयोगले त्यस्ता सामग्रीहरूको लागि समानुपातिक आवश्यकताहरू अपनाएपछि, ती आवश्यकताहरू पूरा गरेको भएमा हुनुपर्छ।

- (३८) गुणस्तर, ट्रेसबिलिटी, यस नियमको अनुपालन र प्राविधिक विकासहरूमा अनुकूलन सुनिश्चित गर्न, विशेष जात वा प्रजातिको जैविक विषम पदार्थको बिरुवा प्रजनन सामग्रीको उत्पादन र बजारीकरणका लागि निश्चित नियमहरू तोक्ने सम्बन्धमा केही ऐनहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजन गर्नुपर्छ।
- (३९) जैविक उत्पादकहरूको आवश्यकताहरू पूरा गर्न, अनुसन्धानलाई बढावा दिन र जैविक उत्पादनका लागि उपयुक्त जैविक प्रजातिहरू विकास गर्न, जैविक कृषिको विशिष्ट आवश्यकता र उद्देश्यहरू जस्तै बृद्धि आनुवंशिक विविधता, रोग प्रतिरोध वा सहनशीलता र विविध स्थानीय माटोमा अनुकूलन गर्ने। र जलवायु अवस्था, क

(१) काउन्सिल निर्देशन 66/401/ईईसी 14 जुन 1966 को चार बिरुवाको बीउको बजारीकरणमा (OJ 125, 11.7.1966, p. 2298)। (२) 14 जुन 1966 को काउन्सिल निर्देशन 66/402/EEC अनाजको बीउको मार्केटिङमा (OJ 125, 11.7.1966, p. 2309)।

(३) काउन्सिल निर्देशन 68/193/EEC 9 अप्रिल 1968 को बोटको वनस्पति प्रजननको लागि सामग्रीको मार्केटिङमा (OJ L 93, १७.४.१९६८, पृ। १५)।

(४) काउन्सिल निर्देशन 98/56/EC 20 जुलाई 1998 को सजावटी बिरुवाहरूको प्रचार सामग्री को मार्केटिङ मा (OJ L 226, 13.8.1998, p १६)।

(५) काउन्सिल निर्देशन 2002/53/EC 13 जुन 2002 को कृषि बिरुवा प्रजातिहरूको साझा सूचीमा (OJ L 193, २०.७.२००२, पृ। १)।

(६) काउन्सिल निर्देशन 2002/54/EC 13 जुन 2002 को बीटको बीउको मार्केटिङमा (OJ L 193, 20.7.2002, p. 12)।

(७) तरकारीको बीउको बजारीकरणमा 13 जुन 2002 को काउन्सिल निर्देशन 2002/55/EC (OJ L 193, 20.7.2002, p. 33)। (८) काउन्सिल निर्देशन 2002/56/EC 13 जुन 2002 को बीउ आलुको मार्केटिङमा (OJ L 193, 20.7.2002, p. 60)।

(९) तेल र फाइबर बिरुवाहरूको बीउको मार्केटिङमा 13 जुन 2002 को काउन्सिल निर्देशन 2002/57/EC (OJ L 193, 20.7.2002, p. 74)। (१०) बीउ बाहेक अन्य तरकारी प्रचार र रोपण सामग्रीको बजारीकरणमा 15 जुलाई 2008 को काउन्सिल निर्देशन 2008/72/EC (OJ L 205, 1.8.2008, p. 28)।

(११) काउन्सिल निर्देशन 2008/90/EC 29 सेप्टेम्बर 2008 को फलफूल बिरुवा प्रचार गर्ने सामग्री र फलफूल उत्पादनको लागि अभिप्रेरित फलफूल बिरुवाको बजारीकरणमा (OJ L 267, 8.10.2008, p. 8)।

अस्थायी प्रयोग निर्देशनहरू 66/401/EEC, 66/402/EEC, 68/193/EEC, 2002/53/EC, 2002/54/EC, 2002/55/EC, 2002/56/EC अनुसार संगठित हुनुपर्छ।, 2002/57/EC, 2008/72/EC र 2008/90/EC। त्यो अस्थायी प्रयोग सात वर्षको अवधिको लागि हुनुपर्छ, पर्याप्त मात्रामा बिरुवाको प्रजनन सामग्री समावेश हुनुपर्छ र वार्षिक रिपोर्टिङको अधीनमा हुनुपर्छ। यसले त्यस सामग्रीको विशेषताहरूको वर्णनको लागि मापदण्ड स्थापना गर्न र त्यस सामग्रीको लागि उत्पादन र मार्केटिङ अवस्थाहरू निर्धारण गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।

- (४०) पशुपालन उत्पादनमा प्राकृतिक रूपमा कृषि भूमिको व्यवस्थापन समावेश छ, जहाँ बाली उत्पादनलाई पोषण गर्न मल प्रयोग गरिन्छ, मौरीपालन बाहेक भूमिहीन पशुधन उत्पादन निषेध गर्नुपर्छ। नसलको छनोटमा, जैविक कृषिका लागि महत्त्वपूर्ण हुने विशेषताहरूको छनोट, जस्तै उच्च स्तरको आनुवंशिक विविधता, स्थानीय अवस्था र रोग प्रतिरोधी क्षमतामा अनुकूलन गर्ने क्षमतालाई प्रोत्साहन गर्नुपर्छ।
- (४१) पहिलो पटक बथान वा बगाल बनाउन वा आफ्नो गाईवस्तु बढाउन वा नवीकरण गर्न चाहने किसानहरूको आवश्यकता पूरा गर्न जैविक जनावरहरू सधैं पर्याप्त मात्रा र गुणस्तरमा उपलब्ध हुँदैनन्। केही परिस्थितिहरूमा, यसैले जैविक उत्पादन इकाईमा गैर-जैविक रूपमा हर्केका जनावरहरूलाई ल्याउन सम्भव हुनुपर्छ।
- (४२) अर्गानिक उत्पादनको नियम अनुसार उत्पादित दाना सामग्रीमा पशुधनलाई खुवाउनु पर्छ, र प्राथमिकतामा कृषकको आफ्नै होल्डिङबाट आउने गरी पशुको शारीरिक आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी। यद्यपि, कृषकहरूलाई निश्चित सर्तहरूमा आफ्नै होल्डिङबाट आउने इन-रूपान्तरण फिडहरू पनि प्रयोग गर्ने सम्भावना दिइनुपर्छ। थप रूपमा, पशुधनको आधारभूत पोषण आवश्यकताहरू उपलब्ध गराउनको लागि, किसानहरूलाई माइक्रोबियल वा खनिज उत्पादितको निश्चित फिड सामग्री वा निश्चित फिड एडिटिभहरू र प्रशोधन सहायकहरू राम्रो परिभाषित अवस्थामा प्रयोग गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
- (४३) पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापन मुख्यतया रोग रोकथाम मा आधारित हुनुपर्छ। थप रूपमा, विशेष सफाई र कीटाणुशोधन उपायहरू लागू गर्नुपर्छ। जैविक उत्पादनमा एन्टिबायोटिक्स सहित रासायनिक संश्लेषित एलोप्याथिक औषधि उत्पादनहरूको निवारक प्रयोगलाई अनुमति दिनु हुँदैन। तत्काल उपचार आवश्यक पर्ने जनावरको बिरामी वा चोटपटकको अवस्थामा, त्यस्ता उत्पादनहरूको प्रयोग जनावरको कल्याण पुनः स्थापना गर्न आवश्यक न्यूनतममा सीमित हुनुपर्छ। त्यस्ता अवस्थाहरूमा, उपभोक्ताहरूको लागि जैविक उत्पादनको अखण्डताको ग्यारेन्टी गर्न, सान्दर्भिक संघ कानूनमा तोकिए अनुसार त्यस्ता औषधी उत्पादनहरूको प्रयोग पछि आधिकारिक फिर्ताको अवधि सामान्य फिर्ताको अवधिको दोब्बर हुनुपर्छ र न्यूनतम 48 घण्टाको अवधि हुनुपर्छ।
- (४४) जैविक पशुधन आवास अवस्था र पालन अभ्यासहरूले जनावरहरूको व्यवहारिक आवश्यकताहरू पूरा गर्नुपर्दछ र उच्च स्तरको पशु कल्याण सुनिश्चित गर्नुपर्दछ, जसका केही पक्षहरू सामान्यतया पशुधन उत्पादनमा लागू हुने संघ पशु कल्याण मापदण्डहरू भन्दा बाहिर जानुपर्दछ। धेरैजसो अवस्थामा, गाईवस्तुलाई व्यायामको लागि खुला ठाउँहरूमा स्थायी पहुँच हुनुपर्छ। कुनै पनि पीडा, पीडा वा संकटबाट जोगिनुपर्छ, वा जनावरहरूको जीवनको सबै चरणहरूमा न्यूनतम राख्नुपर्छ। भेडाको लागि पुच्छर डकिङ, जीवनको पहिलो तीन दिनमा चुचुरो काट्ने र डिस्बडिङ जस्ता टेथरिङ र विकृतिकरण, सक्षम अधिकारीहरूले अनुमति दिएमा मात्र सम्भव हुनुपर्दछ, र केही शर्तहरूमा मात्र।
- (४५) जैविक उत्पादन गाईवस्तु, अण्डा जनावर, क्यापरिन जनावर, घोडा जनावर, ग्रीवा जनावर र पोर्सिन जनावरहरू, साथै कुखुरा, खरायो र मौरीका लागि सबैभन्दा विकसित भएकोले ती प्रजातिहरूमा थप विस्तृत उत्पादन नियमहरू लागू गर्नुपर्छ। ती प्रजातिहरूका लागि आयोगले ती जनावरहरूको उत्पादनका लागि महत्त्वपूर्ण निश्चित आवश्यकताहरू राख्नु आवश्यक छ, जस्तै भण्डारण घनत्व, न्यूनतम सतहहरू र विशेषताहरू, साथै आवासको लागि प्राविधिक आवश्यकताहरू। अन्य प्रजातिहरूको लागि, ती प्रजातिहरूमा अतिरिक्त विस्तृत उत्पादन नियमहरू लागू भएपछि त्यस्ता आवश्यकताहरू राख्नुपर्छ।
- (४६) गुणस्तर, ट्रेसिबिलिटी, यस नियमको अनुपालन र प्राविधिक विकासहरूमा अनुकूलन सुनिश्चित गर्न, जनावरहरूको उत्पत्ति, कुल भण्डारण घनत्वसँग जोडिएको जैविक नाइट्रोजनको सीमा, मौरीको उपनिवेशहरूको खुवाउने, माछापालनहरूको कीटाणुशोधनका लागि स्वीकार्य उपचारहरू सम्बन्धी अपमान घटाउने सम्बन्धमा केही कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजन गर्नुपर्छ।, विरुद्ध लड्न विधि र उपचार *Varroa विनाशकर* थप प्रजातिहरूको लागि विस्तृत पशुधन उत्पादन नियमहरू।
- (४७) यो नियमनले नयाँ साझा मत्स्यपालन नीतिको उद्देश्यलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ एक्वाकल्चरको सन्दर्भमा, जसले दिगो, दीर्घकालीन खाद्य सुरक्षाको साथै वृद्धि र रोजगारी सुनिश्चित गर्न महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्छ, जबकि बढ्दो विश्वव्यापी सन्दर्भमा जंगली माछाको भण्डारमा दबाव कम गर्दछ। जलीय खाद्य माग। EU एक्वाकल्चर उच्चको दिगो विकासको लागि रणनीतिक दिशानिर्देशहरूमा 29 अप्रिल 2013 को आयोगको सञ्चार युनियनमा एक्वाकल्चरले सामना गर्ने मुख्य चुनौतीहरू र यसको विकासको सम्भावनालाई प्रकाश पार्छ। त्यो संचारले जैविक जलीय खेतीलाई विशेष गरी आशाजनक क्षेत्रको रूपमा पहिचान गर्दछ, र जैविक प्रमाणीकरणबाट प्राप्त हुने प्रतिस्पर्धात्मक फाइदाहरूलाई हाइलाइट गर्दछ।

- (४८) अर्गानिक एक्वाकल्चर अर्गानिक कृषिको तुलनामा अर्गानिक उत्पादनको अपेक्षाकृत नयाँ क्षेत्र हो, जहाँ खेती स्तरमा लामो अनुभव रहेको छ। अर्गानिक एक्वाकल्चर उत्पादनहरूमा उपभोक्ताहरूको बढ्दो चासोलाई ध्यानमा राख्दै, अर्गानिक उत्पादनमा एक्वाकल्चर एकाइहरूको रूपान्तरणको दरमा थप वृद्धि हुने सम्भावना छ। यसले बढ्दो अनुभव, प्राविधिक ज्ञान र विकासको नेतृत्व गर्नेछ, जैविक जलीय कृषिमा सुधारहरू जुन उत्पादन नियमहरूमा प्रतिबिम्बित हुनुपर्छ।
- (४९) अर्गानिक एक्वाकल्चर अर्गानिक उत्पादन एकाइहरूबाट उत्पन्न हुने युवा स्टकहरूको पालनपोषणमा आधारित हुनुपर्छ। प्रजनन वा बढ्दो उद्देश्यका लागि जैविक एक्वाकल्चर जनावरहरू सधैं पर्याप्त मात्रा र गुणस्तरमा उपलब्ध हुँदैनन् जसले एक्वाकल्चर जनावरहरू उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूको आवश्यकताहरू पूरा गर्न सक्छन्। केहि परिस्थितिहरूमा, यो जैविक उत्पादन इकाईमा जंगली समातिएका वा गैर-जैविक जलचर जनावरहरू ल्याउन सम्भव हुनुपर्छ।
- (५०) गुणस्तर, ट्रेसबिलिटी, यस नियमको अनुपालन र प्राविधिक विकासहरूमा अनुकूलन सुनिश्चित गर्न, एक्वाकल्चर जनावरहरूको लागि दाना र ती जनावरहरूको भेटेरिनरी उपचार, र ब्रुडस्टक व्यवस्थापन, प्रजनन र बाल उत्पादनका लागि विस्तृत अवस्थाहरूको सम्बन्धमा निश्चित कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ।
- (५१) अर्गानिक खाना वा फिड उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले व्यवस्थित पहिचानको आधारमा उपयुक्त प्रक्रियाहरू पालना गर्नुपर्छ प्रशोधित उत्पादनहरूले जैविक उत्पादन नियमहरूको पालना गर्दछन् भन्ने सुनिश्चित गर्न महत्वपूर्ण प्रशोधन चरणहरूको कल्पना। प्रशोधित जैविक उत्पादनहरू प्रशोधन विधिहरू प्रयोग गरेर उत्पादन गरिनु पर्छ जसले उत्पादनहरूको जैविक विशेषताहरू र गुणहरू जैविक उत्पादनका सबै चरणहरूमा कायम राख्छन् भन्ने ग्यारेन्टी गर्दछ।
- (५२) प्रशोधित अर्गानिक खाना र दानाको संरचना सम्बन्धी प्रावधानहरू राख्नुपर्छ। विशेष गरी, त्यस्ता खानाहरू मुख्यतया जैविक कृषि सामग्रीहरू वा यस नियमको दायरा भित्र पर्ने अन्य सामग्रीहरूबाट उत्पादन गरिनु पर्छ जुन यस नियममा निर्दिष्ट गरिएको केही गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरू प्रयोग गर्ने सीमित सम्भावनाको साथ। थप रूपमा, यस नियम अनुसार अधिकृत केहि उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई मात्र प्रशोधित जैविक खाना र फिडको उत्पादनमा प्रयोगको लागि अनुमति दिइन्छ।
- (५३) गुणस्तर, ट्रेसबिलिटी, यस नियमको अनुपालन र प्राविधिक विकासहरूमा अनुकूलन सुनिश्चित गर्न, प्रशोधित खाना वा फिड उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले लिने सावधानी र निवारक उपायहरूको सम्बन्धमा आयोगलाई केही कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार प्रत्यायोजित खानामा प्रयोग गर्न अनुमति दिइएका उत्पादनहरू र पदार्थहरूको प्रकार र संरचनाको सम्बन्धमा, साथै सरतह जुन अन्तर्गत तिनीहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ, र जैविक सामग्रीमा प्रयोगको लागि अनुमति दिइएको additives को विशिष्टता सहित कृषि सामग्रीको प्रतिशतको गणनाको सन्दर्भमा। बिक्री विवरणमा उत्पादनलाई जैविक रूपमा वर्णन गर्न हासिल गर्नुपर्ने प्रतिशत गणना गर्ने उद्देश्यका लागि कृषि सामग्रीको रूपमा मानिने उत्पादन।
- (५४) अर्गानिक वाइन प्रशोधित जैविक खानामा सम्बन्धित नियमहरूको अधीनमा हुनुपर्छ। यद्यपि, रक्सी अर्गानिक उत्पादनहरूको एक विशिष्ट र महत्वपूर्ण वर्ग भएकोले, अर्गानिक वाइनको लागि विशेष गरी थप विस्तृत उत्पादन नियमहरू राख्नुपर्छ। अर्गानिक वाइन पूरणतया जैविक कच्चा मालबाट उत्पादन गरिनु पर्छ, र यस नियम अनुसार अधिकृत केहि उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र थप्नु अनुमति दिनुपर्छ। जैविक वाइनको उत्पादनमा केही ओनोलोजिकल अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरूको प्रयोग निषेधित हुनुपर्छ। अन्य अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरूलाई राम्ररी परिभाषित अवस्थाहरूमा अनुमति दिइनुपर्छ।
- (५५) गुणस्तर, ट्रेसबिलिटी, यस नियमको अनुपालन र प्राविधिक विकासहरूमा अनुकूलन सुनिश्चित गर्न, अतिरिक्त निषेधित ओनोलोजिकल अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरू निर्दिष्ट गर्न र अनुमति प्राप्त ओनोलोजिकल अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरूको सूची परिमार्जन गर्ने सम्बन्धमा केही कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ।
- (५६) प्रारम्भमा, खमीरलाई नियमन (EC) नम्बर 834/2007 अन्तर्गत कृषि सामग्री मानिएको थिएन र त्यसैले यसलाई जैविक उत्पादनहरूको कृषि संरचनाको लागि गणना गरिएको थिएन। तर, आयोग नियमन (ईसी) नम्बर ८८९/२००८ (खमीर र खमीर उत्पादनहरूलाई कृषि सामग्रीको रूपमा विचार गर्ने दायित्वको परिचय दियो

(१) आयोग नियमन (EC) नम्बर 889/2008 5 सेप्टेम्बर 2008 को काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 834/2007 को कार्यान्वयनको लागि जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादन, लेबलिंग र नियन्त्रण (OJ) को सन्दर्भमा जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंगमा विस्तृत नियमहरू राख्दै। L 250, 18.9.2008, पृष्ठ 1)।

31 डिसेम्बर 2013 देखि जैविक उत्पादन को उद्देश्य। तदनुसार, 1 जनवरी 2021 देखि, जैविक खमीर को उत्पादन मा खाना र फिड को रूप मा प्रयोग को लागि मात्र जैविक रूप देखि उत्पादन सब्सट्रेट को उपयोग गरिनु पर्छ। थप रूपमा, केवल केहि उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई यसको उत्पादन, कन्फेक्शन र सूत्रीकरणमा प्रयोगको लागि अनुमति दिनुपर्छ।

- (५७) गुणस्तर, ट्रेसबिलिटी, यस नियमको अनुपालन र प्राविधिक विकासहरूमा अनुकूलन सुनिश्चित गर्न, थप विस्तृत खमीर उत्पादन नियमहरूको सन्दर्भमा निश्चित कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गरिनु पर्छ।
- (५८) जबकि यस नियमनले यसको दायरा भित्र पर्ने सबै उत्पादनहरूको लागि संघमा जैविक उत्पादन नियमहरू मिलाउनुपर्दछ, र उत्पादनहरूको विभिन्न कोटीहरूको लागि विस्तृत उत्पादन नियमहरू राख्नुपर्दछ, यो पछिको चरणमा केही उत्पादन नियमहरू अपनाउन सम्भव हुनेछ, जस्तै। थप पशु प्रजातिहरू वा उत्पादनहरूका लागि थप विस्तृत उत्पादन नियमहरू जुन श्रेणीहरूमा पर्दैन जसको लागि यस नियममा विस्तृत उत्पादन नियमहरू राखिएको छ। संघ स्तरमा त्यस्ता उत्पादन नियमहरूको अनुपस्थितिमा, सदस्य राज्यहरूले अझै पनि उनीहरूको आफ्नै राष्ट्रिय उत्पादनको लागि राष्ट्रिय नियमहरू राख्न सक्ने सम्भावना हुनुपर्छ, बशर्तै ती नियमहरू यस नियमको विपरीत छैनन्। यद्यपि, सदस्य राष्ट्रहरूले ती राष्ट्रिय नियमहरू अन्य सदस्य राज्यहरूमा उत्पादन वा बजारीकरण गरिएका उत्पादनहरूमा लागू गर्नु हुँदैन जहाँ ती उत्पादनहरू यस नियमको पालना गर्छन्। त्यस्ता राष्ट्रिय विस्तृत उत्पादन नियमहरूको अनुपस्थितिमा, सञ्चालकहरूले कमतिमा सामान्य उत्पादन नियमहरू र जैविक उत्पादनका सिद्धान्तहरूको पालना गर्नुपर्छ, जहाँसम्म ती नियमहरू र सिद्धान्तहरू सम्बन्धित उत्पादनहरूमा लागू हुन सक्छन्, त्यस्ता उत्पादनहरूलाई सर्तहरू सहित बजारमा राख्दा। अर्गानिक उत्पादनको सन्दर्भमा।
- (५९) कुनै पनि भविष्यलाई ध्यानमा राख्नको लागि उत्पादनहरूका लागि विशेष उत्पादन नियमहरू हुनु आवश्यक छ जसको उत्पादन यस नियममा तोकिएको विशेष उत्पादन नियमहरूको कुनै पनि श्रेणीमा पर्दैन, साथै गुणस्तर, ट्रेसयोग्यता, यसको अनुपालन सुनिश्चित गर्न। नियमन र, पछि, प्राविधिक विकासमा अनुकूलन विकल्पहरू, विस्तृत उत्पादन नियमहरू, साथै त्यस्ता उत्पादनहरूका लागि रूपान्तरण गर्ने दायित्वमा नियमहरू राख्ने सम्बन्धमा निश्चित कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गरिनु पर्छ।
- (६०) जैविक उत्पादन नियमहरूबाट अपवादहरू विनाशकारी परिस्थितिहरूमा मात्र प्रदान गरिनु पर्छ। त्यस्ता अवस्थाहरूमा जैविक उत्पादनलाई जारी राख्न वा पुनः सुरु गर्न अनुमति दिनको लागि, कुनै परिस्थितिलाई विनाशकारी परिस्थितिको रूपमा योग्य छ कि छैन भनेर निर्धारण गर्नका लागि निश्चित कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजन गर्नुपर्छ। सदस्य राष्ट्रहरूले त्यस्ता विनाशकारी परिस्थितिहरूसँग कसरी व्यवहार गर्ने र त्यस्ता मामिलाहरूमा आवश्यक अनुगमन र रिपोर्टिङ आवश्यकताहरूमा यस नियमबाट अपहेलना।
- (६१) केहि परिस्थितिहरूमा जैविक उत्पादनहरू, इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू र गैर-जैविक उत्पादनहरू एकैसाथ सङ्कलन र ढुवानी गर्न सकिन्छ। तिनीहरूको ह्यानडलिङको क्रममा जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू विधिवत रूपमा अलग गर्न र कुनै पनि मिलनबाट बच्नको लागि, विशेष प्रावधानहरू राख्नुपर्छ।
- (६२) प्राविधिक विकासका लागि जैविक उत्पादन र अनुकूलनको अखण्डता सुनिश्चित गर्न, प्याकेजिङ र जैविक उत्पादनहरूको ढुवानी सम्बन्धी नियमहरूको सन्दर्भमा केही कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ।
- (६३) नियमन (EC) नम्बर 1107/2009 को दायरा भित्र पर्ने बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूमा प्रयोग गरिने केही उत्पादनहरू वा पदार्थहरूको सक्रिय पदार्थको रूपमा जैविक उत्पादनमा प्रयोग, मल, माटो कन्डिसनर, पोषक तत्वहरू, विभिन्न उत्पत्तिका पशु पोषणका गैर-जैविक घटकहरू, फिड additives, प्रशोधन एड्स र सफाई र कीटाणुशोधन को लागि उत्पादनहरूको न्यूनतम मा सीमित हुनुपर्छ र यस नियमावलीमा तोकिएका विशेष सर्तहरूको अधीनमा। खाद्यान्न र प्रशोधन सहायकको रूपमा उत्पादन र पदार्थहरूको प्रयोग र प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनमा गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरूको प्रयोगको सन्दर्भमा पनि यही दृष्टिकोण अपनाउनुपर्छ। त्यसकारण, त्यस्ता उत्पादनहरू र पदार्थहरूको कुनै पनि सम्भावित प्रयोग सामान्य रूपमा जैविक उत्पादनमा, र विशेष गरी प्रशोधित जैविक खानाको उत्पादनमा, परिभाषित गरिनु पर्छ, यस नियममा तोकिएका सिद्धान्तहरू र निश्चित मापदण्डहरूको अधीनमा।
- (६४) सामान्य रूपमा जैविक उत्पादन र विशेष गरी प्रशोधित जैविक खाद्य पदार्थको उत्पादनको सन्दर्भमा गुणस्तर, ट्रेसयोग्यता, र यस नियमको पालना सुनिश्चित गर्न, साथै प्राविधिक विकासहरूमा अनुकूलन सुनिश्चित गर्न, निश्चित कार्यहरू अवलम्बन गर्ने शक्तिलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्दछ। सामान्य रूपमा जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि उत्पादन र पदार्थहरूको प्राधिकरणको लागि अतिरिक्त मापदण्डको सम्बन्धमा आयोग, र विशेष गरी प्रशोधित जैविक खानाको उत्पादनमा, साथै मापदण्डहरू त्यस्ता अधिकार फिर्ता लिनको लागि।

- (६५) कृषि सामग्रीहरूमा पहुँच सुनिश्चित गर्न, जहाँ त्यस्ता सामग्रीहरू जैविक रूपमा प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनको लागि पर्याप्त मात्रामा उपलब्ध छैनन्, सदस्य राष्ट्रहरूले पनि निश्चित परिस्थितिहरूमा गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरूको प्रयोगलाई अनुमति दिने सम्भावना हुनुपर्छ। सीमित अवधिको लागि।
- (६६) जैविक उत्पादनलाई बढावा दिन र जैविक र इन-रूपान्तरण बिचुवा प्रजनन सामग्रीको बजारमा उपलब्धता, जैविक जनावरहरू र अर्गानिक एक्वाकल्चर किशोरहरूको लागि भरपर्दो तथ्याङ्क, जानकारी र तथ्याङ्कको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्नका लागि किसानहरूलाई सङ्कलन र प्रसारित गर्न आवश्यक छ। अपरेटरहरू। त्यस उद्देश्यका लागि, सदस्य राष्ट्रहरूले उनीहरूको क्षेत्रहरूमा नियमित रूपमा अद्यावधिक गरिएका डाटाबेसहरू र त्यस्ता जानकारीका साथ प्रणालीहरू स्थापना गरिएको सुनिश्चित गर्नुपर्छ, र आयोगले त्यस्ता जानकारी सार्वजनिक गर्नुपर्छ।
- (६७) जैविक उत्पादनका लागि आवश्यकताहरूको अनुपालन सुनिश्चित गर्न र यस उत्पादन विधिमा उपभोक्ता विश्वास सुनिश्चित गर्न, अपरेटरहरूले सक्षम अधिकारीहरूलाई सूचित गर्नु आवश्यक छ, वा, जहाँ उपयुक्त भएमा, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूलाई, गैर-अनुपालनको शंकाको घटनाहरूको बारेमा। यो नियम, जुन तिनीहरूले उत्पादन गर्ने, तयार गर्ने, आयात गर्ने वा अन्य अपरेटरहरूबाट प्राप्त गर्ने उत्पादनहरूका सम्बन्धमा प्रमाणित वा हटाउन सकिँदैन। यस्तो शंका लाग्न सक्छ, *अन्य कुराहरु संग*, एक उत्पादन वा पदार्थको उपस्थितिको कारण उत्पन्न हुन्छ जुन उत्पादनको उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत छैन जुन जैविक वा रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा प्रयोग वा बजारीकरण गर्नको लागि हो। अपरेटरहरूले सक्षम अधिकारीहरूलाई सूचित गर्नुपर्छ जहाँ तिनीहरूले गैर-अनुपालनको शङ्कालाई पुष्टि गर्न सक्ने स्थितिमा छन् वा जहाँ तिनीहरूले त्यस्तो शंका हटाउन सक्दैनन्। यस्तो अवस्थामा, शङ्का हटाउन नसकेसम्म सम्बन्धित उत्पादनहरूलाई अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा बजारमा राख्नु हुँदैन। अपरेटरहरूले सक्षम अधिकारीहरूसँग सहकार्य गर्नुपर्छ, र जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूसँग, त्यस्ता गैर-अनुपालनका कारणहरू पहिचान र प्रमाणीकरण गर्न।
- (६८) आयोगले केही उद्देश्यका लागि जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नगरेको उत्पादन वा पदार्थहरूसँग जैविक उत्पादनको प्रदूषणबाट बच्नको लागि, अपरेटरहरूले उचित रूपमा लिनुपर्छ। यस्ता प्रदूषणका जोखिमहरू पहिचान गर्न र बच्न तिनीहरूको नियन्त्रणमा रहेका उपयुक्त र उपयुक्त उपायहरू। त्यस्ता उपायहरू नियमित रूपमा समीक्षा गरिनुपर्छ र आवश्यक भएमा समायोजन गर्नुपर्छ।
- (६९) गैर-अनुपालनको शङ्काको मामलामा लिने उपायहरूको सन्दर्भमा युनियन भरमा एक सामंजस्यपूर्ण दृष्टिकोण सुनिश्चित गर्न, विशेष गरी जब जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूमा गैर-अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरूको उपस्थितिको कारणले यस्तो शंका उत्पन्न हुन्छ।, र अपरेटरहरू, सक्षम अधिकारीहरू, वा, जहाँ उपयुक्त, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूको लागि अनिश्चितताबाट बच्नको लागि, बमोजिम आधिकारिक अनुसन्धान गर्नुपर्दछ। नियमन (EU) 2017/625 जैविक उत्पादनका लागि आवश्यकताहरूसँग अनुपालन प्रमाणित गर्न। गैर-अधिकृत उत्पादनहरू वा पदार्थहरूको उपस्थितिको कारणले पालना नगरेको शंकाको विशिष्ट अवस्थामा, अनुसन्धानले त्यस्ता उत्पादनहरू वा पदार्थहरूको उपस्थितिको स्रोत र कारण निर्धारण गर्नुपर्छ, अपरेटरहरूले आवश्यकताहरूको पालना गरेको सुनिश्चित गर्नको लागि। जैविक उत्पादनको लागि र विशेष गरी, जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरू प्रयोग गरेका छैनन्, र ती अपरेटरहरूले समानुपातिक र उपयुक्त लिएका छन् भनेर सुनिश्चित गर्न त्यस्ता उत्पादनहरू र पदार्थहरूसँग जैविक उत्पादनको प्रदूषणबाट बच्न सावधानीका उपायहरू। यस्तो छानबिन उचित हुनुपर्छ संदिग्ध गैर-अनुपालनमा ध्यान दिनुहोस्, र त्यसैले उत्पादनको स्थायित्व र केसको जटिलतालाई ध्यानमा राख्दै, उचित अवधि भित्र सकेसम्म चाँडो पूरा गरिनुपर्छ। तिनीहरूले आधिकारिक नियन्त्रणहरूका लागि कुनै पनि विधि र प्रविधि समावेश गर्न सक्छन् जुन कुशलतापूर्वक हटाउन वा पुष्टि गर्न उपयुक्त मानिन्छ, कुनै अनावश्यक ढिलाइ बिना, यस नियमको पालना नगरेको कुनै पनि शंका, उन्मूलन वा पुष्टि गर्न अनुमति दिने कुनै पनि सान्दर्भिक जानकारीको प्रयोग सहित। घटनास्थल निरीक्षण बिना पालना नगरेको कुनै पनि शंका।
- (७०) जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा मार्केटिङ गरिएका उत्पादनहरूमा जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूको उपस्थितिको घटना, साथै त्यस सम्बन्धमा लिइएका उपायहरू सदस्य राष्ट्रहरूद्वारा थप अवलोकनको अधीनमा हुनुपर्छ। र आयोग। आयोगले यस नियम लागू भएको मितिको चार वर्ष पछि युरोपेली संसद र काउन्सिललाई प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्नेछ, सदस्य राष्ट्रहरूले जैविक उत्पादनमा गैर-अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरूको अनुसन्धान भएको घटनाहरूको बारेमा एकत्रित जानकारीको आधारमा। त्यस्ता प्रतिवेदनलाई उपयुक्त भएमा थप मेलमिलापका लागि विधायी प्रस्तावको साथमा राख्न सकिन्छ।

- (७१) त्यस्ता थप मेलमिलापको अनुपस्थितिमा, जैविक वा रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा मार्केटिङ भइरहेका निश्चित उद्देश्यका लागि जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूको निश्चित स्तर समावेश गर्ने उत्पादनहरूबाट बच्न दृष्टिकोणहरू विकास गर्ने सदस्य राष्ट्रहरूले सम्भावना हुनुपर्दछ। ती दृष्टिकोणहरू लागू गरिरहनुहोस्। यद्यपि, संघको आन्तरिक बजारमा जैविक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको स्वतन्त्र आवागमन सुनिश्चित गर्न, त्यस्ता दृष्टिकोणहरूले बजारमा यस नियमको अनुपालनमा अन्य सदस्य राष्ट्रहरूमा उत्पादित उत्पादनहरू राख्न निषेध, प्रतिबन्ध वा अवरोध गर्नु हुँदैन। त्यस्ता दृष्टिकोणहरू केवल सदस्य राज्यको क्षेत्रमा उत्पादन गरिएका उत्पादनहरूमा लागू गरिनु पर्छ जसले त्यो दृष्टिकोण लागू गर्न जारी राख्न रोजेको छ। यो सम्भावना प्रयोग गर्ने निर्णय गर्ने सदस्य राष्ट्रहरूले ढिलाइ नगरी आयोगलाई जानकारी दिनुपर्छ।
- (७२) अर्गानिक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू उत्पादन, तयारी, आयात वा प्रयोग गर्ने अपरेटरहरू र सक्षम अधिकारीहरू वा, जहाँ उपयुक्त भएमा, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूद्वारा, यस नियमावलीमा तोकिएको छ। जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूसँग जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको प्रदूषणबाट बच्न, सदस्य राज्यहरूले पनि लिने सम्भावना हुनुपर्दछ। जैविक कृषिमा गैर-अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरूको अनावश्यक उपस्थितिबाट बच्न तिनीहरूको क्षेत्रमा अन्य उपयुक्त उपायहरू। यो सम्भावना प्रयोग गर्ने निर्णय गर्ने सदस्य राष्ट्रहरूले आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई ढिलाइ नगरी सूचित गर्नुपर्छ।
- (७३) कृषि उत्पादन र खाद्य पदार्थहरूको लेबलिंग युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EU) नम्बर 1169/2011 मा तोकिएका सामान्य नियमहरूको अधीनमा हुनुपर्छ।^(१), र विशेष गरी उपभोक्ताहरूलाई भ्रमित वा भ्रमित पार्न सक्ने लेबलिङलाई रोक्ने उद्देश्यका प्रावधानहरूमा। थप रूपमा, जैविक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको लेबलिंग सम्बन्धी विशेष प्रावधानहरू यस नियममा राखिएको हुनुपर्छ। तिनीहरूले आफ्ना उत्पादनहरू बजारमा सही रूपमा पहिचान गर्न र निष्पक्ष प्रतिस्पर्धाको अवस्थाको आनन्द उठाउन, र सूचित छनौटहरू गर्न सक्षम हुने उपभोक्ताहरूको हित दुवैको रक्षा गर्नुपर्छ।
- (७४) तदनुसार, जैविक उत्पादनहरू संकेत गर्न प्रयोग गरिएका सर्तहरू गैर-जैविक उत्पादनहरूको लेबलिङमा प्रयोग गरिएको भाषाबाट स्वतन्त्र रूपमा तिनीहरूको प्रयोगको विरुद्धमा संघभरि सुरक्षित हुनुपर्छ। त्यो सुरक्षा ती सर्तहरूको सामान्य व्युत्पन्न वा घट्नेहरूमा पनि लागू हुनुपर्छ, चाहे तिनीहरू एकलै वा संयुक्त रूपमा प्रयोग गरिएका हुन्।
- (७५) प्रशोधित खाद्यान्नलाई मात्र जैविक रूपमा लेबल गरिनुपर्छ जहाँ कृषि मूलका सबै वा लगभग सबै सामग्रीहरू अर्गानिक हुन्छन्। जैविक सामग्रीहरूको प्रयोगलाई प्रोत्साहित गर्न, प्रशोधित खानाको सामग्रीहरूको सूचीमा मात्र जैविक उत्पादनलाई सन्दर्भ गर्न सम्भव हुनुपर्दछ जहाँ निश्चित सर्तहरू पूरा हुन्छन्, विशेष गरी प्रशन्ना रहेको खानाले निश्चित जैविक उत्पादन नियमहरूको पालना गर्दछ। विशेष लेबलिंग प्रावधानहरू पनि अपरेटरहरूलाई उत्पादनहरूमा प्रयोग हुने जैविक सामग्रीहरू पहिचान गर्न अनुमति दिनको लागि राखिएको हुनुपर्छ जसमा मुख्यतया शिकार वा माछा मार्ने सामग्रीहरू समावेश हुन्छन्।
- (७६) प्रशोधित फिडलाई मात्र जैविक रूपमा लेबल गर्नुपर्छ जहाँ कृषि मूलका सबै वा लगभग सबै सामग्रीहरू जैविक छन्।
- (७७) संघ बजार भर उपभोक्ताहरूको लागि स्पष्टता सिर्जना गर्न को लागी, को जैविक उत्पादन लोगो को उपयोग युरोपेली संघ संघ भित्र उत्पादित सबै जैविक प्रीप्याक खानाको लागि बाध्य हुनुपर्छ। थप रूपमा, यो लोगो स्वैच्छिक आधारमा प्रयोग गर्न सम्भव हुनुपर्दछ गैर-पूर्व-प्याक जैविक उत्पादनहरू जुन संघ भित्र उत्पादन गरिन्छ र तेस्रो देशहरूबाट आयात गरिएको कुनै पनि जैविक उत्पादनहरूको हकमा, साथै सूचना र शिक्षाको लागि। उद्देश्यहरू। युरोपेली संघ को जैविक उत्पादन लोगो को मोडेल बाहिर सेट गर्नुपर्छ।
- (७८) यद्यपि, सम्पूर्ण उत्पादनको जैविक प्रकृतिको रूपमा उपभोक्ताहरूलाई भ्रमित नगर्नको लागि, त्यो लोगोको प्रयोगलाई उत्पादनहरूमा सीमित गर्न उपयुक्त छ जसमा केवल, वा लगभग मात्र, जैविक सामग्रीहरू छन्। तसर्थ, यसलाई इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू वा प्रशोधित उत्पादनहरूको लेबलिङमा प्रयोग गर्न अनुमति दिनु हुँदैन जसको तौलमा 95% भन्दा कम कृषि मूलका सामग्रीहरू जैविक छन्।

(१) नियमन (EU) नं 1169/2011 युरोपेली संसद र 25 अक्टोबर 2011 को काउन्सिलको उपभोक्ताहरूलाई खाद्य जानकारीको प्रावधानमा, संशोधन गर्ने नियमहरू (EC) No 1924/2006 र (EC) No 1925/2006 को युरोपेली संसद र परिषद, र खारेज आयोग निर्देशन 87/250/EEC, परिषद निर्देशन 90/496/EEC, आयोग निर्देशन 1999/10/EC, युरोपेली संसद र परिषदको निर्देशक 2000/13/EC, आयोग निर्देशनहरू 2002/67/EC र 2008/5/EC र आयोग नियमन (EC) नम्बर 608 /2004 (OJ L 304, 22.11.2011, p। 18)।

- (७९) उत्पादनको संघ वा गैर-युनियन उत्पादकको बारेमा उपभोक्ताहरू बीचको कुनै पनि सम्भावित भ्रमबाट बच्न, जब पनि युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो प्रयोग गरिन्छ, उपभोक्ताहरूलाई कृषि कच्चा पदार्थको उत्पादन भएको ठाउँको बारेमा सूचित गरिनु पर्छ। खेती गरिएको छ। त्यस सन्दर्भमा कृषिलाई जनाउनुको सट्टा अर्गानिक एक्वाकल्चरको उत्पादनको लेबलमा एक्वाकल्चरलाई रेफर गर्न दिइनुपर्छ।
- (८०) उपभोक्ताहरूलाई स्पष्टता प्रदान गर्न, र उनीहरूलाई उपयुक्त जानकारी सञ्चार गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्न, जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंगमा थप नियमहरू राख्ने र सूची परिमार्जन गर्ने सम्बन्धमा निश्चित कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गरिनु पर्छ। यस नियममा सेट गरिएको जैविक उत्पादनलाई सन्दर्भ गर्ने सर्तहरू, युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो, र यससँग सम्बन्धित नियमहरू।
- (८१) बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूमा वा मलको रूपमा प्रयोग गरिएका निश्चित उत्पादनहरू वा पदार्थहरू यसको दायरा भित्र पर्नु हुँदैन। यो नियमन र त्यसैले, सैद्धान्तिक रूपमा, लेबलिंग नियमहरू सहित, यस नियमका नियमहरूको अधीनमा हुनु हुँदैन। यद्यपि, ती उत्पादनहरू र पदार्थहरूले जैविक कृषिमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्ने र जैविक उत्पादनमा तिनीहरूको प्रयोग यस नियमावली अन्तर्गत प्राधिकरणको अधीनमा भएको हुनाले, र तिनीहरूको लेबलिंगको सन्दर्भमा केही अनिश्चितताहरू व्यवहारमा देखा परेको हुनाले, विशेष गरी सन्दर्भ सर्तहरूको प्रयोगको सन्दर्भमा। जैविक उत्पादन, यो स्पष्ट हुनुपर्दछ कि जहाँ त्यस्ता उत्पादनहरू वा पदार्थहरू यस नियमको बमोजिम जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत छन्, तिनीहरूलाई लेबल गर्न सकिन्छ। तदनुसार।
- (८२) उत्पादन, प्रशोधन र वितरणको सबै चरणहरूमा प्रभावकारी प्रमाणिकरण र नियन्त्रणहरूसँगै जैविक उत्पादन मात्र विश्वसनीय हुन्छ।
- (८३) यस नियमको पालना सुनिश्चित गर्न अपरेटरहरूको लागि विशेष आवश्यकताहरू राखिएको हुनुपर्छ। विशेष गरी, सक्षम अधिकारीहरूलाई अपरेटरका गतिविधिहरूको सूचनाको लागि र जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंग नियमहरूको पालना गर्ने अपरेटरहरूलाई पहिचान गर्न प्रमाणीकरण प्रणालीको लागि प्रावधानहरू गरिनु पर्छ। ती प्रावधानहरू सैद्धान्तिक रूपमा सम्बन्धित अपरेटरहरूको कुनै पनि उप-ठेकेदारहरूमा पनि लागू हुनुपर्छ, जबसम्म उप-कन्ट्र्याक्टिङ गतिविधि पूर्ण रूपमा उप-कन्ट्र्याक्टिङ अपरेटरको मुख्य गतिविधिमा एकीकृत हुन्छ, र त्यस सन्दर्भमा नियन्त्रण गरिन्छ। प्रमाणीकरण प्रणालीको पारदर्शिता सुनिश्चित गरिनु पर्छ सदस्य राज्यहरूलाई अपरेटरहरूको सूची सार्वजनिक गर्न आवश्यक छ जसले तिनीहरूको गतिविधिहरूलाई सूचित गरेको छ, र जैविक उत्पादनलाई नियन्त्रण गर्ने नियमहरूको अनुपालनको प्रमाणीकरणको लागि प्रदर्शन गरिएको नियन्त्रणहरूको सम्बन्धमा संकलन गर्न सकिने कुनै पनि शुल्कहरू।
- (८४) पूर्व-प्याक गरिएका अर्गानिक उत्पादनहरू बाहेक अर्गानिक उत्पादनहरू बिक्री नगर्ने साना खुद्रा पसलहरूले जैविक उत्पादन नियमहरूको पालना नगर्ने अपेक्षाकृत कम जोखिम प्रस्तुत गर्दछ, र तिनीहरूले जैविक उत्पादनहरू बेच्नको लागि असमान बोझको सामना गर्नुपर्दैन। त्यसकारण तिनीहरू अधिसूचना र प्रमाणीकरण दायित्वहरूको अधीनमा हुनु हुँदैन, तर जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंग नियमहरूको पालनाको प्रमाणीकरणको लागि प्रदर्शन गरिएको आधिकारिक नियन्त्रणहरूको अधीनमा रहनु पर्छ। समान रूपमा, अनप्याक गरिएको जैविक उत्पादनहरू बेच्ने साना खुद्रा पसलहरू आधिकारिक नियन्त्रणको अधीनमा हुनुपर्दछ, तर जैविक उत्पादनहरूको बजारीकरणलाई सहज बनाउन सदस्य राष्ट्रहरूले त्यस्ता पसलहरूलाई उनीहरूको गतिविधिहरू प्रमाणित गर्ने दायित्वबाट छुट दिने सम्भावना हुनुपर्छ।
- (८५) युनियनमा अलगा वा एक्वाकल्चर जनावरहरू उत्पादन गर्ने साना किसानहरू र अपरेटरहरूले व्यक्तिगत रूपमा अपेक्षाकृत उच्च निरीक्षण लागत र जैविक प्रमाणीकरणसँग सम्बन्धित प्रशासनिक बोझको सामना गर्छन्। निरीक्षण र प्रमाणीकरण लागत र सम्बन्धित प्रशासनिक भार कम गर्न, स्थानीय नेटवर्कहरू बलियो बनाउन, राम्रो बजार आउटलेटहरूमा योगदान दिन र तेस्रो देशहरूमा अपरेटरहरूसँग समान खेल मैदान सुनिश्चित गर्न समूह प्रमाणीकरण प्रणालीलाई अनुमति दिनुपर्छ। त्यस कारणले, 'सञ्चालकहरूको समूह' को अवधारणा पेश र परिभाषित गरिनुपर्छ, र साना किसान र अपरेटरहरूको आवश्यकता र स्रोत क्षमतालाई प्रतिबिम्बित गर्ने नियमहरू स्थापना गर्नुपर्छ।
- (८६) अर्गानिक उत्पादनको प्रभावकारिता, दक्षता र पारदर्शिता सुनिश्चित गर्न र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंगको लागि, अपरेटरहरू वा अपरेटरहरूको समूहले अभिलेख राख्नको लागि आवश्यकताहरूको सन्दर्भमा निश्चित कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ। अनुपालन प्रमाणपत्र को मोडेल।
- (८७) अपरेटरहरूको समूहको प्रमाणीकरण प्रभावकारी र प्रभावकारी रूपमा सम्पन्न भएको सुनिश्चित गर्न, अपरेटरहरूको समूहका व्यक्तिगत सदस्यहरूको जिम्मेवारी, भौगोलिक निकटता निर्धारण गर्ने मापदण्डको सन्दर्भमा केही कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गरिनुपर्छ। तिनीहरूका सदस्यहरूको, र आन्तरिक नियन्त्रणहरूको लागि तिनीहरूको प्रणालीहरूको सेटअप र कार्यहरू।

- (८८) जैविक उत्पादन आधिकारिक नियन्त्रणको अधीनमा छ र नियमन (EU) 2017/625 अनुसार जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंगमा नियमहरूको अनुपालन प्रमाणित गर्न अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूको अधीनमा छ। यद्यपि, यस नियमावलीमा अन्यथा प्रदान गरिएको बाहेक, नियमहरू जैविक उत्पादनमा लागू हुनुपर्दछ जुन त्यस नियममा तोकिएको छ र सक्षम अधिकारीहरूद्वारा आधिकारिक नियन्त्रण र कार्यहरू, र जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूद्वारा, सञ्चालकहरू र अपरेटरहरूको समूहले लिने कार्यहरू, केही आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू वा अन्य आधिकारिक गतिविधिहरू र तिनीहरूको सुपरिवेक्षणसँग सम्बन्धित केही कार्यहरूको प्रतिनिधिमण्डलको सम्बन्धमा, र कारबाहीहरूको सम्बन्धमा। संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालनका घटनाहरू, अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा मार्केटिङ उत्पादनहरू विरुद्ध निषेध सहित जहाँ स्थापित गैर-अनुपालनले ती उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्छ।
- (८९) तिनीहरूको इलाकाहरूमा एक समान दृष्टिकोण सुनिश्चित गर्न, संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालनका मामिलाहरूमा लिइने उपायहरूको सूची प्रदान गर्न सक्षम अधिकारीहरूमा निर्भर हुनुपर्छ।
- (९०) सक्षम अधिकारीहरू, नियन्त्रण निकायहरू, नियन्त्रण निकायहरू र केही अन्य निकायहरू बीच केही सान्दर्भिक जानकारीको आदानप्रदान र त्यस्ता निकायहरू र निकायहरूको कार्यमा, नियमन (EU) 2017/625 को प्रावधानहरूमा थप गरिएको प्रावधानहरू यसमा राखिएको हुनुपर्छ। नियमन।
- (९१) यस नियमको अनुपालन प्रमाणित गर्न आधिकारिक नियन्त्रणहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूको प्रदर्शनलाई समर्थन गर्न, ट्रेसिबिलिटी सुनिश्चित गर्न आयोजित आधिकारिक नियन्त्रणहरूको कार्यसम्पादनको लागि विशेष मापदण्ड र सर्तहरूको सन्दर्भमा निश्चित कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गरिनु पर्छ। उत्पादन, तयारी र वितरणको सबै चरणहरूमा, र यस नियमको पालना र व्यावहारिक अनुभवको आधारमा निर्धारणमा ध्यानमा राख्नु पर्ने थप तत्वहरूको सम्बन्धमा। पालना नहुने सम्भावना।
- (९२) यस नियमको पालना प्रमाणित गर्न आधिकारिक नियन्त्रण र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूको कार्यसम्पादनलाई समर्थन गर्न, आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू र अन्य अधिकारीहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरू प्रत्यायोजन गर्नका लागि शर्तहरूको सन्दर्भमा निश्चित कार्यहरू अपनाउने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गरिनु पर्छ। यस नियममा तोकिएका सर्तहरूको अतिरिक्त निकायहरूलाई नियन्त्रण गर्ने गतिविधिहरू।
- (९३) नियमन (EC) नम्बर 834/2007 अन्तर्गत संघमा जैविक उत्पादनहरू आयात गर्ने व्यवस्थाको अनुभवले देखाएको छ कि आयातित जैविक उत्पादनहरू उच्च मापदण्डहरू पूरा गर्ने उपभोक्ताहरूको अपेक्षालाई प्रतिक्रिया दिन ती व्यवस्थाहरूलाई परिमार्जन गर्न आवश्यक छ। संघका ती, साथै अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा युनियन अर्गानिक उत्पादनहरूको पहुँच सुनिश्चित गर्नका लागि। साथै, विशेषगरी अर्गानिक निर्यात प्रमाणपत्र स्थापना गरी अर्गानिक उत्पादनको निकासीमा लागू हुने नियमहरूबारे स्पष्टता दिनु आवश्यक छ।
- (९४) संघ उत्पादन र लेबलिंग नियमहरूको पालना गर्ने उत्पादनहरूको आयातलाई नियन्त्रण गर्ने प्रावधानहरू, जसको सन्दर्भमा अपरेटरहरू नियन्त्रण अधिकारीहरू र आयोगद्वारा मान्यता प्राप्त नियन्त्रण निकायहरूको नियन्त्रणको अधीनमा छन्। अर्गानिक उत्पादनलाई थप बलियो बनाउनुपर्छ। विशेष गरी, आयोग द्वारा नियन्त्रण निकायहरूको पर्यवेक्षणको लागि स्तरको खेल मैदान सुनिश्चित गर्न संघमा अनुरूप जैविक उत्पादनहरूको आयातको उद्देश्यका लागि नियन्त्रण निकायहरूलाई मान्यता दिने मान्यता निकायहरू सम्बन्धी आवश्यकताहरू निर्धारण गरिनु पर्छ। यसबाहेक, आयोगलाई क्रमशः नियन्त्रण प्राधिकरण र नियन्त्रण निकायहरूको सुपरिवेक्षणलाई अझ प्रभावकारी बनाउन तेस्रो देशहरूमा मान्यता प्राप्त निकायहरू र सक्षम अधिकारीहरूसँग प्रत्यक्ष सम्पर्क गर्ने सम्भावना प्रदान गर्न आवश्यक छ। तेस्रो देशहरू वा संघको बाहिरी क्षेत्रहरू विशेष मौसम र स्थानीय अवस्थाहरूबाट आयात गरिएका उत्पादनहरूको मामलामा, आयोगलाई जैविक उत्पादनमा उत्पादनहरू र पदार्थहरूको प्रयोगको लागि विशेष अधिकार प्रदान गर्ने सम्भावना प्रदान गर्न उपयुक्त छ।
- (९५) अर्गानिक उत्पादनहरूले संघको बजारमा पहुँच गर्न सम्भव हुनुपर्दछ जहाँ त्यस्ता उत्पादनहरूले जैविक उत्पादनमा संघको नियमहरूको पालना गर्दैनन् तर तेस्रो देशहरूबाट आएका छन् जसको जैविक उत्पादन र नियन्त्रण प्रणालीहरू संघको बराबरको रूपमा मान्यता प्राप्त छ। यद्यपि, तेस्रो देशहरूको समानताको मान्यता, नियमन (EC) नम्बर 834/2007 मा तोकिए अनुसार, संघ र ती तेस्रो देशहरू बीचको अन्तर्राष्ट्रिय समझौताहरू मार्फत मात्र प्रदान गरिनु पर्छ, जहाँ समानताको पारस्परिक मान्यता पनि पछ्याइनेछ। संघ।
- (९६) नियमन (EC) नम्बर 834/2007 अन्तर्गत समानताको उद्देश्यका लागि मान्यता प्राप्त तेस्रो देशहरू यस नियमावली अन्तर्गत मान्यता प्राप्त गर्न जारी राख्नुपर्छ, एक अन्तर्राष्ट्रिय समझौता मार्फत मान्यताको योजनामा सहज संक्रमण सुनिश्चित गर्न आवश्यक सीमित अवधिको लागि। तिनीहरू आफ्नो जैविक सुनिश्चित गर्न जारी राख्छन्

उत्पादन र नियन्त्रण नियमहरू लागू सान्दर्भिक संघ नियमहरू बराबर छन् र तिनीहरूले आयोग द्वारा उनीहरूको मान्यताको पर्यवेक्षण सम्बन्धी सबै आवश्यकताहरू पूरा गर्छन्। त्यो पर्यवेक्षण विशेष गरी मान्यता प्राप्त तेस्रो देशहरूले आयोगलाई पठाउने वार्षिक रिपोर्टहरूमा आधारित हुनुपर्छ।

- (९७) आयोगले नियन्त्रण गर्न र समान ग्यारेन्टीहरू प्रदान गर्ने उत्पादनहरू आयात गर्ने उद्देश्यका लागि तेस्रो देशहरूमा प्रमाणपत्र जारी गर्न आयोगद्वारा मान्यता प्राप्त नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको योजनासँगको अनुभवले ती अधिकारीहरू र निकायहरूद्वारा लागू गरिएको नियमहरू फरक छन् भनी देखाउँदछ, र त्यस्ता नियमहरूलाई सम्बन्धित संघ नियमहरूको बराबरको रूपमा विचार गर्न गाह्रो हुन सक्छ। यसबाहेक, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मापदण्डको गुणनले आयोगको पर्याप्त पर्यवेक्षणमा बाधा पुग्छ। तसर्थ, समानताको मान्यताको त्यो योजना खारेज गर्नुपर्छ। यद्यपि, ती नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूलाई पर्याप्त समय दिनुपर्छ ताकि उनीहरूले संघको नियमहरू पालना गर्ने उत्पादनहरूको आयातको उद्देश्यका लागि मान्यता प्राप्त गर्न तयार हुन सक्छन्। यसबाहेक, कम्प्यालेन्ट उत्पादनहरू आयात गर्ने उद्देश्यका लागि नियन्त्रण प्राधिकरणहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यताको लागि नयाँ नियमहरू यस नियमावली लागू भएको मितिदेखि लागू हुनुपर्दछ, आयोगलाई त्यस्ता नियन्त्रण अधिकारीहरूको मान्यताको लागि तयारी गर्न अनुमति दिनको लागि। र यो नियम लागू भएको मितिदेखि नियन्त्रण निकायहरू।
- (९८) कुनै पनि उत्पादनलाई अर्गानिक उत्पादनको रूपमा बजारमा राख्नु, जहाँ त्यो उत्पादन यस नियमावलीमा प्रदान गरिएको कुनै पनि आयात व्यवस्था अन्तर्गत संघमा आयात गरिएको छ, त्यसको ट्रेसेबिलिटी सुनिश्चित गर्न आवश्यक जानकारीको उपलब्धताको अधीनमा हुनुपर्छ। खाद्य शृंखला मा उत्पादन।
- (९९) अपरेटरहरू बीच निष्पक्ष प्रतिस्पर्धा सुनिश्चित गर्न, केही कार्यहरू अपनाउने शक्ति तेस्रो देशहरूमा भन्सार अधिकारीहरूको लागि अभिप्रेरित कागजातहरू, विशेष गरी जैविक निर्यात प्रमाणपत्रहरूको सम्बन्धमा आयोगलाई प्रत्यायोजित गरिनु पर्छ।
- (100) अनुरूप जैविक उत्पादनहरूको आयातको सन्दर्भमा नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यता र पर्यवेक्षण प्रक्रियाको पारदर्शिता सुनिश्चित गर्न र आयातित उत्पादनहरूको नियन्त्रणको प्रभावकारिता, दक्षता र पारदर्शिता सुनिश्चित गर्न, निश्चित कार्यहरू अवलम्बन गर्ने शक्ति। पालना गर्ने जैविक उत्पादनहरूको आयातको सन्दर्भमा नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यताको लागि थप मापदण्डहरूको सम्बन्धमा आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ। यस नियमको साथ, साथै यस्तो मान्यता फिरता लिनको लागि थप मापदण्डहरू, आयोग द्वारा मान्यता प्राप्त नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको पर्यवेक्षणको अभ्यासको सन्दर्भमा र नियन्त्रण अधिकारीहरूले गर्ने नियन्त्रण र अन्य कार्यहरूको सम्बन्धमा। र त्यस उद्देश्यका लागि नियन्त्रण निकायहरू।
- (१०१) प्रमाणीकरण वा यस विनियम अन्तर्गतका नियन्त्रण र कारबाहीहरूको सन्दर्भमा गम्भीर वा दोहोरिने उल्लङ्घनहरू पत्ता लागेको छ, र आयोगको अनुरोधको प्रतिक्रियामा सम्बन्धित नियन्त्रण अधिकारी वा नियन्त्रण निकायले उपयुक्त र समयमै उपचारात्मक कारबाही गर्न असफल भएको छ, त्यो नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायको मान्यता ढिलाइ नगरी फिरता लिनुपर्छ।
- (102) नियमन (EC) नम्बर 834/2007 अन्तर्गत समानताको उद्देश्यका लागि मान्यता प्राप्त तेस्रो देशहरूको सूचीको व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्न, निश्चित कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्न आवश्यक जानकारीको सम्बन्धमा। ती मान्यता प्राप्त तेस्रो देशहरू द्वारा पठाइयो जुन उनीहरूको मान्यताको पर्यवेक्षणको लागि आवश्यक छ र आयोग द्वारा त्यो पर्यवेक्षणको अभ्यास।
- (103) यस नियमको पालना गर्ने र एक सदस्य राज्यमा नियन्त्रणको अधीनमा रहेका जैविक उत्पादनहरूको आवागमनलाई अर्को सदस्य राज्यमा प्रतिबन्धित गर्न सकिँदैन भन्ने सुनिश्चित गर्नको लागि व्यवस्था गरिनु पर्छ।
- (104) यस नियमको कार्यान्वयनको लागि विश्वसनीय जानकारी प्राप्त गर्ने उद्देश्यका लागि, सदस्य राष्ट्रहरूले नियमित रूपमा आयोगलाई आवश्यक जानकारी प्रदान गर्नुपर्छ। स्पष्टता र पारदर्शिताको कारणका लागि, सदस्य राष्ट्रहरूले सक्षम अधिकारीहरू, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको अद्यावधिक सूचीहरू राख्नुपर्छ। नियन्त्रण अधिकारी र नियन्त्रण निकायहरूको सूची सदस्य राष्ट्रहरूद्वारा सार्वजनिक गरिनुपर्छ र आयोगद्वारा प्रकाशित गर्नुपर्छ।
- (१०५) प्रजनन प्रयोजनका लागि गैर-जैविक वनस्पति प्रजनन सामग्री, गैर-प्राङ्गारिक रूपमा पाल्ने कुखुरा र गैर-जैविक पशुधनको प्रयोग सम्बन्धी बेइज्जतीलाई चरणबद्ध रूपमा हटाउन आयोगले प्राङ्गारिक रूपमा त्यस्ता सामग्रीको उपलब्धतालाई विचार गर्नुपर्छ। संघ मा बजार। त्यस उद्देश्यका लागि, र सदस्य राष्ट्रहरूद्वारा स्थापित डाटाबेस र प्रणालीहरू मार्फत सङ्कलन गरिएको जैविक सामग्रीको उपलब्धताको तथ्याङ्कको आधारमा, यो नियम लागू भएको मितिले पाँच वर्षपछि आयोगले युरोपेली संसदमा प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्छ। र त्यस्ता सामग्रीहरूमा जैविक अपरेटरहरूको सम्भावित सीमित पहुँचको उपलब्धता र कारणहरूमा परिषद।

- (106) कुखुरा र पोर्सिन जनावरहरूको लागि गैर-जैविक प्रोटीन फिडको प्रयोगको सम्बन्धमा अवहेलनाको चरणबाट बाहिर रहेको र जैविक रूपमा त्यस्ता प्रोटीन फिडको उपलब्धतामा सदस्य राष्ट्रहरूले प्रत्येक वर्ष प्रदान गर्ने तथ्याङ्कको आधारमा संघको बजारमा, यो नियम लागू भएको मितिले पाँच वर्ष पछि, आयोगले युरोपेली संसद र परिषदमा उपलब्धता र सम्भावित कारणहरूको बारेमा प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्छ। जैविक प्रोटीन फिडमा जैविक अपरेटरहरूको सीमित पहुँच।
- (१०७) प्राङ्गारिक वनस्पति प्रजनन सामग्री, प्राङ्गारिक जनावर र कुखुरा र सुंगुर जनावरका लागि प्राङ्गारिक प्रोटीन फिडको बजारमा उपलब्धताको विकासलाई ध्यानमा राखी अन्त्य गर्ने सम्बन्धमा केही कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार आयोगलाई सुम्पिनुपर्छ। वा गैर-जैविक वनस्पति प्रजनन सामग्री, गैर-जैविक जनावरहरू र गैर-जैविकहरूको प्रयोगको सम्बन्धमा अपमान र अधिकार विस्तार कुखुरा र पोर्सिन जनावरहरूको लागि प्रोटीन फीड।
- (108) यस नियमले परिमार्जन गरे अनुसार संघमा जैविक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको आयातलाई नियन्त्रण गर्ने कानूनी ढाँचामा सहज संक्रमण सुनिश्चित गर्न उपायहरू राख्न आवश्यक छ।
- (109) यसबाहेक, नियमन (EC) नम्बर 834/2007 अन्तर्गत प्रदान गरिएको समानताको उद्देश्यका लागि नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यताको म्याद समाप्त हुनको लागि समय सीमा तोकिएको हुनुपर्छ, र म्याद समाप्त नभएसम्म स्थितिलाई सम्बोधन गर्ने प्रावधानहरू। तिनीहरूको मान्यता स्थापित हुनुपर्छ। नियमन (EC) No 834/2007 अन्तर्गत पेश गरिएका र यो नियम लागू भएको मितिमा विचाराधीन रहेका समानताको उद्देश्यका लागि मान्यताका लागि तेस्रो देशहरूबाट आएका आवेदनहरूका सम्बन्धमा पनि प्रावधानहरू राख्नुपर्छ।
- (110) नियमन (EC) नम्बर 834/2007 अन्तर्गत समानताको उद्देश्यका लागि मान्यता प्राप्त नियन्त्रण निकाय र नियन्त्रण निकायहरूको सूचीको व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्न, केही कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजन गर्नुपर्छ। ती नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूले उनीहरूको मान्यताको पर्यवेक्षणको उद्देश्यका लागि र आयोगले सो पर्यवेक्षणको अभ्यासको सन्दर्भमा पठाउनुपर्ने जानकारी।
- (१११) यस नियमावली लागू भएको मितिमा विचाराधीन रहेको समानताको प्रयोजनको लागि मान्यताको लागि तेस्रो देशहरूबाट आवेदनहरूको परीक्षा पूरा गर्न सहजीकरण गर्न, केही कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रत्यायोजित गर्नुपर्छ। परीक्षाको लागि आवश्यक प्रक्रियागत नियमहरूको सम्बन्धमा तेस्रो देशहरूबाट विचाराधीन आवेदनहरूको इनेशन।
- (११२) यस नियमावलीको कार्यान्वयनको लागि समान अवस्थाहरू सुनिश्चित गर्न, अघिल्लो अवधिलाई रूपान्तरण अवधिको अंशको रूपमा मान्यता दिने उद्देश्यले आपूर्ति गर्नुपर्ने कागजातहरूको सम्बन्धमा कार्यान्वयन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रदान गर्नुपर्छ। मातृ दूधको साथ दूध पिउने जनावरहरूलाई खुवाउने न्यूनतम अवधि र पशुपालन र पशुपालन अभ्यासहरूका लागि निश्चित प्राविधिक नियमहरू, विस्तृत नियमहरूको सन्दर्भमा। प्रति प्रजाति वा प्रति समूह एलगा र एकवाकलचर जनावरहरूको प्रजातिहरूको समूह भण्डारण घनत्वमा र उत्पादन प्रणाली र कन्टेनमेन्ट प्रणालीहरूको लागि विशिष्ट विशेषताहरूमा, खाद्य र फिड उत्पादनहरूको प्रशोधनमा अधिकृत प्रविधिहरूको सन्दर्भमा, उत्पादन र पदार्थहरूको प्राधिकरणको सन्दर्भमा। जुन सामान्यतया जैविक उत्पादनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, र विशेष गरी प्रशोधित जैविक खानाको उत्पादनमा, साथै त्यस्ता अधिकारहरू फिर्ता लिने, र प्राधिकरणका लागि प्रक्रियाहरू र त्यस्ता उत्पादनहरू र पदार्थहरूको सूची र, जहाँ उपयुक्त हुन्छ, त्यस्ता उत्पादनहरूको प्रयोगको लागि विवरण, संरचनात्मक आवश्यकता र सर्तहरू।
- (११३) यस नियमावलीको कार्यान्वयनको लागि समान अवस्था सुनिश्चित गर्न आयोगले प्राप्त गरेको प्राङ्गारिक वा इन-रूपान्तरण बिरुवाको प्रजनन सामग्रीलाई सूचीकृत गर्ने डाटाबेसहरू स्थापना र मर्मतसम्भार गर्ने प्राविधिक विवरणहरूको सम्बन्धमा कार्यान्वयन गर्ने अधिकार आयोगलाई दिइनुपर्छ। जैविक उत्पादन विधि, जैविक वा इन-रूपान्तरण बिरुवा प्रजनन सामग्री वा जैविक जनावरहरू वा जैविक जलचर बालिकाहरू र निर्दिष्टीकरणहरूमा डाटा उपलब्ध गराउन प्रणालीहरू स्थापना र मर्मत गर्नका लागि प्राविधिक विवरणहरूको सन्दर्भमा। त्यस उद्देश्यका लागि डाटा सङ्कलनका लागि क्यासनहरू, ती प्रणालीहरूमा अपरेटरहरूको सहभागिताको व्यवस्थाको सन्दर्भमा, र जैविक वनस्पति प्रजनन सामग्रीको प्रयोगबाट अपमानजनक रूपमा सदस्य राज्यद्वारा प्रदान गरिने जानकारीको सम्बन्धमा विवरणहरू, जैविक जनावरहरू र अर्गानिक फिड र केहि जैविक उत्पादनहरूको बजारमा उपलब्धताको सन्दर्भमा।
- (११४) यस नियमावलीको कार्यान्वयनको लागि समान अवस्थाहरू सुनिश्चित गर्नका लागि, जैविक उत्पादन र उत्पादनहरूको प्रदूषणको जोखिम पहिचान गर्न र त्यसबाट बच्न अपरेटरहरूले अपनाउने र समीक्षा गर्ने उपायहरूको सम्बन्धमा कार्यान्वयन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रदान गर्नुपर्छ। गैर-अनुपालन र सान्दर्भिक शंकाको मामलामा लिने प्रक्रियागत कदमहरूको सन्दर्भमा अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू कागजातहरू, गैर-अधिकृत उत्पादन र पदार्थहरूको उपस्थिति पत्ता लगाउने र मूल्याङ्कन गर्ने विधिको सम्बन्धमा, र सदस्य राष्ट्रहरूद्वारा आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई पठाइने जानकारीको विवरण र ढाँचाको सम्बन्धमा अनुसन्धानको नतिजाको सम्बन्धमा। गैर-अधिकृत उत्पादन वा पदार्थ।

- (115) यस नियमको कार्यान्वयनको लागि समान अवस्थाहरू सुनिश्चित गर्नका लागि, प्रयोग, प्रस्तुतीकरण, रचनाको व्यावहारिक व्यवस्थाको सन्दर्भमा निश्चित रूपान्तरण उत्पादनहरूको लेबलिंग र विज्ञापनको लागि विस्तृत आवश्यकताहरूका रूपमा आयोगलाई कार्यान्वयन गर्ने अधिकारहरू प्रदान गरिनुपर्छ। र नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको कोड नम्बरहरू र प्रयोग, प्रस्तुतीकरण, संरचना र आकारलाई सन्दर्भ गर्ने संकेतहरूको आकार। कृषि कच्चा पदार्थ खेती गरिएको ठाउँको सङ्केत, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूलाई कोड नम्बरहरू तोक्ने सन्दर्भमा र कृषि कच्चा पदार्थ खेती गरिएको ठाउँको सङ्केतको सन्दर्भमा।
- (११६) यस नियमावलीको कार्यान्वयनको लागि समान अवस्था सुनिश्चित गर्न सञ्चालक र सञ्चालकका समूहहरूले आफ्ना गतिविधिहरूलाई सूचित गर्ने ढाँचा र प्राविधिक माध्यमहरू सम्बन्धी विवरण र विशिष्टताहरूका सम्बन्धमा कार्यान्वयन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रदान गर्नुपर्छ। सक्षम अधिकारीहरू, त्यस्ता अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरूको सूची प्रकाशन गर्ने व्यवस्थाको सम्बन्धमा, प्रकाशनको प्रक्रिया र व्यवस्थाको सम्बन्धमा। सञ्चालकहरू र समूहहरूका लागि प्रमाणपत्रको फारम र सञ्चालकहरूको समूहहरूको संरचना र आयामहरूको सन्दर्भमा यो जारी गरिएको प्राविधिक माध्यमहरूका विवरणहरू र निर्दिष्टीकरणहरूको सम्बन्धमा नियन्त्रणहरूको सम्बन्धमा सङ्कलन गर्न सकिने शुल्कहरू। सान्दर्भिक कागजातहरू र रेकर्ड-किपिङ प्रणालीहरू, आन्तरिक ट्रेसबिलिटी र अपरेटरहरूको सूचीको लागि प्रणालीको सन्दर्भमा, र अपरेटरहरूको समूहहरू बीच जानकारीको आदानप्रदानको सन्दर्भमा। र सक्षम लेखक संस्थाहरू, नियन्त्रण प्राधिकरणहरू वा नियन्त्रण निकायहरू र सदस्य राष्ट्रहरू र आयोगहरू बीच सूचनाको आदानप्रदान।
- (११७) यस नियमावलीको कार्यान्वयनको लागि समान अवस्था सुनिश्चित गर्न आयोगलाई पूर्व सूचनाविना सञ्चालन गरिने सबै आधिकारिक नियन्त्रणहरूको न्यूनतम प्रतिशत र थप नियन्त्रणहरूको न्यूनतम प्रतिशतको सम्बन्धमा कार्यान्वयन गर्ने अधिकार आयोगलाई प्रदान गरिनुपर्छ। नमूनाहरूको न्यूनतम संख्याको रूपमा लिइने र अपरेटरहरूको समूह भित्र नियन्त्रित हुने अपरेटरहरू, प्रदर्शनका लागि अभिलेखहरूको सन्दर्भमा अनुपालन, आधिकारिक नियन्त्रणहरूका लागि आवश्यक पर्ने घोषणाहरू र अन्य सञ्चारहरू, अनुपालन सुनिश्चित गर्नका लागि प्रासंगिक व्यावहारिक उपायहरूको सन्दर्भमा, सक्षम अधिकारीहरूले शंकास्पद वा स्थापित गैर-अनुपालनको सम्बन्धमा उपायहरू लिने मामिलाहरूको लागि समान व्यवस्थाको सन्दर्भमा, संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालनको अवस्थामा उपलब्ध गराइने जानकारीको सम्बन्धमा, त्यस्ता जानकारी प्राप्तकर्ताहरूको सम्बन्धमा, र प्रयोग गरिएको कम्प्यूटर प्रणालीको कार्यक्षमताहरू सहित, त्यस्ता जानकारीको प्रावधानको लागि प्रक्रियाहरू।
- (118) यस नियमको कार्यान्वयनको लागि समान अवस्थाहरू सुनिश्चित गर्न, आयोगलाई तेस्रो देशहरूले जारी गरेको निरीक्षणको प्रमाणपत्रहरूको सामग्रीको सन्दर्भमा कार्यान्वयन गर्ने अधिकारहरू प्रदान गरिनु पर्छ, जसको जारी र प्रमाणीकरणको लागि अपनाउनु पर्ने प्रक्रियाको सम्बन्धमा। त्यस्ता प्रमाणपत्रहरू, प्राविधिक माध्यमहरू जसद्वारा त्यस्ता प्रमाणपत्रहरू जारी गरिन्छ, नियन्त्रण गर्न र जारी गर्न सक्षम नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यताको सन्दर्भमा। तेस्रो देशहरूमा जैविक प्रमाणपत्र, साथै त्यस्तो मान्यता फिर्ता लिने, ती नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको सूचीको स्थापनाको सन्दर्भमा, संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालनका घटनाहरूको सम्बन्धमा उपायहरूको प्रयोग सुनिश्चित गर्न नियमहरूको सन्दर्भमा।, विशेष गरी ती मामिलाहरू जसले आयातित जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्छ, को धारा 33(2) अन्तर्गत मान्यता प्राप्त तेस्रो देशहरूको सूचीको स्थापनाको सन्दर्भमा। नियमन (EC) नम्बर 834/2007 र त्यो सूचीको संशोधन, र संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालन, विशेष गरी ती मामिलाहरू जसले जैविक वा असन्तुलितको अखण्डतालाई असर गर्छ, त्यस्ता मामिलाहरूमा उपायहरूको प्रयोग सुनिश्चित गर्न नियमहरूको सन्दर्भमा। ती देशहरूबाट आयात गरिएका रूपान्तरण उत्पादनहरू।
- (११९) यस नियमावलीको कार्यान्वयनका लागि समान अवस्था सुनिश्चित गर्न आयोगलाई यस नियमावलीको कार्यान्वयन र अनुगमनका लागि आवश्यक सूचना प्रवाह गर्न प्रयोग गरिने प्रणालीको सम्बन्धमा कार्यान्वयन गर्ने अधिकार आयोगलाई दिइनुपर्छ, जसको विवरणहरू सूचना हस्तान्तरण गर्ने र त्यो सूचना प्रवाह गर्ने मिति, र धारा अन्तर्गत मान्यता प्राप्त नियन्त्रण निकाय र नियन्त्रण निकायहरूको सूचीको स्थापना सम्बन्धमा ३३(३) नियमावली (EC) नम्बर ८३४/२००७ र उक्त सूचीको संशोधन।
- (१२०) आयोगलाई प्रदान गरिएको कार्यान्वयन गर्ने अधिकारहरू युरोपेली संसद र परिषद्को नियमन (EU) नम्बर 182/2011 बमोजिम प्रयोग गर्नुपर्छ।^(१)
- (१२१) अर्गानिक उत्पादनका सिद्धान्त र नियमहरूसँग मेल नखाने अनुचित अभ्यास वा अभ्यासहरू, उपभोक्ताको विश्वासको संरक्षण वा निष्पक्षताको संरक्षणसम्बन्धी विधिवत न्यायोचित मामिलाहरूमा तत्काल लागू हुने कार्यान्वयन ऐनहरू अवलम्बन गर्न आयोगलाई अधिकार दिनुपर्छ। अपरेटरहरू बीचको प्रतिस्पर्धा, संदिग्ध वा स्थापित केसहरूको सम्बन्धमा उपायहरूको प्रयोग सुनिश्चित गर्न अत्यावश्यकताको आवश्यक आधारहरू मान्यता प्राप्त नियन्त्रण अधिकारी वा नियन्त्रण निकायहरूको नियन्त्रण अन्तर्गत गैर-अनुपालन।

(१) नियमन (EU) No 182/2011 युरोपेली संसद र 16 फेब्रुअरी 2011 काउन्सिलले आयोगका सदस्य राष्ट्रहरूले कार्यान्वयन गर्ने शक्तिहरूको प्रयोग (OJ L 55, 28.2.2011, p 13)।

(१२२) उक्त मिति अघि नियमन (EC) नम्बर ८३४/२००७ बमोजिम उत्पादन भएका उत्पादनहरूको स्टकको यो नियमावली लागू भएको मिति पछि निकास गर्न दिने व्यवस्था मिलाउनुपर्नेछ।

(१२३) यस नियमका उद्देश्यहरू, विशेष रूपमा निष्पक्ष प्रतिस्पर्धा र जैविक उत्पादनहरूमा आन्तरिक बजारको उचित कार्यका साथसाथै ती उत्पादनहरूमा र युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगोमा उपभोक्ताको विश्वास सुनिश्चित गर्न, पर्याप्त रूपमा हासिल गर्न सकिँदैन। सदस्य राष्ट्रहरू आफैले तर बरु, जैविक उत्पादनमा नियमहरूको आवश्यक सामंजस्यको कारणले, संघ स्तरमा अझ राम्रो हासिल गर्न सकिन्छ, संघले उपायहरू अपनाउन सक्छ, युरोपेली संघमा भएको सन्धिको धारा ५ मा उल्लेख गरिए अनुसार सहायकको सिद्धान्त अनुसार। समानुपातिकताको सिद्धान्त अनुसार, उक्त धारामा तोकिए बमोजिम, यो नियमले ती उद्देश्यहरू प्राप्त गर्न आवश्यक पर्ने कुराभन्दा बाहिर जाने छैन।

(१२४) यो नियम लागू भएको मिति उपलब्ध गराउनु उपयुक्त हुन्छ जसले अपरेटरहरूलाई नयाँ आवश्यकताहरू अनुरूप अनुकूलन गर्ने सम्भावना दिन्छ,

यो नियम अपनाएको छ:

अध्याय I

विषय वस्तु, दायरा र परिभाषाहरू

धारा १

विषयवस्तु

यस नियमले जैविक उत्पादनको सिद्धान्तहरू स्थापित गर्दछ र जैविक उत्पादन, सम्बन्धित प्रमाणीकरण र लेबलिङ र विज्ञापनमा जैविक उत्पादनलाई सन्दर्भ गर्ने संकेतहरूको प्रयोग, साथै नियमन (EU) 2017 मा तोकिएका अतिरिक्त नियन्त्रणहरूमा नियमहरू समावेश गर्दछ। / ६२५।

धारा २

स्कोप

1. यो नियमन कृषिबाट उत्पन्न हुने निम्न उत्पादनहरूमा लागू हुन्छ, जसमा एकवाकल्य र माहुरी लगायत eeping, TFEU को अनुलग्नक I मा सूचीबद्ध र ती उत्पादनहरूबाट उत्पन्न हुने उत्पादनहरू, जहाँ त्यस्ता उत्पादनहरू, उत्पादन, तयार, लेबल, वितरण, बजारमा राखिएको, संघमा आयात वा निर्यात गर्ने उद्देश्यका छन्:

(क) बीउ र अन्य बिरुवा प्रजनन सामग्री सहित प्रत्यक्ष वा अप्रशोधित कृषि उत्पादनहरू;

(ख) खानाको रूपमा प्रयोगको लागि प्रशोधित कृषि उत्पादनहरू;

(c) फीड।

यो नियमावली यस नियमको अनुलग्नक I मा सूचीबद्ध कृषिसँग नजिकबाट जोडिएका निश्चित अन्य उत्पादनहरूमा पनि लागू हुन्छ, जहाँ तिनीहरू छन्, वा उत्पादन, तयार, लेबल, वितरण, बजारमा राखिएका, संघमा आयात वा निर्यात गर्ने उद्देश्यका छन्। ।

2. यो नियम उत्पादन, तयारी र वितरणको कुनै पनि चरणमा, अनुच्छेद १ मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूसँग सम्बन्धित गतिविधिहरूमा संलग्न कुनै पनि अपरेटरमा लागू हुन्छ।

3. नियमन (EU) नम्बर 1169/2011 को धारा 2(2) को बिन्दु (d) मा परिभाषित गरिए बमोजिम मास क्याटररद्वारा गरिएका मास खानपान सञ्चालनहरू यस अनुच्छेदमा उल्लेख भए बाहेक यस नियमको अधीनमा छैनन्।

सदस्य राष्ट्रहरूले राष्ट्रिय नियमहरू लागू गर्न सक्छन् वा, यसको अनुपस्थितिमा, निजी मापदण्डहरू, उत्पादन, लेबलिङ र सामूहिक खानपान सञ्चालनबाट उत्पन्न हुने उत्पादनहरूको नियन्त्रणमा। युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो लेबलिङ, प्रस्तुति वा त्यस्ता उत्पादनहरूको विज्ञापनमा प्रयोग गरिने छैन, र मास क्याटररको विज्ञापन गर्न प्रयोग गरिने छैन।

4. अन्यथा प्रदान गरिएको बाहेक, यो नियमन सम्बन्धित संघ विधानमा पूर्वाग्रह बिना लागू हुन्छ, विशेष गरी, खाद्य श्रृंखलाको सुरक्षा, पशु स्वास्थ्य र कल्याण, बिरुवा स्वास्थ्य र बोट प्रजनन सामग्रीको क्षेत्रमा कानून।

5. यो नियम बजारमा उत्पादनहरू राख्ने सम्बन्धमा र विशेष गरी, युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EU) नम्बर 1308/2013 सम्बन्धी अन्य विशिष्ट संघ कानूनमा पूर्वाग्रह बिना लागू हुन्छ।^(१) र नियमन (EU) नम्बर 1169/2011 मा।

(१) नियमन (EU) युरोपेली संसदको 1308/2013 र 17 डिसेम्बर 2013 को परिषदको कृषि उत्पादनहरूमा बजारहरूको साझा संगठन स्थापना गर्ने र काउन्सिल नियमहरू (EEC) नं 922/72, (EEC) नम्बर 234/79 खारेज गर्ने, (EC) नम्बर 1037/2001 र (EC) नम्बर 1234/2007 (OJ L 347, 20.12.2013, p. 671)।

6. आयोगलाई अनुच्छेद 54 अनुसार सूचीमा थप उत्पादनहरू थपेर, वा ती थपिएका प्रविष्टिहरूलाई परिमार्जन गरेर अनुसूची १ मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूको सूचीमा संशोधन गर्न प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइएको छ। कृषि उत्पादनहरूसँग नजिकबाट जोडिएका उत्पादनहरू मात्र उक्त सूचीमा समावेश गर्न योग्य हुनेछन्।

धारा ३

परिभाषाहरू

यस नियमको उद्देश्यका लागि, निम्न परिभाषाहरू लागू हुनेछन्:

- (१) 'जैविक उत्पादन' भन्नाले उत्पादन, तयारी र वितरणको सबै चरणहरूमा यस नियमको पालना गर्ने उत्पादन विधिहरूको धारा १० मा उल्लेख गरिएको रूपान्तरण अवधिमा प्रयोग गर्नु हो;
- (२) 'जैविक उत्पादन' भन्नाले धारा १० मा उल्लिखित रूपान्तरण अवधिमा उत्पादित उत्पादन बाहेक अर्गानिक उत्पादनबाट निस्कने उत्पादन सम्झनु पर्छ।
- (३) 'कृषि कच्चा पदार्थ' भन्नाले प्रसिद्धको कुनै कार्यको अधीनमा नपरेको कृषि उत्पादन सम्झनु पर्छ। वानिज्य वा प्रशोधन;
- (४) 'निवारक उपायहरू' भन्नाले जैविक विविधता र माटोको गुणस्तरको संरक्षण सुनिश्चित गर्न उत्पादन, तयारी र वितरणको प्रत्येक चरणमा अपरेटरहरूले लिने उपायहरू, कीरा र रोगहरूको रोकथाम र नियन्त्रणका उपायहरू र त्यसका उपायहरू सम्झनु पर्छ। वातावरण, पशु स्वास्थ्य र बिरुवाको स्वास्थ्यमा नकारात्मक प्रभावबाट बच्नको लागि लिइन्छ;
- (५) 'सावधानीका उपायहरू' भन्नाले उत्पादन, तयारी र वितरणको प्रत्येक चरणमा अपरेटरहरूले लिने उपायहरू यस नियमावली बमोजिम जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूबाट प्रदुषण हुनबाट जोगाउन र गैर-जैविक उत्पादनहरूसँग जैविक उत्पादनहरूको संयोजनबाट बच्न;
- (६) 'रूपान्तरण' भन्नाले जैविक उत्पादन सम्बन्धी यस नियमावलीका प्रावधानहरू लागू हुने अवधिभित्र गैर-जैविकबाट अर्गानिक उत्पादनमा सङ्क्रमण गर्नु हो;
- (७) 'इन-रूपान्तरण उत्पादन' भन्नाले धारा १० मा उल्लेख गरिएको रूपान्तरण अवधिमा उत्पादन भएको उत्पादनलाई जनाउँछ;
- (८) 'होल्डिङ' भन्नाले धारा २(१) को बिन्दु (क) मा उल्लिखित एक्वाकल्चर र माहुरीपालनबाट निस्कने उत्पादनहरू सहित प्रत्यक्ष वा अप्रशोधित कृषि उत्पादनहरू उत्पादन गर्ने उद्देश्यले एकल व्यवस्थापनमा सञ्चालित सबै उत्पादन एकाइहरूलाई सम्झनु पर्छ। आवश्यक तेल र खमीर बाहेक एनेक्स I मा;
- (९) 'उत्पादन एकाइ' भन्नाले होल्डिङका सबै सम्पत्तिहरू, जस्तै प्राथमिक उत्पादन प्रसिद्ध, जग्गा पार्सल, चरन, खुला हावा क्षेत्र, पशुधन भवन वा त्यसका भागहरू, पित्त, माछा पोखरी, कन्टेनमेन्ट प्रणाली र शैवाल वा जलचर जनावरहरूको लागि साइटहरू, पालन इकाइहरू, किनार वा समुद्रीतट छुट्टहरू, र बाली, बाली उत्पादनहरू, शैवाल उत्पादनहरूको भण्डारणको लागि प्रसिद्ध। बिन्दु (१०), बिन्दु (११) वा बिन्दु (१२) मा वर्णन गरिए अनुसार पशुजन्य उत्पादनहरू, कच्चा माल र अन्य कुनै पनि सान्दर्भिक इनपुटहरू;
- (१०) 'जैविक उत्पादन एकाइ' भन्नाले धारा १० मा उल्लेख गरिएको रूपान्तरण अवधि बाहेक, जैविक उत्पादनमा लागू हुने आवश्यकताहरू अनुरूप व्यवस्थित गरिएको उत्पादन इकाई सम्झनु पर्छ;
- (११) 'इन-रूपान्तरण उत्पादन एकाइ' भन्नाले धारा १० मा उल्लेख गरिएको रूपान्तरण अवधिमा जैविक उत्पादनमा लागू हुने आवश्यकताहरू अनुरूप व्यवस्थापन गरिएको उत्पादन इकाई सम्झनु पर्छ; यो भूमि पार्सल वा अन्य सम्पत्तिहरूको गठन हुन सक्छ जसको लागि धारा 10 मा उल्लेख गरिएको रूपान्तरण अवधि विभिन्न समयमा सुरु हुन्छ;
- (१२) 'गैर-जैविक उत्पादन एकाइ' भन्नाले जैविक उत्पादनमा लागू हुने मापदण्डहरूको पालना गरी व्यवस्थित नगरिएको उत्पादन इकाई सम्झनु पर्छ।
- (१३) 'सञ्चालक' भन्नाले उक्त व्यक्तिको नियन्त्रणमा रहेको उत्पादन, तयारी र वितरणको प्रत्येक चरणमा यस नियमको पालना भएको सुनिश्चित गर्न जिम्मेवार प्राकृतिक वा कानूनी व्यक्तिलाई सम्झनु पर्छ।
- (१४) 'कृषक' भन्नाले प्राकृतिक वा कानूनी व्यक्ति वा प्राकृतिक वा कानूनी व्यक्तिहरूको समूह सम्झनु पर्छ, त्यस समूहको कानूनी हैसियत र राष्ट्रिय कानून अन्तर्गत यसका सदस्यहरू, जसले कृषि गतिविधि गर्दछ;
- (15) 'कृषि क्षेत्र' भन्नाले नियमन (EU) नम्बर 1307/2013 को धारा 4(1) को बिन्दु (e) मा परिभाषित गरिएको कृषि क्षेत्र हो;
- (१६) 'बिरुवा' भन्नाले नियमावली (ईसी) नम्बर ११०७/२००९ को धारा ३ को बिन्दु (५) मा परिभाषित गरिए अनुसार बिरुवा सम्झनु पर्छ।

- (१७) 'बिरुवाको प्रजनन सामग्री' भन्नाले सम्पूर्ण बिरुवाहरू उत्पादन गर्न सक्षम र अभिप्रेरित हुने वृद्धिको कुनै पनि चरणमा बिरुवाहरू र बिउ लगायतका बिरुवाका सबै भागहरू सम्झनु पर्छ।
- (18) 'जैविक विषम पदार्थ' भन्नाले सबैभन्दा कम ज्ञात श्रेणीको एकल वनस्पति वर्गीकरण भित्रको बिरुवा समूहलाई बुझाउँछ जुन:
- (a) सामान्य phenotypic विशेषताहरू प्रस्तुत गर्दछ;
- (b) व्यक्तिगत प्रजनन एकाइहरू बीचको उच्च स्तरको आनुवंशिक र फेनोटाइपिक विविधताद्वारा विशेषता हो, ताकि त्यो बिरुवा समूहलाई समग्र रूपमा सामग्रीद्वारा प्रतिनिधित्व गरिन्छ, न कि एकाइहरूको सानो संख्याद्वारा;
- (c) काउन्सिल नियमन (EC) No 2100/94 को धारा 5(2) को अर्थ भित्रको विविधता होइन।^(१);
- (d) प्रजातिहरूको मिश्रण होइन; र
- (ङ) यस नियमावली अनुसार उत्पादन गरिएको छ;
- (१९) 'जैविक उत्पादनका लागि उपयुक्त जैविक विविधता' भन्नाले नियमन (EC) नम्बर २१००/९४ को दफा ५(२) मा परिभाषित गरिएको विविधता हो जुन:
- (a) व्यक्तिगत प्रजनन एकाइहरू बीच आनुवंशिक र phenotypical विविधता को उच्च स्तर द्वारा विशेषता हो; र
- (b) यस नियमको अनुलग्नक II को भाग I को बिन्दु 1.8.4 मा उल्लेख गरिएको जैविक प्रजनन गतिविधिहरूबाट परिणामहरू;
- (२०) 'मदर प्लान्ट' भन्नाले नयाँ बिरुवाको प्रजननका लागि वनस्पतिको प्रजनन सामग्री लिइने पहिचान गरिएको बिरुवा सम्झनु पर्छ।
- (२१) 'पुस्ता' भन्नाले बिरुवाहरूको वंशज रेखामा एउटै चरण गठन गर्ने बिरुवाहरूको समूह सम्झनु पर्छ।
- (२२) 'बिरुवा उत्पादन' भन्नाले व्यावसायिक प्रयोजनका लागि जंगली बोटबिरुवाको कटनीलगायत कृषिजन्य उत्पादनको उत्पादन सम्झनु पर्छ।
- (२३) 'बिरुवा उत्पादनहरू' भन्नाले नियमन (EC) नम्बर ११०७/२००९ को धारा ३ को बिन्दु (६) मा परिभाषित गरिएको वनस्पति उत्पादनहरू सम्झनु पर्छ;
- (२४) 'पेस्ट' भन्नाले युरोपेली संसद र परिषद् (EU) को नियमन (EU) 2016/2031 को धारा 1(1) मा परिभाषित गरिएबमोजिमको कीट सम्झनु पर्छ।^(२);
- (२५) 'बायोडायनामिक तयारी' भन्नाले परम्परागत रूपमा बायोडायनामिक खेतीमा प्रयोग हुने मिश्रणहरू;
- (26) 'बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरू' भन्नाले नियमन (EC) नम्बर 1107/2009 को धारा 2 मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरू;
- (२७) 'पशु उत्पादन' भन्नाले कीरा लगायत घरेलु वा घरपालुवा जनावरको उत्पादन सम्झनु पर्छ।
- (२८) 'बरामदा' भन्नाले कुखुरा पालनको लागि बनाइएको भवनको अतिरिक्त, छाना, असुरक्षित, बाहिरी भाग सम्झनु पर्छ, सबैभन्दा लामो छेउमा सामान्यतया तारबार वा जाल लगाइएको, बाहिरी मौसम, प्राकृतिक र आवश्यक भएमा कृत्रिम रोशनी, र फोहोर फर्श;
- (२९) 'पुलेट' भन्नाले युवा जनावरहरू *ग्यालस ग्यालस* 18 हप्ता भन्दा कम उमेरका प्रजातिहरू;
- (३०) 'राखिने कुखुरा' भन्नाले जनावरहरू *ग्यालस ग्यालस* प्रजातिहरू जुन उपभोगको लागि अण्डा उत्पादनको लागि हो र कम्तिमा 18 हप्ताको उमेर हो;
- (३१) 'प्रयोगयोग्य क्षेत्र' भन्नाले काउन्सिल निर्देशन 1999/74/EC^(३);
- (३२) 'एक्वाकल्चर' भन्नाले युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EU) नम्बर १३८०/२०१३ को धारा ४(१) को बिन्दु (२५) मा परिभाषित गरिए अनुसार जलीय कृषि भन्ने बुझिन्छ।^(४);
- (३३) 'एक्वाकल्चर प्रोडक्ट्स' भन्नाले नियमन (EU) नम्बर १३८०/२०१३ को धारा ४(१) को बिन्दु (३४) मा परिभाषित गरिए बमोजिम एक्वाकल्चर उत्पादनहरू सम्झनु पर्छ;
- (१) काउन्सिल नियमन (EC) No 2100/94 of 27 जुलाई 1994 को सामुदायिक बिरुवाको विविधता अधिकार (OJ L 227, 1.9.1994, p. 1)।
- (२) नियमन (EU) 26 अक्टोबर 2016 को काउन्सिलको युरोपेली संसदको 2016/2031 बिरुवाहरूको कीटहरू विरुद्ध सुरक्षात्मक उपायहरू, संशोधन नियमहरू (EU) नम्बर 228/2013, (EU) No 652/2014 र (EU) No 1143 /२०१४ युरोपेली संसद र परिषद् र खारेज गर्ने काउन्सिल निर्देशनहरू 69/464/EEC, 74/647/EEC, 93/85/EEC, 98/57/EC, 2000/29/EC, 2006/91/EC र 2007/33/EC (OJ L 317, 23.11.2016, p 4)
- (३) काउन्सिल निर्देशन 1999/74/EC 19 जुलाई 1999 को कुखुराको संरक्षणको लागि न्यूनतम मापदण्डहरू तोक्ने (OJ L 203, ३.८.१९९९, पृ ५३)।
- (४) नियमन (EU) न 1380/2013 युरोपेली संसद र काउन्सिल को 11 डिसेम्बर 2013 को साझा माछापालन नीति मा, काउन्सिल नियमहरू (EC) नं 1954/2003 र (EC) नम्बर 1224/2009 को परिमार्जन र काउन्सिल नियमहरू को खारेज (EC) नम्बर 2371/2002 र (EC) नम्बर 639/2004 र काउन्सिल निर्णय 2004/585/EC (OJ L 354, 28.12.2013, p. 22)।

- (३४) 'क्लोज्ड रिसर्कुलेशन एक्वाकल्चर सुविधा' भन्नाले जमिनमा वा पानीको पुनः परिसंचरण संलग्न वातावरणमा जलीय खेती हुने र जलचर जनावरहरूको लागि वातावरणलाई स्थिर बनाउन स्थायी बाह्य ऊर्जा इनपुटमा निर्भर हुने जमिनमा रहेको सुविधा सम्झनु पर्छ।
- (३५) 'नवीकरणीय स्रोतबाट प्राप्त ऊर्जा' भन्नाले नवीकरणीय गैर-जीवाश्म स्रोतहरू जस्तै वायु, सौर्य, जियोथर्मल, तरंग, ज्वार, जलविद्युत, ल्यान्डफिल ग्यास, ढल प्रशोधन प्लान्ट ग्यास र बायोग्यासहरूबाट प्राप्त हुने ऊर्जा सम्झनु पर्छ।
- (३६) 'ह्याचरी' भन्नाले एक्वाकल्चर जनावरहरू, विशेष गरी फिनफिस र शेलफिसको प्रारम्भिक जीवन चरणहरूमा प्रजनन, ह्याचिङ र पालनपोषण गर्ने ठाउँ सम्झनु पर्छ।
- (३७) 'नर्सरी' भन्नाले ह्याचरी र ग्रो-आउट चरणहरूका बीचमा एक्वाकल्चर उत्पादन प्रणाली लागू हुने ठाउँ सम्झनु पर्छ। नर्सरी चरण उत्पादन चक्रको पहिलो तिहाइ भित्र पूरा हुन्छ, प्रजातिहरूको अपवाद बाहेक स्मोल्टिफिकेसन प्रक्रियाबाट गुज्रिएको;
- (३८) 'पानी प्रदूषण' भन्नाले निर्देशन 2000/60/EC को धारा 2 को बिन्दु (33) र युरोपेली संसद र परिषदको निर्देशक 2008/56/EC को धारा 3 को बिन्दु (8) मा परिभाषित गरिएको प्रदूषण हो। (१), ती प्रत्येक निर्देशनहरू लागू हुने पानीहरूमा;
- (३९) 'पोलीकल्चर' भन्नाले एउटै संस्कृति एकाइमा सामान्यतया विभिन्न ट्रोफिक तहका दुई वा दुईभन्दा बढी प्रजातिको जलचरमा हुर्काउनुलाई सम्झनु पर्छ।
- (४०) 'उत्पादन चक्र' भन्नाले एक्वाकल्चर जनावर वा अल्गाको प्रारम्भिक जीवन अवस्था (जलपालन जनावरहरूको हकमा निषेचित अण्डाहरू) देखि कटाईसम्मको आयु सम्झनु पर्छ;
- (४१) 'स्थानीय रूपमा बढेको प्रजाति' भन्नाले काउन्सिल रेगुलेसन (EC) नम्बर ७०८/२००७ को धारा ३ को क्रमशः अंक (६) र (७) को अर्थ भित्र न त विदेशी वा स्थानीय रूपमा अनुपस्थित प्रजातिहरू हुन् भन्ने जलचर प्रजातिहरू सम्झनु पर्छ।^(२), साथै त्यस नियमको अनुलग्नक IV मा सूचीबद्ध प्रजातिहरू;
- (४२) 'भेटेरिनरी उपचार' भन्नाले कुनै खास रोगको घटना विरुद्ध उपचारात्मक वा निवारक उपचारका सबै पाठ्यक्रमहरू सम्झनु पर्छ।
- (४३) 'भेटेरिनरी मेडिसिनरी प्रोडक्ट' भन्नाले युरोपेली संसद र काउन्सिलको निर्देशन 2001/82/EC को धारा 1 को बिन्दु (2) मा परिभाषित गरिएबमोजिमको पशु चिकित्सा उत्पादन हो।^(३);
- (४४) 'तयारी' भन्नाले प्रारम्भिक उत्पादनलाई परिवर्तन नगरी प्रशोधन नगरिएको प्रारम्भिक उत्पादनमा गरिने अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको संरक्षण वा प्रशोधन गर्ने कार्यहरू, जस्तै मार्ने, काट्ने, सफा गर्ने वा मिलिङ गर्ने कार्यलाई सम्झनु पर्छ। साथै प्याकेजिङ, लेबलिङ वा जैविक उत्पादनसँग सम्बन्धित लेबलिङमा गरिएका परिवर्तनहरू;
- (४५) 'खाना' भन्नाले युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EC) नम्बर १७८/२००२ को धारा २ मा परिभाषित गरिएबमोजिम खाना सम्झनु पर्छ।^(४);
- (४६) 'फिड' भन्नाले नियमावली (EC) नम्बर १७८/२००२ को धारा ३ को बिन्दु (४) मा परिभाषित गरिए अनुसारको फीड हो;
- (४७) 'फिड सामग्री' भन्नाले युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EC) नम्बर ७६७/२००९ को धारा ३(२) को बिन्दु (g) मा परिभाषित गरिए अनुसारको खाद्य सामग्री हो।^(५);
- (४८) 'बजारमा राख्नु' भनेको नियमन (EC) नम्बर १७८/२००२ को धारा ३ को बुँदा (८) मा परिभाषित गरिए अनुसार बजारमा राख्नु हो;
- (४९) 'ट्रेसिबिलिटी' भन्नाले धारा २(१) मा उल्लिखित खाना, फिड वा कुनै पनि उत्पादनलाई ट्रेस गर्ने र पालना गर्ने क्षमता, र खाद्य, फिड वा धारा २(१) मा उल्लिखित कुनै पनि उत्पादनमा समावेश गर्न खोजिएको वा अपेक्षा गरिएको कुनै पनि पदार्थलाई बुझाउँछ। 1), उत्पादन, तयारी र वितरणको सबै चरणहरू मार्फत;
- (५०) 'उत्पादन, तयारी र वितरणको चरण' भन्नाले प्राङ्गारिक उत्पादनको प्राथमिक उत्पादनबाट यसको भण्डारण, प्रशोधन, ढुवानी, बिक्री वा अन्तिम उपभोक्तालाई आपूर्ति मार्फत सान्दर्भिक, लेबलिङ, विज्जापन, आयातलगायतका कुनै पनि चरण सम्झनु पर्छ।, निर्यात र उप-ठेका गतिविधिहरू;

(१) निर्देशिका 2008/56/EC युरोपेली संसद र 17 जून 2008 काउन्सिलको समुद्री वातावरण नीतिको क्षेत्रमा सामुदायिक कार्यको लागि एक रूपरेखा स्थापना गर्ने (सामुद्रिक रणनीति फ्रेमवर्क निर्देशन) (OJ L 164, 25.6.2008, p. 19)।

(२) काउन्सिल रेगुलेसन (EC) No 708/2007 of 11 June 2007 aquaculture (OJ L 168, २८.६.२००७, पृ। १)

(३) युरोपेली संसदको निर्देशक 2001/82/EC र 6 नोभेम्बर 2001 को काउन्सिलको पशु चिकित्सा औषधि उत्पादनहरू सम्बन्धी सामुदायिक कोड (OJ L 311, 28.11.2001, p. 1)।

(४) नियमन (EC) No 178/2002 युरोपेली संसद र 28 जनवरी 2002 काउन्सिलले खाद्य कानूनको सामान्य सिद्धान्त र आवश्यकताहरू, युरोपेली खाद्य सुरक्षा प्राधिकरणको स्थापना र खाद्य सुरक्षाको मामिलामा प्रक्रियाहरू तोक्ने (OJ L) ३१, १.२.२००२, पृष्ठ १)।

(५) नियमन (EC) युरोपेली संसद र 13 जुलाई 2009 को परिषदको 767/2009 बजार र फिडको प्रयोग, संशोधन यूरोपीय संसद र परिषद नियमन (EC) नम्बर 1831/2003 र काउन्सिल निर्देशन 79 को खारेज /373/EEC, आयोग निर्देशन 80/511/EEC, काउन्सिल निर्देशनहरू 82/471/EEC, 83/228/EEC, 93/74/EEC, 93/113/EC र 96/25/EC र आयोगको निर्णय 2004/217/EC (OJ L 229, 1.9.2009, p. 1) ।

- (५१) 'घटक' भन्नाले नियमन (EU) नम्बर ११६९/२०११ को दफा २(२) को बिन्दु (f) मा परिभाषित गरिएको अवयव वा खाना बाहेक अन्य उत्पादनहरूका लागि उत्पादन वा तयारीमा प्रयोग हुने कुनै पनि पदार्थ वा उत्पादन उत्पादनहरू जुन अझै पनि तयार उत्पादनमा अवस्थित छ, परिवर्तन गरिएको फारममा पनि;
- (५२) 'लेबलिङ' भन्नाले कुनै पनि प्याकेजिङ्ग, कागजात, सूचना, लेबल, घण्टी वा कलरमा राखिएको उत्पादनसँग सम्बन्धित कुनै शब्द, विवरण, ट्रेड मार्क, ब्रान्ड नाम, चित्रात्मक वस्तु वा प्रतीक सम्झनु पर्छ।
- (५३) 'विज्ञापन' भन्नाले उत्पादनको बिक्रीलाई प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा प्रवर्द्धन गर्नको लागि अभिप्रेरित वा प्रभाव पार्ने मनोवृत्ति, विश्वास र व्यवहारलाई प्रभाव पार्ने वा प्रभाव पार्ने सम्भावित लेबल बाहेक अन्य कुनै पनि माध्यमबाट सार्वजनिक रूपमा उत्पादनहरूको कुनै पनि प्रस्तुति सम्झनु पर्छ;
- (५४) 'सक्षम प्राधिकरण' भन्नाले नियमन (EU) 2017/625 को धारा 3 को बिन्दु (3) मा परिभाषित गरिए अनुसार सक्षम अधिकारीहरू;
- (५५) 'नियन्त्रण प्राधिकरण' भन्नाले नियमन (EU) 2017/625 को धारा 3 को बिन्दु (4) मा परिभाषित गरिएको जैविक नियन्त्रण प्राधिकरण, वा आयोग वा आयोगद्वारा मान्यता प्राप्त तेस्रो देशद्वारा मान्यता प्राप्त प्राधिकरण। संघमा जैविक र रूपान्तरण उत्पादनहरूको आयातको लागि तेस्रो देशहरूमा नियन्त्रणहरू सञ्चालन गर्ने;
- (५६) 'नियन्त्रण निकाय' भन्नाले नियमन (EU) 2017/625 को धारा 3 को बुँदा (5) मा परिभाषित गरिएको प्रत्यायोजित निकाय वा आयोग वा आयोगद्वारा मान्यता प्राप्त तेस्रो देशद्वारा मान्यता प्राप्त निकाय सम्झनु पर्छ। संघमा जैविक र रूपान्तरण उत्पादनहरूको आयातको लागि तेस्रो देशहरूमा नियन्त्रणहरू सञ्चालन गर्दै;
- (५७) 'गैर-अनुपालन' भन्नाले यस नियमको पालना नगर्नु वा प्रत्यायोजित वा कार्यान्वयनको पालना नगर्नु सम्झनु पर्छ। यस नियम अनुसार अपनाईएको उल्लेख कार्यहरू;
- (५८) 'जेनेटिकली परिमार्जित जीव' वा 'GMO' भन्नाले युरोपेली संसद र काउन्सिलको निर्देशक 2001/18/EC को धारा 2 को बिन्दु (2) मा परिभाषित गरिए अनुसार आनुवंशिक रूपले परिमार्जित जीव हो।^(१) जुन त्यस निर्देशनमा एनेक्स आईबीमा सूचीबद्ध आनुवंशिक परिमार्जनका प्रविधिहरू मार्फत प्राप्त हुँदैन;
- (५९) 'GMOs बाट उत्पादित' भन्नाले GMOs बाट पूरै वा आंशिक रूपमा व्युत्पन्न गरिएको तर GMOs समावेश वा समावेश नभएको;
- (60) 'GMOs द्वारा उत्पादित' भन्नाले GMO लाई उत्पादन प्रक्रियामा अन्तिम जीवित जीवको रूपमा प्रयोग गरेर व्युत्पन्न गरिएको, तर GMOs समावेश वा समावेश नगर्ने वा GMOs बाट उत्पादन गरिएको;
- (६१) 'फूड एडिटिभ' भन्नाले युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EC) नम्बर १३३३/२००८ को धारा ३(२) को बिन्दु (क) मा परिभाषित गरिए अनुसार खाद्यान्न जोड्ने^(२);
- (६२) 'फिड एडिटिभ्स' भन्नाले युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EC) नम्बर १८३१/२००३ को धारा २(२) को बिन्दु (a) मा परिभाषित गरिए अनुसार फिड एडिटिभहरू^(३);
- (६३) 'इन्जिनियर गरिएको न्यानोमटेरियल' भन्नाले युरोपेली संसद र परिषद्को नियमन (EU) २०१५/२२८३ को धारा ३(२) को बिन्दु (f) मा परिभाषित गरिए अनुसार इन्जिनियर गरिएको न्यानोमटेरियल हो।^(४);
- (६४) 'समानता' भन्नाले समानताको सुनिश्चितता सुनिश्चित गर्ने नियमहरू लागू गरेर समान उद्देश्य र सिद्धान्तहरू पूरा गर्नु हो।
- (६५) 'प्रशोधन सहायता' भन्नाले खाद्यान्नका लागि नियमावली (EC) नम्बर १३३३/२००८ को धारा ३(२) को बिन्दु (b) मा र नियमावलीको धारा २(२) को बुँदा (h) मा परिभाषित गरिए अनुसार प्रशोधन सहायता सम्झनु पर्छ। EC फीडको लागि नम्बर 1831/2003;
- (६६) 'फूड इन्जाइम' भन्नाले युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EC) नम्बर १३३२/२००८ को धारा ३(२) को बिन्दु (ए) मा परिभाषित गरिएको खाद्य इन्जाइम हो।^(५);
- (६७) 'आयनाइजिङ विकिरण' भन्नाले काउन्सिल निर्देशन २०१३/५९/ यूराटोम (६);

(१) युरोपेली संसद र 12 मार्च 2001 काउन्सिलको निर्देशन 2001/18/EC आनुवंशिक रूपमा परिमार्जित जीवहरूको वातावरणमा जानाजानी रिलीज र काउन्सिल निर्देशन 90/220/EEC (OJ L 106, 17.4.2001, p। १)

(२) रेगुलेसन (EC) No 1333/2008 युरोपेली संसद र 16 डिसेम्बर 2008 को काउन्सिलको खाद्य additives (OJ L 354, ३१.१२.२००८, प। १६)।

(३) नियमन (EC) युरोपेली संसदको 1831/2003 र 22 सेप्टेम्बर 2003 को परिषद्को पशु पोषणमा प्रयोगको लागि additives मा (OJ L 268, 18.10.2003, p. 29)।

(४) नियमन (EU) 2015/2283 युरोपेली संसद र 25 नोभेम्बर 2015 को काउन्सिलको उपन्यास खाद्य पदार्थहरूमा, युरोपेली संसद र परिषद्को नियमन (EU) नम्बर 1169/2011 परिमार्जन र नियमन (EC) नं 258 लाई खारेज गर्ने युरोपेली संसद र परिषद् र आयोग नियमन (EC) नम्बर १८५२/२००१ को ९७ (OJ L 327, 11.12.2015, p। 1)।

(५) रेगुलेसन (EC) No 1332/2008 युरोपेली संसद र 16 डिसेम्बर 2008 को काउन्सिलको खाद्य इन्जाइमहरू र परिमार्जन काउन्सिल निर्देशन 83/417/EEC, काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 1493/1999, निर्देशक 2000/13/EC, काउन्सिल निर्देशन 2001/112/EC र नियमन (EC) नम्बर 258/97 (OJ L 354, 31.12.2008, p. 7)।

(६) काउन्सिल निर्देशन 2013/59/5 डिसेम्बर 2013 को Euratom, ionizing विकिरणको जोखिमबाट उत्पन्न हुने खतराहरू विरुद्ध सुरक्षाको लागि आधारभूत सुरक्षा मापदण्डहरू राख्दै, र निर्देशनहरू 89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 96/29, 96/299, 97/43/Euratom र 2003/122/Euratom (OJ L 13, 17.1.2014, p। 1)।

- (६८) 'प्रीप्याक गरिएको खाना' भन्नाले नियमन (EU) नम्बर 1169/2011 को धारा 2(2) को बिन्दु (e) मा परिभाषित गरिएको पूर्वप्याक गरिएको खाना हो;
- (६९) 'पोल्ट्री हाउस' भन्नाले कुखुराको बथानलाई राख्नको लागि एक स्थिर वा घुम्ती भवन सम्झनु पर्छ, जसमा बरामदा सहित छानाले ढाकिएको सबै सतहहरू समावेश हुन्छन्; घरलाई अलग-अलग डिब्बाहरूमा विभाजन गर्न सकिन्छ, प्रत्येक घर एकल बगाल परिमार्जन गर्दै;
- (७०) 'माटो-सम्बन्धित बाली खेती' भन्नाले जीवित माटो वा माटोको माटो र आधारशीलाको सम्बन्धमा जैविक उत्पादनमा अनुमति दिइने सामग्री र उत्पादनहरूसँग मिसाइएको वा उर्वरित माटोमा उत्पादन सम्झनु पर्छ।
- (७१) 'प्रशोधन नगरिएका उत्पादनहरू' भन्नाले युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EC) नम्बर ८५२/२००४ को धारा २(१) को बिन्दु (n) मा परिभाषित गरिए अनुसार प्रशोधन नगरिएका उत्पादनहरू^१), प्याकेजिङ वा लेबलिङ कार्यहरू बिना;
- (७२) 'प्रशोधित उत्पादनहरू' भन्नाले प्याकेजिङ वा लेबलिङ कार्यहरू जुनसुकै भए पनि नियमन (EC) नम्बर ८५२/२००४ को धारा २(१) को बिन्दु (o) मा परिभाषित गरिए अनुसार प्रशोधित उत्पादनहरू;
- (73) 'प्रशोधन' भन्नाले नियमन (EC) नम्बर 852/2004 को धारा 2(1) को बिन्दु (m) मा परिभाषित गरिए अनुसार प्रशोधन गर्नु हो; यसमा यस नियमको धारा २४ र २५ मा उल्लेख गरिएका पदार्थहरूको प्रयोग समावेश छ तर प्याकेजिङ वा लेबलिङ कार्यहरू समावेश गर्दैन;
- (७४) 'जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डता' भन्नाले उत्पादनले गैर-अनुपालन प्रदर्शन गर्दैन भन्ने तथ्यलाई बुझाउँछ:
- (क) उत्पादनको कुनै पनि चरणमा, तयारी र वितरणले उत्पादनको जैविक वा इन-रूपान्तरण विशेषताहरूलाई असर गर्छ; वा
- (b) दोहोरिने वा जानाजानी हो;
- (75) 'पेन' भन्नाले जनावरहरूलाई प्रतिकूल मौसमी अवस्थाहरूबाट सुरक्षा प्रदान गरिएको भाग समावेश गरिएको घेरा हो।

अध्याय II

जैविक उत्पादनको उद्देश्य र सिद्धान्तहरू

धारा ४

उद्देश्यहरू

जैविक उत्पादनले निम्न सामान्य उद्देश्यहरू पछ्याउनेछ:

- (क) वातावरण र जलवायुको संरक्षणमा योगदान पुर्याउने;
- (ख) माटोको दीर्घकालीन उर्वरता कायम राख्ने;
- (ग) उच्च स्तरको जैविक विविधतामा योगदान पुर्याउने;
- (d) एक गैर-विषाक्त वातावरणमा पर्याप्त योगदान;
- (ड) उच्च पशु कल्याण मापदण्ड र विशेष गरी, जनावरहरूको प्रजाति-विशिष्ट व्यवहार आवश्यकताहरू पूरा गर्न योगदान;
- (च) संघका विभिन्न क्षेत्रमा छोटो वितरण च्यानल र स्थानीय उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्ने;
- (छ) लोप हुने खतरामा रहेका दुर्लभ र स्वदेशी नस्लहरूको संरक्षण गर्न प्रोत्साहन गर्ने,
- (h) जैविक कृषिको विशिष्ट आवश्यकता र उद्देश्यहरू अनुरूप वनस्पति आनुवंशिक सामग्रीको आपूर्तिको विकासमा योगदान पुर्याउने;
- (i) जैविक विविधताको उच्च स्तरमा योगदान पुर्याउँदै, विशेष गरी जैविक उत्पादनका लागि उपयुक्त जैविक विषम पदार्थ र जैविक प्रजातिहरू जस्ता विविध वनस्पति आनुवंशिक सामग्रीहरू प्रयोग गरेर;
- (j) जैविक क्षेत्रको अनुकूल आर्थिक परिप्रेक्ष्यमा योगदान पुर्याउन जैविक बिडुवा प्रजनन गतिविधिहरूको विकासलाई प्रोत्साहन गर्ने।

धारा ५

सामान्य सिद्धान्तहरू

अर्गानिक उत्पादन एक दिगो व्यवस्थापन प्रणाली हो जुन निम्न सामान्य सिद्धान्तहरूमा आधारित छ:

- (क) प्रकृतिको प्रणाली र चक्रहरू र माटो, पानी र हावाको अवस्था, बोटबिडुवा र जनावरहरूको स्वास्थ्य र तिनीहरू बीचको सन्तुलनको दिगोपन र वृद्धिको सम्मान;
- (ख) प्राकृतिक सम्पदा स्थलहरू जस्ता प्राकृतिक परिदृश्य तत्वहरूको संरक्षण;

^(१) युरोपेली संसदको नियमन (EC) नम्बर 852/2004 र खाद्य पदार्थहरूको स्वच्छतामा 29 अप्रिल 2004 को परिषद् (OJ L 139, 30.4.2004, p. 1)।

- (ग) ऊर्जा र प्राकृतिक स्रोतहरू, जस्तै पानी, माटो, जैविक पदार्थ र हावाको जिम्मेवार प्रयोग;
- (d) वातावरण, मानव स्वास्थ्य, बिरुवाको स्वास्थ्य वा जनावरलाई हानी नगर्ने प्रक्रियाहरूको प्रयोगद्वारा उत्पादित वस्तुहरूको लागि उपभोक्ताहरूको मागलाई प्रतिक्रिया दिने उच्च गुणस्तरको खाद्यान्न र अन्य कृषि र जलीय उत्पादनहरूको विस्तृत विविधताको उत्पादन। स्वास्थ्य र कल्याण;
- (ङ) खाद्य र दानाको उत्पादन, प्रशोधन र वितरणको सबै चरणहरूमा जैविक उत्पादनको अखण्डता सुनिश्चित गर्दै;
- (च) जैविक प्रक्रियाहरूको उपयुक्त डिजाइन र व्यवस्थापन, पारिस्थितिक प्रणालीमा आधारित र व्यवस्थापन प्रणालीको आन्तरिक स्रोतहरू प्रयोग गरी, विधिहरू प्रयोग गरी:
- (i) जीवित जीवहरू र मेकानिकल उत्पादन विधिहरू प्रयोग गर्नुहोस्;
- (ii) माटो-सम्बन्धित बाली खेती र भूमि-सम्बन्धित पशुधन उत्पादनको अभ्यास गर्नुहोस्, वा जलीय स्रोतहरूको दिगो शोषणको सिद्धान्त अनुरूप एक्वाकल्चर अभ्यास गर्नुहोस्;
- (iii) पशु चिकित्सा उत्पादनहरू बाहेक GMOs, GMOs बाट उत्पादित उत्पादनहरू, र GMOs द्वारा उत्पादित उत्पादनहरू प्रयोग नगर्नुहोस्;
- (iv) जोखिम मूल्याङ्कन र उपयुक्त भएमा सावधानी र रोकथामका उपायहरूको प्रयोगमा आधारित हुन्छन्;
- (g) बाह्य इनपुटहरूको प्रयोगमा प्रतिबन्ध; जहाँ बाह्य इनपुटहरू आवश्यक छन् वा उपयुक्त व्यवस्थापन अभ्यासहरू र बिनदु (f) मा उल्लेख गरिएका विधिहरू अवस्थित छैनन्, बाह्य इनपुटहरू सीमित हुनेछन्:
- (i) अर्गानिक उत्पादनबाट निष्पत्तिहरू; बिरुवाको प्रजनन सामग्रीको हकमा, प्राङ्गारिक कृषिको विशिष्ट आवश्यकता र उद्देश्यहरू पूरा गर्ने क्षमताको लागि चयन गरिएका प्रजातिहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ;
- (ii) प्राकृतिक वा प्राकृतिक रूपमा व्युत्पन्न पदार्थ;
- (iii) कम घुलनशील खनिज उर्वरकहरू;
- (h) उत्पादन प्रक्रियाको अनुकूलन, जहाँ आवश्यक छ र यस नियमको ढाँचा भित्र, स्वच्छता स्थिति, पारिस्थितिक सन्तुलनमा क्षेत्रीय भिन्नताहरू, जलवायु र स्थानीय अवस्थाहरू, विकासका चरणहरू र विशिष्ट पशुपालन अभ्यासहरू खातामा लिन;
- (i) पशु क्लोनिंगको सम्पूर्ण जैविक खाद्य शृंखलाबाट बहिष्कार, कृत्रिम रूपमा प्रेरित पोलिप्लोइड जनावरहरूको पालनपोषण र आयनाइजिंग विकिरण;
- (j) प्रजाति-विशेष आवश्यकताहरूको सम्मान गर्दै उच्च स्तरको पशु कल्याणको पालना।

धारा ६

कृषि गतिविधि र जलीय खेतीमा लागू हुने विशिष्ट सिद्धान्तहरू

कृषि गतिविधि र जलचरको सन्दर्भमा, जैविक उत्पादन, विशेष गरी, निम्न विशिष्ट सिद्धान्तहरूमा आधारित हुनुपर्छ:

- (क) माटोको जीवन र प्राकृतिक माटोको उर्वरता, माटोको स्थायित्व, माटोको पानी प्रतिधारण र माटोको जैविक विविधता, माटोको जैविक पदार्थ, माटोको कम्प्यासन र माटोको क्षयलाई रोक्न र विरुद्ध लड्न, र मुख्यतया माटोको पारिस्थितिकी प्रणाली मार्फत बिरुवाहरूको पोषण। ;
- (ख) गैर-नवीकरणीय स्रोतहरू र बाह्य इनपुटहरूको न्यूनतम प्रयोगको सीमितता;
- (ग) बिरुवा र पशुधन उत्पादनमा इनपुटको रूपमा वनस्पति र जनावरको उत्पत्तिको फोहोर र उप-उत्पादनहरूको पुनः प्रयोग;
- (घ) निवारक उपायहरूद्वारा बिरुवाको स्वास्थ्यको रखरखाव, विशेष गरी कीट र रोग प्रतिरोधी उपयुक्त प्रजाति, प्रजाति वा विषम सामग्रीको छनोट, उपयुक्त बाली घुमाउने, यान्त्रिक र भौतिक विधिहरू र कीटहरूको प्राकृतिक शत्रुहरूको संरक्षण;
- (ङ) उच्च स्तरको आनुवंशिक विविधता, रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता र दीर्घायु भएका बीउ र जनावरहरूको प्रयोग;
- (च) बिरुवाका प्रजातिहरूको छनोटमा, विशिष्ट जैविक उत्पादन प्रणालीका विशेषताहरूलाई ध्यानमा राख्दै, कृषि कार्यमा ध्यान केन्द्रित गर्दै, रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता, विविध स्थानीय माटो र जलवायु परिस्थितिहरूमा अनुकूलन र प्राकृतिक पार गर्नु बाधाहरूको सम्मान;

- (छ) अर्गानिक वनस्पति प्रजनन सामग्रीको प्रयोग, जस्तै जैविक विषम पदार्थको वनस्पति प्रजनन सामग्री र जैविक उत्पादनको लागि उपयुक्त जैविक प्रजातिहरू;
- (ज) प्राकृतिक प्रजनन क्षमता मार्फत जैविक प्रजातिहरूको उत्पादन र प्राकृतिक कर्सिंग अवरोधहरू भित्र नियन्त्रणमा ध्यान केन्द्रित गर्दै;
- (i) नियमन (EC) नम्बर 2100/94 को धारा 14 को पूर्वाग्रह बिना र सदस्य राष्ट्रहरूको राष्ट्रिय कानून अन्तर्गत दिइएको राष्ट्रिय वनस्पति विविधता अधिकारहरू, किसानहरूले पालनपोषण गर्नको लागि आफ्नै खेतबाट प्राप्त बिरुवा प्रजनन सामग्री प्रयोग गर्ने सम्भावना। आनुवंशिक स्रोतहरू जैविक उत्पादनको विशेष अवस्थाहरूमा अनुकूलित;
- (ज) उच्च स्तरको आनुवंशिक विविधतालाई ध्यानमा राखी, जनावरको जातको छनोटमा स्थानीय परिस्थितिमा अनुकूलन गर्ने जनावरहरूको क्षमता, तिनीहरूको प्रजनन मूल्य, तिनीहरूको दीर्घायु, तिनीहरूको जीवन शक्ति र रोग वा स्वास्थ्य समस्याहरूको प्रतिरोध गर्ने क्षमता;
- (ट) स्थल-अनुकूलित र भूमि-सम्बन्धित पशुधन उत्पादनको अभ्यास;
- (I) पशुपालन अभ्यासहरूको प्रयोग जसले प्रतिरक्षा प्रणालीलाई बढाउँछ र रोगहरू विरुद्ध प्राकृतिक प्रतिरक्षालाई बलियो बनाउँछ, नियमित व्यायाम र खुला हावा क्षेत्र र चरनहरूमा पहुँच सहित;
- (ड) अर्गानिक उत्पादन र प्राकृतिक गैर-कृषि पदार्थहरूबाट प्राप्त हुने कृषि सामग्रीहरू मिलेर बनेको जैविक दानासहित पशुधनलाई खुवाउने;
- (n) जन्मेदेखि नै जीवनभर अर्गानिक होल्डिङमा हुर्केका जनावरहरूबाट व्युत्पन्न जैविक पशुधन उत्पादनको उत्पादन;
- (o) जलीय वातावरणको निरन्तर स्वास्थ्य र वरपरका जलीय र स्थलीय इकोसिस्टमहरूको गुणस्तर;
- (p) नियमन (EU) नम्बर 1380/2013 बमोजिम दिगो रूपमा शोषण गरिएको माछापालनबाट खाद्यान्न वा जैविक जलचर सहित जैविक उत्पादन, र प्राकृतिक गैर-कृषि पदार्थहरू सहितको जैविक उत्पादनबाट बनेको जैविक फिडको साथ जलीय जीवहरूलाई खुवाउने;
- (q) जैविक उत्पादनबाट उत्पन्न हुन सक्ने संरक्षण रुचिका प्रजातिहरूको कुनै पनि खतराबाट जोगिन।

धारा ७

जैविक खानाको प्रशोधनमा लागू हुने विशिष्ट सिद्धान्तहरू

प्रशोधित जैविक खानाको उत्पादन, विशेष गरी, निम्न विशिष्ट सिद्धान्तहरूमा आधारित हुनुपर्छ:

- (क) जैविक कृषि सामग्रीबाट जैविक खाद्य उत्पादन;
- (ख) मुख्यतया प्राविधिक र संवेदी कार्यहरू भएका गैर-जैविक सामग्रीहरू, र सूक्ष्म पोषक तत्वहरू र प्रशोधन सहायकहरूको प्रयोगमा प्रतिबन्ध, ताकि तिनीहरू न्यूनतम हदसम्म र केवल अत्यावश्यक प्राविधिक आवश्यकताको अवस्थामा वा लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ। विशेष पोषण उद्देश्य;
- (ग) उत्पादनको वास्तविक प्रकृतिको सन्दर्भमा भ्रामक हुन सक्ने पदार्थ र प्रशोधन विधिहरूको बहिष्कार;
- (घ) जैविक, यान्त्रिक र भौतिक विधिहरू प्रयोग गरी ध्यानपूर्वक जैविक खानाको प्रशोधन;
- (e) ईन्जिनियर गरिएको न्यानोमटेरियलहरू समावेश भएको वा समावेश गरिएको खानाको बहिष्कार।

धारा ८

अर्गानिक फिडको प्रशोधनमा लागू हुने विशिष्ट सिद्धान्तहरू

प्रशोधित जैविक फिडको उत्पादन, विशेष गरी, निम्न विशिष्ट सिद्धान्तहरूमा आधारित हुनुपर्छ:

- (क) अर्गानिक फिड सामग्रीबाट जैविक फिडको उत्पादन;
- (b) फिड एडिटिभहरू र प्रशोधन एड्सको प्रयोगको प्रतिबन्ध, ताकि तिनीहरू न्यूनतम हदसम्म र केवल अत्यावश्यक प्राविधिक वा zootechnical आवश्यकताहरू वा विशेष पोषण उद्देश्यका लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ;

(ग) उत्पादनको वास्तविक प्रकृतिको सन्दर्भमा भ्रामक हुन सक्ने पदार्थ र प्रशोधन विधिहरूको बहिष्कार;

(d) जैविक, यान्त्रिक र भौतिक विधिहरूको प्रयोग मार्फत, ध्यानपूर्वक जैविक फिडको प्रशोधन।

अध्याय III

उत्पादन नियमहरू

धारा ९

सामान्य उत्पादन नियम

1. अपरेटरहरूले यस लेखमा राखिएका सामान्य उत्पादन नियमहरूको पालना गर्नेछन्।

2. सम्पूर्ण होल्डिंग जैविक उत्पादनमा लागू हुने यस नियमका आवश्यकताहरूको अनुपालनमा व्यवस्थित गरिनेछ।

3. अनुच्छेद 24 र 25 र अनुलग्नक II मा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरू र प्रयोगहरूका लागि, ती प्रावधानहरू बमोजिम अधिकृत गरिएका उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र जैविक उत्पादनमा प्रयोग गर्न सकिनेछ, बशर्ते तिनीहरूको प्रयोगलाई गैर-जैविक उत्पादनमा पनि अधिकृत गरिएको छ। संघ कानूनको सान्दर्भिक प्रावधानहरू र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

नियमन (EC) नम्बर 1107/2009 को धारा 2(3) मा उल्लेख गरिएका निम्न उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अनुमति दिइनेछ, बशर्ते तिनीहरू उक्त नियमावली बमोजिम अधिकृत छन्:

(a) बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूको घटकको रूपमा सेफनर, synergists र सह-सूत्रकहरू;

(b) सहायकहरू जुन बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूसँग मिसाइन्छ।

यस नियमले कभर गरेको बाहेक अन्य उद्देश्यका लागि उत्पादनहरू र पदार्थहरूको जैविक उत्पादनमा प्रयोग गर्न अनुमति दिइनेछ, बशर्ते तिनीहरूको प्रयोगले अध्याय II मा उल्लिखित सिद्धान्तहरूको पालना गर्दछ।

4. आयोनाइजिंग विकिरण जैविक खाना वा फिडको उपचारमा र जैविक खाना वा फिडमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थको उपचारमा प्रयोग गर्नु हुँदैन।

5. जनावरको क्लोनिङको प्रयोग, र कृत्रिम रूपमा प्रेरित पोलिप्लोइड जनावरहरूको पालनपोषण, निषेध गरिनेछ।

6. उत्पादन, तयारी र वितरणको प्रत्येक चरणमा उपयुक्त भएमा रोकथाम र सावधानीका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ।

7. अनुच्छेद 2 को बावजुद, एक होल्डिंग जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनको लागि स्पष्ट र प्रभावकारी रूपमा अलग उत्पादन एकाइहरूमा विभाजन गर्न सकिनेछ, तर गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरूको लागि:

(क) पशुधनको सन्दर्भमा, विभिन्न प्रजातिहरू संलग्न छन्;

(ख) बिरुवाहरूको सन्दर्भमा, सजिलै छुट्याउन सकिने विभिन्न प्रजातिहरू संलग्न छन्।

शैवाल र एक्वाकल्चर जनावरहरूको सन्दर्भमा, उत्पादन साइटहरू वा एकाइहरू बीच स्पष्ट र प्रभावकारी पृथक्ता भएमा एउटै प्रजातिहरू संलग्न हुन सक्छन्।

8. अनुच्छेद 7 को बिन्दु (b) बाट अपमानजनक रूपमा, कम्तिमा तीन वर्षको खेती अवधि चाहिने बारहमासी बालीहरूको हकमा, सजिलै छुट्याउन नसकिने विभिन्न प्रजातिहरू, वा एउटै प्रजातिहरू समावेश गर्न सकिनेछ, प्रदान गरिएको छ। कि प्रश्नमा उत्पादन एक रूपान्तरण योजनाको सन्दर्भ भित्र छ, र प्रदान गरिएको छ कि प्रश्नमा उत्पादनसँग सम्बन्धित क्षेत्रको अन्तिम भागको जैविक उत्पादनमा रूपान्तरण चाँडै सुरु हुन्छ। सम्भव छ र अधिकतम पाँच वर्ष भित्र पूरा हुन्छ।

यस्तो अवस्थामा:

(क) कृषकले कम्तिमा ४८ घण्टा अगावै सम्बन्धित प्रत्येक उत्पादनको फसल काट्न थालेको बारे सक्षम अधिकारी, वा उपयुक्त भएमा नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई सूचित गर्नुपर्छ;

(ख) फसल पूरा भएपछि, कृषकले सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त भएमा, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई, सम्बन्धित एकाइहरूबाट काटिएको सही मात्रा र उत्पादनहरू छुट्याउनका लागि गरिएका उपायहरूको जानकारी दिनु पर्नेछ;

(ग) रूपान्तरण योजना र प्रभावकारी र स्पष्ट पृथक्करण सुनिश्चित गर्नका लागि लिने उपायहरू प्रत्येक वर्ष सक्षम अधिकारी, वा जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायद्वारा, रूपान्तरण योजना सुरु भएपछि पुष्टि गरिनेछ। ।

9. अनुच्छेद 7 को बिन्दु (a) र (b) मा तोकिएका विभिन्न प्रजाति र प्रजातिहरू सम्बन्धी आवश्यकताहरू अनुसन्धान र शैक्षिक केन्द्रहरू, बिरुवा नर्सरीहरू, बीउ गुणकहरू र प्रजनन कार्यहरूमा लागू हुने छैनन्।

10. जहाँ, अनुच्छेद 7, 8 र 9 मा उल्लेख गरिएका मामिलाहरूमा, होल्डिङका सबै उत्पादन एकाइहरू जैविक उत्पादन नियमहरू अन्तर्गत व्यवस्थित छैनन्, अपरेटरहरूले:

(क) अर्गानिक र इन-रूपान्तरण उत्पादन एकाइहरूको लागि प्रयोग हुने उत्पादनहरूलाई गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरूका लागि प्रयोग गरिएका उत्पादनहरूबाट अलग राख्नुहोस्;

(ख) अर्गानिक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरूद्वारा उत्पादित वस्तुहरूलाई एकअर्काबाट अलग राख्ने;

(ग) उत्पादन एकाइहरू र उत्पादनहरूको प्रभावकारी पृथकीकरण देखाउन पर्याप्त अभिलेख राख्ने।

11. आयोगलाई यस धाराको धारा 54 परिमार्जन अनुच्छेद 7 बमोजिम प्राङ्गारिक, रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरूमा विशेष गरी उत्पादनहरूको सम्बन्धमा होल्डिङको विभाजनमा थप नियमहरू थपेर प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइएको छ। अनुलग्नक I मा सूचीबद्ध, वा ती थपिएका नियमहरू परिमार्जन गरेर।

धारा १०

रूपान्तरण

1. शैवाल वा एकवाकलचर जनावरहरू उत्पादन गर्ने किसान र अपरेटरहरूले रूपान्तरण अवधिको पालना गर्नुपर्छ। सम्पूर्ण रूपान्तरण अवधिमा तिनीहरूले यस नियममा राखिएका जैविक उत्पादनका सबै नियमहरू लागू गर्नेछन्, विशेष गरी यस लेख र परिशिष्ट II मा उल्लिखित रूपान्तरणमा लागू हुने नियमहरू।

2. रूपान्तरण अवधि सब भन्दा चाँडो सुरु हुनेछ जब किसान वा शैवाल वा जलपालन जनावरहरू उत्पादन गर्ने अपरेटरले गतिविधि सञ्चालन गरिएको सदस्य राज्यमा, धारा 34(1) बमोजिम सक्षम अधिकारीहरूलाई गतिविधि सूचित गरेको छ। बाहिर र जसमा त्यो किसान वा अपरेटरको होल्डिङ नियन्त्रण प्रणालीको अधीनमा छ।

3. कुनै पनि अधिल्लो अवधिलाई रूपान्तरण अवधिको अंशको रूपमा पूर्वव्यापी रूपमा मान्यता दिइने छैन, जहाँ बाहेक:

(क) अपरेटरको जग्गा पारसलहरू मापदण्डहरूको अधीनमा थिए जुन नियमन (EU) नम्बर 1305/2013 बमोजिम लागू गरिएको कार्यक्रममा परिभाषित गरिएको थियो कि यो सुनिश्चित गर्ने उद्देश्यले कि जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत बाहेक कुनै पनि उत्पादन वा पदार्थहरू प्रयोग गरिएको छैन। ती भूमि पारसलहरूमा; वा

(ख) अपरेटरले प्रमाण प्रदान गर्न सक्छ कि जग्गा पारसलहरू प्राकृतिक वा कृषि क्षेत्रहरू थिए जुन कम्तिमा तीन वर्षको अवधिको लागि, जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूसँग व्यवहार गरिएको छैन।

4. रूपान्तरण अवधिमा उत्पादन गरिएका उत्पादनहरूलाई अर्गानिक उत्पादन वा रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा बजारीकरण गरिने छैन।

यद्यपि, रूपान्तरण अवधिमा उत्पादन गरिएका निम्न उत्पादनहरू र अनुच्छेद 1 को अनुपालनमा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा मार्केटिङ गर्न सकिन्छ:

(क) बिरुवाको प्रजनन सामग्री, कम्तिमा 12 महिनाको रूपान्तरण अवधिको पालना गरिएको छ भने;

(ख) बिरुवा उत्पत्तिको खाद्य उत्पादनहरू र बिरुवा उत्पत्तिको फिड उत्पादनहरू, उत्पादनमा केवल एक कृषि बाली सामग्री समावेश गरिएको छ, र फसल काट्नु अघि कम्तिमा 12 महिनाको रूपान्तरण अवधि पालना गरिएको छ।

5. आयोगलाई अनुच्छेद II को भाग II को धारा 54 संशोधन बुँदा 1.2.2 अनुसार 17 जुन 2018 मा एनेक्स II को भाग II मा नियमन गरिएको बाहेक अन्य प्रजातिहरूको लागि रूपान्तरण नियमहरू थपेर वा संशोधन गरेर प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइएको छ। ती थपिएका नियमहरू।

६. आयोगले उपयुक्त भएमा यस धाराको अनुच्छेद ३ बमोजिम अधिल्लो अवधिको पूर्वव्यापी मान्यताको प्रयोजनका लागि उपलब्ध गराइने कागजातहरू निर्दिष्ट गर्ने कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्नेछ।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ११

GMOs को प्रयोग को निषेध

1. GMOs, GMOs बाट उत्पादित उत्पादनहरू, र GMOs द्वारा उत्पादित उत्पादनहरू खाना वा फिडमा, वा खाना, फिड, प्रशोधन सहायक, बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरू, मल, माटो कन्डिसनरहरू, बिरुवा प्रजनन सामग्री, सूक्ष्मजीवहरू वा जैविक रूपमा जनावरहरूमा प्रयोग गर्नु हुँदैन। उत्पादन।

2. अनुच्छेद 1 मा राखिएको निषेधको उद्देश्यका लागि, GMOs र GMOs बाट खाना र फिडको लागि उत्पादित उत्पादनहरूको सम्बन्धमा, अपरेटरहरूले निर्देशन 2001/18/ अनुसार टाँसिएको वा प्रदान गरिएको उत्पादनको लेबलहरूमा भर पर्न सक्छ। EC, नियमन (EC) No 1829/2003 युरोपेली संसद र परिषद् (१) वा नियमन (EC) नम्बर १८३०/२००३ युरोपेली संसद र काउन्सिलको (२) वा त्यसको बमोजिम उपलब्ध गराइएको कुनै पनि कागजात।

3. अपरेटरहरूले कुनै पनि GMOs र GMO बाट उत्पादित कुनै पनि उत्पादनहरू खरिद गरिएको खाना र फिडको निर्माणमा प्रयोग गरिएको छैन भनी मान्न सक्छन् जहाँ त्यस्ता उत्पादनहरूमा लेबल टाँसिएको वा प्रदान गरिएको छैन, वा कानुनी बमोजिम प्रदान गरिएको कागजातको साथ छैन। अनुच्छेद 2 मा उल्लेख गरिएका कार्यहरू, तिनीहरूले अन्य जानकारी प्राप्त नगरेसम्म सम्बन्धित उत्पादनहरूको लेबलिंग ती कानुनी कार्यहरूसँग अनुरूप छैन।

4. अनुच्छेद 1 मा राखिएको निषेधको उद्देश्यका लागि, अनुच्छेद 2 र 3 द्वारा कभर नगरिएका उत्पादनहरूको सन्दर्भमा, तेस्रो पक्षहरूबाट खरिद गरिएका गैर-जैविक उत्पादनहरू प्रयोग गर्ने अपरेटरहरूले विक्रेतालाई ती उत्पादनहरू GMOs बाट उत्पादन गरिएको छैन भनेर पुष्टि गर्न आवश्यक पर्दछ। वा GMOs द्वारा उत्पादित।

धारा १२

बिरुवा उत्पादन नियम

1. बिरुवाहरू वा बिरुवा उत्पादनहरू उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले विशेष गरी, एनेक्स II को भाग I मा सेट गरिएका विस्तृत नियमहरूको पालना गर्नुपर्छ।
2. आयोगलाई धारा 54 संशोधन अनुसार प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ:
 - (a) अपमानको सन्दर्भमा एनेक्स II को भाग I को बुँदा 1.3 र 1.4;
 - (b) परिवेश II को भाग I को बिन्दु 1.8.5 रूपान्तरण र गैर-जैविक बिरुवा प्रजनन सामग्रीको प्रयोगको सन्दर्भमा;
 - (ग) परिशिष्ट II को भाग I को बुँदा 1.9.5 कृषि सञ्चालकहरू बीचको सम्झौता सम्बन्धी थप प्रावधानहरू थपदै सांस्कृतिक होल्डिङ, वा ती थपिएका प्रावधानहरू परिमार्जन गरेर;
 - (d) एनेक्स II को भाग I को बिन्दु 1.10.1 थप कीट- र झार व्यवस्थापन उपायहरू थपेर, वा ती थपिएका उपायहरू परिमार्जन गरेर;
 - (e) अंकुरित बीउका लागि नियमहरू सहित, विशेष बोटबिरुवा र बिरुवा उत्पादनहरूका लागि थप विस्तृत नियमहरू र खेती गर्ने अभ्यासहरू थपेर, वा ती थपिएका नियमहरू परिमार्जन गरेर एनेक्स II को भाग I।

धारा १३

जैविक विषम पदार्थको बिरुवाको प्रजनन सामग्रीको मार्केटिङको लागि विशेष प्रावधानहरू

१. प्राङ्गारिक विषम सामग्रीको बिरुवा प्रजनन सामग्री दर्ताका लागि आवश्यकताहरूको पालना नगरी र पूर्व-आधारभूत, आधारभूत र प्रमाणित सामग्रीको प्रमाणीकरण कोटिहरूको पालना नगरी वा निर्देशन 66 मा तोकिएका अन्य कोटीहरूको आवश्यकताहरू पूरा नगरी बजारीकरण गर्न सकिन्छ। /401/EEC, 66/402/EEC, 68/193/EEC, 98/56/EC, 2002/53/EC, 2002/54/EC, 2002/55/EC, 2002/56/EC, 2002/57/EC, 2008/72/EC र 2008/90/EC वा अपनाइएका कार्यहरू ती निर्देशनहरू अनुसार।

2. अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको जैविक विषम पदार्थको बिरुवाको प्रजनन सामग्रीलाई आपूर्तिकर्ताले जिम्मेवार आधिकारिक निकायहरूलाई निर्देशन 66/401/EEC, 66/402/EEC, 68/193/EEC, 98/56/EC, 2002/53/EC, 2002/54/EC, 2002/55/EC, 2002/56/EC, 2002/57/EC, 2008/72/EC र 2008/90/EC, समावेश भएको कागजको माध्यमबाट बनाइएको:

- (a) आवेदकको सम्पर्क विवरणहरू;
- (ख) जैविक विषम पदार्थको प्रजाति र सम्प्रदाय;
- (ग) प्रजनन विधिहरू, ती विशेषताहरूमा परीक्षणबाट उपलब्ध परिणामहरू, उत्पादनको देश र प्रयोग गरिएको अभिभावकीय सामग्रीहरू सहित त्यो बिरुवा समूहमा सामान्य हुने मुख्य कृषि विज्ञान र फेनोटाइपिक विशेषताहरूको विवरण;
- (d) बुँदा (a), (b) र (c) मा तत्वहरूको सत्यताको बारेमा आवेदक द्वारा घोषणा; र
- (e) एक प्रतिनिधि नमूना।

(१) युरोपेली संसदको नियमन (EC) नम्बर 1829/2003 र 22 सेप्टेम्बर 2003 को काउन्सिलको आनुवंशिक रूपमा परिमार्जित खाना र फिड (OJ L 268, 18.10.2003, p. 1)।

(२) रेगुलेसन (EC) No 1830/2003 युरोपेली संसद र 22 सेप्टेम्बर 2003 काउन्सिलको आनुवंशिक रूपले परिमार्जित जीवहरूको ट्रेसिबिलिटी र लेबलिङ र आनुवंशिक रूपले परिमार्जित जीवहरूबाट उत्पादित खाद्यान्न र फिड उत्पादनहरूको ट्रेसिबिलिटी र परिमार्जन निर्देशन 2001/18 EC (OJ L 268, 18.10.2003, पृष्ठ 24)।

त्यो सूचना दर्ता पत्र, वा आधिकारिक निकायहरू द्वारा स्वीकार गरिएको सञ्चारको कुनै अन्य माध्यमद्वारा अनुरोध गरिएको रसिदको पुष्टिको साथ पठाइनेछ।

फिर्ताको रसिदमा देखाइएको मितिको तीन महिना पछि, कुनै अतिरिक्त जानकारी अनुरोध गरिएको छैन वा कागजातको अपूर्णता वा धारा 3(57) मा परिभाषित गरिए अनुसार कुनै औपचारिक अस्वीकारको कारण आपूर्तिकर्तालाई सूचित गरिएको छैन, जिम्मेवार। आधिकारिक निकायले सूचना र त्यसको सामग्रीलाई स्वीकार गरेको मानिनेछ।

सूचनालाई स्पष्ट वा अस्पष्ट रूपमा स्वीकार गरेपछि, जिम्मेवार आधिकारिक निकायले सूचित जैविक विषम सामग्रीको सूचीकरण गर्न अगाडि बढ्न सक्छ। त्यो सूचीकरण आपूर्तिकर्तालाई निःशुल्क हुनेछ।

कुनै पनि जैविक विषम सामग्रीको सूची अन्य सदस्य राष्ट्रहरू र आयोगलाई सक्षम अधिकारीहरूलाई सूचित गरिनेछ।

त्यस्ता जैविक विषम सामग्रीले अनुच्छेद 3 बमोजिम अपनाएको प्रत्यायोजित कार्यहरूमा तोकिएका आवश्यकताहरू पूरा गर्नेछ।

३. आयोगलाई यस नियमावलीको परिपूरक धारा ५४ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ। अर्गानिक हेटेरोको बिरुवाको प्रजनन सामग्रीको उत्पादन र मार्केटिङलाई नियन्त्रण गर्ने नियमहरू सेट गरेर विशेष जेनेरा वा प्रजातिको जीनियस सामग्री, सन्दर्भमा:

(क) जैविक विषम सामग्रीको विवरण, प्रासंगिक प्रजनन र उत्पादन विधिहरू र प्रयोग गरिएको अभिभावकीय सामग्री सहित;

(ख) बीउहरूका लागि न्यूनतम गुणस्तर आवश्यकताहरू, पहिचान, विशिष्ट शुद्धता, अंकुरण दर र सेनेटरी गुणस्तर सहित;

(ग) लेबलिङ र प्याकेजिङ;

(द) व्यावसायिक अपरेटरहरूले राख्नु पर्ने उत्पादनको जानकारी र नमूनाहरू;

(ड) जहाँ लागू हुन्छ, जैविक विषम पदार्थको मर्मत।

धारा १४

पशुधन उत्पादन नियम

१. पशुधन अपरेटरहरूले विशेष गरी, एनेक्स II को भाग II मा सेट गरिएको विस्तृत उत्पादन नियमहरू र यस धाराको अनुच्छेद 3 मा उल्लिखित कुनै पनि कार्यान्वयन कार्यहरूमा पालना गर्नुपर्छ।

२. आयोगलाई धारा 54 संशोधन अनुसार प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ:

(क) एनेक्स II को भाग II को बिन्दु 1.3.4.2, 1.3.4.4.2 र 1.3.4.4.3 जनावरहरूको उत्पत्तिको सन्दर्भमा प्रतिशतहरू घटाएर, एक पटक जैविक जनावरहरूको संघ बजारमा पर्याप्त उपलब्धता स्थापित भएपछि;

(b) Annex II को भाग II को बिन्दु 1.6.6 कुल भण्डारण घनत्वसँग जोडिएको जैविक नाइट्रोजनको सीमाको सन्दर्भमा;

(c) माहुरी उपनिवेशहरूको खुवाउने सम्बन्धमा एनेक्स II को भाग II को बुँदा 1.9.6.2 (b);

(d) अनुलग्नक II को भाग II को बुँदाहरू 1.9.6.3 (b) र (e) माछाको पक्षीहरूको कीटाणुशोधनका लागि स्वीकार्य उपचारहरू र विरुद्ध लड्ने विधिहरू र उपचारहरू *Varroa विनाशक*;

(e) 17 जुन 2018 मा उक्त भागमा नियमन गरिएका प्रजातिहरू बाहेक अन्य प्रजातिहरूका लागि पशुधन उत्पादनसम्बन्धी विस्तृत नियमहरू थपेर वा ती थपिएका नियमहरू परिमार्जन गरेर अनुसूची II को भाग II:

(i) जनावरहरूको उत्पत्तिको सन्दर्भमा अपमान;

(ii) पोषण;

(iii) आवास र पशुपालन अभ्यासहरू;

(iv) स्वास्थ्य सेवा;

(v) पशु कल्याण।

३. आयोगले उपयुक्त भएमा अनुलग्नक २ को भाग २ सम्बन्धी नियमहरू प्रदान गर्ने कार्यहरू लागू गर्नेछ:

(क) मातृ दूधको साथ दूध पिउने जनावरहरूलाई खुवाउनेको लागि पालना गर्नुपर्ने न्यूनतम अवधि, बिन्दुमा उल्लेख गरिएको 1.4.1 (g);

(ख) बिन्दु 1.6.3, 1.6.4 बमोजिम जनावरहरूको विकास, शारीरिक र नैतिक आवश्यकताहरू पूरा भएको सुनिश्चित गर्नको लागि भण्डारण घनत्व र भित्ती र बाहिरी क्षेत्रहरूका लागि न्यूनतम सतहहरू जुन विशेष पशुधन प्रजातिहरूको लागि पालना गर्नुपर्नेछ। र १.७.२,

- (ग) भित्ती र बाहिरी क्षेत्रहरूको लागि न्यूनतम सतहको विशेषताहरू र प्राविधिक आवश्यकताहरू;
- (d) बिन्दु 1.7.2 बमोजिम जनावरहरूको विकास, शारीरिक र नैतिक आवश्यकताहरू पूरा भएको सुनिश्चित गर्न माहुरी बाहेक अन्य सबै पशुपंक्षी प्रजातिहरूको लागि भवन र कलमका विशेषताहरू र प्राविधिक आवश्यकताहरू;
- (ड) वनस्पतिका लागि आवश्यकताहरू र संरक्षित सुविधाहरू र खुला हावा क्षेत्रका विशेषताहरू।
- ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा १५

अल्गा र एक्वाकल्चर जनावरहरूको लागि उत्पादन नियमहरू

- शैवाल र एक्वाकल्चर जनावरहरू उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले विशेष गरी, एनेक्स II को भाग III र यस धाराको अनुच्छेद 3 मा उल्लेख गरिएका कुनै पनि कार्यान्वयन कार्यहरूमा सेट गरिएको विस्तृत उत्पादन नियमहरूको पालना गर्नुपर्छ।
 - आयोगलाई धारा 54 संशोधन अनुसार प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ:
 - मांसाहारी जलचर जनावरहरूको दानाको सम्बन्धमा एनेक्स II को भाग III को बुँदा 3.1.3.3;
 - Annex II को भाग III को बुँदा 3.1.3.4 निश्चित जलचर जनावरहरूको लागि फिडमा थप विशेष नियमहरू थपेर, वा ती थपिएका नियमहरू परिमार्जन गरेर;
 - जलचर जनावरहरूको लागि पशु चिकित्सा उपचारको सन्दर्भमा एनेक्स II को भाग III को बुँदा 3.1.4.2;
 - Annex II को भाग III ब्रुडस्टक व्यवस्थापन, प्रजनन र बाल उत्पादनका लागि प्रति प्रजाति थप विस्तृत सर्तहरू थपेर, वा ती थपिएका विस्तृत सर्तहरू परिमार्जन गरेर।
 - आयोगले उपयुक्त भएमा, प्रजाति-विशेष आवश्यकताहरू सुनिश्चित गर्नका लागि प्रति प्रजाति वा प्रति प्रजातिको समूह भण्डारण घनत्व, र उत्पादन प्रणाली र कन्टेनमेन्ट प्रणालीका लागि विशेष विशेषताहरूमा विस्तृत नियमहरू लागू गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्नेछ। भेटिन्छन्।
- ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।
- यस धाराको उद्देश्य र एनेक्स II को भाग III को उद्देश्यका लागि, 'सूटकिड डेन्सिटी' भन्नाले बढ्दो चरणको समयमा कुनै पनि समयमा प्रति घनमिटर पानीमा जलचर जनावरहरूको जीवित तौल र फ्ल्याट माछा र झिंगाको हकमा।, सतहको प्रति वर्ग मीटर वजन।

धारा १६

प्रशोधित खानाको लागि उत्पादन नियम

- प्रशोधित खाना उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले विशेष गरी, एनेक्स II को भाग IV मा सेट गरिएको विस्तृत उत्पादन नियमहरू र यस धाराको अनुच्छेद 3 मा उल्लिखित कुनै पनि कार्यान्वयन कार्यहरूमा पालना गर्नुपर्छ।
 - आयोगलाई धारा 54 संशोधन अनुसार प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ:
 - सञ्चालकहरूले लिने सावधानी र रोकथामका उपायहरूको सन्दर्भमा एनेक्स II को भाग IV को बुँदा 1.4;
 - अनुलग्नक II को भाग IV को बिन्दु 2.2.2 प्रशोधित खानामा प्रयोगको लागि अनुमति दिइएका उत्पादनहरू र पदार्थहरूको प्रकार र संरचना, साथै तिनीहरू प्रयोग गर्न सकिने अवस्थाहरू;
 - अन्न सहित धारा ३०(५) को बुँदा (a)(ii) र (b)(i) मा उल्लिखित कृषि सामग्रीको प्रतिशतको गणनाको सन्दर्भमा परिशिष्ट II को भाग IV को बुँदा 2.2.4 यस्तो गणनाको उद्देश्यका लागि कृषि सामग्रीको रूपमा मानिने जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत additives।
- ती प्रत्यायोजित कार्यहरूले युरोपेली संसदको नियमन (EC) नम्बर 1334/2008 को धारा 16(2), (3) र (4) को अर्थ भित्र, स्वादयुक्त पदार्थ वा स्वाद बनाउने तयारीहरू प्रयोग गर्ने सम्भावना समावेश गर्दैन। र परिषद्को (१), न अर्गानिक।
- आयोगले खाद्य पदार्थको प्रशोधनमा अधिकार प्राप्त प्रविधिहरू राखेर कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अपनाउन सक्छ।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

(१) रेगुलेसन (EC) नं १३३४/२००८ युरोपेली संसद र १६ डिसेम्बर २००८ को काउन्सिलको स्वाद र केही खानेकुराका सामग्रीहरूमा र खाद्य पदार्थहरूमा प्रयोगको लागि स्वादयुक्त गुणहरू र काउन्सिल नियमन (EEC) नम्बर 1601/91 संशोधन, नियमहरू (EC) नम्बर 2232/96 र (EC) नम्बर 110/2008 र निर्देशक 2000/13/EC (OJ L 354, 31.12.2008, pl 34)।

धारा १७

प्रशोधित फिडको लागि उत्पादन नियम

1. प्रशोधित फिड उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले विशेष गरी, एनेक्स II को भाग V मा सेट गरिएका विस्तृत उत्पादन नियमहरू र यस लेखको अनुच्छेद 3 मा उल्लिखित कुनै पनि कार्यान्वयन कार्यहरूमा पालना गर्नुपर्छ।
2. आयोगलाई अनुच्छेद II को भाग V को धारा 54 परिमार्जन बुँदा 1.4 अनुसार प्रत्यायोजित कार्यहरू अपरेटरहरूले लिने थप सावधानी र निवारक उपायहरू थपेर वा ती थपिएका उपायहरू परिमार्जन गर्न अधिकार दिइएको छ।
3. आयोगले फिड उत्पादनहरूको प्रशोधनमा प्रयोगको लागि अधिकृत प्रविधिहरू बिस्तार गर्ने कार्यहरू लागू गर्न सक्छ।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा १८

वाइन उत्पादन नियम

1. वाइन क्षेत्रका उत्पादनहरू उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले विशेष गरी, एनेक्स II को भाग VI मा सेट गरिएका विस्तृत उत्पादन नियमहरूको पालना गर्नुपर्छ।
2. आयोगलाई धारा 54 संशोधन अनुसार प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ:
 - (क) एनेक्स II को भाग VI को बिन्दु 3.2 प्रतिबन्धित थप ओनोलोजिकल अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरू थपेर, वा ती थपिएका तत्वहरूलाई परिमार्जन गरेर;
 - (b) बिन्दु 3.3। परिशिष्ट II को भाग VI को।

धारा १९

खाना वा फिडको रूपमा प्रयोग गरिएको खमीरको लागि उत्पादन नियमहरू

1. खाना वा दानाको रूपमा प्रयोग गर्नको लागि खमीर उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले विशेष गरी, एनेक्स II को भाग VII मा सेट गरिएको विस्तृत उत्पादन नियमहरूको पालना गर्नुपर्छ।
2. आयोगलाई थप विस्तृत खमीर उत्पादन नियमहरू थपेर, वा ती थपिएका नियमहरू परिमार्जन गरेर एनेक्स II को भाग VII को धारा 54 संशोधन बुँदा 1.3 अनुसार प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइएको छ।

धारा २०

विशिष्ट पशुधन प्रजातिहरू र जलीय पशुहरूको प्रजातिहरूको लागि निश्चित उत्पादन नियमहरूको अभाव ग्रहण गर्न बाँकी

छ:

- (क) अनुच्छेद 14(2) को बिन्दु (e) बमोजिम अनुलग्नक II को भाग II को बिन्दु 1.9 मा नियमन गरिएको भन्दा अन्य पशुधन प्रजातिहरूको लागि अतिरिक्त सामान्य नियमहरू;
- (ख) दफा १४(३) मा पशु प्रजातिका लागि उल्लिखित कार्यान्वयन ऐनहरू; वा
- (ग) धारा १५(३) मा जलचर जनावरहरूको प्रजाति वा प्रजातिहरूको समूहका लागि उल्लिखित कार्यान्वयन कार्यहरू;

सदस्य राज्यले बिन्दु (a), (b) र (c) मा उल्लेख गरिएका उपायहरूद्वारा समेटिने तत्वहरूको सम्बन्धमा विशिष्ट प्रजाति वा जनावरहरूको समूहका लागि विस्तृत राष्ट्रिय उत्पादन नियमहरू लागू गर्न सक्छ, बशर्तै ती राष्ट्रिय नियमहरू यस नियमावली अनुसार छन्, र प्रदान गरिएको छ कि तिनीहरूले आफ्नो क्षेत्र बाहिर उत्पादन गरिएका उत्पादनहरूको बजारमा राख्न निषेध, प्रतिबन्ध वा अवरोध गर्दैनन् र जसले यस नियमको पालना गर्दछ।

धारा २१

लेख 12 देखि 19 मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूको कोटीहरूमा नपरेका उत्पादनहरूका लागि उत्पादन नियमहरू

1. आयोगलाई धारा 12 मा उल्लिखित उत्पादनहरूको कोटीहरूमा नपरेका उत्पादनहरूका लागि विस्तृत उत्पादन नियमहरू, साथै रूपान्तरण गर्ने दायित्वसम्बन्धी नियमहरू थपेर अनुच्छेद 54 परिमार्जन अनुसूची २ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउने अधिकार छ। १९ सम्म, वा ती थपिएका नियमहरू परिमार्जन गरेर।

ती प्रत्यायोजित कार्यहरू अध्याय II मा राखिएको जैविक उत्पादनको उद्देश्य र सिद्धान्तहरूमा आधारित हुनेछन् र अनुच्छेद 9, 10 र 11 मा तोकिएका सामान्य उत्पादन नियमहरू साथै अनुलग्नकमा समान उत्पादनहरूका लागि तोकिएका विद्यमान विस्तृत उत्पादन नियमहरूको पालना गर्नेछन्। II। तिनीहरूले विशेष गरी, अनुमति वा निषेधित उपचार, अभ्यास र इनपुटहरू, वा सम्बन्धित उत्पादनहरूका लागि रूपान्तरण अवधि सम्बन्धी आवश्यकताहरू राख्नेछन्।

2. अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको विस्तृत उत्पादन नियमहरूको अनुपस्थितिमा:

- (क) परिचालकहरूले, अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूको सन्दर्भमा, धारा 5 मा तोकिएका सिद्धान्तहरूको पालना गर्ने र ६, *mutatis mutandis* धारा ७ मा तोकिएका सिद्धान्तहरू र धारा ९ देखि ११ मा राखिएका सामान्य उत्पादन नियमहरूसँग;
- (b) सदस्य राज्यले अनुच्छेद १ मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूका सम्बन्धमा विस्तृत राष्ट्रिय उत्पादन नियमहरू लागू गर्न सक्नेछ, बशर्तै ती नियमहरू यस नियमसँग मिल्दोजुल्दो छन्, र तिनीहरूले बजारमा राख्न निषेध, प्रतिबन्ध वा अवरोध नगर्ने प्रावधान छ। यसको क्षेत्र बाहिर उत्पादन गरिएको र यस नियमको पालना गर्ने उत्पादनहरूको।

धारा २२

असाधारण उत्पादन नियमहरूको ग्रहण

१. आयोगलाई यस नियमावलीको परिपूरक धारा ५४ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ। बिछ्याएर lation:

- (क) बिनदुहरूमा परिभाषित गरिए बमोजिम 'प्रतिकूल जलवायु घटना', 'पशु रोगहरू', 'वातावरणीय घटना', 'प्राकृतिक प्रकोप' वा 'विपत्तिजनक घटना' बाट उत्पन्न हुने विपत्तिजनक परिस्थितिहरूका रूपमा योग्य छ कि छैन भनेर निर्धारण गर्ने मापदण्ड (h), (i), (j), (k) र (l) नियमन (EU) को धारा 2(1) को 1305/2013, क्रमशः, साथै कुनै पनि तुलनात्मक अवस्था;
- (b) विशेष नियमहरू, यस नियमबाट सम्भावित अपमान सहित, सदस्य राष्ट्रहरूले कसरी यस्तो विपत्तिजनक परिस्थितिहरूसँग व्यवहार गर्ने भन्ने बारे यदि उनीहरूले यो लेख लागू गर्ने निर्णय गर्छन् भने; र
- (ग) त्यस्ता मामिलाहरूमा अनुगमन र रिपोर्टिङ सम्बन्धी विशेष नियमहरू।

ती मापदण्ड र नियमहरू अध्याय II मा राखिएका जैविक उत्पादनका सिद्धान्तहरूको अधीनमा हुनेछन्।

2. जहाँ सदस्य राष्ट्रले धारा 18(3) वा नियमन (EU) नम्बर 1305/2013 को धारा 24(3) मा उल्लिखित घटनालाई प्राकृतिक प्रकोपको रूपमा औपचारिक रूपमा मान्यता दिएको छ र त्यो घटनाले त्यसको पालना गर्न असम्भव बनाउँछ। यस नियममा राखिएको उत्पादन नियमहरू, कि सदस्य राज्यले जैविक उत्पादन नभएसम्म सीमित अवधिको लागि उत्पादन नियमहरूबाट अपमान प्रदान गर्न सक्छ। पुनः स्थापित, अध्याय II मा तोकिएका सिद्धान्तहरू र अनुच्छेद 1 बमोजिम अपनाएको कुनै पनि प्रत्यायोजित कार्यको अधीनमा।

3. सदस्य राष्ट्रहरूले अनुच्छेद 1 मा उल्लेखित प्रत्यायोजित ऐन अनुसार जैविक उत्पादनलाई जारी राख्न वा विनाशकारी परिस्थितिहरूमा पुनः सुरु गर्न अनुमति दिन उपायहरू अपनाउन सक्छन्।

धारा २३

सङ्कलन, प्याकेजिङ्ग, यातायात र भण्डारण

1. अपरेटरहरूले यो सुनिश्चित गर्नेछन् कि जैविक उत्पादनहरू र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू संकलन, प्याकेज, ढुवानी र एनेक्स III मा तोकिएका नियमहरू अनुसार भण्डारण गरिएको छ।
2. आयोगलाई धारा 54 संशोधन अनुसार प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ:
- (a) अनुलग्नक III को खण्ड 2;
- (b) अनुलग्नक III को धारा 3, 4 र 6 सम्बन्धित उत्पादनहरूको यातायात र स्वागतका लागि थप विशेष नियमहरू थपेर, वा ती थपिएका नियमहरू परिमार्जन गरेर।

धारा २४

जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि उत्पादन र पदार्थहरूको प्राधिकरण

1. आयोगले केही उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकार दिन सक्छ, र निम्न उद्देश्यहरूका लागि त्यस्ता कुनै पनि अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई प्रतिबन्धात्मक सूचीमा समावेश गर्नेछ:

- (क) बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूमा प्रयोग गरिने सक्रिय पदार्थको रूपमा;
- (ख) उर्वरक, माटो कन्डिसनर र पोषक तत्वहरूको रूपमा;
- (ग) बिरुवा, शैवाल, जनावर वा खमीर उत्पत्तिको गैर-जैविक दाना सामग्रीको रूपमा वा माइक्रोबियल वा खनिज उत्पत्तिको फिड सामग्रीको रूपमा;
- (d) फिड additives र प्रशोधन एड्स रूपमा;
- (ड) पशु उत्पादनका लागि प्रयोग हुने पोखरी, पिंजरा, ट्याङ्की, रेसवे, भवन वा प्रतिष्ठानहरूको सरसफाई र कीटाणुशोधनका लागि उत्पादनको रूपमा;
- (f) बिरुवा उत्पादनको लागि प्रयोग हुने भवनहरू र स्थापनाहरूको सफाई र कीटाणुशोधनका लागि उत्पादनहरूको रूपमा, कृषि होल्डिङमा भण्डारणको लागि;

(g) प्रशोधन र भण्डारण सुविधाहरूमा सफाई र कीटाणुशोधनका लागि उत्पादनहरूको रूपमा।

2. अनुच्छेद 1 बमोजिम अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू बाहेक, आयोगले प्रशोधित जैविक खाना र खाना वा फिडको रूपमा प्रयोग हुने खमीरको उत्पादनमा प्रयोगको लागि निश्चित उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई अधिकार दिन सक्छ, र त्यस्ता कुनै पनि आधिकारिक उत्पादनहरू र पदार्थहरू समावेश गर्दछ। निम्न उद्देश्यका लागि प्रतिबन्धात्मक सूचीहरूमा:

(क) खाद्य additives र प्रशोधन एड्स रूपमा;

(ख) प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनको लागि प्रयोग गरिने गैर-जैविक कृषि सामग्रीको रूपमा;

(ग) खमीर र खमीर उत्पादनहरूको उत्पादनको लागि प्रशोधन सहायकको रूपमा।

3. जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरू र पदार्थहरूको प्राधिकरण अध्याय II र निम्न मापदण्डहरूको अधीनमा हुनेछ, जसको समग्र रूपमा मूल्याङ्कन गरिनेछ:

(क) तिनीहरू दिगो उत्पादनको लागि र तिनीहरूको उद्देश्यका लागि प्रयोगको लागि आवश्यक छन्;

(ख) सम्बन्धित सबै उत्पादनहरू र पदार्थहरू वनस्पति, शैवाल, जनावर, सूक्ष्मजीव वा खनिज उत्पत्तिका हुन्, त्यस्ता स्रोतहरूबाट उत्पादनहरू वा पदार्थहरू पर्याप्त मात्रा वा गुणहरूमा उपलब्ध छैनन् वा विकल्पहरू उपलब्ध छैनन् भने;

(c) अनुच्छेद 1 को बिन्दु (a) मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूको मामलामा:

(i) तिनीहरूको प्रयोग अन्य जैविक, भौतिक वा प्रजनन विकल्पहरू, खेती गर्ने अभ्यास वा अन्य प्रभावकारी व्यवस्थापन अभ्यासहरू उपलब्ध नभएको कीट नियन्त्रणको लागि आवश्यक छ;

(ii) यदि त्यस्ता उत्पादनहरू बोटबिरुवा, शैवाल, जनावर, माइक्रोबियल वा खनिज उत्पत्तिका होइनन् र तिनीहरूको प्राकृतिक रूपसँग मिल्दोजुल्दो छैनन् भने, तिनीहरूको प्रयोगको सर्तहरूले बालीको खाद्य भागहरूसँग प्रत्यक्ष सम्पर्कलाई रोक्छ;

(d) अनुच्छेद 1 को बिन्दु (b) मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूको मामलामा, तिनीहरूको प्रयोग माटोको उर्वरता निर्माण वा कायम राख्न वा बालीहरूको विशेष पोषण आवश्यकताहरू पूरा गर्न, वा विशिष्ट माटो कन्डिसनिंग उद्देश्यका लागि आवश्यक छ;

(e) अनुच्छेद 1 को बिन्दु (c) र (d) मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूको मामलामा:

(i) तिनीहरूको प्रयोग पशु स्वास्थ्य, पशु कल्याण र जीवन शक्ति कायम राख्न आवश्यक छ र सम्बन्धित प्रजातिहरूको शारीरिक र व्यवहारिक आवश्यकताहरू पूरा गर्ने उपयुक्त आहारमा योगदान पुर् याउँछ वा तिनीहरूको प्रयोग दाना उत्पादन वा संरक्षण गर्न आवश्यक छ किनभने दाना उत्पादन वा संरक्षण हो। त्यस्ता पदार्थहरूको सहारा बिना सम्भव छैन;

(ii) खनिज उत्पत्तिको फिड, ट्रेस तत्वहरू, भिटामिन वा प्रोभिटामिनहरू प्राकृतिक मूलका हुन्, त्यस्ता स्रोतहरूबाट उत्पादनहरू वा पदार्थहरू पर्याप्त मात्रामा वा गुणहरूमा उपलब्ध छैनन् वा परिवर्तन भएको अवस्थामा बाहेक। मूल निवासीहरू उपलब्ध छैनन्;

(iii) वनस्पति वा पशु उत्पत्तिको गैर-जैविक दाना सामग्रीको प्रयोग आवश्यक छ किनभने जैविक उत्पादन नियमहरू अनुसार उत्पादित वनस्पति वा पशु उत्पत्तिको दाना सामग्री पर्याप्त मात्रामा उपलब्ध छैन;

(iv) गैर-अर्गानिक मसला, जडीबुटी र गुडको प्रयोग आवश्यक छ किनभने त्यस्ता उत्पादनहरू जैविक रूपमा उपलब्ध छैनन्; तिनीहरू रासायनिक घोलकहरू बिना उत्पादन वा तयार हुनुपर्छ र तिनीहरूको प्रयोग दिइएको प्रजातिहरूको लागि फिड रासनको 1% मा सीमित छ, वार्षिक रूपमा कृषि मूलबाट फिडको सुख्खा पदार्थको प्रतिशतको रूपमा गणना गरिन्छ।

4. प्रशोधित जैविक खानाको उत्पादन वा खाना वा दानाको रूपमा प्रयोग हुने खमीरको उत्पादनमा प्रयोगको लागि अनुच्छेद 2 मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरू र पदार्थहरूको प्राधिकरण अध्याय II र निम्न मापदण्डहरूमा तोकिएका सिद्धान्तहरूको अधीनमा हुनेछ।, जसलाई समग्र रूपमा मूल्याङ्कन गरिनेछ:

(a) वैकल्पिक उत्पादनहरू वा पदार्थहरू यस लेख वा यस नियमसँग अनुपालन गर्ने प्रविधिहरू अनुसार अधिकृत उपलब्ध छैनन्;

(ख) खाद्य उत्पादन वा संरक्षण गर्न वा ती उत्पादन र पदार्थहरूको सहारा बिना संघ कानूनको आधारमा प्रदान गरिएको आहार आवश्यकताहरू पूरा गर्न असम्भव हुनेछ;

(ग) तिनीहरू प्रकृतिमा फेला पार्न सकिन्छ र त्यस्ता स्रोतहरूबाट उत्पादनहरू वा पदार्थहरू पर्याप्त मात्रा वा गुणहरूमा उपलब्ध नभएको अवस्थामा बाहेक, मेकानिकल, भौतिक, जैविक, इन्जाइम्याटिक वा माइक्रोबियल प्रक्रियाहरू मात्र पार गरेको हुन सक्छ;

(घ) जैविक तत्व पर्याप्त मात्रामा उपलब्ध नहुनु।

5. यस लेखको अनुच्छेद 1 र 2 अनुसार रासायनिक संश्लेषित उत्पादनहरू र पदार्थहरूको प्रयोगको प्राधिकरण, धारा 5 को बिन्दु (g) मा उल्लेख गरिएको बाह्य इनपुटहरूको प्रयोगले योगदान पुर् याउने अवस्थामा कडा रूपमा सीमित हुनेछ। वातावरणमा अस्वीकार्य प्रभावहरू।

6. आयोगलाई यस धाराको अनुच्छेद 3 र 4 को अनुच्छेद 54 परिमार्जन गरी जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि यस धाराको अनुच्छेद 1 र 2 मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरू र पदार्थहरूको प्राधिकरणको लागि थप मापदण्डहरू थपेर प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइएको छ। सामान्य, र विशेष गरी प्रशोधित जैविक खानाको उत्पादनमा, साथै यस प्रकारको फिर्ताको लागि थप मापदण्डहरू प्राधिकरणहरू, वा ती थपिएका मापदण्डहरू परिमार्जन गरेर।

7. जहाँ सदस्य राज्यले अनुच्छेद 1 र 2 मा उल्लेख गरिएका अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरूको सूचीमा उत्पादन वा पदार्थ थप वा फिर्ता लिनुपर्छ, वा उत्पादन नियमहरूमा उल्लेख गरिएको प्रयोगको विशिष्टताहरू परिमार्जन गरिनुपर्छ भनेर विचार गर्दछ, यसले सुनिश्चित गर्नेछ कि समावेशीकरण, फिर्ता वा अन्य संशोधनहरूको कारणहरू दिने एक डोजियर आधिकारिक रूपमा आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई पठाइन्छ र सार्वजनिक रूपमा उपलब्ध गराइन्छ, संघको अधीनमा। र डाटा संरक्षण मा राष्ट्रिय कानून।

आयोगले यस अनुच्छेदमा उल्लेख गरिएका कुनै पनि अनुरोधहरू प्रकाशित गर्नेछ।

8. आयोगले यस धारामा उल्लेख गरिएका सूचीहरूको नियमित रूपमा समीक्षा गर्नेछ।

अनुच्छेद 2 को बिन्दु (b) मा उल्लेख गरिएको गैर-जैविक सामग्रीहरूको सूची कम्तिमा एक वर्षमा एक पटक समीक्षा गरिनेछ।

9. आयोगले सामान्य रूपमा जैविक उत्पादन र विशेष गरी प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनमा प्रयोग गर्न सकिने अनुच्छेद 1 र 2 बमोजिम उत्पादन र पदार्थहरूको प्राधिकरण वा अधिकार फिर्ता लिने र प्रक्रियाहरू स्थापना गर्ने कार्यहरू लागू गर्नेछ। त्यस्ता लेखकको लागि पछ्याउनुपर्दछ isations र त्यस्ता उत्पादनहरू र पदार्थहरूको सूची र, जहाँ उपयुक्त हुन्छ, तिनीहरूको विवरण, संरचनात्मक आवश्यकताहरू र प्रयोगका लागि सर्तहरू।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा २५

सदस्य राष्ट्रहरूद्वारा प्रशोधित जैविक खाद्यका लागि गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरूको प्राधिकरण

1. जहाँ निश्चित कृषि सामग्रीहरूमा पहुँच सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ, र जहाँ त्यस्ता सामग्रीहरू पर्याप्त मात्रामा जैविक रूपमा उपलब्ध छैनन्, एक सदस्य राज्यले अपरेटरको अनुरोधमा, अस्थायी रूपमा गैर-जैविकको प्रयोगलाई अधिकार दिन सक्छ। अधिकतम छ महिनाको अवधिको लागि यसको क्षेत्रमा प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनको लागि कृषि सामग्री। त्यो अधिकार त्यो सदस्य राज्यमा सबै अपरेटरहरूमा लागू हुनेछ।

2. सदस्य राज्यले आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई तुरुन्तै कम्प्युटर प्रणाली मार्फत सूचित गर्नेछ जसले आयोगद्वारा उपलब्ध गराइएका कागजातहरू र सूचनाहरूको इलेक्ट्रोनिक आदानप्रदान सक्षम गर्दछ, कुनै लेखकको। अनुच्छेद 1 को अनुसार आफ्नो क्षेत्रको लागि प्रदान गरिएको।

3. सदस्य राज्यले अनुच्छेद 1 मा प्रदान गरिएको प्राधिकरणलाई अधिकतम छ महिना प्रत्येकको लागि दुई पटक लम्ब्याउन सक्छ, यदि कुनै अन्य सदस्य राष्ट्रले अनुच्छेद 2 मा उल्लेख गरिएको प्रणाली मार्फत त्यस्ता सामग्रीहरू उपलब्ध छन् भनी संकेत गरेर आपत्ति जनाएको छैन। पर्याप्त मात्रामा जैविक रूप।

4. धारा 46(1) बमोजिम मान्यता प्राप्त नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले अस्थायी लेखक प्रदान गर्न सक्छ। यस अनुच्छेदको अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिए अनुसार, तेस्रो देशहरूमा अपरेटरहरूलाई अधिकतम छ महिनाको लागि यस्तो प्राधिकरण अनुरोध गर्ने र त्यो नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायको नियन्त्रणको अधीनमा छ, बशर्तै त्यो अनुच्छेदका सर्तहरू छन्। सम्बन्धित तेस्रो देशमा पूरा हुन्छ। प्राधिकरण अधिकतम दुई पटक प्रत्येक छ महिनाको लागि लामो हुन सक्छ।

5. जहाँ, अस्थायी प्राधिकरणको दुई लम्बाइ पछि, एक सदस्य राज्यले वस्तुगत जानकारीको आधारमा, जैविक रूपमा त्यस्ता सामग्रीहरूको उपलब्धता अपरेटरहरूको गुणात्मक र मात्रात्मक आवश्यकताहरू पूरा गर्न अपर्याप्त छ भनी विचार गर्दछ, यसले अनुरोध गर्न सक्छ। धारा २४(७) बमोजिम आयोगमा

धारा २६

जैविक र इन-रूपान्तरण बिरुवा प्रजनन को बजार मा उपलब्धता बारे डाटा को संग्रह सामग्री, जैविक जनावर र जैविक जलपालन किशोर

1. प्रत्येक सदस्य राज्यले यो सुनिश्चित गर्नेछ कि जैविक र परिवर्तनशील बिरुवा प्रजनन सामग्रीको सूचीकरणको लागि नियमित रूपमा अद्यावधिक गरिएको डाटाबेस स्थापना गरिएको छ, बिरुवाहरू बाहेक तर बीउ आलुहरू, जुन आफ्नो क्षेत्रमा उपलब्ध छ।

2. सदस्य राष्ट्रहरूसँग जैविक वा इन-रूपान्तरण प्लान्ट रिपरो मार्केट गर्न अपरेटरहरूलाई अनुमति दिने प्रणालीहरू हुनेछन्। डक्टिभ सामग्री, अर्गानिक जनावर वा अर्गानिक एक्वाकल्चर किशोरहरू, र तिनीहरूलाई पर्याप्त मात्रामा र उचित अवधिमा आपूर्ति गर्न सक्षम छन्, स्वैच्छिक आधारमा निःशुल्क सार्वजनिक गर्न, तिनीहरूको नाम र सम्पर्क विवरणहरू, निम्नमा जानकारी सहित। :

(a) अर्गानिक र इन-रूपान्तरण बिरुवा प्रजनन सामग्री, जसतै जैविक hetero को बिरुवा प्रजनन सामग्री बिरुवाहरू बाहेक तर उपलब्ध बीउ आलुहरू सहित, जैविक उत्पादनको लागि उपयुक्त जैविक सामग्री वा जैविक प्रजातिहरू; त्यो सामग्रीको वजनमा मात्रा; र यसको उपलब्धताको वर्षको अवधि; यस्तो सामग्री कम्तिमा ल्याटिन वैज्ञानिक नाम प्रयोग गरेर सूचीबद्ध गरिनेछ;

(ख) एनेक्स II को भाग II को बुँदा 1.3.4.4 अनुसार अपमान प्रदान गर्न सकिने जैविक जनावरहरू; सेक्स द्वारा वर्गीकृत उपलब्ध जनावरहरूको संख्या; जानकारी, यदि सान्दर्भिक छ भने, उपलब्ध नसल र प्रजातिहरूको सन्दर्भमा जनावरहरूको विभिन्न प्रजातिहरूसँग सम्बन्धित; जनावरहरूको दौड; जनावरहरूको उमेर; र कुनै अन्य सान्दर्भिक जानकारी;

(c) काउन्सिल डायरेक्टिभ 2006/88/EC अनुसार होल्डिङमा उपलब्ध अर्गानिक एक्वाकल्चर किशोरहरू र तिनीहरूको स्वास्थ्य स्थिति (१) र प्रत्येक एक्वाकल्चर प्रजातिहरूको उत्पादन क्षमता।

3. सदस्य राष्ट्रहरूले एनेक्स II को भाग II को बिन्दु 1.3.3 अनुसार जैविक उत्पादनको लागि अनुकूल नसल र स्ट्रेनहरू बजार गर्ने अपरेटरहरूलाई अनुमति दिने प्रणालीहरू पनि स्थापना गर्न सक्छन् र ती जनावरहरूलाई पर्याप्त मात्रामा र भित्र आपूर्ति गर्न सक्षम छन्। नाम र सम्पर्क विवरणहरू सहित, निःशुल्क, स्वैच्छिक आधारमा सान्दर्भिक जानकारी सार्वजनिक गर्नको लागि उचित अवधि।

4. अनुच्छेद 2 र 3 मा उल्लेख गरिएका प्रणालीहरूमा बिरुवा प्रजनन सामग्री, जनावर वा जलचर बालिकाहरू बारे जानकारी समावेश गर्न रोज्ने अपरेटरहरूले जानकारी नियमित रूपमा अद्यावधिक गरिएको सुनिश्चित गर्नेछन्, र बिरुवा एक पटक सूचीबाट जानकारी फिर्ता लिइएको सुनिश्चित गर्नेछ। प्रजनन सामग्री, जनावर वा जलचर बालिकाहरू अब उपलब्ध छैनन्।

5. अनुच्छेद 1, 2 र 3 को उद्देश्यका लागि, सदस्य राष्ट्रहरूले पहिले नै अस्तित्वमा रहेका सान्दर्भिक सूचना प्रणालीहरू प्रयोग गर्न जारी राख्न सक्छन्।

6. आयोगले प्रत्येक राष्ट्रिय डाटाबेस वा प्रणालीहरूको लिङ्कलाई आयोगको समर्पित वेबसाइटमा सार्वजनिक गर्नेछ, प्रयोगकर्ताहरूलाई युनियनभरि त्यस्ता डाटाबेस वा प्रणालीहरूमा पहुँच गर्न अनुमति दिनको लागि।

७. आयोगले कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्न सक्नेछ:

(क) अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएका डाटाबेसहरू र अनुच्छेद 2 मा उल्लेख गरिएका प्रणालीहरू स्थापना र मर्मतका लागि प्राविधिक विवरणहरू;

(b) अनुच्छेद 1 र 2 मा उल्लेख गरिएको जानकारी सङ्कलन सम्बन्धमा निर्दिष्टीकरणहरू;

(ग) अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको डाटाबेस र अनुच्छेद 2 र 3 मा उल्लेख गरिएको प्रणालीहरूमा सहभागिताको लागि व्यवस्थाको सन्दर्भमा विशिष्टताहरू; र

(d) धारा ५३(६) अनुसार सदस्य राष्ट्रहरूद्वारा उपलब्ध गराइने जानकारीको सम्बन्धमा विवरणहरू।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा २७

गैर-अनुपालनको शंकाको घटनामा दायित्व र कार्यहरू

कुनै अपरेटरले आफूले उत्पादन गरेको, तयार गरेको, आयात गरेको वा अर्को अपरेटरबाट प्राप्त गरेको वस्तुले यस नियमको पालना गर्दैन भन्ने शंका गरेमा, त्यस अपरेटरले धारा २८(२) को अधीनमा रहनु पर्छ:

(क) सम्बन्धित उत्पादन पहिचान र अलग गर्नुहोस्;

(ख) शंकालाई पुष्टि गर्न सकिन्छ कि भनेर जाँच गर्नुहोस्;

(ग) शङ्का हटाउन नसकेसम्म सम्बन्धित उत्पादनलाई अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा बजारमा नराख्ने र अर्गानिक उत्पादनमा प्रयोग नगर्ने;

(घ) शङ्काको पुष्टि भएको वा हटाउन नसकिने भएमा तुरन्त सम्बन्धित सक्षम अधिकारी वा उपयुक्त भएमा सम्बन्धित नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई जानकारी गराउने र उपयुक्त भएमा उपलब्ध तत्वहरू उपलब्ध गराउने;

(ङ) संदिग्ध गैर-अनुपालनको कारणहरू प्रमाणीकरण र पहिचान गर्न सम्बन्धित सक्षम अधिकारी वा उपयुक्त भएमा, सम्बन्धित नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायसँग पूर्ण रूपमा सहयोग गर्ने।

(१) काउन्सिल निर्देशन 2006/88/EC 24 अक्टोबर 2006 को एक्वाकल्चर जनावरहरू र त्यसका उत्पादनहरूका लागि पशु स्वास्थ्य आवश्यकताहरू, र जलीय जनावरहरूमा केही रोगहरूको रोकथाम र नियन्त्रणमा (OJ L 328, 24.11.2006, p. 14)।

धारा २८

गैर-अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरूको उपस्थितिबाट बच्न सावधानीका उपायहरू

१. जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा ९(३) को पहिलो उपअनुच्छेद अनुसार अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूसँग प्रदूषणबाट बच्नको लागि, अपरेटरहरूले उत्पादन, तयारी र वितरणको प्रत्येक चरणमा निम्न सावधानीका उपायहरू अवलम्बन गर्नेछन्:

(क) महत्त्वपूर्ण प्रक्रियागत चरणहरूको व्यवस्थित पहिचान सहित गैर-अधिकृत उत्पादनहरू वा पदार्थहरूबाट जैविक उत्पादन र उत्पादनहरूको प्रदूषणको जोखिम पहिचान गर्न समानुपातिक र उपयुक्त उपायहरू राख्ने र कायम राख्ने;

(ख) जैविक उत्पादन र गैर-अधिकृत उत्पादनहरू वा पदार्थहरूबाट हुने प्रदूषणको जोखिमबाट बच्न समानुपातिक र उपयुक्त उपायहरू राख्ने र कायम राख्ने;

(ग) नियमित रूपमा त्यस्ता उपायहरूको समीक्षा र समायोजन; र

(द) यस नियमका अन्य सान्दर्भिक आवश्यकताहरूको पालना गर्नुहोस् जसले जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरूको विभाजन सुनिश्चित गर्दछ।

२. अर्गानिकको रूपमा प्रयोग गर्न वा बजारीकरण गर्ने उद्देश्यले उत्पादनमा जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा ९(३) को पहिलो उपअनुच्छेद अनुसार अधिकृत नभएको उत्पादन वा पदार्थको उपस्थितिको कारणले अपरेटरले शंका गर्छ। वा इन-रूपान्तरण उत्पादन, कि पछिल्लो उत्पादनले यस नियमको पालना गर्दैन, अपरेटरले:

(क) सम्बन्धित उत्पादन पहिचान र अलग गर्नुहोस्;

(ख) शंकालाई पुष्टि गर्न सकिन्छ कि भनेर जाँच गर्नुहोस्;

(ग) सम्बन्धित उत्पादनलाई बजारमा अर्गानिक वा रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा नराख्ने र शङ्का हटाउन नसकेसम्म जैविक उत्पादनमा प्रयोग नगर्ने;

(घ) शङ्काको पुष्टि भएको वा हटाउन नसकिने भएमा तुरुन्त सम्बन्धित सक्षम अधिकारी वा उपयुक्त भएमा सम्बन्धित नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई जानकारी गराउने र उपयुक्त भएमा उपलब्ध तत्वहरू उपलब्ध गराउने;

(ङ) गैर-अधिकृत उत्पादनहरू वा पदार्थहरूको उपस्थितिको कारणहरू पहिचान र प्रमाणीकरण गर्न सम्बन्धित सक्षम अधिकारी, वा उपयुक्त भएमा, सम्बन्धित नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायसँग पूर्ण रूपमा सहयोग गर्नुहोस्।

३. आयोगले निर्दिष्ट गर्न समान नियमहरू लागू गर्ने कार्यहरू अपनाउन सक्छ:

(a) अनुच्छेद २ को बुँदा (a) देखि (e) र तिनीहरूद्वारा प्रदान गरिने सम्बन्धित कागजातहरू अनुसार अपरेटरहरूले अनुसरण गर्ने प्रक्रियात्मक चरणहरू;

(b) अनुच्छेद १ को बुँदा (a), (b) र (c) बमोजिम प्रदूषणको जोखिम पहिचान गर्न र बेवास्ता गर्न अपरेटरहरूद्वारा अपनाउनु पर्ने समानुपातिक र उपयुक्त उपायहरू।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा २९

गैर-अधिकृत उत्पादन वा पदार्थहरूको उपस्थितिको घटनामा लिने उपायहरू

१. जहाँ सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा ९(३) को पहिलो उपअनुच्छेद अनुसार अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूको उपस्थितिको बारेमा प्रमाणित जानकारी प्राप्त गर्दछ, वा धारा २८(२) को बिन्दु (डी) अनुसार अपरेटरद्वारा सूचित गरिएको छ, वा त्यस्ता उत्पादनहरू वा पदार्थहरू जैविक वा रूपान्तरण उत्पादन:

(क) यसले धारा ९(३) को पहिलो उपअनुच्छेद र धारा २८ को पालना भएको प्रमाणित गर्न स्रोत र कारण निर्धारण गर्नको लागि नियमन (EU) 2017/625 बमोजिम तुरुन्त आधिकारिक अनुसन्धान गर्नेछ। (१); यस्तो अनुसन्धानलाई सकेसम्म चाँडो, उचित अवधि भित्र पूरा गरिनेछ, र उत्पादनको स्थायित्व र केसको जटिलतालाई ध्यानमा राख्नेछ;

(ख) यसले प्राङ्गारिक वा रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा सम्बन्धित उत्पादनहरूको बजारमा राख्ने र प्राङ्गारिक उत्पादनमा प्रयोग गर्न दुवैलाई अस्थायी रूपमा निषेध गर्नेछ (क) मा उल्लेख गरिएको अनुसन्धानको नतिजा बाँकी छ।

2. सम्बन्धित उत्पादनलाई अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा मार्केटिङ गर्न वा जैविक उत्पादनमा प्रयोग गरिने छैन जहाँ सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले स्थापित गरेको छ कि सञ्चालकले:

(a) जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 9(3) को पहिलो उपअनुच्छेद अनुसार अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरू प्रयोग गरेको छ;

(ख) धारा २८(१) मा उल्लिखित सावधानीका उपायहरू अपनाएको छैन; वा

(ग) सक्षम अधिकारीहरू, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूबाट सान्दर्भिक विगतका अनुरोधहरूको जवाफमा उपायहरू गरेको छैन।

3. अनुच्छेद 1 को बुँदा (क) मा उल्लेख गरिएको अनुसन्धानको नतिजामा सम्बन्धित अपरेटरलाई टिप्पणी गर्ने अवसर दिइनेछ। सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त भएमा, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले अभिलेख राख्नेछ। छानबिन गरेको छ।

आवश्यक भएमा, सम्बन्धित अपरेटरले भविष्यमा प्रदूषणबाट बच्न आवश्यक पर्ने सुधारात्मक उपायहरू अवलम्बन गर्नेछ।

4. 31 डिसेम्बर 2024 सम्ममा, आयोगले यस लेखको कार्यान्वयनको बारेमा युरोपेली संसद र काउन्सिललाई प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्नेछ, उत्पादन र पदार्थहरूको उपस्थितिमा प्रयोगको लागि धारा 9(3) को पहिलो उपअनुच्छेद अनुसार अधिकृत छैन। जैविक उत्पादन र यस लेखको अनुच्छेद 5 मा उल्लेखित राष्ट्रिय नियमहरूको मूल्याङ्कनमा। त्यो प्रतिवेदनलाई उपयुक्त भएमा थप मेलमिलापका लागि विधायिकी प्रस्तावको साथमा राख्न सकिन्छ।

5. सदस्य राष्ट्रहरू जैविक उत्पादनहरूमा प्रयोग गर्नका लागि जैविक उत्पादनहरूमा प्रयोग गर्नको लागि एक निश्चित स्तर भन्दा बढी उत्पादनहरू वा पदार्थहरू समावेश भएका उत्पादनहरू वा वस्तुहरू प्रदान गर्ने ठाउँमा नियमहरू छन्। ती नियमहरू लागू गर्नुहोस्, बशर्तै ती नियमहरूले अन्य सदस्य राष्ट्रहरूमा जैविक उत्पादनहरूको रूपमा उत्पादित उत्पादनहरूको बजारमा निषेध, प्रतिबन्ध वा अवरोध गर्दैन, जहाँ ती उत्पादनहरू अनुपालनमा उत्पादन गरिएका थिए। यस नियमावली संग। यस अनुच्छेदको प्रयोग गर्ने सदस्य राष्ट्रहरूले ढिलाइ नगरी आयोगलाई सूचित गर्नेछन्।

6. सक्षम अधिकारीहरूले अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको अनुसन्धानको नतिजाहरू, साथै तिनीहरूले उत्कृष्ट अभ्यासहरू र पहिलो अनुसार अधिकृत नभएका उत्पादनहरू र पदार्थहरूको उपस्थितिबाट बच्न थप उपायहरू निर्माण गर्ने उद्देश्यका लागि उठाएका कुनै पनि उपायहरू दस्तावेज गर्नेछन्। अर्गानिक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा ९(३) को उपअनुच्छेद।

सदस्य राष्ट्रहरूले त्यस्ता जानकारी अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई र आयोगलाई कम्प्युटर प्रणाली मार्फत उपलब्ध गराउनेछन् जसले आयोगद्वारा उपलब्ध गराइएका कागजातहरू र सूचनाहरूको इलेक्ट्रोनिक आदान प्रदान गर्न सक्षम बनाउँछ।

7. सदस्य राष्ट्रहरूले जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 9(3) को पहिलो उपअनुच्छेद अनुसार अधिकृत नभएका उत्पादनहरू र पदार्थहरूको जैविक कृषिमा अनावश्यक उपस्थितिबाट बच्न आफ्नो क्षेत्रमा उपयुक्त उपायहरू लिन सक्छन्। त्यस्ता उपायहरूले अन्य सदस्य राष्ट्रहरूमा जैविक वा रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा उत्पादित उत्पादनहरूको बजारमा राख्न निषेध, प्रतिबन्ध वा अवरोध गर्दैन, जहाँ ती उत्पादनहरू यस नियमको अनुपालनमा उत्पादन गरिएको थियो। यस अनुच्छेदको प्रयोग गर्ने सदस्य राष्ट्रहरूले ढिलाइ नगरी आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई सूचित गर्नेछन्।

8. आयोगले निर्दिष्ट गर्न समान नियमहरू लागू गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्नेछ:

(क) दफा 9(3) को पहिलो उपअनुच्छेद बमोजिम अधिकृत नभएका उत्पादन र पदार्थहरूको उपस्थिति पत्ता लगाउन र मूल्याङ्कन गर्न सक्षम अधिकारीहरू वा, जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूद्वारा लागू गरिने पद्धति। जैविक उत्पादन मा प्रयोग;

(b) यस धाराको अनुच्छेद 6 अनुसार आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई सदस्य राष्ट्रहरूले उपलब्ध गराउनु पर्ने जानकारीको विवरण र ढाँचा।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

9. प्रत्येक वर्षको मार्च 31 सम्म, सदस्य राष्ट्रहरूले गत वर्ष गैर-अधिकृत उत्पादनहरू वा पदार्थहरूसँग प्रदूषण समावेश भएका घटनाहरूको बारेमा आयोगलाई इलेक्ट्रोनिक रूपमा सान्दर्भिक जानकारी पठाउनेछन्, सीमा नियन्त्रण पोष्टहरूमा सङ्कलन गरिएको जानकारी सहित, पत्ता लागेको प्रदूषणको प्रकृति, र विशेष गरी कारण, स्रोत र प्रदूषणको स्तर साथै दूषित उत्पादनहरूको मात्रा र प्रकृति। यो जानकारी आयोगले उपलब्ध गराएको कम्प्युटर प्रणाली मार्फत आयोगले सङ्कलन गर्नेछ र प्रदूषणबाट बच्नका लागि उत्तम अभ्यासहरू निर्माण गर्न सहजीकरण गर्न प्रयोग गरिनेछ।

अध्याय IV

लेबलिङ

धारा ३०

जैविक उत्पादनलाई सन्दर्भ गर्ने सर्तहरूको प्रयोग

1. यस नियमको उद्देश्यका लागि, उत्पादनलाई जैविक उत्पादनलाई सन्दर्भ गर्ने सर्तहरू मानिनेछ जहाँ, लेबलिङ, विज्ञापन सामग्री वा व्यावसायिक कागजातहरूमा, यस्तो उत्पादन, यसको सामग्री वा यसको उत्पादनको लागि प्रयोग गरिएको फिड सामग्री सर्तहरूमा वर्णन गरिएको छ। खरिदकर्तालाई सुझाव दिँदै कि उत्पादन, सामग्री वा फिड सामग्रीहरू यस नियमावली अनुसार उत्पादन गरिएको हो। विशेष गरी, एनेक्स IV मा सूचीबद्ध सर्तहरू र तिनीहरूका डेरिभेटिभहरू र डिमिन्युटिभहरू जस्तै 'बायो' र 'इको', चाहे एकलै होस् वा संयोजनमा, लेबलिङ र विज्ञापनको लागि त्यो एनेक्समा सूचीबद्ध कुनै पनि भाषामा प्रयोग गर्न सकिन्छ। यस नियमको पालना गर्ने धारा २(१) मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूको।

2. धारा 2(1) मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूका लागि, यस लेखको अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएका सर्तहरू लेबलिङ, विज्ञापन सामग्री वा व्यावसायिक कागजातहरूको लागि, अनुच्छेद IV मा सूचीबद्ध कुनै पनि भाषामा संघको कतै पनि प्रयोग गरिने छैन। यस नियमको पालना नगर्ने उत्पादनको।

यसबाहेक, कुनै पनि सर्तहरू, ट्रेडमार्क वा कम्पनीको नामहरूमा प्रयोग गरिएका सर्तहरू, वा अभ्यासहरू लेबलिङ वा विज्ञापनमा प्रयोग गरिने छैन यदि तिनीहरूले उत्पादन वा यसका सामग्रीहरू यस नियमको पालना गर्दछ भनी सुझाव दिएर उपभोक्ता वा प्रयोगकर्तालाई बहकाउन जिम्मेवार छन् भने।

3. रूपान्तरण अवधिमा उत्पादन गरिएका उत्पादनहरूलाई जैविक उत्पादनहरू वा रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा लेबल वा विज्ञापन गरिनु हुँदैन।

यद्यपि, बिरुवाको प्रजनन सामग्री, वनस्पति उत्पत्तिका खाद्य उत्पादनहरू र रूपान्तरण अवधिमा उत्पादन गरिएका वनस्पति मूलका फिड उत्पादनहरू जसले धारा १०(४) को पालना गर्दछ, 'शब्द प्रयोग गरेर इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा लेबल र विज्ञापन गर्न सकिन्छ। in-conversion' वा अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएका सर्तहरूसँगै सम्बन्धित शब्द।

4. अनुच्छेद 1 र 3 मा उल्लेख गरिएका सर्तहरू एक उत्पादनको लागि प्रयोग गरिने छैन जसको लागि संघ कानूनले उत्पादनमा GMOs समावेश गर्दछ, GMOs समावेश गर्दछ वा GMOs बाट उत्पादन गरिएको हो भनेर लेबलिङ वा विज्ञापन आवश्यक छ।

5. प्रशोधित खानाको लागि, अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएका सर्तहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ:

(क) बिक्री विवरणमा, र संघिय कानून बमोजिम यस्तो सूची अनिवार्य भएको सामग्रीहरूको सूचीमा, प्रदान गरिएको छ:

(i) प्रशोधित खानाले अनुलग्नक II को भाग IV मा उल्लिखित उत्पादन नियमहरू र धारा 16(3) बमोजिम तोकिएका नियमहरूको पालना गर्दछ;

(ii) तौलका आधारमा उत्पादनका कृषि सामग्रीको कम्तीमा ९५% अर्गानिक हुन्छन्; र

(iii) स्वादको मामलामा, तिनीहरू केवल प्राकृतिक स्वादयुक्त पदार्थहरू र प्राकृतिक स्वादको तयारीको लागि प्रयोग गरिन्छ। नियमन (EC) नम्बर 1334/2008 को धारा 16(2), (3) र (4) बमोजिम लेबल गरिएको एरेसनहरू र सम्बन्धित स्वादका कम्पोनेन्टहरू र स्वादका कम्पोनेन्टहरूका सबै वाहकहरू अर्गानिक हुन्;

(b) केवल अवयवहरूको सूचीमा, प्रदान गरिएको छ कि:

(i) तौलको आधारमा उत्पादनको 95% भन्दा कम कृषि सामग्रीहरू जैविक हुन्छन्, र ती सामग्रीहरूले यस नियममा तोकिएका उत्पादन नियमहरूको पालना गर्दछन्; र

(ii) प्रशोधित खानाले परिशिष्ट II को भाग IV को बिन्दु 1.5, 2.1(a), 2.1(b) र 2.2.1 मा उल्लिखित उत्पादन नियमहरू र धारा 16(3) बमोजिम तोकिएका नियमहरूको पालना गर्दछ। ;

(ग) बिक्री विवरण र सामग्रीहरूको सूचीमा, प्रदान गरिएको छ कि:

(i) मुख्य घटक शिकार वा माछा मार्ने उत्पादन हो;

(ii) अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको शब्द अर्गानिक र मुख्य अवयव भन्दा फरक रहेको अर्को अवयवसँग बिक्री विवरणमा स्पष्ट रूपमा सम्बन्धित छ;

(iii) अन्य सबै कृषि सामग्रीहरू जैविक छन्; र

(iv) खाना अनुलग्नक II को भाग IV को बिन्दु 1.5, 2.1 (a), 2.1 (b) र 2.2.1 र धारा 16(3) अनुसार तोकिएका नियमहरूसँग अनुपालन गर्दछ।

पहिलो उपअनुच्छेदको बिन्दु (a), (b) र (c) मा उल्लेख गरिएका सामग्रीहरूको सूचीले कुन अवयवहरू जैविक छन् भनेर संकेत गर्दछ। जैविक उत्पादनको सन्दर्भ मात्र जैविक सामग्रीको सम्बन्धमा देखा पर्न सक्छ।

पहिलो उपअनुच्छेदको बिन्दु (b) र (c) मा उल्लेख गरिएका सामग्रीहरूको सूचीले कृषि सामग्रीहरूको कुल मात्राको अनुपातमा जैविक सामग्रीहरूको कुल प्रतिशतको सङ्केत समावेश गर्नुपर्छ।

अनुच्छेद १ मा उल्लेख गरिएका सर्तहरू, यस अनुच्छेदको पहिलो उपअनुच्छेदको अंक (a), (b), र (c) मा उल्लेख गरिएका सामग्रीहरूको सूचीमा प्रयोग गर्दा, र तेस्रोमा उल्लेख गरिएको प्रतिशतको सङ्केत यस अनुच्छेदको उपअनुच्छेद सामग्रीहरूको सूचीमा अन्य संकेतहरू जस्तै समान रंग, समान आकार र अक्षरको शैलीमा देखा पर्नेछ।

6. प्रशोधित फिडको लागि, अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएका सर्तहरू बिक्री विवरण र सामग्रीहरूको सूचीमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, प्रदान गरिएको छ:

(a) प्रशोधित फिडले Annex II को भाग II, III र V मा उल्लिखित उत्पादन नियमहरू र धारा 16(3) बमोजिम तोकिएका विशेष नियमहरूको पालना गर्दछ;

(b) प्रशोधित फिडमा समावेश भएका कृषि मूलका सबै सामग्रीहरू अर्गानिक हुन्छन्; र

(ग) उत्पादनको कम्तीमा ९५% सुक्खा पदार्थ अर्गानिक हुन्छ।

७. धारा ५४ को परिमार्जन बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन आयोगलाई अधिकार दिइएको छ:

(a) यो लेख अनुलग्नक I मा सूचीबद्ध उत्पादनहरूको लेबलिङमा थप नियमहरू थपेर, वा ती थपिएका नियमहरू परिमार्जन गरेर; र

(b) सदस्य राष्ट्रहरू भित्रका भाषिक विकासहरूलाई ध्यानमा राख्दै एनेक्स IV मा सेट गरिएका सर्तहरूको सूची।

8. आयोगले यस धाराको अनुच्छेद 3 को लागी विस्तृत आवश्यकताहरू सेट गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अपनाउन सक्छ।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ३१

बाली उत्पादनमा प्रयोग हुने उत्पादन र पदार्थहरूको लेबलिङ

धारा २(१) मा तोकिएबमोजिम यस नियमको दायराको बाबजुद, बिर्वा संरक्षण उत्पादनहरूमा वा उर्वरक, माटो कन्डिसनर वा पोषक तत्वहरूको रूपमा प्रयोग हुने उत्पादनहरू र पदार्थहरू जुन धारा 9 र 24 बमोजिम अधिकृत छन्। उत्पादनहरू वा पदार्थहरू यस नियमको अनुसार जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत गरिएको छ।

धारा ३२

अनिवार्य संकेतहरू

1. जहाँ उत्पादनहरूमा धारा 30(3) बमोजिम रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा लेबल गरिएका उत्पादनहरू सहित धारा 30(1) मा उल्लेख गरिएका सर्तहरू छन्:

(क) नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायको कोड नम्बर जसको अधीनमा अन्तिम उत्पादन वा तयारी कार्य सञ्चालन गर्ने अपरेटर पनि लेबलिङमा देखा पर्नेछ; र

(b) प्रीप्याक गरिएको खानाको मामलामा, धारा 33 मा उल्लेख गरिएको युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो पनि प्र्याकेजिङमा देखा पर्नेछ, धारा 30 (3) र बिन्दुहरू (b) र (c) मा उल्लेख गरिएका अवस्थामा बाहेक। धारा ३०(५) को

2. जहाँ युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो प्रयोग गरिन्छ, जहाँ उत्पादन बनाइएको कृषि कच्चा माल खेती गरिएको ठाउँको संकेत लोगोको रूपमा उही भिजुअल क्षेत्रमा देखा पर्नेछ र निम्न मध्ये एउटा लिनेछ। फारमहरू, उपयुक्त रूपमा:

(क) 'EU कृषि', जहाँ कृषि कच्चा पदार्थ संघमा खेती गरिएको छ;

(ख) 'गैर EU कृषि', जहाँ कृषि कच्चा पदार्थ तेस्रो देशहरूमा खेती गरिएको छ;

(c) 'EU/गैर-EU कृषि', जहाँ कृषि कच्चा पदार्थको एक भाग संघमा खेती गरिएको छ र यसको एक अंश तेस्रो देशमा खेती गरिएको छ।

पहिलो उपअनुच्छेदको उद्देश्यका लागि, 'कृषि' शब्दलाई उपयुक्त भएमा 'एक्वाकल्चर' द्वारा प्रतिस्थापन गर्न सकिन्छ र शब्दहरू 'EU' र 'non-EU' लाई प्रतिस्थापन गर्न वा कुनै देशको नाम वा नामद्वारा पूरक गर्न सकिन्छ। कुनै देश र क्षेत्रको, यदि उत्पादन बनाइएको सबै कृषि कच्चा पदार्थहरू त्यस देशमा खेती गरिएको छ र, यदि लागू हुन्छ भने, त्यस क्षेत्रमा।

पहिलो र तेस्रो उपअनुच्छेदमा उल्लिखित कृषि कच्चा पदार्थहरू खेती गरिएको ठाउँको सङ्केतका लागि, अवयवहरूको वजनको आधारमा थोरै मात्रालाई बेवास्ता गर्न सकिन्छ, तर बेवास्ता गरिएका सामग्रीहरूको कुल मात्रा। कृषि कच्चा माल को वजन द्वारा कुल मात्रा को 5% भन्दा बढी छैन।

'EU' वा 'non-EU' शब्दहरू उत्पादनको नाम भन्दा बढी प्रख्यात हुने रड, साइज र अक्षरको शैलीमा देखा पर्दैन।

3. यस धाराको अनुच्छेद 1 र 2 र धारा 33(3) मा उल्लेख गरिएका संकेतहरू सजिलै देखिने गरी स्पष्ट ठाउँमा चिन्ह लगाइनेछ, र स्पष्ट रूपमा पढ्न सकिने र अमिट हुनेछ।

४. आयोगलाई यस धाराको धारा ५४ परिमार्जन अनुच्छेद २ र अनुच्छेद ३३(३) अनुसार लेबलिङसम्बन्धी थप नियमहरू थपेर, वा ती थपिएका नियमहरू परिमार्जन गरेर प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइएको छ।

5. आयोगले निम्न सम्बन्धी कार्यहरू कार्यान्वयन गर्नेछः

(a) अनुच्छेद 1 को बुँदा (a) र यस धाराको अनुच्छेद 2 र धारा 33(3) मा उल्लेख गरिएका संकेतहरूको प्रयोग, प्रस्तुतीकरण, संरचना र आकारको लागि व्यावहारिक व्यवस्था;

(ख) नियन्त्रण निकायहरू र नियन्त्रण निकायहरूलाई कोड नम्बरहरूको असाइनमेन्ट;

(ग) यस धाराको अनुच्छेद २ र धारा ३३(३) अनुसार कृषि कच्चा पदार्थ खेती गरिएको ठाउँको सङ्केत।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ३३

युरोपेली संघ को जैविक उत्पादन लोगो

1. युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो यस नियमको पालना गर्ने उत्पादनहरूको लेबलिङ, प्रस्तुति र विज्ञापनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।

युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो पनि लोगोको अस्तित्व र विज्ञापनसँग सम्बन्धित जानकारी र शैक्षिक उद्देश्यका लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्त तयस्तो प्रयोग विशिष्ट उत्पादनहरूको जैविक उत्पादनको सन्दर्भमा उपभोक्तालाई बहकाउन जिम्मेवार हुँदैन, र प्रदान गरियो। लोगो अनुलग्नक V मा तोकिएका नियमहरू अनुसार पुनः उत्पादन गरिएको छ। यस्तो अवस्थामा, धारा ३२(२) र बुँदा १.७ को आवश्यकताहरू एनेक्स V लागू हुने छैन।

युरोपेली संघको अर्गानिक उत्पादन लोगो धारा ३०(५) को बिन्दु (b) र (c) मा उल्लेख गरिए अनुसार प्रशोधित खानाका लागि र धारा ३०(३) मा उल्लेखित रूपान्तरण उत्पादनहरूको लागि प्रयोग गरिने छैन।

2. अनुच्छेद 1 को दोस्रो उपअनुच्छेद अनुसार प्रयोग भएको बाहेक, युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो नियमन (EU) 2017/625 को लेख 86 र 91 अनुसार आधिकारिक प्रमाणीकरण हो।

3. तेस्रो देशहरूबाट आयात गरिएका उत्पादनहरूका लागि युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगोको प्रयोग वैकल्पिक हुनेछ। तयस्ता उत्पादनहरूको लेबलिङमा त्यो लोगो देखा परेको अवस्थामा, धारा ३२(२) मा उल्लेख गरिएको सङ्केत पनि लेबलिङमा देखा पर्नेछ।

4. युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगोले एनेक्स V मा सेट गरिएको मोडेललाई पछ्याउनेछ, र तयस एनेक्समा तोकिएका नियमहरूको पालना गर्नेछ।

5. राष्ट्रिय लोगो र निजी लोगोहरू यस नियमको पालना गर्ने उत्पादनहरूको लेबलिङ, प्रस्तुति र विज्ञापनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।

6. आयोगलाई अनुच्छेद 54 अनुलग्नक V मा युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो र यससँग सम्बन्धित नियमहरू परिमार्जन गर्दै प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइएको छ।

अध्याय V

प्रमाणीकरण

धारा ३४

प्रमाणीकरण प्रणाली

1. कुनै पनि उत्पादनलाई 'अर्गानिक' वा 'इन-रूपान्तरण' को रूपमा बजारमा राख्नु अघि वा रूपान्तरण अवधि अघि, धारा 36 मा उल्लेख गरिएका अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरू जसले जैविक वा रूपान्तरण उत्पादनहरू उत्पादन, तयार, वितरण वा भण्डारण गर्दछ। तेस्रो देशबाट तयस्ता उत्पादनहरू आयात गर्ने वा तेस्रो मुलुकमा तयस्ता उत्पादनहरू निर्यात गर्ने वा तयस्ता उत्पादनहरूलाई बजारमा राख्नेहरूले आफ्नो गतिविधिको सूचना सक्षम अधिकारीहरूलाई दिनुपर्छ। सदस्य राज्य जसमा यो गरिन्छ र जसमा तिनीहरूको उपक्रम नियन्त्रण प्रणालीको अधीनमा छ।

सक्षम अधिकारीहरूले आफ्नो जिम्मेवारी तोकेको वा केही आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू वा अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित केही कार्यहरू एक भन्दा बढी नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई प्रत्यायोजित गरेको अवस्थामा, अपरेटरहरू वा सञ्चालकहरूको समूहले पहिलो उपअनुच्छेदमा उल्लेख गरिएको सूचनामा संकेत गर्नुपर्छ। नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले तिनीहरूको गतिविधिले यस नियमको पालना गर्छ कि गर्दैन भनेर प्रमाणित गर्दछ र धारा 35(1) मा उल्लेख गरिएको प्रमाणपत्र प्रदान गर्दछ।

2. प्रीप्याक गरिएका जैविक उत्पादनहरू सिधै अन्तिम उपभोक्ता वा प्रयोगकर्तालाई बेच्ने अपरेटरहरूलाई यस लेखको अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको सूचना दायित्वबाट र धारा 35(2) मा उल्लेख गरिएको प्रमाणपत्रको स्वामित्वमा रहेको दायित्वबाट छुट दिइनेछ। यदि तिनीहरूले बिक्रीको बिन्दुको सम्बन्धमा बाहेक अन्य उत्पादन, तयारी, भण्डारण, वा तेस्रो देशबाट त्यस्ता उत्पादनहरू आयात गर्दैनन्, वा त्यस्ता गतिविधिहरू उप-अनुबंध अर्को अपरेटरलाई।

3. जहाँ अपरेटरहरू वा अपरेटरहरूको समूहहरूले तेस्रो पक्षहरूलाई तिनीहरूको कुनै पनि गतिविधिहरू उप-कन्ट्र्याक्ट गर्दछ, दुवै अपरेटरहरू वा अपरेटरहरूको समूह र ती गतिविधिहरू उप-कन्ट्र्याक्ट गरिएका तेस्रो पक्षहरूले अनुच्छेद 1 को पालना गर्नेछन्, जबसम्म अपरेटर वा अपरेटरहरूको समूहले घोषणा गरेको छैन। अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको अधिसूचनामा कि यो जैविक उत्पादनको सन्दर्भमा जिम्मेवार रहन्छ र त्यो जिम्मेवारी उप-ठेकेदारलाई हस्तान्तरण गरिएको छैन। त्यस्ता अवस्थामा, सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले, उप-कन्ट्र्याक्ट गरिएका गतिविधिहरूले यस नियमको पालना गर्दछ भनेर प्रमाणित गर्नेछ, यो नियन्त्रणको सन्दर्भमा यसले अपरेटरहरू वा अपरेटरहरूको समूहहरूमा उप-अनुबंध गरेको छ। उनीहरूको गतिविधिहरू।

4. सदस्य राष्ट्रहरूले अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको सूचनाहरू प्राप्त गर्ने निकायलाई एक प्राधिकरण नियुक्त गर्न वा अनुमोदन गर्न सक्छन्।

5. अपरेटरहरू, अपरेटरहरूको समूह र उप-ठेकेदारहरूले तिनीहरू संलग्न हुने विभिन्न गतिविधिहरूमा यस नियम अनुसार रेकर्ड राख्नु पर्छ।

6. सदस्य राष्ट्रहरूले अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरूको नाम र ठेगानाहरू समावेश गरी अद्यावधिक सूचीहरू राख्नेछन् जसले अनुच्छेद 1 बमोजिम आफ्ना गतिविधिहरूलाई सूचित गरेका छन् र एकल इन्टरनेट वेबसाइटको लिङ्कहरू सहित, एक उपयुक्त तरिकाले सार्वजनिक गर्नेछन्। यस डेटाको विस्तृत सूची, धारा ३५(१) अनुसार ती अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरूलाई प्रदान गरिएका प्रमाणपत्रहरूसँग सम्बन्धित जानकारी सहित। त्यसो गर्दा, सदस्य राष्ट्रहरूले युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EU) 2016/679 अन्तर्गत व्यक्तिगत डेटाको सुरक्षाका लागि आवश्यकताहरूको पालना गर्नेछन्।^(१)

7. सदस्य राष्ट्रहरूले सुनिश्चित गर्नेछन् कि कुनै पनि अपरेटर वा अपरेटरहरूको समूह जसले यस नियमको पालना गर्दछ र, नियम (EU) 2017/625 को धारा 78 र 80 बमोजिम शुल्क सङ्कलन गरिएको अवस्थामा, जसले कभर गर्न उचित शुल्क तिर्छ। नियन्त्रणको लागत नियन्त्रण प्रणाली द्वारा कभर गर्न अधिकार छ। सदस्य राष्ट्रहरूले सङ्कलन गर्न सकिने कुनै पनि शुल्क सार्वजनिक भएको सुनिश्चित गर्नेछन्।

8. आयोगलाई अभिलेख राख्नका लागि आवश्यकताहरूको सन्दर्भमा अनुच्छेद 54 परिमार्जन अनुसूची २ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ।

9. आयोगले निम्न सम्बन्धमा विवरण र विशिष्टताहरू प्रदान गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अपनाउन सक्छ:

(क) अनुच्छेद १ मा उल्लेख गरिएको सूचनाको ढाँचा र प्राविधिक माध्यमहरू;

(ख) अनुच्छेद 6 मा उल्लेखित सूचीहरूको प्रकाशनको लागि व्यवस्था; र

(ग) अनुच्छेद 7 मा उल्लेखित शुल्कको प्रकाशनको लागि प्रक्रिया र व्यवस्था।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ३५

प्रमाणपत्र

1. सक्षम अधिकारीहरू, वा, जहाँ उपयुक्त, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूले, कुनै पनि अपरेटर वा अपरेटरहरूको समूहलाई प्रमाणपत्र प्रदान गर्नेछ जसले आफ्नो गतिविधिलाई धारा 34(1) बमोजिम सूचित गरेको छ र यस नियमको पालना गर्दछ। प्रमाणपत्र हुनेछ:

(क) सम्भव भएसम्म इलेक्ट्रोनिक फारममा जारी गर्ने;

(ख) सदस्यहरूको सूची, प्रमाणपत्रले कभर गरिएका उत्पादनहरूको कोटी र यसको वैधता अवधि सहित अपरेटर वा अपरेटरहरूको समूहको पहिचान गर्न अनुमति दिनुहोस्;

(c) प्रमाणित गर्नुहोस् कि अधिसूचित गतिविधिले यस नियमको पालना गर्दछ; र

(d) परिशिष्ट VI मा उल्लेखित मोडेल अनुसार जारी गरिनेछ।

2. यस धाराको अनुच्छेद 8 र धारा 34(2) को पूर्वाग्रह बिना, अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहले धारा 2(1) मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूलाई बजारमा जैविक उत्पादनहरू वा रूपान्तरण उत्पादनहरूका रूपमा राख्नु हुँदैन जबसम्म तिनीहरू पहिले नै छैनन्। यस लेखको अनुच्छेद १ मा उल्लेख गरिएको प्रमाणपत्रको स्वामित्वमा।

(१) नियमन (EU) 2016/679 युरोपेली संसद र 27 अप्रिल 2016 को परिषदको व्यक्तिगत डेटाको प्रशोधन र त्यस्ता डेटाको स्वतन्त्र आवतजावतको सन्दर्भमा प्राकृतिक व्यक्तिहरूको संरक्षणमा, र निर्देशन 95/46/ खारेज गर्ने। EC (सामान्य डेटा संरक्षण नियमन) (O) L 119, 4.5.2016, p. 1)।

3. यस लेखमा उल्लेख गरिएको प्रमाणपत्र नियमन (EU) 2017/625 को धारा 86(1) को बिन्दु (a) को अर्थ भित्र आधिकारिक प्रमाणपत्र हुनेछ।
4. एक अपरेटर वा अपरेटरहरूको समूहले एउटै सदस्य राष्ट्रमा एउटै श्रेणीका उत्पादनहरू सम्बन्धी गतिविधिहरूको सम्बन्धमा एकभन्दा बढी नियन्त्रण निकायबाट प्रमाणपत्र प्राप्त गर्न हकदार हुने छैन, जसमा ती अपरेटर वा समूहको समूह। अपरेटरहरूले उत्पादन, तयारी र वितरणको विभिन्न चरणहरूमा काम गर्छन्।
5. अपरेटरहरूको समूहका सदस्यहरूले आफूसँग सम्बन्धित अपरेटरहरूको समूहको प्रमाणीकरणले कभर गरिएका कुनै पनि गतिविधिहरूको लागि व्यक्तिगत प्रमाणपत्र प्राप्त गर्न पाउने छैनन्।
6. अपरेटरहरूले ती अपरेटरहरूको प्रमाणपत्रहरू प्रमाणित गर्नेछन् जुन तिनीहरूका आपूर्तिकर्ता हुन्।
7. यस लेखको अनुच्छेद 1 र 4 को उद्देश्यका लागि, उत्पादनहरूलाई निम्न कोटिहरू अनुसार वर्गीकृत गरिनेछ:

(क) बीज र अन्य बिरुवा प्रजनन सामग्री सहित अप्रशोधित बोटबिरुवा र बिरुवा उत्पादनहरू;

(ख) पशुधन र अप्रशोधित पशुधन उत्पादनहरू;

(ग) शैवाल र अप्रशोधित जलीय कृषि उत्पादनहरू;

(d) खाद्यको रूपमा प्रयोगको लागि जलीय कृषि उत्पादनहरू सहित प्रशोधित कृषि उत्पादनहरू;

(e) फीड;

(च) रक्सी;

(g) यस नियमको अनुलग्नक I मा सूचीबद्ध अन्य उत्पादनहरू वा अधिल्लो कोटिहरू द्वारा समेटिएका छैनन्।

8. सदस्य राष्ट्रहरूले प्रमाणपत्रको स्वामित्वमा रहेको दायित्वबाट छुट दिन सक्छन्, अनुच्छेद 2 मा प्रदान गरिएको, अपरेटरहरू जसले अन्तिम उपभोक्तालाई सीधा फिड बाहेक अन्य अनप्याक जैविक उत्पादनहरू बेच्छन्, यदि ती अपरेटरहरूले उत्पादन, तयारी, भण्डारण नगरेमा। बिक्रीको बिन्दुको सम्बन्धमा बाहेक, वा तेस्रो देशबाट त्यस्ता उत्पादनहरू आयात गर्नुहोस्, वा तेस्रो पक्षलाई त्यस्ता गतिविधिहरू उप-अनुबंध, र प्रदान गरिएको छ:

(क) यस्तो बिक्री प्रति वर्ष 5 000 किलोग्राम भन्दा बढी हुँदैन;

(b) त्यस्ता बिक्रीहरूले EUR 20 000 भन्दा बढी अनप्याक गरिएको जैविक उत्पादनहरूको सम्बन्धमा वार्षिक कारोबारलाई प्रतिनिधित्व गर्दैन; वा

(c) अपरेटरको सम्भावित प्रमाणीकरण लागत त्यो अपरेटरद्वारा बेचेको अनप्याक गरिएको जैविक उत्पादनहरूमा कुल कारोबारको २% भन्दा बढी छ।

यदि सदस्य राज्यले पहिलो उपअनुच्छेदमा उल्लेख गरिएका अपरेटरहरूलाई छुट दिने निर्णय गर्छ भने, यसले पहिलो उपअनुच्छेदमा तोकिएको भन्दा कडा सीमाहरू सेट गर्न सक्छ।

सदस्य राष्ट्रहरूले आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई पहिलो उपअनुच्छेद बमोजिम अपरेटरहरूलाई छुट दिने कुनै पनि निर्णय र त्यस्ता अपरेटरहरूलाई छुट दिइने सीमाहरू बारे सूचित गर्नेछन्।

9. अनुलग्नक VI मा उल्लिखित प्रमाणपत्रको मोडेललाई परिमार्जन गर्दै धारा 54 बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन आयोगलाई अधिकार दिइएको छ।

10. आयोगले अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको प्रमाणपत्रको फारम र यो जारी गरिएको प्राविधिक माध्यमको बारेमा विवरण र विशिष्टताहरू प्रदान गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्नेछ।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ३६

अपरेटरहरूको समूह

१. अपरेटरहरूको प्रत्येक समूहले:

(क) शैवाल वा एक्वाकल्चर जनावरहरू उत्पादन गर्ने किसान वा अपरेटरहरू र साथै खाद्यान्न वा दानाको बजारमा प्रशोधन, तयारी वा राख्ने कार्यमा संलग्न सदस्यहरू मात्र बनेका हुन्छन्;

(ख) सदस्यहरू मात्र बनाइने:

(i) जसको व्यक्तिगत प्रमाणीकरण लागतले प्रत्येक सदस्यको कारोबार वा जैविक उत्पादनको मानक उत्पादनको 2% भन्दा बढी प्रतिनिधित्व गर्दछ र जसको जैविक उत्पादनको वार्षिक कारोबार EUR 25 000 भन्दा बढी छैन वा जसको जैविक उत्पादनको मानक उत्पादन EUR भन्दा बढी छैन। प्रति वर्ष 15 000; वा

(ii) जसको प्रत्येक होल्डिंग अधिकतम छ:

- पाँच हेक्टर,

- 0,5 हेक्टेयर, ग्रीनहाउस को मामला मा, वा

- 15 हेक्टेयर, स्थायी घाँसे मैदानको मामलामा मात्र;

(ग) सदस्य राज्य वा तेस्रो देशमा स्थापना भएको;

(d) कानूनी व्यक्तित्व छ;

(ड) सदस्यहरू मात्र बनेका छन् जसको उत्पादन गतिविधिहरू एकअर्काको भौगोलिक निकटतामा हुन्छन्;

(च) समूहद्वारा उत्पादित वस्तुहरूको लागि संयुक्त बजारीकरण प्रणाली स्थापना गर्ने; र

(g) समूहको प्रत्येक सदस्यको यस नियमको पालनाको प्रमाणीकरण गर्नको लागि पहिचान गरिएको व्यक्ति वा निकाय जिम्मेवार छ बमोजिम नियन्त्रण गतिविधिहरू र प्रक्रियाहरूको दस्तावेज सेट समावेश गरी आन्तरिक नियन्त्रणहरूको लागि प्रणाली स्थापना गर्नुहोस्।

2. सक्षम अधिकारीहरू, वा, जहाँ उपयुक्त, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूले अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको आन्तरिक नियन्त्रणहरूको लागि प्रणालीको सेटअप वा कार्यप्रणालीमा कमीहरू भएका सम्पूर्ण समूहको लागि धारा 35 मा उल्लेख गरिएको प्रमाणपत्र फिर्ता लिनेछ, विशेष गरी अपरेटरहरूको समूहका व्यक्तिगत सदस्यहरूद्वारा गैर-अनुपालन पत्ता लगाउन वा सम्बोधन गर्न असफलताहरूको सन्दर्भमा, जैविक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्छ।

3. आयोगलाई यस धाराको धारा 54 परिमार्जन अनुच्छेद 1 र 2 बमोजिम प्रावधानहरू थपेर, वा ती थपिएका प्रावधानहरूलाई विशेष गरी विशेष गरी:

(क) अपरेटरहरूको समूहका व्यक्तिगत सदस्यहरूको जिम्मेवारीहरू;

(ख) समूहका सदस्यहरूको भौगोलिक निकटता निर्धारण गर्ने मापदण्डहरू, जस्तै सुविधाहरू वा साइटहरूको साझेदारी;

(ग) आन्तरिक नियन्त्रणहरूको लागि प्रणालीको सेट-अप र कार्यप्रणाली, कार्यक्षेत्र, सामग्री र नियन्त्रणहरूको फ्रिक्वेन्सी सहित र आन्तरिक नियन्त्रणहरूको लागि प्रणालीको सेटअप वा कार्यमा कमजोरीहरू पहिचान गर्ने मापदण्डहरू।

4. आयोगले विशेष नियमहरू लागू गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्न सक्छ:

(क) अपरेटरहरूको समूहको संरचना र आयाम;

(ख) कागजातहरू र अभिलेख राख्ने प्रणालीहरू, आन्तरिक पत्ता लगाउने प्रणाली र अपरेटरहरूको सूची;

(ग) अपरेटरहरूको समूह र सक्षम अधिकारी वा अधिकारीहरू, नियन्त्रण प्राधिकरणहरू वा नियन्त्रण निकायहरू, र सदस्य राष्ट्रहरू र आयोगहरू बीच सूचनाको आदानप्रदान।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

अध्याय VI

आधिकारिक नियन्त्रण र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरू

धारा ३७

नियमन (EU) 2017/625 सँग सम्बन्ध र आधिकारिक नियन्त्रण र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूको लागि अतिरिक्त नियमहरू जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंग सम्बन्धमा

यस नियमको धारा 40(2) मा अन्यथा प्रदान गरिएको बाहेक, नियमन (EU) 2017/625 मा तोकिएका नियमहरू बाहेक, र यस नियमको धारा 29 को अतिरिक्त, यस अध्यायका विशिष्ट नियमहरू लागू हुनेछन्। यस नियमावलीको धारा 41(1) मा अन्यथा प्रदान गरिएको रूपमा सुरक्षित गर्नुहोस्, आधिकारिक नियन्त्रणहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूमा सम्पूर्ण प्रक्रियामा प्रमाणित गर्न प्रदर्शन गरिएको उत्पादन, तयारी र वितरणका सबै चरणहरू जुन यस नियमको धारा २(१) मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरू यस नियमको अनुपालनमा उत्पादन गरिएका छन्।

धारा ३८

आधिकारिक नियन्त्रणहरू र सक्षम अधिकारीहरूले लिने कार्यमा थप नियमहरू

1. यस नियमको अनुपालनको प्रमाणीकरणको लागि नियमन (EU) 2017/625 को धारा 9 बमोजिम गरिएको आधिकारिक नियन्त्रणहरूले विशेष गरी समावेश गर्दछ:

(क) उत्पादन, तयारी र वितरणको प्रत्येक चरणमा धारा ९(६) र यस नियमावलीको धारा २८ मा उल्लेख गरिए अनुसार निवारक र सावधानीका उपायहरूका अपरेटरहरूद्वारा आवेदनको प्रमाणीकरण;

(ख) जहाँ होल्डिङमा गैर-जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादन एकाइहरू समावेश छन्, अभिलेखहरूको प्रमाणीकरण र जैविक, अपरिवर्तनीय र गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरू बीच स्पष्ट र प्रभावकारी पृथकता सुनिश्चित गर्नका लागि गरिएका उपायहरू वा प्रक्रियाहरू वा व्यवस्थाहरू समावेश छन्। साथै ती एकाइहरूद्वारा उत्पादित सम्बन्धित उत्पादनहरू, र जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरूको लागि प्रयोग हुने पदार्थ र उत्पादनहरू बीच; यसै प्रमाणिकरणले पारसलहरूमा चेकहरू समावेश गर्दछ जसको लागि अधिल्लो अवधि रूपान्तरण अवधिको भागको रूपमा पूर्वव्यापी रूपमा मान्यता दिइएको थियो, र गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरूमा जाँचहरू;

(ग) जहाँ अर्गानिक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू अपरेटरहरूद्वारा एकैसाथ सङ्कलन गरिन्छ, एउटै तयारी इकाई, क्षेत्र वा परिसरमा तयार वा भण्डारण गरिन्छ, वा अन्य अपरेटर वा एकाइहरूमा ढुवानी गरिन्छ, अभिलेखको प्रमाणीकरण र अपरेसनहरू स्थान वा समयद्वारा छुट्याइएका छन् भनी सुनिश्चित गर्नका लागि उपयुक्त सरसफाई उपायहरू र जहाँ उपयुक्त भएमा रोकथामका उपायहरू उत्पादनहरूको प्रतिस्थापन लागू गरिएको छ, कि जैविक उत्पादनहरू र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू जहिले पनि पहिचान गरिन्छ र त्यो जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू भण्डारण गरिन्छ, तयारी कार्यहरू अघि र पछि, ठाउँ वा समयद्वारा एकअर्काबाट छुट्याइएको;

(d) अपरेटरहरूको समूहहरूको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको स्थापना र कार्यको प्रमाणीकरण;

(e) जहाँ अपरेटरहरूलाई यस नियमको धारा 34(2) बमोजिम अधिसूचना दायित्वबाट वा यस नियमको धारा 35(8) बमोजिम प्रमाणपत्रको स्वामित्वमा रहेको दायित्वबाट छुट दिइएको छ, त्यो प्रमाणीकरण। त्यो छूटको लागि आवश्यकताहरू पूरा भएको छ र ती अपरेटरहरूले बेचेका उत्पादनहरूको प्रमाणीकरण।

2. यस नियमको अनुपालनको प्रमाणीकरणको लागि नियमन (EU) 2017/625 को धारा 9 बमोजिम गरिएको आधिकारिक नियन्त्रणहरू सम्पूर्ण प्रक्रियामा उत्पादन, तयारी र वितरणको सबै चरणहरूमा गैर सम्भावनाको आधारमा प्रदर्शन गरिनेछ। - यस नियमावलीको धारा ३ को बिन्दु (५७) मा परिभाषित गरिए अनुसार पालना, जसलाई ध्यानमा राखेर निर्धारण गरिनेछ खाता, नियमन (EU) 2017/625 को धारा 9 मा उल्लेख गरिएका तत्वहरूको अतिरिक्त, विशेष गरी निम्न तत्वहरू:

(क) अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरूको प्रकार, आकार र संरचना;

(ख) अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरू जैविक उत्पादन, तयारी र वितरणमा संलग्न भएको अवधि;

(ग) यस लेखको अनुसार प्रदर्शन गरिएका नियन्त्रणहरूको नतिजाहरू;

(घ) गरिएका गतिविधिहरूको लागि समय सान्दर्भिक बिन्दु;

(e) उत्पादन कोटिहरू;

(च) उत्पादनहरूको प्रकार, मात्रा र मूल्य र समयसँगै तिनीहरूको विकास;

(g) उत्पादनहरू वा गैर-अधिकृत उत्पादनहरू वा पदार्थहरूसँग दूषित हुने सम्भावना;

(ज) अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहद्वारा नियमहरूमा अपमान वा अपवादहरूको आवेदन;

(i) उत्पादन, तयारी र वितरणको प्रत्येक चरणमा गैर-अनुपालनको लागि महत्वपूर्ण बिन्दुहरू र गैर-अनुपालनको सम्भावना;

(j) उप-ठेका गतिविधिहरू।

3. कुनै पनि अवस्थामा, धारा 34(2) र 35(8) मा उल्लेख गरिएका अपवाद बाहेक, सबै अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरू वर्षमा कम्तिमा एक पटक अनुपालनको प्रमाणीकरणको अधीनमा हुनेछन्।

अनुपालनको प्रमाणीकरणमा निम्न सर्तहरू पूरा भएको बाहेक, घटनास्थलमा भौतिक निरीक्षण समावेश हुनेछ:

(क) सम्बन्धित अपरेटर वा अपरेटरहरूको समूहको अधिल्लो नियन्त्रणहरूले कम्तिमा लगातार तीन वर्षहरूमा जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्ने कुनै गैर-अनुपालन प्रकट गरेको छैन; र

(b) यस लेखको अनुच्छेद 2 र नियमन (EU) 2017/625 को धारा 9 मा उल्लिखित तत्वहरूको आधारमा सम्बन्धित अपरेटर वा अपरेटरहरूको समूहलाई गैर-अनुपालनको कम सम्भावना प्रस्तुत गरिएको रूपमा मूल्याङ्कन गरिएको छ।

यस अवस्थामा, दुई भौतिक स्थलगत निरीक्षण बीचको अवधि 24 महिना भन्दा बढी हुँदैन।

4. यस नियमको अनुपालनको प्रमाणिकरणको लागि नियमन (EU) 2017/625 को धारा 9 अनुसार गरिएको आधिकारिक नियन्त्रणहरू:

(क) नियमन (EU) 2017/625 को धारा 9(4) बमोजिम सञ्चालन गरिनेछ र अपरेटरहरू वा अपरेटरहरूको समूहहरूका सबै आधिकारिक नियन्त्रणहरूको न्यूनतम प्रतिशत पूर्व सूचना बिना नै सम्पन्न भएको सुनिश्चित गर्दै;

(b) यस लेखको अनुच्छेद 3 मा उल्लेख गरिएकाहरूलाई थप नियन्त्रणहरूको न्यूनतम प्रतिशत पूरा गरिएको सुनिश्चित गर्नुहोस्;

(ग) नियमन (EU) 2017/625 को धारा 14 को बिन्दु (h) बमोजिम लिइएका नमूनाहरूको न्यूनतम संख्या लिएर सञ्चालन गरिनेछ;

(d) यो लेखको अनुच्छेद 3 मा उल्लेख गरिएको अनुपालनको प्रमाणिकरणको सम्बन्धमा अपरेटरहरूको समूहका सदस्यहरू भएका अपरेटरहरूको न्यूनतम संख्यालाई नियन्त्रण गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।

5. धारा 35(1) मा उल्लेख गरिएको प्रमाणपत्रको डेलिभरी वा नवीकरण यस लेखको अनुच्छेद 1 देखि 4 मा उल्लेख गरिएको अनुपालनको प्रमाणीकरणको नतिजामा आधारित हुनेछ।

6. नियमन (EU) 2017/625 को दफा 13(1) बमोजिम यस नियमावलीको अनुपालन प्रमाणित गर्नको लागि गरिएको प्रत्येक आधिकारिक नियन्त्रणको सम्बन्धमा लिखित रेकर्डलाई अपरेटर वा अपरेटरहरूको समूहले काउन्टर-हस्ताक्षर गरेको हुनेछ। त्यो लिखित अभिलेखको प्राप्तिको पुष्टि।

7. नियमन (EU) 2017/625 को धारा 13(1) सक्षम अधिकारीहरूले नियन्त्रण निकायहरूमा तिनीहरूको पर्यवेक्षक गतिविधिहरूको सन्दर्भमा गरेको लेखापरीक्षण र निरीक्षणहरूमा लागू हुने छैन जसमा निश्चित आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू वा अन्य अधिकारीहरूसँग सम्बन्धित निश्चित कार्यहरू छन्। गतिविधिहरू प्रत्यायोजन गरिएको छ।

८. आयोगलाई धारा ५४ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ:

(क) उत्पादन, तयारी र वितरणको सबै चरणहरूमा ट्रेसिबिलिटी सुनिश्चित गर्न र यस नियमको पालनाको लागि आयोजित आधिकारिक नियन्त्रणहरूको कार्यसम्पादनको लागि विशेष मापदण्ड र सर्तहरू राखेर यस नियमलाई पूरक गर्दै:

(i) दस्तावेजी खाताहरूको जाँच;

(ii) अपरेटरहरूको विशिष्ट श्रेणीहरूमा गरिएका नियन्त्रणहरू;

(iii) जहाँ उपयुक्त हुन्छ, यस नियमको लागि प्रदान गरिएको नियन्त्रणहरू, यस धाराको अनुच्छेद 3 मा उल्लिखित भौतिक स्थलगत निरीक्षणहरू सहित, गर्न पर्ने अवधि र विशेष परिसर वा क्षेत्र जसमा तिनीहरूले गर्नु पर्छ;

(b) यस लेखको अनुच्छेद 2 लाई व्यावहारिक अनुभवमा आधारित थप तत्वहरू थपेर वा ती थपिएका तत्वहरूलाई परिमार्जन गरेर।

9. आयोगले निर्दिष्ट गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अपनाउन सक्छ:

(a) अनुच्छेद 4 को बिन्दु (a) मा उल्लेख गरिए अनुसार पूर्व सूचना बिना सञ्चालन गरिने अपरेटरहरू वा अपरेटरहरूको समूहहरूको सबै आधिकारिक नियन्त्रणहरूको न्यूनतम प्रतिशत;

(b) अनुच्छेद 4 को बिन्दु (b) मा उल्लेख गरिएको अतिरिक्त नियन्त्रणहरूको न्यूनतम प्रतिशत;

(c) अनुच्छेद 4 को बिन्दु (c) मा उल्लेख गरिएको नमूनाहरूको न्यूनतम संख्या;

(d) अनुच्छेद 4 को बिन्दु (d) मा उल्लेख गरिएको अपरेटरहरूको समूहका सदस्यहरू भएका अपरेटरहरूको न्यूनतम संख्या।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ३९

अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरूद्वारा लिइने कार्यहरूमा थप नियमहरू

1. नियमन (EU) 2017/625 को धारा 15 मा तोकिएका दायित्वहरूको अतिरिक्त, अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरूले:

(क) यस नियमको साथ तिनीहरूको अनुपालन प्रदर्शन गर्न रेकर्डहरू राख्नुहोस्;

(ख) सबै घोषणाहरू र अन्य सञ्चारहरू बनाउनुहोस् जुन आधिकारिक नियन्त्रणहरूको लागि आवश्यक छ;

(ग) यस नियमको पालना सुनिश्चित गर्न सान्दर्भिक व्यावहारिक उपायहरू लिनुहोस्;

(d) हस्ताक्षर गर्न र आवश्यकता अनुसार अद्यावधिक गर्न घोषणाको रूपमा प्रदान गर्नुहोस्:

(i) जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादन एकाइको पूर्ण विवरण र यस विनियम बमोजिम गर्ने गतिविधिहरू;

(ii) यस नियमको पालना सुनिश्चित गर्नका लागि लिइने सान्दर्भिक व्यावहारिक उपायहरू;

(iii) एक प्रतिज्ञा:

- लिखित रूपमा र अनावश्यक ढिलाइ बिना उत्पादनहरूको खरिदकर्ताहरूलाई सूचित गर्न र सक्षम अधिकारीसँग सान्दर्भिक जानकारी आदानप्रदान गर्न, वा, जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायसँग, गैर-अनुपालनको शंका प्रमाणित भएको अवस्थामा, गैर-अनुपालनको शंका हटाउन सकिँदैन, वा प्रश्नमा उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्ने गैर-अनुपालन स्थापना गरिएको छ,
- नियन्त्रण अधिकार वा नियन्त्रण निकाय परिवर्तनको अवस्थामा नियन्त्रण फाइलको स्थानान्तरण स्वीकार गर्न वा, जैविक उत्पादनबाट फिर्ता लिने अवस्थामा, अन्तिम नियन्त्रण अधिकारी वा नियन्त्रण निकायबाट कम्तिमा पाँच वर्षसम्म नियन्त्रण फाइल राख्ने। ,
- अर्गानिक उत्पादन फिर्ता लिएको अवस्थामा दफा ३४(४) बमोजिम तोकिएको सक्षम अधिकारी वा निकायलाई तुरुन्त जानकारी गराउने, र
- उप-ठेकेदारहरू विभिन्न नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूद्वारा नियन्त्रणको अधीनमा छन् भने ती अधिकारीहरू वा निकायहरू बीच सूचनाको आदानप्रदान स्वीकार गर्न।

2. आयोगले निम्न सम्बन्धमा विवरण र विशिष्टताहरू प्रदान गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अपनाउन सक्छ:

(a) यस नियमको अनुपालन प्रदर्शन गर्नका लागि रेकर्डहरू;

(ख) आधिकारिक नियन्त्रणको लागि आवश्यक घोषणाहरू र अन्य सञ्चारहरू;

(ग) यस नियमको पालना सुनिश्चित गर्नका लागि प्रासंगिक व्यावहारिक उपायहरू।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ४०

आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरूको प्रतिनिधिमण्डलमा अतिरिक्त नियमहरू

1. सक्षम अधिकारीहरूले नियमन (EU) 2017/625 को अध्याय III मा तोकिएका निम्न सर्तहरू बाहेक, सन्तुष्ट भएमा मात्र केही आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित केही कार्यहरू नियन्त्रण गर्न प्रत्यायोजित गर्न सक्छन्:

(क) प्रतिनिधिमण्डलमा प्रत्यायोजित आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरू, रिपोर्टिङ दायित्वहरू र अन्य विशिष्ट दायित्वहरू, र नियन्त्रण निकायले तिनीहरूलाई पूरा गर्न सक्ने अवस्थाहरूको विस्तृत विवरण समावेश गर्दछ। विशेष गरी, नियन्त्रण निकायले पूर्व स्वीकृतिको लागि सक्षम अधिकारीहरूलाई निम्न पेश गरेको हुनुपर्छ:

(i) यसको जोखिम मूल्याङ्कन प्रक्रिया, जुन विशेष गरी, अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरूको अनुपालनको प्रमाणीकरणको तीव्रता र आवृत्तिको आधार निर्धारण गर्न हो, जुन मा उल्लेख गरिएका तत्वहरूको आधारमा स्थापित गरिनेछ। नियमन (EU) 2017/625 को धारा 9 र यस नियमको धारा 38 को, र जुन अपरेटरहरू र समूहहरूमा आधिकारिक नियन्त्रणहरूको लागि पालना गरिने छ अपरेटरहरूको;

(ii) मानक नियन्त्रण प्रक्रिया, जसमा नियन्त्रण निकायले अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरूमा लागू गर्ने नियन्त्रण उपायहरूको विस्तृत विवरण समावेश गर्दछ जुन यसको नियन्त्रणको अधीनमा छ;

(iii) अनुच्छेद 41(4) मा उल्लेख गरिएको साझा सूचीसँग मिल्दोजुल्दो उपायहरूको सूची, र संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालनको अवस्थामा अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरूमा लागू गरिने छ;

(iv) सञ्चालकहरू र सञ्चालकहरूको समूहसँग सम्बन्धित आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरूको प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था र ती कार्यहरूको रिपोर्ट गर्ने व्यवस्था।

नियन्त्रण निकायले बुँदा (i) देखि (iv) मा उल्लेख गरिएका तत्वहरूको पछिल्ला संशोधन सक्षम अधिकारीलाई सूचित गर्नेछ;

(b) ती सक्षम अधिकारीहरूसँग प्रत्यायोजित कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा, स्वतन्त्र र वस्तुनिष्ठ रूपमा, विशेष गरी अनुपालनको प्रमाणीकरणको तीव्रता र आवृत्तिको सन्दर्भमा प्रमाणित गर्ने सहित नियन्त्रण निकायहरूको पर्यवेक्षण सुनिश्चित गर्न प्रक्रिया र व्यवस्थाहरू छन्।

वर्षमा कम्तिमा एक पटक, सक्षम अधिकारीहरूले, नियमन (EU) 2017/625 को धारा 33 को बिन्दु (a) बमोजिम, तिनीहरूले आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू वा अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरू प्रत्यायोजन गरेको नियन्त्रण निकायहरूको लेखापरीक्षणहरू व्यवस्थित गर्नेछ।

2. नियमन (EU) 2017/625 को धारा 31(3) को अवहेलनाको माध्यमबाट, सक्षम अधिकारीहरूले धारा 138(1) को बुँदा (b) र धारामा प्रदान गरिएका कार्यहरू सम्बन्धी निर्णय नियन्त्रण निकायलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्छन्। त्यस नियमावलीको १३८(२) र (३)।

3. नियमन (EU) 2017/625 को धारा 29 को बिन्दु (b)(iv) को उद्देश्यका लागि, यस नियमको अनुपालन प्रमाणित गर्न निश्चित आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित केही कार्यहरूको प्रतिनिधिमण्डलको लागि मानक जुन यस नियमको दायराको सम्बन्धमा सान्दर्भिक छ 'अनुरूपता मूल्याङ्कन -' को लागि अन्तर्राष्ट्रिय संगत मानकको सबैभन्दा हालै अधिसूचित संस्करण हो। उत्पादनहरू, प्रक्रियाहरू र सेवाहरू प्रमाणित गर्ने निकायहरूको लागि आवश्यकताहरू, जसको सन्दर्भमा प्रकाशित गरिएको छ। *युरोपेली संघको आधिकारिक जर्नल*

४. सक्षम अधिकारीहरूले निम्न आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित निकायहरूलाई नियन्त्रण गर्ने कार्यहरू प्रत्यायोजन गर्ने छैनन्:

(क) अन्य नियन्त्रण निकाय वा नियन्त्रण निकायहरूको पर्यवेक्षण र लेखापरीक्षण;

(ख) अर्गानिक उत्पादनबाट प्राप्त नभएको वनस्पति प्रजनन सामग्रीको प्रयोगको लागि अपमान बाहेक अन्य अपमान दिने अधिकार;

(c) यस नियमको धारा 34(1) अन्तर्गत अपरेटरहरू वा अपरेटरहरूको समूहद्वारा गतिविधिहरूको सूचनाहरू प्राप्त गर्ने अधिकार;

(d) नियमको धारा 54 बमोजिम संघमा निःशुल्क सर्कुलेशनको लागि तिनीहरूको रिलिज हुनु अघि जैविक कन्साइनमेन्टहरूमा भौतिक जाँचहरू गर्ने आवृत्ति निर्धारण गर्ने यस नियमका प्रावधानहरूको पालना नगर्ने सम्भावनाको मूल्याङ्कन। (EU) 2017/625;

(ड) यस नियमावलीको धारा ४१(४) मा उल्लेख गरिएका उपायहरूको साझा सूचीको स्थापना।

5. सक्षम अधिकारीहरूले आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू वा अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरू प्राकृतिक व्यक्तिहरूलाई सुम्पनु हुँदैन।

6. सक्षम अधिकारीहरूले नियमको धारा 32 बमोजिम नियन्त्रण निकायहरूबाट प्राप्त जानकारी सुनिश्चित गर्नेछ। lation (EU) 2017/625 र स्थापित वा सम्भावित गैर अनुपालनको अवस्थामा नियन्त्रण निकायहरूद्वारा लागू गरिएका उपायहरूको जानकारी ती नियन्त्रण निकायहरूको गतिविधिहरूको निरीक्षण गर्न सक्षम अधिकारीहरूद्वारा सङ्कलन र प्रयोग गरिन्छ।

7. यदि कुनै सक्षम अधिकारीले नियमन (EU) 2017/625 को धारा 33 को बुँदा (b) बमोजिम केही आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू वा अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित केही कार्यहरूको प्रतिनिधिमण्डललाई पूर्ण वा आंशिक रूपमा फिर्ता लिएको छ भने, यसले निर्णय गर्नेछ कि कुनै पनि आंशिक वा पूर्ण निकासीको मिति भन्दा पहिले सम्बन्धित नियन्त्रण निकायहरूले जारी गरेको प्रमाणपत्रहरू मान्य रहनेछन्, र सम्बन्धित अपरेटरहरूलाई सूचित गर्नेछ। त्यो निर्णय।

8. विनियम (EU) 2017/625 को धारा 33 को बिन्दु (b) लाई पूर्वाग्रह बिना, आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू वा अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरूको प्रतिनिधिमण्डललाई पूर्ण वा आंशिक रूपमा फिर्ता लिनु अघि, सक्षम अधिकारीहरू। त्यो प्रतिनिधिमण्डललाई पूर्ण वा आंशिक रूपमा निलम्बन गर्न सक्छ:

(क) 12 महिना भन्दा बढी नहुने अवधिको लागि, जसको अवधिमा नियन्त्रण निकायले लेखापरीक्षण र निरीक्षणको क्रममा पहिचान गरिएका कमीकमजोरीहरू समाधान गर्न वा अन्य नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूसँग सक्षमसँग साझेदारी गरिएको जानकारीको पालना नगर्नेलाई सम्बोधन गर्न। यस नियमावलीको धारा ४३ बमोजिम प्राधिकरणहरू र आयोगसँग; वा

(b) यस नियमावलीको धारा 40(3) को सम्बन्धमा नियमन (EU) 2017/625 को दफा 29 को बिन्दु (b)(iv) मा उल्लेख गरिएको मान्यतालाई निलम्बन गरिएको अवधिको लागि।

आधिकारिक नियन्त्रण कार्यको प्रत्यायोजन वा अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरू निलम्बित भएको अवस्थामा सम्बन्धित नियन्त्रण निकायले प्रतिनिधिमण्डललाई निलम्बन गरिएको भागहरूका लागि धारा ३५ मा उल्लेखित प्रमाणपत्र जारी गर्ने छैन। सक्षम अधिकारीहरूले त्यो आंशिक वा पूर्ण निलम्बनको मिति भन्दा पहिले सम्बन्धित नियन्त्रण निकायहरूले जारी गरेको कुनै प्रमाणपत्रहरू मान्य रहने वा छैनन् भन्ने निर्णय गर्नेछ, र त्यस निर्णयको बारेमा सम्बन्धित अपरेटरहरूलाई सूचित गर्नेछ।

नियमन (EU) 2017/625 को धारा 33 को पूर्वाग्रह बिना, सक्षम अधिकारीहरूले आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू वा अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरूको प्रतिनिधिमण्डलको निलम्बनलाई नियन्त्रण निकायले कमि वा गैर-कमजोरीहरू सुधार गरेपछि सकेसम्म चाँडो हटाउनेछ। पहिलो उपअनुच्छेदको बिन्दु (ए) मा उल्लेख गरिएको अनुपालन वा एक पटक मान्यता निकायले निलम्बन हटाएपछि पहिलो उपअनुच्छेदको बिन्दु (b) मा उल्लेख गरिएको मान्यता।

9. जहाँ कुनै नियन्त्रण निकाय जसलाई सक्षम अधिकारीहरूले केही आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू वा अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित केही कार्यहरू सुम्पिएका छन् त्यसलाई पनि तेस्रो देशहरूमा नियन्त्रण गतिविधिहरू सञ्चालन गर्न यस नियमनको धारा 46(1) बमोजिम आयोगले मान्यता दिएको छ। र आयोगले उक्त नियन्त्रण निकायको मान्यता फिर्ता लिन चाहेमा वा फिर्ता लिएको छ भने, सक्षम अधिकारीहरूले नियन्त्रण निकायमा आफ्नो गतिविधिहरूको सम्बन्धमा लेखापरीक्षण वा निरीक्षणहरू व्यवस्थित गर्नेछन्। नियमन (EU) 2017/625 को धारा 33 को बिन्दु (a) अनुसार सम्बन्धित सदस्य राज्य(हरू)।

10. नियन्त्रण निकायहरूले सक्षम अधिकारीहरूलाई हस्तान्तरण गर्नेछः

(क) अधिल्लो वर्षको 31 डिसेम्बरमा प्रत्येक वर्षको जनवरी 31 सम्म तिनीहरूको नियन्त्रणको अधीनमा रहेका अपरेटरहरूको सूची; र

(b) नियमन (EU) 2017/625 को धारा 113 मा उल्लेख गरिएको वार्षिक रिपोर्टको जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंगमा भागको तयारीलाई समर्थन गर्न अधिल्लो वर्षमा गरिएका आधिकारिक नियन्त्रणहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूको जानकारी। प्रत्येक वर्ष मार्च 31 सम्म।

११. आयोगलाई यस नियमावलीको परिपूरक धारा ५४ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ। यस धाराको अनुच्छेद १ मा तोकिएका सर्तहरूको अतिरिक्त निकायहरूलाई नियन्त्रण गर्नका लागि आधिकारिक नियन्त्रण कार्यहरू र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूसँग सम्बन्धित कार्यहरूको प्रतिनिधिमण्डलको सर्तहरू।

धारा ४१

पालना नगरेको अवस्थामा कार्यहरूमा थप नियमहरू

1. धारा 29 को अधीनमा, जहाँ एक सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त, एक नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकाय, अन्य सक्षम अधिकारीहरूबाट जानकारी सहित, वा, उपयुक्त भएमा, अन्य नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूबाट, शंका लाग्छ वा प्रमाणिक जानकारी प्राप्त गर्दछ, कुनै अपरेटरले यस नियमको पालना नगर्ने तर अर्गानिक उत्पादनको सन्दर्भमा सर्तहरू बोकेको उत्पादनलाई बजारमा प्रयोग गर्न वा राख्न चाहान्छ। त्यस्तो सक्षम अधिकारी, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई धारा २७ बमोजिम पालना नगरेको आशंकामा अपरेटरद्वारा सूचित गरिएको छः

(क) यसले यस नियमको अनुपालन प्रमाणित गर्नको लागि नियमन (EU) 2017/625 बमोजिम तुरुन्तै आधिकारिक अनुसन्धान गर्नेछ; यस्तो अनुसन्धानलाई सकेसम्म चाँडो, उचित अवधि भित्र पूरा गरिनेछ, र उत्पादनको स्थायित्व र केसको जटिलतालाई ध्यानमा राख्नेछ;

(ख) यसले प्राङ्गारिक वा रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा सम्बन्धित उत्पादनहरूको बजारमा राख्ने र प्राङ्गारिक उत्पादनमा प्रयोग गर्न दुवैलाई अस्थायी रूपमा निषेध गर्नेछ (क) मा उल्लेख गरिएको अनुसन्धानको नतिजा बाँकी छ। त्यस्तो निर्णय लिनु अघि, सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले अपरेटरलाई टिप्पणी गर्ने मौका दिनु पर्छ।

2. अनुच्छेद 1 को बिन्दु (a) मा उल्लेख गरिएको अनुसन्धानको नतिजाहरूले जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्ने कुनै गैर-अनुपालन देखाउँदैन भने, अपरेटरलाई सम्बन्धित उत्पादनहरू प्रयोग गर्न वा राख्न अनुमति दिइनेछ। तिनीहरूलाई बजारमा जैविक वा रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा।

3. सदस्य राष्ट्रहरूले यस नियमको अध्याय IV मा उल्लेख गरिएका संकेतहरूको धोखाधडी प्रयोगलाई रोक्नको लागि कुनै पनि उपायहरू लिनेछन्, र कुनै पनि आवश्यक प्रतिबन्धहरू प्रदान गर्नेछन्।

4. सक्षम अधिकारीहरूले संदिग्ध गैर-अनुपालन र स्थापित गैर-अनुपालनका घटनाहरूका लागि नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरू लगायत तिनीहरूको क्षेत्रमा लागू गर्नका लागि उपायहरूको साझा सूची प्रदान गर्नेछ।

5. आयोगले संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालन सम्बन्धमा सक्षम अधिकारीहरूले कदम चाल्नु पर्ने मामिलाहरूको लागि समान व्यवस्था निर्दिष्ट गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अपनाउन सक्छ।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ४२

गैर-अनुपालनको घटनामा उपायहरूमा अतिरिक्त नियमहरू

1. उत्पादन, तयारी र वितरणको कुनै पनि चरणहरूमा जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्ने गैर-अनुपालनको घटनामा, उदाहरणका लागि गैर-अधिकृत उत्पादनहरू, पदार्थहरू वा प्रविधिहरूको प्रयोगको परिणामको रूपमा, वा कम्प्लिग। गैर-जैविक उत्पादनहरू संग, सक्षम अधिकारीहरू, र, जहाँ उपयुक्त, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरू, अनुसार लिनु पर्ने उपायहरूको अतिरिक्त, सुनिश्चित गर्नेछ। नियमन (EU) 2017/625 को धारा 138 को साथ, कि सम्पूर्ण चिट्ठा वा उत्पादन सञ्चालनको लेबलिङ र विज्ञापनमा जैविक उत्पादनलाई कुनै सन्दर्भ दिइँदैन।

2. गम्भीर, वा दोहोरिने वा निरन्तर गैर-अनुपालनको घटनामा, सक्षम अधिकारीहरू, र, जहाँ उपयुक्त भएमा, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूले, अपरेटरहरू वा सम्बन्धित अपरेटरहरूको समूहहरू, मा तोकिएका उपायहरूको अतिरिक्त सुनिश्चित गर्नेछन्। अनुच्छेद 1 र नियमन (EU) 2017/625 को धारा 138 बमोजिम विशेष गरी लिइएका कुनै पनि उपयुक्त उपायहरू निषेधित छन्। दिइएको अवधिको लागि अर्गानिक उत्पादनलाई जनाउने र लेख ३५ मा उल्लेख गरिएको उनीहरूको प्रमाणपत्रलाई उपयुक्त भएमा निलम्बन वा फिर्ता लिने मार्केटिङ उत्पादनहरू।

धारा ४३

जानकारी आदान प्रदान मा अतिरिक्त नियम

१. नियमन (EU) 2017/625 को धारा 105(1) र धारा 106(1) मा तोकिएका दायित्वहरू बाहेक, सक्षम अधिकारीहरूले अन्य सक्षम अधिकारीहरूसँग, साथै आयोगसँग, कुनै पनि कुरामा तुरुन्त जानकारी साझा गर्नेछन्। अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्ने गैर-अनुपालनको शंका।

सक्षम अधिकारीहरूले आयोगद्वारा उपलब्ध गराइएका कागजातहरू र सूचनाहरूको इलेक्ट्रोनिक आदानप्रदानलाई सक्षम पार्ने कम्प्युटर प्रणाली मार्फत अन्य सक्षम अधिकारीहरू र आयोगसँग जानकारी साझा गर्नेछन्।

२. अन्य नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूको नियन्त्रणमा रहेका उत्पादनहरूको सम्बन्धमा संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालन पहिचान गरिएको अवस्थामा, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूले ती अन्य नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूलाई तुरुन्तै सूचित गर्नेछन्।

३. नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूले अन्य सान्दर्भिक जानकारी अन्य नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूसँग आदानप्रदान गर्नेछन्।

४. यस नियमको बमोजिम उत्पादन उत्पादन गरिएको छ भनी ग्यारेन्टी गर्न आवश्यक पर्ने जानकारीको लागि अनुरोध प्राप्त गरेपछि, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूले अन्य सक्षम लेखकसँग आदानप्रदान गर्नेछन्। संस्थाहरू, साथै आयोगसँग, तिनीहरूको नियन्त्रणको परिणामहरूको जानकारी।

५. सक्षम अधिकारीहरूले राष्ट्रिय मान्यतासँग नियन्त्रण निकायहरूको पर्यवेक्षणमा जानकारी आदानप्रदान गर्नेछन् युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EC) नम्बर ७६५/२००८ को धारा २ को बिन्दु (११) मा परिभाषित गरिएको टेशन निकायहरू (१)।

६. सक्षम अधिकारीहरूले नियमन (EU) नम्बर 1306/2013 को धारा 58 को उद्देश्यका लागि भुक्तानी गर्ने एजेन्सीलाई यसको आवश्यकता अनुसार नियन्त्रणको नतिजाहरूको जानकारी सञ्चार गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्नको लागि उपयुक्त उपायहरू र दस्तावेज प्रक्रियाहरू स्थापना गर्नेछन्। युरोपेली संसद र परिषद् (२) र सो धाराको आधारमा अवलम्बन गरिएका कार्यहरू।

७. आयोगले यस धारा, सो जानकारी प्राप्त गर्नेहरू र प्रक्रियाहरू बमोजिम आधिकारिक नियन्त्रण र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूको प्रभारी अधिकारीहरू, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूद्वारा प्रदान गरिने जानकारी निर्दिष्ट गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अपनाउन सक्छ। अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको कम्प्युटर प्रणाली को कार्यक्षमता सहित यो जानकारी प्रदान गर्न को लागी अनुसार।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

अध्याय VII

तेस्रो देशहरूसँग व्यापार

धारा ४४

अर्गानिक उत्पादनको निर्यात

१. एक उत्पादन एक जैविक उत्पादन को रूप मा संघ बाट निर्यात गर्न सकिन्छ र युरोपेली संघ को जैविक उत्पादन लोगो वहन गर्न सक्छ, यदि यो नियम अन्तर्गत जैविक उत्पादन को लागी नियमहरू को पालना गर्दछ।

२. आयोगलाई यस नियमावलीको परिपूरक धारा ५४ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ। तेस्रो देशहरूमा भन्सार अधिकारीहरूका लागि अभिप्रेरित कागजातहरू, विशेष गरी जहाँ सम्भव भएसम्म इलेक्ट्रोनिक फारममा जैविक निर्यात प्रमाणपत्रहरू जारी गर्ने र जैविक उत्पादनहरूले यस नियमको पालना गर्ने आश्वासनको प्रावधानको सम्बन्धमा।

(१) नियमन (EC) No 765/2008 युरोपेली संसद र 9 जुलाई 2008 काउन्सिलले उत्पादनहरूको मार्केटिङ र खारेज गर्ने नियम (EEC) No 339/93 (OJ L 218) सम्बन्धी मान्यता र बजार निगरानीका लागि आवश्यकताहरू सेट गर्दै, 13.8.2008, पृष्ठ 30)।

(२) नियमन (EU) नं 1306/2013 को युरोपेली संसद र 17 डिसेम्बर 2013 को परिषद्को साझा कृषि नीतिको वित्तपोषण, व्यवस्थापन र अनुगमन र काउन्सिल नियमहरू (EEC) नं 352/78, (EC) No 165/94, (EC) No 2799/98, (EC) No 814/2000, (EC) No 1290/2005 र (EC) No 485/2008 (OJ L 347, 20.12.2013, p. 549)।

धारा ४५

अर्गानिक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको आयात

1. कुनै उत्पादन तेस्रो देशबाट आयात गर्न सकिन्छ जुन उत्पादनलाई संघ भित्र बजारमा अर्गानिक उत्पादनको रूपमा वा रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा राख्ने उद्देश्यले, निम्न तीन सर्तहरू पूरा भएको भएमा:

(क) उत्पादन धारा २(१) मा उल्लेख गरिए अनुसार उत्पादन हो;

(b) निम्न मध्ये एउटा लागू हुन्छ:

(i) उत्पादनले यस नियमको अध्याय II, III र IV को पालना गर्दछ, र धारा 36 मा उल्लेख गरिएका सबै अपरेटरहरू र अपरेटरहरूको समूहहरू, सम्बन्धित तेस्रो देशका निर्यातकर्ताहरू सहित, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा मान्यता प्राप्त नियन्त्रण निकायहरूको नियन्त्रणको अधीनमा छन्। धारा ४६ बमोजिम, र ती अधिकारी वा निकायहरूले त्यस्ता सबै अपरेटरहरू, अपरेटरहरूको समूह र निर्यातकर्ताहरूलाई तिनीहरूले यसको पालना गरेको पुष्टि गर्ने प्रमाणपत्र प्रदान गरेका छन्। नियमन;

(ii) धारा 47 अनुसार मान्यता प्राप्त तेस्रो देशबाट उत्पादन आएको अवस्थामा, त्यो उत्पादनले सान्दर्भिक व्यापार समझौतामा तोकिएका सर्तहरूको पालना गर्दछ; वा

(iii) मामिलामा जहाँ उत्पादन तेस्रो देशबाट आउँछ जुन धारा 48 अनुसार मान्यता प्राप्त हुन्छ, त्यो उत्पादनले त्यो तेस्रो देशको बराबरको उत्पादन र नियन्त्रण नियमहरूको पालना गर्दछ र जारी गरिएको यो अनुपालन पुष्टि गर्ने निरीक्षणको प्रमाणपत्रको साथ आयात गरिन्छ। सक्षम अधिकारीहरू, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा त्यो तेस्रो देशको नियन्त्रण निकायहरू द्वारा; र

(ग) तेस्रो देशहरूमा सञ्चालकहरूले कुनै पनि समयमा आयातकर्ताहरू र संघका राष्ट्रिय अधिकारीहरूलाई र ती तेस्रो देशहरूमा आफ्ना आपूर्तिकर्ताहरू र तिनीहरूका नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूलाई पहिचान गर्न अनुमति दिने जानकारी प्रदान गर्न सक्षम छन्। आपूर्तिकर्ताहरू, सम्बन्धित जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनको ट्रेसिबिलिटी सुनिश्चित गर्नको लागि। त्यो जानकारी आयातकर्ताहरूको नियन्त्रण अधिकारी वा नियन्त्रण निकायहरूलाई पनि उपलब्ध गराइनेछ।

2. आयोगले, धारा 24(9) मा तोकिएको प्रक्रिया अनुसार, पारिस्थितिक सन्तुलनमा रहेको भिन्नतालाई ध्यानमा राख्दै तेस्रो देश र संघको बाहिरी क्षेत्रहरूमा उत्पादन र पदार्थहरूको प्रयोगको लागि विशेष अधिकार प्रदान गर्न सक्छ। बिजुवा वा जनावर उत्पादन, विशिष्ट जलवायु परिस्थिति, परम्परा र ती क्षेत्रहरूमा स्थानीय अवस्था। त्यस्ता विशेष अधिकारहरू दुई वर्षको नवीकरणीय अवधिको लागि प्रदान गर्न सकिन्छ र अध्याय II मा तोकिएका सिद्धान्तहरू र धारा 24(3) र (6) मा तोकिएका मापदण्डहरूको अधीनमा हुनेछन्।

3. कुनै अवस्था विपत्तिजनक परिस्थितिको रूपमा योग्य छ कि छैन भनेर निर्धारण गर्न मापदण्डहरू उपलब्ध गराउँदा र धारा २२ बमोजिम त्यस्ता परिस्थितिहरूलाई कसरी सामना गर्ने भनेर विशेष नियमहरू बनाउँदा आयोगले पारिस्थितिक सन्तुलन, जलवायु र तेस्रो देशहरूमा र संघको बाहिरी क्षेत्रहरूमा स्थानीय अवस्थाहरू।

4. आयोगले अनुच्छेद 1 को बुँदा (b) मा उल्लिखित प्रमाणपत्रहरूको सामग्री, तिनीहरू जारी गर्न अपनाउनु पर्ने प्रक्रिया, तिनीहरूको प्रमाणीकरण र प्रमाणपत्र प्राप्त गर्ने प्राविधिक माध्यमहरू सम्बन्धी विशेष नियमहरू लागू गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्नेछ। जारी गरिएको, विशेष गरी सक्षम अधिकारीहरू, नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको भूमिकाको सन्दर्भमा, संघको बजारमा जैविक रूपमा राख्ने उद्देश्यले आयात गरिएका उत्पादनहरूको ट्रेसयोग्यता र अनुपालन सुनिश्चित गर्दै। उत्पादनहरू वा रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा अनुच्छेद १ मा उल्लेख गरिएको छ।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

5. नियमन (EU) 2017/ को धारा 47(1) को अनुसार, सीमा नियन्त्रण पोष्टहरूमा संघमा अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको जैविक उत्पादनहरू र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको आयातको लागि सर्त र उपायहरूको अनुपालन सुनिश्चित गरिनेछ। ६२५। उक्त नियमनको धारा ४९(२) मा उल्लेख गरिएको भौतिक जाँचको आवृत्ति यस नियमावलीको धारा ३ को बिन्दु (५७) मा परिभाषित गरिए अनुसार पालना नहुने सम्भावनामा निर्भर हुनेछ।

धारा ४६

नियन्त्रण निकाय र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यता

1. आयोगले नियन्त्रण गर्न सक्षम भएका नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूलाई मान्यता दिन र तेस्रो देशहरूमा जैविक प्रमाणपत्र जारी गर्न, त्यस्ता नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यता फिर्ता लिन र मान्यता प्राप्तहरूको सूची स्थापना गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अपनाउन सक्छ। नियन्त्रण निकायहरू र नियन्त्रण निकायहरू।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

2. नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूलाई यस लेखको अनुच्छेद 1 बमोजिम मान्यता दिइनेछ यदि तिनीहरूले निम्न मापदण्डहरू पूरा गर्छन् भने धारा 35(7) मा सूचीबद्ध उत्पादनहरूको कोटीहरूको आयात नियन्त्रणको लागि:

- (a) तिनीहरू कानूनी रूपमा एक सदस्य राज्य वा तेस्रो देशमा स्थापित छन्;
- (b) तिनीहरूसँग धारा ४५(१) र यस धाराको बुँदा (a), (b) (i) र (c) मा उल्लेख गरिएका सर्तहरू जैविक सम्बन्धमा पूरा भएको सुनिश्चित गर्न नियन्त्रणहरू गर्ने क्षमता छ। युनियनमा आयात गर्ने उद्देश्यका उत्पादनहरू र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू;
- (ग) तिनीहरू वस्तुनिष्ठता र निष्पक्षताको पर्याप्त ग्यारेन्टीहरू प्रदान गर्छन् र तिनीहरूको नियन्त्रण कार्यहरूको अभ्यासको सन्दर्भमा कुनै पनि स्वार्थको द्वन्द्वबाट मुक्त छन्;
- (d) नियन्त्रण निकायहरूको हकमा, तिनीहरू 'अनुरूपता मूल्याङ्कन - उत्पादनहरू, प्रक्रियाहरू र सेवाहरू प्रमाणित गर्ने निकायहरूको लागि आवश्यकताहरू' को लागि प्रासंगिक सामंजस्य मानक अन्तर्गत मान्यता प्राप्त छन्, जसको सन्दर्भमा प्रकाशित गरिएको छ। *युरोपेली संघको आधिकारिक जर्नल*;
- (ङ) तिनीहरूसँग नियन्त्रण कार्यहरू गर्न आवश्यक विशेषज्ञता, उपकरण र पूर्वाधार छ, र पर्याप्त संख्यामा उपयुक्त योग्य र अनुभवी कर्मचारीहरू छन्; र
- (f) तिनीहरूले अनुच्छेद 7 बमोजिम अपनाएको प्रत्यायोजित कार्यमा तोकिएको कुनै पनि अतिरिक्त मापदण्डहरू पूरा गर्छन्।

3. अनुच्छेद 2 को बिन्दु (d) मा उल्लेख गरिएको मान्यता निम्न द्वारा मात्र प्रदान गर्न सकिन्छ:

- (क) नियमन (EC) नम्बर ७६५/२००८ अनुसार संघमा रहेको राष्ट्रिय मान्यता निकाय; वा
- (b) अन्तर्राष्ट्रिय मान्यता फोरमको आश्रय अन्तर्गत बहुपक्षीय मान्यता व्यवस्थाको हस्ताक्षरकर्ता हो जुन संघ बाहिर एक मान्यता निकाय हो।

4. नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूले आयोगलाई मान्यताको लागि अनुरोध पेश गर्नेछन्। यस्तो अनुरोधमा अनुच्छेद २ मा तोकिएका मापदण्डहरू पूरा भएको छ भनी सुनिश्चित गर्न आवश्यक सबै जानकारी समावेश भएको प्राविधिक डोजियर समावेश हुनुपर्छ।

नियन्त्रण अधिकारीहरूले सक्षम अधिकारीद्वारा जारी गरिएको पछिल्लो मूल्याङ्कन पुरतिवेदन उपलब्ध गराउनु पर्नेछ र नियन्त्रण निकायहरूले प्रत्यायन निकायले जारी गरेको प्रमाणीकरण प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउनु पर्नेछ। जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरूले उनीहरूको गतिविधिहरूको नियमित स्थलगत मूल्याङ्कन, निगरानी र बहुवार्षिक पुनः मूल्याङ्कनमा नवीनतम रिपोर्टहरू पनि उपलब्ध गराउनु पर्छ।

5. अनुच्छेद 4 अन्तर्गत उल्लेख गरिएको जानकारी र नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकाय सम्बन्धी अन्य कुनै पनि सान्दर्भिक जानकारीको आधारमा आयोगले मान्यता प्राप्त नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको कार्यसम्पादन र मान्यताको नियमित समीक्षा गरी उपयुक्त सुपरिवेक्षण सुनिश्चित गर्नेछ। त्यो पर्यवेक्षणको उद्देश्यका लागि, आयोगले मान्यता प्राप्त निकाय वा सक्षम लेखकबाट थप जानकारी अनुरोध गर्न सक्छ। ities, उपयुक्त रूपमा।

6. अनुच्छेद 5 मा उल्लेख गरिएको पर्यवेक्षणको प्रकृति, विशेष गरी, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायको गतिविधि, उत्पादनहरूको प्रकारलाई ध्यानमा राखेर, गैर-अनुपालनको सम्भावनाको मूल्याङ्कनको आधारमा निर्धारण गरिनेछ। र यसको नियन्त्रण अन्तर्गत अपरेटरहरू र उत्पादन नियम र नियन्त्रण उपायहरूमा परिवर्तनहरू।

अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको नियन्त्रण अधिकारी वा नियन्त्रण निकायहरूको मान्यता विशेष रूपमा विलम्ब नगरी फिर्ता लिइनेछ, त्यस अनुच्छेदमा उल्लेख गरिएको प्रक्रिया अनुसार, जहाँ प्रमाणीकरण वा नियन्त्रण र कार्यहरूमा तोकिएका गम्भीर वा दोहोरिने उल्लङ्घनहरू छन्। अनुच्छेद 8 बमोजिम पत्ता लगाइएको छ र जहाँ नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले प्रतिक्रियामा उपयुक्त र समयमै उपचारात्मक कारबाही गर्न असफल भएको छ। आयोगले तोकिएको अवधिभित्र आयोगको अनुरोध। यस्तो अवधि समस्याको गम्भीरता अनुसार निर्धारण गरिनेछ र सामान्यतया 30 दिन भन्दा कम हुनु हुँदैन।

७. आयोगलाई धारा ५४ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइएको छ:

- (क) यस धाराको अनुच्छेद २ मा यस धाराको अनुच्छेद १ मा उल्लिखित नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यता र त्यस्तो मान्यता फिर्ता लिनको लागि यसमा तोकिएका मापदण्डहरूमा थप मापदण्डहरू थपेर वा ती थपिएका मापदण्डहरू परिमार्जन गरेर ;

(b) यस नियमको पूरकको रूपमा:

- (i) अनुच्छेद 1 बमोजिम आयोग द्वारा मान्यता प्राप्त नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको निरीक्षणको अभ्यास, घटनास्थलमा परीक्षाहरू सहित; र

(ii) ती नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूले गर्ने नियन्त्रण र अन्य कार्यहरू।

8. आयोगले संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालन, विशेष गरी प्रदान गरिएको मान्यता अन्तर्गत आयात गरिएका जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्ने घटनाहरूको सम्बन्धमा लिइने उपायहरूको प्रयोग सुनिश्चित गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्न सक्छ। यो लेख। त्यस्ता उपायहरूले विशेष गरी संघ भित्र उत्पादनहरू बजारमा राख्नु अघि अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डता प्रमाणीकरणमा समावेश हुन सक्छ र जहाँ उपयुक्त हुन्छ, त्यस्ता उत्पादनहरूको बजारमा राख्नको लागि प्राधिकरण निलम्बनमा। संघ अर्गानिक उत्पादन वा रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

9. अर्गानिक उत्पादन, उपभोक्ताको विश्वासको संरक्षण वा अपरेटरहरू बीचको निष्पक्ष प्रतिस्पर्धाको संरक्षणका सिद्धान्त र नियमहरूसँग नमिल्ने अनुचित अभ्यास वा अभ्यासहरू सम्बन्धी अत्यावश्यकताको उचित न्यायोचित अनिवार्य आधारमा आयोगले तुरुन्त लागू हुने कार्यान्वयन ऐनहरू अवलम्बन गर्नेछ। अनुच्छेद 55(3) मा उल्लिखित कार्यविधि अनुसार यस को अनुच्छेद 8 मा उल्लिखित उपायहरू लिन यस धाराको अनुच्छेद १ मा उल्लिखित नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यता फिर्ता लिने बारे लेख वा निर्णय गर्ने।

धारा ४७

व्यापार समझौता अन्तर्गत समानता

धारा ४५(१) को बिन्दु (b)(ii) मा उल्लेख गरिएको मान्यता प्राप्त तेस्रो देश एक तेस्रो देश हो जसलाई संघले व्यापार समझौता अन्तर्गत उत्पादन प्रणालीलाई समान उद्देश्य र सिद्धान्तहरू पूरा गर्ने नियमहरू लागू गरेर मान्यता दिएको छ। संघको जस्तै अनुरूपताको आश्वासनको समान स्तर।

धारा ४८

नियमन (EC) No 834/2007 अन्तर्गत समानता

1. धारा 45(1) को बिन्दु (b)(iii) मा उल्लेख गरिएको मान्यता प्राप्त तेस्रो देश भनेको नियमन (EC) नम्बर 834/2007 को धारा 33(2) अन्तर्गत समानताको उद्देश्यका लागि मान्यता प्राप्त तेस्रो देश हो।, यस नियमनको धारा 58 मा प्रदान गरिएको संक्रमणकालीन उपाय अन्तर्गत मान्यता प्राप्त व्यक्तिहरू सहित।

त्यो मान्यता ३१ डिसेम्बर २०२५ मा समाप्त हुनेछ।

2. प्रत्येक वर्षको मार्च 31 सम्म आयोगलाई पठाइने वार्षिक प्रतिवेदनहरूको आधारमा, अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएका तेस्रो देशहरूले उनीहरूद्वारा स्थापित नियन्त्रण उपायहरूको कार्यान्वयन र कार्यान्वयनको सन्दर्भमा, र कुनै पनि प्रकाशमा। प्राप्त अन्य जानकारीहरू, आयोगले मान्यता प्राप्त तेस्रो देशहरूको मान्यतालाई नियमित रूपमा समीक्षा गरेर उपयुक्त पर्यवेक्षण सुनिश्चित गर्नेछ। यस उद्देश्यका लागि, आयोगले सदस्य राष्ट्रहरूको सहयोग अनुरोध गर्न सक्छ। पर्यवेक्षणको प्रकृति गैर-अनुपालनको सम्भावनाको मूल्याङ्कनको आधारमा निर्धारण गरिनेछ, विशेष गरी सम्बन्धित तेस्रो देशबाट संघमा निर्यातको मात्रा, अनुगमन र सुपरिवेक्षण गतिविधिहरूको नतिजालाई ध्यानमा राखेर। सक्षम प्राधिकरण र अधिल्लो नियन्त्रणको नतिजा। आयोगले नियमित रूपमा युरोपेली संसद र काउन्सिललाई यसको समीक्षाको नतिजामा रिपोर्ट गर्नेछ।

3. आयोगले कार्यान्वयन ऐन मार्फत, अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको तेस्रो देशहरूको सूची स्थापना गर्नेछ र कार्यहरू कार्यान्वयनको माध्यमबाट उक्त सूचीलाई परिमार्जन गर्न सक्छ।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

४. आयोगलाई यस नियमावलीको परिपूरक धारा ५४ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ। यस धाराको अनुच्छेद 3 बमोजिम सूचीबद्ध तेस्रो देशहरू द्वारा पठाइने जानकारीको सम्बन्धमा आयोगले उनीहरूको मान्यताको पर्यवेक्षणको लागि आवश्यक छ, साथै आयोगले गरेको पर्यवेक्षणको अभ्यास, जसमा मार्फत समावेश छ। घटनास्थल परीक्षण।

5. आयोगले संदिग्ध वा स्थापित गैर-अनुपालन, विशेष गरी यस लेखमा उल्लेख गरिएका तेस्रो देशहरूबाट आयात गरिएका जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डतालाई असर गर्ने घटनाहरूको सम्बन्धमा उपायहरूको प्रयोग सुनिश्चित गर्न कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्न सक्छ। त्यस्ता उपायहरूले विशेष गरी संघ भित्र उत्पादनहरू बजारमा राख्नु अघि अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको अखण्डता प्रमाणीकरणमा समावेश हुन सक्छ र जहाँ उपयुक्त हुन्छ, त्यस्ता उत्पादनहरूको बजारमा राख्नको लागि प्राधिकरण निलम्बनमा। संघ अर्गानिक उत्पादन वा रूपान्तरण उत्पादनहरूको रूपमा।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ४९

धारा ४७ र ४८ को प्रयोगमा आयोगको प्रतिवेदन

31 डिसेम्बर 2021 सम्म, आयोगले युरोपेली संसद र काउन्सिललाई लेख 47 र 48 को आवेदनको स्थितिमा, विशेष गरी समानताको उद्देश्यका लागि तेस्रो देशहरूको मान्यताको सन्दर्भमा रिपोर्ट प्रस्तुत गर्नेछ।

अध्याय VIII

सामान्य प्रावधानहरू

खण्ड १

जैविक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको निःशुल्क आवागमन

धारा ५०

गैर-प्रतिबन्ध र जैविक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको मार्केटिंगको गैर-प्रतिबन्ध

सकृषम अधिकारीहरू, नियन्त्रण प्राधिकरणहरू र नियन्त्रण निकायहरूले उत्पादनहरूको उत्पादन, लेबलिङ वा प्रस्तुतीकरणसँग सम्बन्धित आधारमा, अर्गानिक वा रूपान्तरण उत्पादनहरूको बजारीकरणलाई अर्को सकृषम अधिकारी, नियन्त्रण अधिकारी वा नियन्त्रणको अधीनमा निषेध वा प्रतिबन्ध लगाउने छैन। अर्को सदस्य राज्यमा अवस्थित निकाय जहाँ ती उत्पादनहरूले यस नियमको पालना गर्छन्। विशेष गरी, नियमन (EU) 2017/625 अन्तर्गत बाहेक कुनै पनि आधिकारिक नियन्त्रण र अन्य आधिकारिक गतिविधिहरू प्रदर्शन गरिने छैन र आधिकारिक नियन्त्रणहरू र त्यो नियमनको अध्याय VI मा प्रदान गरिएको बाहेक अन्य आधिकारिक गतिविधिहरूको लागि कुनै शुल्क लिइने छैन।

खण्ड २

सूचना, रिपोर्टिङ र सम्बन्धित अपमान

धारा ५१

जैविक क्षेत्र र व्यापार सम्बन्धित जानकारी

1. प्रत्येक वर्ष सदस्य राष्ट्रहरूले आयोगलाई यस नियमको कार्यान्वयन र अनुगमनको लागि आवश्यक जानकारी पठाउनेछन्। जहाँसम्म सम्भव छ, त्यस्ता जानकारी तथ्याङ्कका स्थापित स्रोतहरूमा आधारित हुनुपर्छ। आयोगले डेटा आवश्यकताहरू र सम्भावित डेटा स्रोतहरू बीचको तालमेललाई ध्यानमा राख्नेछ, विशेष गरी उपयुक्त भएमा सांख्यिकीय उद्देश्यका लागि तिनीहरूको प्रयोग।

2. आयोगले अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएको जानकारी प्रसारण गर्न प्रयोग गरिने प्रणाली, प्रसारण हुने जानकारीको विवरण र त्यो सूचना पठाउने मितिको सम्बन्धमा कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू अवलम्बन गर्नेछ।

ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।

धारा ५२

सकृषम अधिकारीहरू, नियन्त्रण निकायहरू र नियन्त्रण निकायहरूसँग सम्बन्धित जानकारी

१. सदस्य राष्ट्रहरूले नियमित रूपमा अद्यावधिक गरिएको सूची राख्नेछन्:

(क) सकृषम अधिकारीहरूको नाम र ठेगानाहरू; र

(ख) नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको नाम, ठेगाना र कोड नम्बरहरू।

सदस्य राष्ट्रहरूले ती सूचीहरू र त्यसमा भएका कुनै परिवर्तनहरू, आयोगमा पठाउनेछन् र तिनीहरूलाई सार्वजनिक गर्नेछन्, जहाँ बाहेक यस्तो प्रसारण र प्रकाशन नियमन (EU) 2017/625 को धारा 4(4) बमोजिम भइसकेको छ।

2. अनुच्छेद 1 अन्तर्गत प्रदान गरिएको जानकारीको आधारमा, आयोगले नियमित रूपमा इन्टरनेटमा अनुच्छेद 1 को बिन्दु (b) मा उल्लिखित नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको अद्यावधिक सूची प्रकाशित गर्नेछ।

धारा ५३

अपमान, प्राधिकरण र रिपोर्ट

1. अर्गानिक वनस्पति प्रजनन सामग्रीको प्रयोग र एनेक्स II को भाग I को बिन्दु 1.8.5 र एनेक्स II को भाग II को बिन्दु 1.3.4.3 र 1.3.4.4 मा प्रदान गरिएको जैविक जनावरहरूको प्रयोगबाट अपमान, अपवाद बाहेक एनेक्स II को भाग II को बिन्दु 1.3.4.4.2 को, 31 डिसेम्बर मा समाप्त हुनेछ २०३५।

2. 1 जनवरी 2028 देखि, यस धाराको अनुच्छेद 7 मा प्रदान गरिएको प्रतिवेदनमा प्रस्तुत गरिएको जैविक वनस्पति प्रजनन सामग्री र जनावरहरूको उपलब्धता सम्बन्धी निष्कर्षको आधारमा, आयोगलाई धारा 54 बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइनेछ। द्वारा नियमन:

(क) अनुलग्नक II को भाग I को बिन्दु 1.8.5 र अनुसूची II को भाग II को बिन्दु 1.3.4.3 र 1.3.4.4 मा उल्लेख गरिएको अपमान समाप्त गर्दै, भाग II को बिन्दु 1.3.4.4.2 को अपवाद बाहेक। Annex II, 31 डिसेम्बर 2035 भन्दा पहिलेको मितिमा वा त्यो मिति भन्दा पछि विस्तार गर्दै; वा

(b) परिशिष्ट II को भाग II को बिन्दु 1.3.4.4.2 मा उल्लेख गरिएको अपमान समाप्त गर्दै।

3. 1 जनवरी 2026 देखि, आयोगलाई धारा 26 (2) मा उल्लिखित सूचना प्रणालीको दायरा पुलेटहरूमा विस्तार गर्न धारा 26 (2) को धारा 54 संशोधन बुँदा (b) बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार हुनेछ। र एनेक्स II को भाग II को बिन्दु 1.3.4.3 मा संकलित डाटा मा पुलेट सम्बन्धी अपमान को आधार मा यस प्रणाली अनुसार।

4. 1 जनवरी 2025 देखि, आयोगलाई यस अनुच्छेद 6 अनुसार सदस्य राष्ट्रहरूले उपलब्ध गराएको कुखुरा र पोर्सिन जनावरहरूको लागि जैविक प्रोटीन फीडको उपलब्धताको बारेमा जानकारीको आधारमा धारा 54 बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अपनाउन अधिकार दिइनेछ। यस लेखको अनुच्छेद 7 मा उल्लेख गरिएको प्रतिवेदनमा लेख वा प्रस्तुत गरिएको, प्रयोग गर्ने अधिकारहरू समाप्त गर्दै 31 डिसेम्बर 2025 भन्दा अघिल्लो मितिमा कुखुरा र पोर्सिन जनावरहरूको पोषणमा 1.9.3.1 (c) र 1.9.4.2 (c) मा उल्लेख गरिएको गैर-जैविक प्रोटीन फिड। ।

5. अनुच्छेद 2, 3 र 4 मा उल्लिखित अपमान वा अधिकारहरू विस्तार गर्दा, आयोगले अनुच्छेद 6 बमोजिम सदस्य राष्ट्रहरूले उपलब्ध गराएको जानकारी, अनुपलब्धता पुष्टि गर्ने जानकारी भएसम्म मात्र त्यसो गर्नेछ। वनस्पति प्रजनन सामग्री, जनावर वा फीड सम्बन्धित संघ बजार।

6. प्रत्येक वर्षको जुन 30 सम्ममा, सदस्य राष्ट्रहरूले आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई उपलब्ध गराउनेछन्:

(क) धारा २६(१) मा उल्लेख गरिएको डाटाबेसमा र धारा २६(२) मा उल्लेख गरिएको प्रणालीहरूमा र सान्दर्भिक भएमा, धारा २६(३) मा उल्लेख गरिएका प्रणालीहरूमा उपलब्ध गराइएको जानकारी;

(ख) अनुलग्नक II को भाग I को बुँदा 1.8.5 र बुँदा 1.3.4.3 र 1.3.4.3 बमोजिम प्रदान गरिएको अपमान बारे जानकारी परिशिष्ट II को भाग II को 1.3.4.4; र

(c) पोल्ट्री र पोर्सिन जनावरहरूको लागि जैविक प्रोटीन फीडको संघ बजारमा उपलब्धता र अनुसूची II को भाग II को बिन्दु 1.9.3.1 (c) र 1.9.4.2 (c) अनुसार प्रदान गरिएको प्राधिकरणहरूमा जानकारी।

7. 31 डिसेम्बर 2025 सम्ममा, आयोगले यूनियन बजारमा उपलब्धता र यदि सान्दर्भिक छ भने, सीमित पहुँचको कारणहरूमा युरोपेली संसद र परिषदलाई प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्नेछ:

(a) जैविक बिरुवा प्रजनन सामग्री;

(b) एनेक्स II को भाग II को बिन्दु 1.3.4.3 र 1.3.4.4 मा उल्लेख गरिएको अपमानले ढाकिएका जैविक जनावरहरू;

(c) एनेक्स II को भाग II को बिन्दु 1.9.3.1 (c) र 1.9.4.2 (c) मा उल्लिखित प्राधिकरणहरूको अधीनमा कुखुरा र पोर्सिन जनावरहरूको पोषणको लागि अभिप्रेरित जैविक प्रोटीन फिड।

उक्त प्रतिवेदन तयार गर्दा आयोगले विशेष गरी धारा २६ बमोजिम संकलन गरिएको तथ्याङ्क र यस धाराको अनुच्छेद ६ मा उल्लिखित अवहेलना र अख्तियारी सम्बन्धी जानकारीलाई ध्यानमा राख्नेछ।

अध्याय IX

प्रक्रियागत, संक्रमणकालीन र अन्तिम प्रावधानहरू

खण्ड १

प्रक्रियागत प्रावधानहरू

धारा ५४

प्रतिनिधिमण्डलको अभ्यास

1. प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्ने अधिकार यस धारामा तोकिएका सर्तहरूको अधीनमा आयोगलाई प्रदान गरिएको छ।

२. धारा २(६), धारा ९(११), धारा १०(५), धारा १२(२), धारा १३(३), धारा १४(२),
 धारा १५(२), धारा १६(२), धारा १७(२), धारा १८(२), धारा १९(२), धारा २१(१), धारा २२(१),
 धारा २३(२), धारा २४(६), धारा ३०(७), धारा ३२(४), धारा ३३(६), धारा ३४(८), धारा ३५(९), धारा ३६(३),
 धारा ३८(८), धारा ४०(११), धारा ४४(२), धारा ४६(७), धारा ४८(४), धारा ५३(२),(३) र (४), धारा ५७(३) र धारा ५८(२) आयोगलाई १ जनवरी
 २०२१ देखि पाँच वर्षको अवधिको लागि प्रदान गरिनेछ। आयोगले यस सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गर्नेछ। पाँच वर्षको अवधि समाप्त हुनुभन्दा
 नौ महिना अघि शक्ति प्रत्यायोजन। शक्तिको प्रत्यायोजनलाई समान अवधिको अवधिको लागि चुपचाप विस्तार गरिनेछ, जबसम्म युरोपेली संसद
 वा परिषदले प्रत्येक अवधि समाप्त हुनुभन्दा तीन महिना अघि त्यस्तो विस्तारको विरोध गर्दैन।

३. धारा २(६), धारा ९(११), धारा १०(५), धारा १२(२), धारा १३(३), धारा १४(२),
 धारा १५(२), धारा १६(२), धारा १७(२), धारा १८(२), धारा १९(२), धारा २१(१), धारा २२(१),
 धारा २३(२), धारा २४(६), धारा ३०(७), धारा ३२(४), धारा ३३(६), धारा ३४(८), धारा ३५(९), धारा ३६(३),
 धारा ३८(८), धारा ४०(११), धारा ४४(२), धारा ४६(७), धारा ४८(४), धारा ५३(२),(३) र (४), धारा ५७(३) र धारा ५८(२) कुनै पनि समयमा युरोपेली
 संसद वा परिषदले खारेज गर्न सक्छ। खारेज गर्ने निर्णयले उक्त निर्णयमा तोकिएको शक्ति प्रत्यायोजनको अन्त्य हुनेछ। यो निर्णय
 सार्वजनिक भएको भोलिपल्टदेखि लागू हुनेछ युरोपेली संघको आधिकारिक जर्नलमा त्यसमा निर्दिष्ट गरिएको पछिको मितिमा। यसले पहिले नै
 लागू भएका कुनै पनि प्रत्यायोजित कार्यहरूको वैधतालाई असर गर्दैन।

४. प्रत्यायोजित ऐन अपनाउन अघि, आयोगले राम्रो कानून निर्माणमा १३ अप्रिल २०१६ को अन्तरसंस्थागत सम्झौतामा तोकिएका सिद्धान्तहरू
 अनुसार प्रत्येक सदस्य राष्ट्रले तोकेका विशेषज्ञहरूसँग परामर्श गर्नेछ।

५. यो एक प्रत्यायोजित कार्य अपनाउने बित्तिकै, आयोगले यसलाई युरोपेली संसद र परिषदलाई एकै साथ सूचित गर्नेछ।

६. धारा २(६), धारा ९(११), धारा १०(५), धारा १२(२), धारा १३(३), धारा १४(२), बमोजिम अंगीकृत प्रत्यायोजित ऐन
 धारा १५(२), धारा १६(२), धारा १७(२), धारा १८(२), धारा १९(२), धारा २१(१), धारा २२(१),
 धारा २३(२), धारा २४(६), धारा ३०(७), धारा ३२(४), धारा ३३(६), धारा ३४(८), धारा ३५(९), धारा ३६(३),
 धारा ३८(८), धारा ४०(११), धारा ४४(२), धारा ४६(७), धारा ४८(४), धारा ५३(२),(३) र (४), धारा ५७(३) र धारा ५८(२) तब मात्र लागू हुनेछ यदि
 युरोपेली संसद वा काउन्सिलले उक्त कार्यको अधिसूचना भएको दुई महिना भित्र कुनै आपत्ति प्रकट नगरेको खण्डमा। युरोपेली संसद र
 काउन्सिल वा यदि, त्यो अवधि समाप्त हुनु अघि, युरोपेली संसद र परिषद दुवैले आयोगलाई आपत्ति नगर्ने जानकारी गराए। त्यो अवधि युरोपेली
 संसद वा परिषदको पहिलमा दुई महिना बढाइनेछ।

धारा ५५

समितिको कार्यविधि

१. आयोगलाई 'प्राङ्गारिक उत्पादन समिति' भनिने समितिले सहयोग गर्नेछ। त्यो समिति नियमन (EU) नम्बर १८२/२०११ को अर्थ भित्र एक
 समिति हुनेछ।

२. जहाँ यो अनुच्छेदलाई सन्दर्भ गरिएको छ, नियमन (EU) No १८२/२०११ को धारा ५ लागू हुनेछ।

३. जहाँ यो अनुच्छेदलाई सन्दर्भ गरिएको छ, नियमन (EU) नम्बर १८२/२०११ को धारा ८, यसको धारा ५ संग संयोजनमा लागू हुनेछ।

४. समितिले कुनै राय नदिएमा, आयोगले मस्यौदा कार्यान्वयन ऐनलाई स्वीकार गर्दैन र नियमन (EU) नम्बर १८२/२०११ को धारा ५(४) को तेस्रो
 उपअनुच्छेद लागू हुनेछ।

खण्ड २

खारेज र संक्रमणकालीन र अन्तिम प्रावधानहरू

धारा ५६

खारेज गर्नुहोस्

नियमन (EC) नम्बर ८३४/२००७ खारेज गरिएको छ।

यद्यपि, यो नियमावलीले यस नियमावलीको धारा ५८ मा व्यवस्था गरिए अनुसार तेस्रो देशहरूबाट बाँकी रहेका आवेदनहरूको परीक्षा पूरा गर्ने
 उद्देश्यका लागि लागू हुन जारी रहनेछ।

खारेज गरिएको नियमावलीको सन्दर्भलाई यस नियमको सन्दर्भको रूपमा व्याख्या गरिनेछ।

धारा ५७

धारा ३३(३) अन्तर्गत मान्यता प्राप्त नियन्त्रण निकाय र नियन्त्रण निकाय सम्बन्धी संक्रमणकालीन उपायहरू नियमन (EC) नम्बर ८३४/२००७

1. नियमन (EC) नम्बर 834/2007 को धारा 33(3) अन्तर्गत दिइएको नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको मान्यता अन्तिममा 31 डिसेम्बर 2023 सम्म समाप्त हुनेछ।
 2. आयोगले कार्यान्वयन ऐन मार्फत, नियमन (EC) नम्बर 834/2007 को धारा 33(3) अन्तर्गत मान्यता प्राप्त नियन्त्रण निकायहरू र नियन्त्रण निकायहरूको सूची स्थापना गर्नेछ, र कार्यान्वयनको माध्यमबाट उक्त सूचीलाई संशोधन गर्न सक्छ। mentoring कार्यहरू।
- ती कार्यान्वयन गर्ने कार्यहरू धारा ५५(२) मा उल्लिखित परीक्षा प्रक्रिया अनुसार अपनाइनेछ।
3. आयोगलाई यस नियमावलीको परिपूरक धारा ५४ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ। यस धाराको अनुच्छेद २ मा उल्लिखित नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरू द्वारा पठाइने जानकारीको सम्बन्धमा आयोगले उनीहरूको मान्यताको पर्यवेक्षणको लागि आवश्यक छ, साथै आयोगले उक्त पर्यवेक्षणको अभ्यासको लागि, घटनास्थल जाँच मार्फत सहित।

धारा ५८

नियमन को धारा 33(2) अन्तर्गत पेश गरिएको तेस्रो देशहरूबाट आवेदनहरू सम्बन्धी संक्रमणकालीन उपायहरू (EC) नम्बर ८३४/२००७

1. आयोगले नियमन (EC) नम्बर 834/2007 को धारा 33(2) अन्तर्गत पेश गरिएका र 17 जुन 2018 मा विचाराधीन रहेका तेस्रो देशहरूबाट आएका आवेदनहरूको परीक्षा पूरा गर्नेछ। त्यो नियमन त्यस्ता परीक्षाहरूमा लागू हुनेछ। अनुप्रयोगहरू।
2. आयोगलाई यस नियमावलीको परिपूरक धारा ५४ बमोजिम प्रत्यायोजित कार्यहरू अवलम्बन गर्न अधिकार दिइएको छ। यस लेखको अनुच्छेद 1 मा उल्लेख गरिएका आवेदनहरूको परीक्षणको लागि आवश्यक प्रक्रियागत नियमहरू राखेर, तेस्रो देशहरूद्वारा पेश गरिने जानकारी सहित।

धारा ५९

नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूको पहिलो मान्यतासँग सम्बन्धित संक्रमणकालीन उपायहरू

धारा 61 को दोस्रो अनुच्छेदमा उल्लेख गरिएको आवेदनको मितिबाट अपमानजनक तरिकाले, धारा 46 नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूलाई समयमै मान्यता दिनको लागि आवश्यक भएसम्म जुन 17 जुन 2018 देखि लागू हुनेछ।

धारा ६०

नियमन (EC) नम्बर 834/2007 अनुसार उत्पादित जैविक उत्पादनहरूको स्टकको लागि संक्रमणकालीन उपायहरू

1 जनवरी 2021 अघि नियमन (EC) नम्बर 834/2007 बमोजिम उत्पादन गरिएका उत्पादनहरू स्टक समाप्त नभएसम्म त्यस मिति पछि बजारमा राख्न सकिन्छ।

धारा ६१

बल र आवेदन मा प्रवेश

यो नियमावली २००५ मा प्रकाशित भएको तेस्रो दिनदेखि लागू हुनेछ युरोपेली संघको आधिकारिक जर्नल।

यो १ जनवरी २०२१ देखि लागू हुनेछ।

यो नियमन सम्पूर्ण रूपमा बाध्यकारी हुनेछ र सबै सदस्य राष्ट्रहरूमा प्रत्यक्ष रूपमा लागू हुनेछ। स्ट्रासबर्ग, 30 मे 2018 मा सम्पन्न भयो।

युरोपेली संसदको लागि
राष्ट्रपति
ए ताजनी

परिषद्को लागि
राष्ट्रपति
एल पाभलोभा

ANNEX I

लेख २(१) मा उल्लेख गरिएका अन्य उत्पादनहरू

- खाना वा दानाको रूपमा प्रयोग हुने खमीर,
 - मेट, स्वीटकोर्न, बेलका पातहरू, पाम हार्टहरू, हप शूटहरू, र त्यसबाट उत्पादित बिबुवाहरू र उत्पादनहरूका अन्य समान खाद्य भागहरू,
 - समुद्री नुन र खाना र खानाको लागि अन्य नुन,
 - रेशमकीरा कोकुन रिलिङ्गको लागि उपयुक्त,
 - प्राकृतिक गिजा र रेजिन,
 - मोम,
 - आवश्यक तेलहरू,
 - प्राकृतिक कर्कको कर्क स्टर्प्स, जम्मा नभएको, र कुनै पनि बाध्यकारी पदार्थ बिना,
 - कपास, कार्डेड वा कम्बेड छैन,
 - ऊन, कार्ड गरिएको वा कंघी नगरिएको,
 - कच्चा छाला र उपचार नगरिएको छाला,
 - बिबुवामा आधारित परम्परागत हर्बल तयारीहरू।
-

अनुलग्नक II

विस्तृत उत्पादन नियमहरू अध्याय III मा उल्लेख गरिएको छ

भाग I: बिरुवा उत्पादन नियम

धारा ९ देखि १२ मा तोकिएका उत्पादन नियमहरूका अतिरिक्त, यस भागमा तोकिएका नियमहरू जैविक बिरुवा उत्पादनमा लागू हुनेछन्।

१. सामान्य आवश्यकताहरू
- १.१। प्राकृतिक रूपमा पानीमा उब्जाउने बाहेक अर्गानिक बालीहरू जीवित माटोमा वा जीवित माटोमा मिसाएर वा जैविक उत्पादनमा अनुमति दिइएको सामग्री र उत्पादनहरूसँग उर्वरीकरण गरी तलको माटो र आधारमा उत्पादन गर्नुपर्छ।
- १.२। हाइड्रोपोनिक उत्पादन, जुन बोटबिरुवाहरू उब्जाउने विधि हो जुन प्राकृतिक रूपमा पानीमा उनीहरूको जराको साथ पोषक तत्वको घोलमा मात्र वा निष्क्रिय माध्यममा बढ्दैन जसमा पोषक तत्व थपिएको हुन्छ, निषेध गरिएको छ।
- १.३। बिन्दु 1.1 बाट अपमानजनक तरिकाले, बीउलाई ओसिलो गरी अंकुर उत्पादन गर्न र सफा पानीमा डुबाएर सहित चिकोरी टाउको प्राप्त गर्न अनुमति दिइनेछ।
- १.४। बिन्दु १.१ बाट अपमानको माध्यमबाट, निम्न अभ्यासहरूलाई अनुमति दिइनेछ:
 - (क) भाँडोमा सजावटी र जडीबुटी उत्पादन गर्नका लागि उब्जाउने बिरुवाहरू भाँडोसँगै अन्तिम उपभोक्तालाई बेच्ने;
 - (b) थप प्रत्यारोपणको लागि कन्टेनरहरूमा बिरुवाहरू वा प्रत्यारोपण।
- १.५। बिन्दु 1.1 बाट अपमानजनक तरिकाले, फिनल्याण्ड, स्वीडेन र डेनमार्कमा जुन 28 जुन 2017 अघि त्यो अभ्यासको लागि जैविक रूपमा प्रमाणित गरिएको सतहहरूको लागि सीमाङ्कन गरिएको ओख्यानमा बाली उब्जाउन अनुमति दिइनेछ। ती सतहहरू विस्तार गर्न अनुमति दिइने छैन।

त्यो अपमान 31 डिसेम्बर 2030 मा समाप्त हुनेछ।

31 डिसेम्बर 2025 सम्म, आयोगले युरोपेली संसद र काउन्सिललाई अर्गानिक कृषिमा सीमाङ्कित बेडको प्रयोगमा प्रतिवेदन पेश गर्नेछ। त्यो प्रतिवेदन उपयुक्त भएमा, जैविक कृषिमा सीमाङ्कन गरिएका बेडहरूको प्रयोगसम्बन्धी विधायिका प्रस्तावको साथ हुन सक्छ।
- १.६। प्रयोग गरिएका सबै बिरुवा उत्पादन प्रविधिहरूले वातावरणको प्रदूषणमा कुनै पनि योगदानलाई रोक्न वा न्यूनीकरण गर्नेछ।
- १.७। रूपान्तरण
 - १.७.१। बिरुवा र बिरुवा उत्पादनहरू को लागी जैविक उत्पादनहरू को रूप मा मान्न को लागी, उत्पादन नियमहरू मा राखिएको छ नियमन पारसलको सन्दर्भमा कम्तिमा दुई वर्षको रूपान्तरण अवधिमा रोपनु अघि, वा, घाँसे मैदान वा बारहमासी चाराको मामलामा, जैविक दानाको रूपमा प्रयोग गर्नु अघि कम्तिमा दुई वर्षको अवधिमा, वा, चारा बाहेक अन्य बारहमासी बाली को मामला मा, जैविक उत्पादन को पहिलो फसल को कम्तिमा तीन वर्ष को अवधि मा।
 - १.७.२। जहाँ जमिन वा त्यसको एक वा बढी पारसल उत्पादन वा पदार्थले दूषित भएको छैन जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत, सक्षम अधिकारीले बिन्दु 1.7.1 मा उल्लेख गरिएको अवधि भन्दा बढी सम्बन्धित भूमि वा पारसलहरूको लागि रूपान्तरण अवधि बढाउने निर्णय गर्न सक्छ।
 - १.७.३। जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएको उत्पादन वा पदार्थसँग उपचारको मामलामा, सक्षम अधिकारीलाई बिन्दु 1.7.1 अनुसार नयाँ रूपान्तरण अवधि आवश्यक हुनेछ।

त्यो अवधि निम्न दुई अवस्थामा छोटो हुन सक्छ:

 - (क) सम्बन्धित सदस्य राज्यको सक्षम अधिकारीद्वारा लगाइएको क्वारेन्टाइन जीवहरू वा आक्रामक प्रजातिहरू सहित कीट वा झारका लागि अनिवार्य नियन्त्रण उपायको भागको रूपमा जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएको उत्पादन वा पदार्थसँग उपचार;
 - (b) सम्बन्धित सदस्य राज्यको सक्षम अधिकारी द्वारा अनुमोदित वैज्ञानिक परीक्षणहरूको भागको रूपमा जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएको उत्पादन वा पदार्थसँग उपचार।

- १.७.४। बिनदु 1.7.2 र 1.7.3 मा उल्लेख गरिएका मामिलाहरूमा, रूपान्तरण अवधिको लम्बाइलाई ध्यानमा राखेर निर्धारण गरिनेछ।
निम्न आवश्यकताहरू खाता:
- (क) सम्बन्धित उत्पादन वा पदार्थको ह्रासको प्रक्रियाले रूपान्तरण अवधिको अन्त्यमा, माटोमा र बारहमासी बालीको अवस्थामा, बोटोमा अवशेषहरूको एक नगण्य स्तरको ग्यारेन्टी गर्नुपर्छ;
- (ख) उपचार पछिको फसललाई जैविक वा रूपान्तरण उत्पादनको रूपमा बजारमा राख्न सकिँदैन।
- १.७.४.१। सदस्य राष्ट्रहरूले आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई उनीहरूले लिएको कुनै पनि निर्णयको बारेमा जानकारी दिनेछन् जसले उत्पादन वा पदार्थको लागि अधिकृत नभएको उपचारसँग सम्बन्धित अनिवार्य उपायहरू राख्दछ।
जैविक उत्पादनमा प्रयोग गर्नुहोस्।
- १.७.४.२। जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएको उत्पादन वा पदार्थको उपचारको अवस्थामा, बिनदु 1.7.5(b) लागू हुने छैन।
- १.७.५ जैविक पशुधन उत्पादनसँग सम्बन्धित भूमिको हकमा:
- (क) रूपान्तरण नियमहरू उत्पादन इकाईको सम्पूर्ण क्षेत्रमा लागू हुनेछन् जसमा पशु दाना उत्पादन गरिन्छ;
- (ख) बिनदु (क) को बावजूद, रूपान्तरण अवधि गैर-शान्तकारी प्रजातिहरूले प्रयोग गर्ने चरन र खुला हावा क्षेत्रहरूको लागि एक वर्षमा घटाउन सकिन्छ।
- १.८। बिरुवाको प्रजनन सामग्री सहित बिरुवाको उत्पत्ति
- १.८.१। वनस्पति प्रजनन सामग्री बाहेक अन्य बिरुवा र बिरुवा उत्पादनहरूको उत्पादन को लागी, केवल जैविक बिरुवाहरू प्रजनन सामग्री प्रयोग गरिनेछ।
- १.८.२। बिरुवा बाहेक अन्य उत्पादनहरूको उत्पादन को लागी प्रयोग गरिने जैविक बिरुवा प्रजनन सामग्री प्राप्त गर्न प्रजनन सामग्री, मातृ बिरुवा र, जहाँ सान्दर्भिक, बिरुवा प्रजनन सामग्री उत्पादनको लागि अभिप्रेरित अन्य बिरुवाहरू कम्तिमा एक पुस्ताको लागि, वा बारहमासी बालीहरूको हकमा, कम्तिमा एक पुस्ताको लागि यो नियम बमोजिम उत्पादन गरिएको हुनुपर्छ। बढ्दो मौसमहरू।
- १.८.३। अर्गानिक बिरुवा प्रजनन सामग्री छनोट गर्दा, अपरेटरहरूले जैविक बिरुवा प्रजननलाई प्राथमिकता दिनुपर्छ।
अर्गानिक कृषिको लागि उपयुक्त डक्टिभ सामग्री।
- १.८.४। प्राङ्गारिक उत्पादनका लागि उपयुक्त प्राङ्गारिक प्रजातिको उत्पादनका लागि जैविक प्रजनन गतिविधिहरू प्राङ्गारिक अवस्था अन्तर्गत सञ्चालित र आनुवंशिक विविधताको बृद्धि, प्राकृतिक प्रजनन क्षमतामा निर्भरता, साथै कृषि कार्यसम्पादन, रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता र विविध स्थानीय माटो र जलवायु परिस्थितिहरूमा अनुकूलनमा केन्द्रित हुनेछ।
- मेरिस्टेम संस्कृति बाहेक सबै गुणन अभ्यासहरू प्रमाणित जैविक व्यवस्थापन अन्तर्गत गरिनेछ।
- १.८.५। इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक बिरुवा प्रजनन सामग्रीको प्रयोग
- १.८.५.१। बिनदु 1.8.1 बाट अपमानको माध्यमबाट, जहाँ धारा 26(1) मा उल्लेख गरिएको डाटाबेसमा संकलन गरिएको डाटा वा धारा २६(२) को बिनदु (क) मा उल्लेख गरिएको प्रणालीले बिरुवाहरू बाहेक, प्रासंगिक जैविक बिरुवा प्रजनन सामग्रीको सम्बन्धमा अपरेटरको गुणात्मक वा मात्रात्मक आवश्यकताहरू पूरा नभएको देखाउँदछ, सक्षम अधिकारीहरूले इन-रूपान्तरणको प्रयोगलाई अधिकार दिन सक्छन्। बिनदु 1.8.5.3 मा राखिएको अवस्था अन्तर्गत गैर-जैविक बिरुवा प्रजनन सामग्री, १.८.५.४ र १.८.५.५।
- कुनै पनि यस्तो अपमान अनुरोध गर्नु अघि, अपरेटरले आफ्नो अनुरोध जायज छ कि छैन भनेर प्रमाणित गर्नको लागि धारा 26(1) मा उल्लेख गरिएको डाटाबेस वा धारा 26(2) को बिनदु (a) मा उल्लेख गरिएको प्रणालीसँग परामर्श गर्नुपर्छ।
- १.८.५.२। धारा ४६(१) बमोजिम मान्यता प्राप्त नियन्त्रण निकाय वा नियन्त्रण निकायहरूले अपरेटरहरूलाई अधिकार दिन सक्छन् अर्गानिक बिरुवा प्रजनन सामग्री पर्याप्त गुणस्तर वा परिमाणमा उपलब्ध नभएको अवस्थामा अर्गानिक उत्पादन इकाईमा इन-रूपान्तरण वा गैर-जैविक बिरुवा प्रजनन सामग्री प्रयोग गर्न तेस्रो देशहरू जहाँ अपरेटर अवस्थित छ, राखिएको सर्तहरूमा। अंक 1.8.5.3, 1.8.5.4 र 1.8.5.5 अन्तर्गत तल।
- १.८.५.३। गैर-जैविक बिरुवा प्रजनन सामग्रीहरू बाहेक अन्य बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूसँग व्यवहार गर्नु हुँदैन यस नियमको धारा 24(1) बमोजिम बीउ प्रशोधनका लागि अधिकृत, फाइटोसेनेटरी उद्देश्यका लागि नियमन (EU) 2016/2031 बमोजिम रासायनिक उपचार तोकिएको नभएसम्म सम्बन्धित सदस्य राज्यको सक्षम अधिकारीले बिरुवाको प्रजनन सामग्री प्रयोग गरिने क्षेत्रमा दिइएको प्रजाति।
- १.८.५.४। इन-रूपान्तरण वा गैर-जैविक बिरुवाको प्रजनन सामग्री प्रयोग गर्न प्राधिकरण पहिले प्राप्त गरिनेछ।
बाली रोप्ने।

- १.८.५.५। इन-रूपान्तरण वा गैर-जैविक बिरुवा प्रजनन सामग्री प्रयोग गर्ने अधिकार मात्र प्रदान गरिनेछ। एक समयमा एक सिजनको लागि व्यक्तिगत प्रयोगकर्ताहरू, र प्राधिकरणहरूको लागि जिम्मेवार सक्षम अधिकारीले अधिकृत बोट प्रजनन सामग्रीको मात्रा सूचीबद्ध गर्नेछ।
- १.९। माटो व्यवस्थापन र उर्वरक
- १.९.१। जैविक बिरुवा उत्पादन मा, जोत र खेती अभ्यास माटो को जैविक को बनाए राखन वा वृद्धि को लागि प्रयोग गरिनेछ। पदार्थ, माटोको स्थिरता र माटोको जैविक विविधता बढाउँछ, र माटोको कम्प्याक्शन र माटोको क्षरणलाई रोकछ।
- १.९.२। माटोको उर्वराशक्ति र जैविक गतिविधि कायम र बढाइनेछ:
- (क) घाँसे मैदान वा बारहमासी घाँसको अवस्थामा बाहेक, घुमाउने बाली र अन्य हरियो मल बालीहरूको लागि मुख्य वा आवरण बालीको रूपमा अनिवार्य फलफूल बाली सहित बहुवार्षिक बाली रोटेशन प्रयोग गरेर;
- (ख) हरितगृह वा चारा बाहेक अन्य बारहमासी बालीहरूको हकमा, छोटो अवधिको हरियो मल बाली र गोडागुडी र बोटबिरुवाको विविधताको प्रयोगबाट; र
- (ग) सबै अवस्थामा, प्राङ्गारिक उत्पादनबाट पशुधन मल वा प्राङ्गारिक पदार्थ, दुवै प्राथमिकतामा कम्पोस्ट गरिएको प्रयोग गरेर।
- १.९.३। बिरुवाको पोषण आवश्यकता बिन्दु 1.9.1 र 1.9.2 मा प्रदान गरिएका उपायहरू द्वारा पूरा गर्न सकिँदैन, प्राङ्गारिक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा २४ बमोजिम अधिकार प्राप्त मल र माटो कन्डिसनरहरू मात्र प्रयोग गरिनेछ, र आवश्यक हदसम्म मात्र। अपरेटरहरूले ती उत्पादनहरूको प्रयोगको रेकर्ड राख्नु पर्छ।
- १.९.४। 91/676/EEC निर्देशनमा परिभाषित गरिए अनुसार पशुधन मलको कुल मात्रा, इन-रूपान्तरण र जैविक उत्पादन एकाइहरू प्रयोग गरिएको कृषि क्षेत्रको प्रति वर्ष / हेक्टेयर 170 किलो नाइट्रोजन भन्दा बढी हुनु हुँदैन। त्यो सीमा कुखुराको मल, सुक्खा खेतबारी मल र निर्जलित कुखुराको मल, कम्पोस्ट गरिएको पशु मल, कुखुराको मल, कम्पोस्ट फार्मयार्ड मल र तरल पशु मलको प्रयोगमा मात्र लागू हुनेछ।
- १.९.५। कृषि होल्डिङका सञ्चालकहरूले सञ्चालकहरूसँग मात्र लिखित सहयोग समझौताहरू स्थापना गर्न सक्छन्। अर्गानिक उत्पादन एकाइहरूबाट अतिरिक्त मल फैलाउने उद्देश्यका लागि जैविक उत्पादन नियमहरूको पालना गर्ने अन्य कृषि होल्डिङ र उपक्रमहरू। बिन्दु 1.9.4 मा उल्लेख गरिएको अधिकतम सीमा यस्तो सहयोगमा संलग्न सबै जैविक उत्पादन एकाइहरूको आधारमा गणना गरिनेछ।
- १.९.६। सूक्ष्म जीवहरूको तयारी माटोको समग्र अवस्था सुधार गर्न वा सुधार गर्न प्रयोग गर्न सकिन्छ। माटो वा बालीमा पोषक तत्वहरूको उपलब्धता।
- १.९.७। कम्पोस्ट सक्रियताका लागि उपयुक्त बिरुवामा आधारित तयारी र सूक्ष्म जीवहरूको तयारी हुन सक्छ।
प्रयोग गरियो।
- १.९.८। खनिज नाइट्रोजन मल प्रयोग गर्नु हुँदैन।
- १.९.९। बायोडायनामिक तयारीहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ।
- १.१०। कीरा र झार व्यवस्थापन
- १.१०.१। कीरा र झारपातबाट हुने क्षतिको रोकथाम मुख्यतया संरक्षणमा भर पर्छ:
- प्राकृतिक शत्रुहरू,
 - प्रजाति, किस्म र विषम सामग्री को छनोट,
 - बाली परिक्रमा,
 - खेती गर्ने प्रविधिहरू जस्तै बायोफ्यूमिगेसन, मेकानिकल र भौतिक विधिहरू, र
 - थर्मल प्रक्रियाहरू जस्तै सोलाराइजेसन र, संरक्षित बालीहरूको अवस्थामा, माटोको उथले वाफ उपचार (अधिकतम 10 सेन्टिमिटरको गहिराइमा)।
- १.१०.२। जहाँ बिरुवाहरू कीटहरूबाट पर्याप्त रूपमा सुरक्षित गर्न सकिँदैन बिन्दु 1.10.1 मा प्रदान गरिएको उपायहरू वा बालीमा स्थापित खतराको अवस्थामा, जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 9 र 24 बमोजिम अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र प्रयोग गरिनेछ, र आवश्यक हदसम्म मात्र। अपरेटरहरूले त्यस्ता उत्पादनहरूको प्रयोगको आवश्यकता प्रमाणित गर्ने अभिलेख राख्नु पर्छ।
- १.१०.३। पासोमा वा उत्पादनहरू र बाहेक अन्य पदार्थहरूको डिस्पेन्सरहरूमा प्रयोग गरिएका उत्पादनहरू र पदार्थहरूको सम्बन्धमा फेरोमोन, पासो वा डिस्पेन्सरहरूले उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई वातावरणमा छोड्नबाट रोकछ र उत्पादनहरू र पदार्थहरू र खेती भइरहेको बालीहरू बीचको सम्पर्कलाई रोकछ। फेरोमोन जालहरू सहित सबै जालहरू प्रयोग गरिसकेपछि सङ्कलन गरी सुरक्षित रूपमा निष्कासन गरिनुपर्छ।

- १.११। सफाई र कीटाणुशोधनका लागि प्रयोग गरिएका उत्पादनहरू
प्राङ्गारिक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत वनस्पति उत्पादनमा सफाई र कीटाणुशोधनका लागि ती उत्पादनहरू मात्र त्यस उद्देश्यका लागि प्रयोग गरिनेछ।
- १.१२। अभिलेख राख्ने दायित्व
सञ्चालकहरूले सम्बन्धित पार्सलहरू र फसलको मात्रा सम्बन्धी अभिलेख राख्नु पर्छ।
- १.१३। अप्रशोधित उत्पादनहरूको तयारी
यदि प्रशोधन बाहेक अन्य तयारी कार्यहरू बिरुवाहरूमा गरिन्छ भने, भाग IV को बिन्दु 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 र 2.2.3 मा राखिएको सामान्य आवश्यकताहरू लागू हुनेछन्। *mutatis mutandis* त्यस्ता अपरेशनहरूमा।
२. विशिष्ट बिरुवा र बिरुवा उत्पादनहरूको लागी विस्तृत नियम
- २.१। मशरूम उत्पादन मा नियम
च्याउको उत्पादनको लागि, सब्सट्रेटहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ यदि तिनीहरू केवल निम्न घटकहरूबाट बनेका छन्:
(क) खेतबारीको मल र पशु मल:
(i) या त जैविक उत्पादन एकाइहरूबाट वा रूपान्तरणको दोस्रो वर्षमा इन-रूपान्तरण एकाइहरूबाट; वा
(ii) बिन्दु 1.9.3 मा उल्लेख गरिएको, बिन्दु (i) मा उल्लेख गरिएको उत्पादन उपलब्ध नभएमा मात्र, खेतबारीको मल र जनावरको मलमूत्र सब्सट्रेटको कुल घटकको वजनको 25% भन्दा बढी नहुने बाहेक। कभर सामग्री र कुनै थपिएको पानी, कम्पोस्ट गर्नु अघि;
(ख) कृषि मूलका उत्पादनहरू, बिन्दु (क) मा उल्लेखित बाहेक, जैविक उत्पादन एकाइहरूबाट;
(ग) पीट, रासायनिक उत्पादनहरूसँग उपचार नगरिएको;
(d) काठ, काटिए पछि रासायनिक उत्पादनहरू संग उपचार नगरिएको;
(ड) बिन्दु 1.9.3 मा उल्लेख गरिएको खनिज उत्पादनहरू, पानी र माटो।
- २.२। जंगली बिरुवाहरूको सङ्कलनसम्बन्धी नियमहरू
प्राकृतिक क्षेत्र, जङ्गल र कृषि क्षेत्रमा प्राकृतिक रूपमा बढ्दै गएको वनस्पति र त्यसका भागहरूको सङ्कलनलाई जैविक उत्पादन मानिन्छ, तर:
(क) संग्रह गर्नु अघि कम्तिमा तीन वर्षको अवधिको लागि, ती क्षेत्रहरूलाई जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 9 र 24 बमोजिम अधिकृतहरू बाहेक अन्य उत्पादन वा पदार्थहरूसँग व्यवहार गरिएको थिएन;
(ख) सङ्कलनले प्राकृतिक बासस्थानको स्थिरता वा सङ्कलन क्षेत्रमा रहेका प्रजातिहरूको मर्मतमा असर गर्दैन।

भाग II: पशुधन उत्पादन नियम

धारा 9, 10, 11 र 14 मा तोकिएका उत्पादन नियमहरूका अतिरिक्त, यस भागमा तोकिएका नियमहरू जैविक पशुधन उत्पादनमा लागू हुनेछन्।

१. सामान्य आवश्यकताहरू
- १.१। मौरीपालन, भूमिहीन पशुधन उत्पादन बाहेक, जहाँ जैविक पशुपालन गर्न चाहने किसानले कृषि भूमिको व्यवस्थापन गर्दैन र जैविक उत्पादन एकाइहरू वा रूपान्तरण उत्पादन एकाइहरूको प्रयोगको सम्बन्धमा किसानसँग लिखित सहयोग सम्झौता स्थापना गरेको छैन। त्यो पशुधन, निषेध गरिनेछ।
- १.२। रूपान्तरण
- १.२.१। उत्पादन एकाइको रूपान्तरणको एकैसाथ सुरु भएको अवस्थामा, चरन वा कुनै पनि जग्गा सहित भाग I को बिन्दु 1.7.1 र 1.7.5(b) मा उल्लेख गरिए अनुसार यस उत्पादन इकाईको रूपान्तरण अवधिको सुरुमा यस उत्पादन इकाईमा अवस्थित जनावरहरूको दाना, जनावर र पशु उत्पादनहरू जैविक मान्न सकिन्छ। उत्पादन इकाईको रूपान्तरण अवधिको अन्त्यमा, यस भागको बिन्दु 1.2.2 मा तोकिएको रूपान्तरण अवधि सम्बन्धित जनावरको प्रकारको उत्पादनको लागि रूपान्तरण अवधि भन्दा लामो भए पनि। एकाइ।

बिन्दु 1.4.3.1 बाट अपमान गरेर, यस्तो एकसाथ रूपान्तरणको अवस्थामा र उत्पादन इकाईको रूपान्तरण अवधिमा, रूपान्तरण अवधिको सुरुदेखि यस उत्पादन इकाईमा उपस्थित जनावरहरूलाई मा उत्पादित इन-रूपान्तरण फिडको साथ खुवाउन सकिन्छ। - रूपान्तरणको पहिलो वर्षमा रूपान्तरण उत्पादन इकाई र/वा पोइन्ट १.४.३.१ र/वा अर्गानिक फिडको अनुसार फिडको साथ।

बिन्दु 1.3.4 अनुसार रूपान्तरण अवधि सुरु भएपछि गैर-जैविक जनावरहरूलाई इन-रूपान्तरण उत्पादन इकाईमा पेश गर्न सकिन्छ।

१.२.२। पशु उत्पादनको प्रकारको लागि विशिष्ट रूपान्तरण अवधि निम्नानुसार सेट गरिएको छ:

(क) मासु उत्पादनको लागि गाईवस्तु र घोडा जनावरहरूको हकमा 12 महिना, र कुनै पनि अवस्थामा तिनीहरूको जीवनकालको तीन चौथाई भन्दा कम छैन;

(ख) ओभिन जनावर, केप्रिन जनावर र पोर्सिन जनावर र दूध उत्पादन गर्ने जनावरहरूको हकमा छ महिना;

(ग) मासु उत्पादनको लागि कुखुराको लागि 10 हप्ता, पेकिंग हाँस बाहेक, तीन दिन पुरानो हुनु अघि ल्याइएको;

(d) तीन दिन पुरानो हुनुभन्दा पहिले ल्याइएका पेकिङ हाँसका लागि सात हप्ता;

(ङ) अण्डा उत्पादनको लागि कुखुराको हकमा छ हप्ता तीन दिन पुरानो हुनु अघि ल्याइएको;

(f) मौरीका लागि १२ महिना।

रूपान्तरण अवधिमा, मैनलाई जैविक माहुरीपालनबाट आउने मैनले प्रतिस्थापन गर्नुपर्छ।

यद्यपि, गैर-जैविक मोम प्रयोग गर्न सकिन्छ:

(i) जहाँ जैविक माहुरीपालनबाट मोम बजारमा उपलब्ध छैन;

(ii) जहाँ यो जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका उत्पादनहरू वा पदार्थहरूसँग प्रदूषणमुक्त साबित भएको छ; र

(iii) प्रदान गरिएको छ कि यो क्यापबाट आउँछ;

(छ) खरायोको लागि तीन महिना;

(h) ग्रीवा जनावरहरूको लागि 12 महिना।

१.३। जनावरहरूको उत्पत्ति

१.३.१। रूपान्तरण सम्बन्धी नियमहरूको पूर्वाग्रह बिना, जैविक पशुधनहरू जैविक रूपमा जन्मिने वा हुर्काउने र हुर्काउने।
उत्पादन एकाइहरू।

१.३.२। जैविक जनावरहरूको प्रजननको सन्दर्भमा:

(क) प्रजनन प्राकृतिक विधिहरू प्रयोग गर्नुपर्छ; तथापि, कृत्रिम गर्भाधान अनुमति दिइनेछ;

(ख) प्रजननलाई हर्मोन वा समान प्रभाव भएका अन्य पदार्थहरूको उपचारद्वारा प्रेरित वा बाधा पुग्नु हुँदैन, व्यक्तिगत जनावरको मामलामा पशु चिकित्सा उपचारको रूपमा बाहेक;

(ग) कृत्रिम प्रजननका अन्य रूपहरू, जस्तै क्लोनिङ र भ्रूण स्थानान्तरण, प्रयोग गरिने छैन;

(घ) नसलको छनोट जैविक उत्पादनको सिद्धान्त अनुरूप उपयुक्त हुनेछ, पशु कल्याणको उच्च स्तर सुनिश्चित गर्नेछ र कुनै पनि पीडाको रोकथाम र जनावरहरूको विकृतिको आवश्यकताबाट बच्न योगदान गर्नेछ।

१.३.३। नसल वा स्ट्रेन छनोट गर्दा, अपरेटरहरूले नसल वा स्ट्रेनलाई उच्च प्राथमिकता दिने विचार गर्नुपर्छ।

आनुवंशिक विविधताको डिग्री, स्थानीय अवस्थाहरूमा अनुकूलन गर्ने जनावरहरूको क्षमता, तिनीहरूको प्रजनन मूल्य, तिनीहरूको दीर्घायु, तिनीहरूको जीवन शक्ति र रोग वा स्वास्थ्य समस्याहरूको प्रतिरोध, सबै तिनीहरूको कल्याणको हानि बिना। थप रूपमा, जनावरहरूको नसल वा स्ट्रेनहरू विशेष रोगहरू वा सघन उत्पादनमा प्रयोग हुने केही नसलहरू वा स्ट्रेनहरूसँग सम्बन्धित स्वास्थ्य समस्याहरू, जस्तै पोर्साइन स्ट्रेस सिन्ड्रोम, सम्भवतः फिक्का-सफ्ट-एक्स्युडेतिभ (PSE) मासु, अचानक मृत्यु हुनबाट जोगिनका लागि चयन गरिनेछ।, सहज गर्भपतन र सिजेरियन अपरेशन आवश्यक पर्ने कठिन जन्म। स्वदेशी जात र जातलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

पहिलो अनुच्छेद अनुसार नसल र स्ट्रेनहरू छनोट गर्न, अपरेटरहरूले धारा 26(3) मा उल्लेखित प्रणालीहरूमा उपलब्ध जानकारी प्रयोग गर्नुपर्छ।

१.३.४। गैर-जैविक जनावरहरूको प्रयोग

१.३.४.१। बिन्दु 1.3.1 बाट अपमानजनक रूपमा, प्रजनन उद्देश्यका लागि, गैर जैविक रूपमा पालिएका जनावरहरू ल्याउन सकिन्छ।

प्राङ्गारिक उत्पादन एकाइमा जब नसलहरू खेतीमा हराउने खतरामा छन् भने नियमन (EU) नम्बर 1305/2013 को धारा 28 (10) को बिन्दु (b) मा उल्लेख गरिएको छ र त्यसको आधारमा अपनाइएका कार्यहरू। यस्तो अवस्थामा ती नसलका जनावरहरू नलीपारस हुनुपर्छ भन्ने छैन।

- १.३.४.२। बिन्दु 1.3.1 बाट अपमानजनक रूपमा, माछापालनहरूको नवीकरणको लागि, रानी मौरीहरूको 20% प्रति वर्ष र रानी माहुरी र झुण्डहरूलाई अर्गानिक उत्पादन एकाइहरूबाट आउने कंघी वा कंघी फाउन्डेसनहरू सहित पित्तमा राखिएको भएमा, जैविक उत्पादन एकाइमा गैर-जैविक रानी माहुरीहरू र झुण्डहरूद्वारा प्रतिस्थापन गर्न सकिन्छ। कुनै पनि अवस्थामा, प्रति वर्ष एउटा झुण्ड वा रानी मौरीलाई गैर-जैविक झुण्ड वा रानी मौरीले प्रतिस्थापन गर्न सक्छ।
- १.३.४.३। बिन्दु 1.3.1 बाट अपमानको माध्यमबाट, जहाँ पहिलो पटक बगाल गठन गरिएको छ, वा नवीकरण गरिएको छ वा पुनर्गठन, र किसानहरूको गुणात्मक र मात्रात्मक आवश्यकताहरू पूरा गर्न नसकिने अवस्थामा, सक्षम अधिकारीले गैर-जैविक कुखुरालाई जैविक कुखुरा उत्पादन एकाइमा ल्याउने निर्णय गर्न सक्छ, तर मासु उत्पादनको लागि अण्डा र कुखुरा उत्पादनको लागि पुलेटहरू। तीन दिन भन्दा कम पुरानो। तिनीहरूबाट व्युत्पन्न उत्पादनहरू केवल जैविक रूपमा मान्न सकिन्छ यदि बिन्दु 1.2 मा निर्दिष्ट रूपान्तरण अवधि पालना गरिएको छ।
- १.३.४.४। बिन्दु 1.3.1 बाट अपमानको माध्यमबाट, जहाँ प्रणालीमा सङ्कलन गरिएको डेटा बिन्दु (b) मा उल्लेख गरिएको छ। धारा २६(२) ले देखाउँछ कि अर्गानिक जनावरहरूको सम्बन्धमा किसानको गुणात्मक वा मात्रात्मक आवश्यकताहरू पूरा हुँदैनन्, सक्षम अधिकारीहरूले गैर-जैविक जनावरहरूलाई जैविक उत्पादन इकाईमा प्रवेश गर्न अधिकार दिन सक्छन्, बिन्दु 1.3.4.4 मा प्रदान गरिएका सर्तहरूको अधीनमा। १ देखि १.३.४.४.४।
- यस्तो कुनै अपमान अनुरोध गर्नु अघि, किसानले आफ्नो अनुरोध जायज छ कि छैन भनेर प्रमाणित गर्नको लागि धारा २६(२) को बिन्दु (ख) मा उल्लेख गरिएको प्रणालीमा सङ्कलन गरिएको डेटालाई परामर्श गर्नुपर्छ।
- तेस्रो देशहरूमा अपरेटरहरूका लागि, धारा 46(1) बमोजिम मान्यता प्राप्त नियन्त्रण अधिकारीहरू र नियन्त्रण निकायहरूले जैविक उत्पादन एकाइमा गैर-जैविक जनावरहरूको परिचयलाई अधिकृत गर्न सक्छन् जहाँ जैविक जनावरहरू पर्याप्त गुणस्तर वा मात्रामा उपलब्ध छैनन्। देश जहाँ अपरेटर स्थित छ।
- १.३.४.४.१। प्रजनन उद्देश्यका लागि, बथान वा बगाल गठन गर्दा गैर-जैविक जवान जनावरहरू पेश गर्न सकिन्छ। पहिलो पटक। उनीहरूलाई दूध छुटाउने बित्तिकै जैविक उत्पादन नियमहरू अनुसार हुर्काइनेछ। थप रूपमा, ती जनावरहरू बथान वा बगालमा प्रवेश गरेको मितिमा निम्न प्रतिबन्धहरू लागू हुनेछन्:
- (क) गाईवस्तु, अश्वजनतु र पाठेघरका जनावरहरू छ महिनाभन्दा कम उमेरका हुनुपर्ने;
- (ख) ओभिन जनावर र केप्रिन जनावरहरू 60 दिन भन्दा कम उमेरका हुनुपर्दछ;
- (ग) पोर्सिन जनावरहरूको वजन 35 किलोग्राम भन्दा कम हुनुपर्छ;
- (d) खरायो तीन महिना भन्दा कम उमेरको हुनुपर्छ।
- १.३.४.४.२। प्रजनन उद्देश्यका लागि, गैर-जैविक वयस्क नर र गैर-जैविक नलीपारस महिला जनावरहरू पेश गर्न सकिन्छ। बथान वा बगालको नवीकरणको लागि। तिनीहरू पछि जैविक उत्पादन नियमहरू अनुसार पालना गरिनेछ। थप रूपमा, महिला जनावरहरूको संख्या प्रति वर्ष निम्न प्रतिबन्धहरूको अधीनमा हुनेछ:
- (क) अधिकतम १०% सम्म वयस्क घोक्वा जनावर वा गाईवस्तु र २०% सम्म वयस्क पोर्सिन जनावरहरू, अण्डा जनावरहरू, केप्रिन जनावरहरू, खरायो वा ग्रीवा जनावरहरू पेश गर्न सकिन्छ;
- (ख) 10 भन्दा कम घोडा जनावर, ग्रीवा जनावर वा गाईवस्तु वा खरायो, वा पाँच भन्दा कम पोर्सिन जनावर, अण्डा जनावर वा केप्रिन जनावर भएको एकाइहरूको लागि, त्यस्तो कुनै पनि नवीकरण प्रति वर्ष अधिकतम एक जनावरमा सीमित हुनेछ।
- १.३.४.४.३। विन्दु १.३.४.४.२ मा तोकिएको प्रतिशतलाई ४०% सम्म बढाउन सकिनेछ, तर सक्षम अधिकारीले निम्न सर्तहरू मध्ये कुनै पनि पूरा भएको पुष्टि भयो:
- (क) फार्ममा ठूलो विस्तार गरिएको छ;
- (ख) एउटा नस्ललाई अर्कोले प्रतिस्थापन गरिएको छ;
- (ग) नयाँ पशुधन विशेषज्ञता प्रारम्भ गरिएको छ।
- १.३.४.४.४। बिन्दु 1.3.4.4.1, 1.3.4.4.2 र 1.3.4.4.3 मा उल्लेख गरिएका मामिलाहरूमा, गैर-जैविक जनावरहरू मात्र हुन सक्छन्। बिन्दु 1.2 मा निर्दिष्ट रूपान्तरण अवधि पालना गरिएको छ भने जैविक रूपमा मानिन्छ। बिन्दु 1.2.2 मा तोकिएको रूपान्तरण अवधि सुरु हुनेछ, जनावरहरूलाई परिवर्तन उत्पादन एकाइमा परिचय गरिसकेपछि।
- १.३.४.४.५। बिन्दु 1.3.4.4.1 देखि 1.3.4.4.4 मा उल्लेख गरिएका मामिलाहरूमा, गैर-जैविक जनावरहरूलाई या त अन्य पशुधनबाट अलग राखिनेछ वा बिन्दु 1.3.4.4 मा उल्लिखित रूपान्तरण अवधिको अन्त्य नभएसम्म पहिचानयोग्य राखिनेछ। ४।

१.४। पोषण

१.४.१। सामान्य पोषण आवश्यकताहरू

पोषणको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) पशुपालनका लागि दाना मुख्यतया पशुहरू राखिएको कृषि होल्डिङबाट प्राप्त गरिनेछ वा सोही क्षेत्रका अन्य जोतहरूसँग सम्बन्धित जैविक वा रूपान्तरण उत्पादन एकाइहरूबाट प्राप्त गरिनेछ;
- (ख) पशुधनलाई यसको विकासको विभिन्न चरणहरूमा जनावरको पोषण आवश्यकताहरू पूरा गर्ने जैविक वा इन-रूपान्तरण दाना खुवाउनु पर्छ; पशु चिकित्सा कारणहरूका लागि उचित नभएसम्म पशुधन उत्पादनमा प्रतिबन्धित खुवाउने अनुमति दिइने छैन;
- (ग) पशुधनलाई रक्तअल्पतालाई प्रोत्साहन गर्ने अवस्था वा आहारमा राख्नु हुँदैन;
- (d) मोटो बनाउने अभ्यासहरूले सधैं पालन-पोषण प्रक्रियाको प्रत्येक चरणमा प्रत्येक प्रजातिको लागि सामान्य पोषण ढाँचा र जनावरहरूको कल्याणलाई सम्मान गर्नेछ; जबरजस्ती खुवाउने निषेध गरिएको छ;
- (ड) पोर्सिन जनावरहरू, कुखुरा र मौरीहरू बाहेक, गाईवस्तुहरूलाई चरनमा स्थायी पहुँच हुनेछ जब परिस्थितिले अनुमति दिन्छ वा रूफमा स्थायी पहुँच हुनेछ;
- (f) वृद्धि प्रवर्द्धकहरू र सिंथेटिक एमिनो एसिडहरू प्रयोग गर्नु हुँदैन;
- (छ) दूध पिउने जनावरहरूलाई धारा १४(३) को बुँदा (क) बमोजिम आयोगले तोकेको न्यूनतम अवधिसम्म मातृको दूध खुवाउनु पर्नेछ; त्यस अवधिमा रासायनिक संश्लेषित कम्पोनेन्टहरू वा बिरुवाको उत्पादको कम्पोनेन्टहरू भएको दूध प्रतिस्थापनहरू प्रयोग गर्नु हुँदैन।
- (h) बिरुवा, शैवाल, जनावर वा खमीर उत्पादको दाना सामग्रीहरू जैविक हुनुपर्छ;
- (i) बिरुवा, शैवाल, जनावर वा खमीर उत्पादको गैर-जैविक फिड सामग्री, माइक्रोबियल वा खनिज उत्पादको फिड सामग्री, फिड एडिटिभहरू र प्रशोधन सहायकहरू मात्र प्रयोग गर्न सकिन्छ यदि तिनीहरूले जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत गरिएको छ।

१.४.२। चराउने

१.४.२.१। अर्गानिक जमिनमा चर्ने

बिन्दु 1.4.2.2 को पूर्वाग्रह बिना, जैविक जनावरहरू जैविक भूमि मा चर्नु पर्छ। यद्यपि, गैर-जैविक जनावरहरूले प्रत्येक वर्ष सीमित अवधिको लागि जैविक चरन प्रयोग गर्न सक्छन्, यदि तिनीहरू वातावरणमा हुर्केका छन्। 1305/2013 को नियमन (EU) नम्बर 1305/2013 को धारा 23, 25, 28, 30, 31 र 34 अन्तर्गत समर्थित भूमिमा मानसिक अनुकूल तरिका र तिनीहरू जैविक जनावरहरूको रूपमा एकै समयमा जैविक भूमिमा उपस्थित छैनन्।

१.४.२.२। साझा जग्गा र ट्रान्सह्युमेन्समा चर्ने

१.४.२.२.१। जैविक जनावरहरूले साझा जमिनमा चराउन सक्छन्, बशर्तः:

- (क) कम्तिमा तीन वर्षको लागि जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएको उत्पादन वा पदार्थहरूसँग साझा भूमिलाई उपचार गरिएको छैन;
- (ख) कुनै पनि गैर-जैविक जनावरहरू जसले साझा भूमि प्रयोग गर्दछ, नियमन (EU) नम्बर 1305/2013 को धारा 23, 25, 28, 30, 31 र 34 अन्तर्गत समर्थित भूमिमा वातावरण मैत्री तरिकामा हुर्काइएको छ;
- (ग) ती जनावरहरू साझा जमिनमा चर्ने अवधिमा उत्पादन भएका अर्गानिक जनावरहरूबाट प्राप्त हुने कुनै पनि पशुजन्य उत्पादनहरूलाई गैर-जैविक जनावरहरूबाट पर्याप्त पृथकीकरण प्रमाणित नभएसम्म जैविक उत्पादन मानिने छैन।

१.४.२.२.२। ट्रान्सह्युमेन्सको अवधिमा, जैविक जनावरहरूले गैर-जैविक जमिनमा चराउन सक्छन् जब उनीहरूलाई एक चराउने क्षेत्रबाट अर्को चराइमा सारियो। त्यस अवधिमा, जैविक जनावरहरूलाई अन्य जनावरहरूबाट अलग राख्नुपर्छ। घाँस र अन्य वनस्पतिहरू जसमा जनावरहरू चर्छन्, गैर-जैविक दानाको उपभोग गर्न अनुमति दिइनेछ:

(a) बाहिरी र फिर्ता दुवै यात्राहरू कभर गरी अधिकतम 35 दिनको लागि; वा

(ख) प्रति वर्ष कुल दाना राशनको अधिकतम १०% को लागि, कृषि मूलको फिडस्टफहरूको सुख्खा पदार्थको प्रतिशतको रूपमा गणना।

१.४.३। इन-रूपान्तरण फिड

१.४.३.१। जैविक पशुधन उत्पादन गर्ने कृषि होल्डिङका लागि:

(a) राशनको फिड सूत्रको औसतमा 25% सम्म रूपान्तरणको दोस्रो वर्षदेखि इन-रूपान्तरण फिड समावेश हुन सक्छ। यदि यो इन-रूपान्तरण फिड गाईवस्तु राखिएको होल्डिङबाट आउँछ भने यो प्रतिशतलाई 100% मा बढाउन सकिन्छ; र

(ख) पशुधनलाई खुवाइने कुल औसत दानाको २०% सम्म स्थायी चरन, बारहमासी चारा पार्सल वा जमिनमा जैविक व्यवस्थापन अन्तर्गत रोपिएका प्रोटीन बालीहरू रूपान्तरणको पहिलो वर्षमा चरन वा कटाईबाट उत्पन्न हुन सक्छ, तर ती जग्गा होल्डिङको अंश हो।

पोइन्ट (a) र (b) मा उल्लेख गरिएका दुवै प्रकारका इन-रूपान्तरण फिडहरू फिडिङका लागि प्रयोग भइरहेका बेला, त्यस्ता फिडको कुल संयुक्त प्रतिशतले बिन्दु (a) मा तोकिएको प्रतिशतभन्दा बढी हुँदैन।

१.४.३.२। बिन्दु 1.4.3.1 मा अंकहरू बिरुवाको दानाको सुख्खा पदार्थको प्रतिशतको रूपमा वार्षिक रूपमा गणना गरिनेछ।
उत्पत्ति।

१.५। स्वास्थ्य हेरचाह

१.५.१। रोग रोकथाम

१.५.१.१। रोग रोकथाम नसल र स्ट्रेन चयन, पशुपालन व्यवस्थापन अभ्यास, उच्च गुणस्तरमा आधारित हुनुपर्छ फिड, व्यायाम, उपयुक्त भण्डारण घनत्व र पर्याप्त र उपयुक्त आवास स्वच्छता परिस्थितिहरूमा राखिएको।

१.५.१.२। इम्युनोलोजिकल पशु चिकित्सा उत्पादनहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ।

१.५.१.३। रासायनिक संश्लेषित एलोप्याथिक पशु चिकित्सा उत्पादनहरू, एन्टिबायोटिक्स र बोलुस सहित संश्लेषित एलोप्याथिक रासायनिक अणुहरू, रोकथाम उपचारको लागि प्रयोग गरिने छैन।

१.५.१.४। वृद्धि वा उत्पादनलाई बढावा दिनका लागि पदार्थहरू (एन्टिबायोटिक्स, कोक्सीडियोस्टेटिक्स र अन्य कृत्रिम सहायताहरू सहित वृद्धि प्रवर्द्धन उद्देश्यहरू) र प्रजनन नियन्त्रण गर्ने उद्देश्यका लागि वा अन्य उद्देश्यका लागि हर्मोन र समान पदार्थहरू (जस्तै ओस्ट्रसको इन्डक्शन वा सिंक्रोनाइजेसन) प्रयोग गर्नु हुँदैन।

१.५.१.५। जहाँ पशुधन गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरूबाट प्राप्त गरिन्छ, विशेष उपायहरू जस्तै स्क्रीनिंग परीक्षण वा स्थानीय परिस्थिति अनुसार क्वारेन्टाइन अवधिहरू लागू हुनेछन्।

१.५.१.६। पशुधन भवन र प्रतिष्ठानहरूमा सरसफाई र कीटाणुशोधनका लागि उत्पादनहरू मात्र बमोजिम अधिकृत अर्गानिक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 त्यस उद्देश्यको लागि प्रयोग गरिनेछ।

१.५.१.७। घर, कलम, उपकरण र भाँडाकुँडाहरू कुरस-संक्रमण रोकनको लागि राम्रोसँग सफा र कीटाणुरहित हुनुपर्छ। रोग बोक्ने जीवहरूको निर्माण। गन्ध कम गर्न र कीरा वा मुसालाई आकर्षित गर्नबाट जोगिनको लागि दिसा, पिसाब र नखाएको वा फ्याँकिएको दानालाई जतिसक्दो पटक हटाउनु पर्छ। जालहरूमा मात्र प्रयोग गरिने रोडेन्टिसाइडहरू, र जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 9 र 24 बमोजिम अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू भवनहरू र गाईवस्तुहरू राखिएका अन्य प्रतिष्ठानहरूमा कीराहरू र अन्य कीटहरू नष्ट गर्न प्रयोग गर्न सकिन्छ।

१.५.२। पशु चिकित्सा उपचार

१.५.२.१। यदि पशु स्वास्थ्य सुनिश्चित गर्न निवारक उपायहरूको बावजुद जनावरहरू बिरामी वा घाइते भएमा, तिनीहरू हुनुपर्छ तुरुन्तै उपचार गरियो।

१.५.२.२। जनावरलाई पीडाबाट बच्न रोगको तुरुन्तै उपचार गर्नुपर्छ। रासायनिक संश्लेषित एलोपैथिक फाइथेराप्युटिक, होमियोप्याथिक र अन्य उत्पादनहरूको प्रयोग अनुपयुक्त हुँदा, कडा सर्तहरूमा र पशु चिकित्सकको जिम्मेवारी अन्तर्गत एन्टिबायोटिक्स सहित पशु चिकित्सा औषधि उत्पादनहरू आवश्यक भएमा प्रयोग गर्न सकिन्छ। विशेष गरी, उपचारको पाठ्यक्रम र निकासी अवधिको सम्बन्धमा प्रतिबन्धहरू परिभाषित गरिनेछ।

१.५.२.३। जैविक उत्पादन, पोषणमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत खनिज उत्पत्तिको फिड सामग्रीहरू अर्गानिक उत्पादन, र फाइथेराप्युटिक र होमियोमा प्रयोगको लागि धारा 24 अनुसार अधिकृत additives प्याथिक उत्पादनहरू एन्टिबायोटिक्स सहित रासायनिक संश्लेषित एलोप्याथिक भेटेरिनरी औषधी उत्पादनहरूसँग उपचारको लागि प्राथमिकतामा प्रयोग गरिनेछ, बशर्तै तिनीहरूको उपचारात्मक प्रभाव जनावरहरूको प्रजाति र उपचारको उद्देश्यको लागि प्रभावकारी हुन्छ।

- १.५.२.४। खोपहरू, परजीवीहरूको उपचार र अनिवार्य उन्मूलन योजनाहरू बाहेक, जहाँ एक जनावर वा जनावरहरूको समूहले 12 महिना भित्र एन्टिबायोटिक्स सहित रासायनिक संश्लेषित एलोप्याथिक भेटेरिनरी औषधी उत्पादनहरू सहित उपचारको तीन भन्दा बढी पाठ्यक्रमहरू प्राप्त गर्दछ, वा तिनीहरूको उत्पादक जीवनचक्र एक वर्ष भन्दा कम छ भने उपचारको एक भन्दा बढी पाठ्यक्रमहरू प्राप्त गर्दछ, न त पशुधनसँग सम्बन्धित छ। त्यस्ता पशुधनबाट प्राप्त उत्पादनहरू अर्गानिक उत्पादनको रूपमा बेचिनेछ, र पशुधन उल्लेख गरिएको रूपान्तरण अवधिको अधीनमा हुनेछ। बिन्दु 1.2 मा।
- १.५.२.५। रासायनिक संश्लेषित एलोप्याथिकको जनावरलाई अन्तिम प्रशासन बीचको निकासी अवधि पशु चिकित्सा उत्पादन, एन्टिबायोटिक सहित, प्रयोगको सामान्य अवस्थामा, र त्यस जनावरबाट जैविक रूपमा उत्पादित खाद्य पदार्थहरूको उत्पादन निर्देशन 2001/82/EC को धारा 11 मा उल्लेख गरिएको फिर्ताको अवधिको दोब्बर हुनेछ, र कम्तिमा 48 हनुपर्छ। घण्टा।
- १.५.२.६। युनियन कानूनको आधारमा मानव र पशु स्वास्थ्यको संरक्षणसँग सम्बन्धित उपचारहरू अनुमति दिइनेछ।
- १.६। आवास र पशुपालन अभ्यासहरू
- १.६.१। भवनको इन्सुलेशन, तताउने र भेन्टिलेसनले हावाको परिसंचरण, धुलोको स्तर, तापक्रम, सापेक्ष वायु आर्द्रता र ग्यास एकाग्रता सीमा भित्र राखिएको छ जसले जनावरहरूको कल्याण सुनिश्चित गर्दछ। भवनले प्रशस्त प्राकृतिक भेन्टिलेसन र प्रकाशलाई प्रवेश गर्न अनुमति दिनेछ।
- १.६.२। उपयुक्त मौसमी अवस्था भएका क्षेत्रमा पशुपालनका लागि आवास अनिवार्य हुँदैन बाहिर बस्नुहोस्। यस्तो अवस्थामा, जनावरहरूलाई प्रतिकूल मौसम अवस्थाबाट जोगाउन आश्रय वा छायादार ठाउँहरूमा पहुँच हनुपर्छ।
- १.६.३। भवनहरूमा भण्डारण घनत्वले आराम, कल्याण र प्रजाति-विशेष आवश्यकताहरू प्रदान गर्नेछ। जनावरहरू, र विशेष गरी प्रजाति, नसल र जनावरहरूको उमेरमा निर्भर हुनेछ। यसले जनावरहरूको व्यवहारिक आवश्यकताहरू पनि लिनेछ, जुन समूहको आकार र जनावरहरूको लिंगमा विशेष रूपमा निर्भर हुन्छ। घनत्वले जनावरहरूलाई प्राकृतिक रूपमा उभिन, चलन, सजिलै सुत्न, गोलो घुम्न, आफूलाई दुल्हन गर्न, सबै प्राकृतिक मुद्राहरू ग्रहण गर्न र तन्काउने जस्ता सबै प्राकृतिक चालहरू गर्न पर्याप्त ठाउँ प्रदान गरेर उनीहरूको कल्याण सुनिश्चित गर्नेछ। पखेटा फडफड।
- १.६.४। भित्ती र बाहिरी क्षेत्रहरूको लागि न्यूनतम सतह, र आवास सम्बन्धी प्राविधिक विवरणहरू, यसमा राखिएको छ। धारा १४(३) मा उल्लिखित कार्यान्वयन ऐनहरूको पालना गरिनेछ।
- १.६.५। खुला हावा क्षेत्रहरू आंशिक रूपमा कभर हुन सक्छ। बरामदालाई खुला हावा क्षेत्र मानिने छैन।
- १.६.६। कुल भण्डारण घनत्व प्रति वर्ष 170 किलोग्राम जैविक नाइट्रोजनको सीमा र हेक्टेयर भन्दा बढी हुनु हुँदैन। कृषि क्षेत्र।
- १.६.७। बुँदा १.६.६ मा उल्लिखित पशुधनको उपयुक्त घनत्व निर्धारण गर्न सक्षम अधिकारीले बिन्दु 1.6.6 मा उल्लेख गरिएको सीमा बराबर पशुधन एकाइहरू बाहिर, प्रत्येक प्रकारको पशु उत्पादनको प्रत्येक विशिष्ट आवश्यकताहरूमा तोकिएको तथ्याङ्कहरू पछ्याउँदै।
- १.६.८। पशुपालनका लागि पिजरा, बाकस र समतल डेकहरू कुनै पनि पशुपंक्षी प्रजातिका लागि प्रयोग गर्नु हुँदैन।
- १.६.९। जब पशुधनलाई भेटेरिनरी कारणले व्यक्तिगत रूपमा उपचार गरिन्छ, त्यसलाई ठोस भुइँ भएको ठाउँमा राख्नु पर्छ। र पराल वा उपयुक्त ओछ्यान प्रदान गरिनेछ। जनावर सजिलै घुम्न र पूरण लम्बाइमा आरामसँग सुत्न सक्षम हुनुपर्छ।
- १.६.१०। धेरै ओसिलो वा दलदली माटोमा कलममा जैविक पशुपालन गर्न सकिँदैन।
- १.७। पशु कल्याण
- १.७.१। पशुपालन र ढुवानी र वधको समयमा जनावरहरू ह्यानडल गर्ने कार्यमा संलग्न सबै व्यक्तिहरूसँग पशुहरूको स्वास्थ्य र कल्याण आवश्यकताहरूको सन्दर्भमा आवश्यक आधारभूत ज्ञान र सीपहरू र विशेष गरी काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 1/2005 मा आवश्यक पर्ने पर्याप्त प्रशिक्षणको पालना गरेको हुनुपर्छ।^(१) र काउन्सिल नियमन नम्बर (EC) 1099/2009^(२), यस नियमावलीमा उल्लिखित नियमहरूको उचित प्रयोग सुनिश्चित गर्न।
- १.७.२। भण्डारण घनत्व र आवास अवस्थाहरू सहित पालन-पोषण अभ्यासहरूले विकासशील, जनावरहरूको शारीरिक र नैतिक आवश्यकताहरू पूरा हुन्छन्।

(१) काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 1/2005 22 डिसेम्बर 2004 को यातायात र सम्बन्धित सञ्चालनको समयमा जनावरहरूको संरक्षण र निर्देशनहरू 64/432/EEC र 93/119/EC र नियमन (EC) नम्बर 1255/97 (OJ L ३, ५.१.२००५, पृष्ठ १)।

(२) काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 1099/2009 24 सेप्टेम्बर 2009 को हत्याको समयमा जनावरहरूको संरक्षणमा (OJ L 303, 18.11.2009, पृ १)

- १.७.३। पशुधनलाई खुल्ला हावा क्षेत्रहरूमा स्थायी पहुँच हुनेछ जसले जनावरहरूलाई व्यायाम गर्न अनुमति दिन्छ, प्राथमिकता चरन, जहिले पनि मौसम र मौसमी अवस्था र जमिनको अवस्थाले अनुमति दिन्छ, जहाँ बाहेक मानव र पशु स्वास्थ्यको सुरक्षासँग सम्बन्धित प्रतिबन्धहरू र दायित्वहरू संघ कानूनको आधारमा लगाइएको छ।
- १.७.४। अत्याधिक चरन, माटोको सिकारी, कषय, र जनावरहरू वा तिनीहरूको मलको फैलावटबाट हुने प्रदूषण।
- १.७.५। सीमित अवधिको लागि व्यक्तिगत जनावरहरूको सम्बन्धमा बाहेक, पशुधनको टेदरिड वा अलगाव निषेध गरिनेछ। अवधि र जहाँसम्म यो पशु चिकित्सा कारणहरूको लागि जायज छ। पशुधनको अलगाव केवल अधिकृत हुन सक्छ, र सीमित अवधिको लागि मात्र, जहाँ कामदारहरूको सुरक्षासँग सम्झौता गरिएको छ वा पशु कल्याण कारणहरूका लागि। सक्षम अधिकारीहरूले बढीमा 50 जना जनावरहरू (जवान स्टक बाहेक) फार्ममा गाईवस्तुहरूलाई टेथरिड गर्ने अधिकार दिन सक्नेछन् जहाँ गाईवस्तुहरूलाई उनीहरूको व्यवहार आवश्यकताहरू अनुरूप समूहमा राख्न सम्भव छैन, चरने अवधिमा चरनहरूमा पहुँच छ भने, र चरन सम्भव नभएको बेलामा हप्तामा कम्तिमा दुई पटक खुला हावा क्षेत्रहरूमा पहुँच गर्नुहोस्।
- १.७.६। गाईवस्तुको ढुवानी अवधि न्यूनीकरण गरिनेछ।
- १.७.७। कुनै पनि पीडा, पीडा र संकटबाट जोगिन र सम्पूर्ण जीवनको अवधिमा न्यूनतम राखिनेछ। पशु, वध को समयमा सहित।
- १.७.८। पशु कल्याण, भेडाको पुच्छर डकिड, चुच्चो सम्बन्धी संघको कानूनमा भएका घटनाक्रमहरूमा पूर्वाग्रह बिना जीवनको पहिलो तीन दिनमा गरिएको छाँटकाँट, र डेहोर्नलाई असाधारण रूपमा अनुमति दिइनेछ, तर केवल केस-दर-केस आधारमा र ती अभ्यासहरूले पशुधनको स्वास्थ्य, कल्याण वा सरसफाइमा सुधार ल्याएमा वा जहाँ कामदारहरूको सुरक्षा अन्यथा हुनेछ। सम्झौता गरियो। यदि यसले पशुधनको स्वास्थ्य, कल्याण वा सरसफाइमा सुधार गर्छ वा जहाँ कामदारहरूको सुरक्षामा अन्यथा सम्झौता हुन सक्छ, तब मात्र केस-दर-केस आधारमा डिबिडिडलाई अनुमति दिन सकिनेछ। सक्षम अधिकारीले मात्र त्यस्ता सञ्चालनहरूलाई अधिकार दिनेछ जहाँ अपरेटरले त्यस सक्षम अधिकारीलाई कार्यहरू विधिवत रूपमा सूचित गरेको र उचित ठहराएको छ र जहाँ योग्य कर्मचारीहरूले सञ्चालन गर्नुपर्नेछ।
- १.७.९। जनावरहरूलाई कुनै पनि पीडा पर्याप्त एनेस्थेसिया र/वा एनाल्जेसिया लागू गरेर न्यूनतममा कम गरिनेछ। र योग्य कर्मचारीहरू द्वारा मात्र सबै भन्दा उपयुक्त उमेर मा प्रत्येक अपरेशन पूरा गरेर।
- १.७.१०। उत्पादन र परम्परागत उत्पादनको गुणस्तर कायम राख्न भौतिक कास्ट्रेशन अनुमति दिइनेछ अभ्यासहरू, तर केवल बिन्दु 1.7.9 मा सेट गरिएका सर्तहरूमा।
- १.७.११। कुनै पनि प्रकारको विद्युतीय वा अन्य प्रयोग नगरी जनावरको लोडिङ र अनलोडिङ गर्नु पर्नेछ जनावरहरूलाई जबरजस्ती गर्न पीडादायी उततेजना। एलोप्याथिक ट्रान्क्विलाइजरको प्रयोग, यातायात अघि वा यात्रा गर्दा, निषेध गरिनेछ।
- १.८। अप्रशोधित उत्पादनहरूको तयारी
यदि प्रशोधन बाहेक अन्य तयारी कार्यहरू पशुधनमा गरिन्छ भने, भाग IV को बिन्दु 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 र 2.2.3 मा तोकिएका सामान्य आवश्यकताहरू लागू हुनेछन्। *mutatis mutandis* त्यस्ता अपरेशनहरूमा।
- १.९। अतिरिक्त सामान्य नियमहरू
- १.९.१। गोभाईन जनावरहरू, अण्डा जनावरहरू, केपरिन जनावरहरू र घोडाहरूका लागि
- १.९.१.१। पोषण
- पोषणको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:
- (क) फिडको कम्तिमा 60% खेतबाटै आउनु पर्नेछ वा, यदि यो सम्भव छैन वा त्यस्तो फिड उपलब्ध छैन भने, अन्य जैविक वा रूपान्तरण उत्पादन एकाइहरू र फिड प्रयोग गरेर फिड अपरेटरहरूसँगको सहकार्यमा उत्पादन गरिनेछ। एउटै क्षेत्रबाट खाद्य सामग्री। यो प्रतिशत 1 जनवरी 2023 देखि 70% मा बढाइनेछ;
- (ख) जनावरहरूलाई चरनका लागि चरनमा पहुँच हुनेछ जबसम्म परिस्थितिले अनुमति दिन्छ;
- (ग) बिन्दु (ख) को बावजूद, एक वर्ष भन्दा माथिका भाले गोवाइन जनावरहरूलाई चरन वा खुला हावा क्षेत्रमा पहुँच हुनेछ;
- (घ) जहाँ चरन अवधिमा जनावरहरूलाई चरनमा पहुँच छ र जहाँ हिउँद आवास प्रणालीले जनावरहरूलाई स्वतन्त्र रूपमा आवतजावत गर्न अनुमति दिन्छ, जाडो महिनाहरूमा खुला हावा क्षेत्र उपलब्ध गराउने दायित्वलाई माफ गर्न सकिनेछ;
- (ङ) पालन प्रणाली वर्षको विभिन्न अवधिहरूमा चरनको उपलब्धताको सन्दर्भमा चराउने चरनको अधिकतम प्रयोगमा आधारित हुनुपर्छ;

(च) दैनिक राशनमा कम्तिमा 60% सुख्खा पदार्थ रौगेज, ताजा वा सुकेको चारा, वा साइलेज समावेश हुनुपर्छ। प्रारम्भिक स्तनपानमा अधिकतम तीन महिनाको अवधिको लागि डेयरी उत्पादनमा जनावरहरूको लागि यो प्रतिशत 50% मा घटाउन सकिन्छ।

१.९.१.२। आवास र पशुपालन अभ्यासहरू

आवास र पशुपालन अभ्यासहरूको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

(क) आवासमा चिल्लो, तर चिप्लो भुइँ हुनुहुँदैन;

(ख) आवासलाई आरामदायी, सफा र सुख्खा बिछ्याउने वा पर्याप्त आकारको विश्राम क्षेत्र उपलब्ध गराइनेछ, जसमा ढिलो नगरिएको ठोस निर्माण समावेश हुनुपर्छ। विश्राम क्षेत्रमा फोहोर सामग्रीले छरिएको पर्याप्त सुख्खा ओछ्यान उपलब्ध गराइनेछ। फोहोरमा पराल वा अन्य उपयुक्त प्राकृतिक सामग्री समावेश हुनुपर्छ। फोहोरलाई जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि मल वा माटो कन्डिसनरको रूपमा धारा 24 बमोजिम अधिकृत गरिएको कुनै पनि खनिज उत्पादनसँग सुधार र समृद्ध गर्न सकिन्छ;

(ग) काउन्सिल निर्देशन 2008/119/EC को धारा 3(1) को पहिलो उपअनुच्छेद र धारा 3(1) को दोस्रो उपअनुच्छेदको बिन्दु (a) को बावजूद, एक हप्ताको उमेर पछि, व्यक्तिगत जनावरहरूको लागि सीमित अवधिको लागि बाहेक, र जहाँसम्म यो पशु चिकित्सा कारणहरूको लागि उचित छ, व्यक्तिगत बाकसमा बाछाहरूको आवास निषेध गरिनेछ;

(घ) पशु चिकित्सा कारणले बाछोलाई व्यक्तिगत रूपमा उपचार गर्दा, यसलाई बलियो भुइँ भएको ठाउँमा राखिनेछ र परालको ओछ्यान उपलब्ध गराइनेछ। बाछो सजिलै घुम्न र पूर्ण लम्बाइमा आरामसँग सुत्न सक्षम हुनुपर्छ।

१.९.२। ग्रीवा जनावरहरूको लागि

१.९.२.१। पोषण

पोषणको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

(क) फिडको कम्तिमा 60% खेतबाटै आउनु पर्नेछ वा, यदि यो सम्भव छैन वा त्यस्तो फिड उपलब्ध छैन भने, अन्य जैविक वा रूपान्तरण उत्पादन एकाइहरू र फिड प्रयोग गरेर फिड अपरेटरहरूसँगको सहकार्यमा उत्पादन गरिनेछ। एउटै क्षेत्रबाट खाद्य सामग्री। यो प्रतिशत 1 जनवरी 2023 देखि 70% मा बढाइनेछ;

(ख) जनावरहरूलाई चरनका लागि चरनमा पहुँच हुनेछ जबसम्म परिस्थितिले अनुमति दिन्छ;

(ग) जहाँ चरन अवधिमा जनावरहरूलाई चरनमा पहुँच छ र जहाँ हिउँद आवास प्रणालीले जनावरहरूलाई स्वतन्त्र रूपमा आवतजावत गर्न अनुमति दिन्छ, जाडो महिनाहरूमा खुला हावा क्षेत्र उपलब्ध गराउने दायित्वलाई माफ गर्न सकिन्छ;

(घ) पालन प्रणाली वर्षको विभिन्न अवधिहरूमा चरनको उपलब्धताको सन्दर्भमा चराउने चरनको अधिकतम प्रयोगमा आधारित हुनेछ;

(ङ) दैनिक राशनमा कम्तिमा 60% सुख्खा पदार्थ रौगेज, ताजा वा सुकेको चारा, वा साइलेज समावेश हुनुपर्छ। यो प्रतिशत महिला ग्रीवा जनावरहरूको लागि 50% मा कम गर्न सकिन्छ दूध उत्पादनमा तीन महिनाको लागि प्रारम्भिक स्तनपानमा;

(च) वनस्पतिको अवधिमा कलममा प्राकृतिक चरन सुनिश्चित गरिनेछ। वनस्पतिको अवधिमा चराएर दाना उपलब्ध गराउन नसक्ने कलमहरूलाई अनुमति दिइने छैन;

(छ) खराब मौसमको कारण चरनको अभाव भएको अवस्थामा मात्र खुवाउन दिइनेछ।

(ज) कलममा खेती गरिएका जनावरहरूलाई सफा र ताजा पानी उपलब्ध गराइनेछ। यदि जनावरहरूको लागि सहज पहुँचयोग्य पानीको प्राकृतिक स्रोत उपलब्ध छैन भने, पानी पिउने ठाउँहरू उपलब्ध गराइनेछ।

१.९.२.२। आवास र पशुपालन अभ्यासहरू

आवास र पशुपालन अभ्यासहरूको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

(क) ग्रीवा जनावरहरूलाई लुक्ने ठाउँहरू, आश्रयहरू र जनावरहरूलाई हानि नगर्ने बारहरू प्रदान गरिनेछ;

(ख) रातो हिरण कलममा, जनावरहरूले छालाको हेरचाह र शरीरको तापमान नियमन सुनिश्चित गर्न माटोमा रोल गर्न सक्षम हुनुपर्छ;

(१) काउन्सिल निर्देशन 2008/119/EC 18 डिसेम्बर 2008 को बाछोको संरक्षणको लागि न्यूनतम मापदण्डहरू तोक्ने (OJ L 10, १५.१.२००९, पृ। ७)।

- (ग) कुनै पनि आवासमा चिल्लो, तर चिप्लो भुइँ हुनु हुँदैन;
- (घ) कुनै पनि आवासलाई आरामदायी, सफा र सुख्खा बिछ्याउने वा पर्याप्त आकारको विश्राम क्षेत्र प्रदान गरिनेछ, जसमा ढिलो नगरिएको ठोस निर्माण समावेश छ। विश्राम क्षेत्रमा फोहोर सामग्रीले छरिएको पर्याप्त सुख्खा ओछ्यान उपलब्ध गराइनेछ। फोहोरमा पराल वा अन्य उपयुक्त प्राकृतिक सामग्री समावेश हुनुपर्छ। फोहोरलाई जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि मल वा माटो कन्डिसनरको रूपमा धारा 24 बमोजिम अधिकृत कुनै पनि खनिज उत्पादनसँग सुधार र समृद्ध गर्न सकिन्छ;
- (ङ) मौसमबाट सुरक्षित भएका र पशुपंक्षी र उनीहरूमा संलग्न व्यक्तिहरू दुवैको पहुँचयोग्य ठाउँहरूमा खाना खुवाउने ठाउँहरू स्थापना गरिनेछ। माटो जहाँ खुवाउने ठाउँहरू छन् एकीकरण गरिनेछ, र खुवाउने उपकरण छत संग सुसज्जित हुनुपर्छ;
- (च) दानाको स्थायी पहुँच सुनिश्चित गर्न नसकेमा, सबै जनावरहरूलाई एकै समयमा खुवाउन सक्ने गरी खुवाउने ठाउँहरू डिजाइन गरिनेछ।

१.९.३। पोर्सिन जनावरहरूको लागि

१.९.३.१। पोषण

पोषणको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) फिडको कम्तिमा 30% खेतबाटै आउनु पर्नेछ वा, यदि यो सम्भव छैन वा त्यस्तो फिड उपलब्ध छैन भने, अन्य जैविक वा रूपान्तरण उत्पादन एकाइहरू र फिड प्रयोग गरेर फिड अपरेटरहरूसँगको सहकार्यमा उत्पादन गरिनेछ। एउटै क्षेत्रबाट फिड सामग्री;
- (ख) दैनिक रासनमा रुगोज, ताजा वा सुकेको घाँस वा साइलेज थप्नु पर्छ;
- (ग) कृषकहरूले प्राङ्गारिक उत्पादनबाट मात्र प्रोटीन फिड प्राप्त गर्न नसक्ने अवस्थामा र सक्षम अधिकारीले पर्याप्त मात्रामा अर्गानिक प्रोटीन फिड उपलब्ध नभएको पुष्टि गरेको अवस्थामा गैर-अर्गानिक प्रोटीन फिड ३१ डिसेम्बर २०२५ सम्म प्रयोग गर्न सकिनेछ भने निम्न सर्तहरू पूरा हुनेछन्:
- (i) यो जैविक रूप मा उपलब्ध छैन;
- (ii) यो रासायनिक विलायक बिना उत्पादन वा तयार छ;
- (iii) यसको प्रयोग विशेष प्रोटीन यौगिकहरू सहित 35 किलोग्राम सम्मको सुँगुरहरूलाई खुवाउनमा सीमित छ; र
- (iv) ती जनावरहरूको लागि 12 महिनाको अवधिमा अधिकृत अधिकतम प्रतिशत 5% भन्दा बढी हुँदैन। कृषि मूलबाट दानाको सुक्खा पदार्थको प्रतिशत गणना गरिनेछ।

१.९.३.२। आवास र पशुपालन अभ्यासहरू

आवास र पशुपालन अभ्यासहरूको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) आवासमा चिल्लो, तर चिप्लो भुइँहरू छैनन्;
- (ख) आवासलाई आरामदायी, सफा र सुक्खा बिछ्याउने वा पर्याप्त आकारको विश्राम क्षेत्र प्रदान गरिनेछ, जसमा ढिलो नगरिएको ठोस निर्माण समावेश छ। विश्राम क्षेत्रमा फोहोर सामग्रीले छरिएको पर्याप्त सुख्खा ओछ्यान उपलब्ध गराइनेछ। फोहोरमा पराल वा अन्य उपयुक्त प्राकृतिक सामग्री समावेश हुनुपर्छ। फोहोरलाई जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि मल वा माटो कन्डिसनरको रूपमा धारा 24 बमोजिम अधिकृत कुनै पनि खनिज उत्पादनसँग सुधार र समृद्ध गर्न सकिन्छ;
- (ग) त्यहाँ सधैं पराल वा अन्य उपयुक्त सामग्रीबाट बनेको ओछ्यान पर्याप्त मात्रामा हुनु पर्छ कि एक कलममा सबै सुँगुरहरू एकै समयमा धेरै ठाउँ खपत गर्ने तरिकामा सुत्न सक्छन्।
- (घ) गर्भावस्थाको अन्तिम चरणमा र दूध पिउने अवधिमा बाहेक समूहमा रोपनु पर्छ, जुन अवधिमा बीउले आफ्नो कलममा स्वतन्त्र रूपमा हिँड्न सक्षम हुनुपर्छ र उसको आवागमन छोटो अवधिको लागि मात्र प्रतिबन्धित हुनुपर्छ;
- (ङ) परालको लागि कुनै पनि अतिरिक्त आवश्यकताहरूमा पूर्वाग्रह नगरी, अपेक्षित खेती गर्नुभन्दा केही दिन अघि, छरहरूलाई गुँड बनाउनको लागि पर्याप्त मात्रामा पराल वा अन्य उपयुक्त प्राकृतिक सामग्री उपलब्ध गराइनेछ;
- (च) व्यायाम क्षेत्रहरूले पोर्सिन जनावरहरूलाई गोबर र जरा काट्न अनुमति दिनुपर्छ। जरा लगाउने उद्देश्यका लागि, विभिन्न सब्सट्रेटहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ।

१.९.४। कुखुराको लागि

१.९.४.१। जनावरहरूको उत्पत्ति

सघन पालनपोषण विधिको प्रयोगलाई रोक्नको लागि, कुखुरालाई न्यूनतम उमेर नपुगेसम्म पालनु पर्छ वा बाहिरी पालनामा अनुकूल ढिलो-बढ्ने कुखुराको स्ट्रेनबाट आउनु पर्छ।

सक्षम अधिकारीले ढिलो-बढ्ने स्ट्रेनहरूको मापदण्ड परिभाषित गर्नेछ वा ती स्ट्रेनहरूको सूची तयार गर्नेछ र अपरेटरहरू, अन्य सदस्य राष्ट्रहरू र आयोगलाई यो जानकारी प्रदान गर्नेछ।

कृषकले ढिलो-बढ्ने कुखुराको स्ट्रेन प्रयोग नगरेको खण्डमा वध गर्दाको न्यूनतम उमेर निम्नानुसार हुनुपर्छ:

- (क) कुखुराको लागि ८१ दिन;
- (ख) क्यापोनको लागि 150 दिन;
- (c) पेकिड बतखका लागि ४९ दिन;
- (d) महिला Muscovy हाँसहरूको लागि 70 दिन;
- (e) पुरुष Muscovy बतख को लागि 84 दिन;
- (f) मालार्ड बतखको लागि 92 दिन;
- (g) गिनी फाउलको लागि ९४ दिन;
- (h) भाले टर्की र रोस्टिड गिजको लागि 140 दिन; र
- (i) महिला टर्कीहरूको लागि 100 दिन।

१.९.४.२। पोषण

पोषणको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) फिडको कम्तिमा 30% खेतबाटै आउनु पर्नेछ वा, यदि यो सम्भव छैन वा त्यस्तो फिड उपलब्ध छैन भने, अन्य जैविक वा रूपान्तरण उत्पादन एकाइहरू र फिड र फिड प्रयोग गरी फिड अपरेटरहरूसँगको सहकार्यमा उत्पादन गरिनेछ। एउटै क्षेत्रबाट सामाग्री;
- (ख) दैनिक रासनमा रुगेज, ताजा वा सुकेको घाँस वा साइलेज थप्नु पर्छ;
- (ग) कृषकहरूले कुखुरा प्रजातिका लागि प्राङ्गारिक उत्पादनबाट मात्र प्रोटीन फिड प्राप्त गर्न नसक्ने अवस्थामा र सक्षम अधिकारीले पर्याप्त मात्रामा अर्गानिक प्रोटीन फिड उपलब्ध नभएको पुष्टि गरेको अवस्थामा गैर-अर्गानिक प्रोटीन फिड ३१ डिसेम्बर २०२५ सम्म प्रयोग गर्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ। निम्न सर्तहरू पूरा भएको छ:
 - (i) यो जैविक रूप मा उपलब्ध छैन;
 - (ii) यो रासायनिक विलायक बिना उत्पादन वा तयार छ;
 - (iii) यसको प्रयोग विशेष प्रोटीन यौगिकहरूसँग जवान कुखुरा को खुवाउन सीमित छ; र
 - (iv) ती जनावरहरूको लागि 12 महिनाको अवधिमा अधिकृत अधिकतम प्रतिशत 5% भन्दा बढी हुँदैन। कृषि उत्पत्तिको दानाको सुक्खा पदार्थको प्रतिशत गणना गरिनेछ।

१.९.४.३। पशु कल्याण

कुखुराको जिउँदो तोड्न निषेध गरिनेछ।

१.९.४.४। आवास र पशुपालन अभ्यासहरू

आवास र पशुपालन अभ्यासहरूको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) भुइँको कम्तिमा एक तिहाइ भाग ठोस हुनु पर्छ, अर्थात्, स्लेट वा ग्रिड निर्माणको होइन, र पराल, काठको छाल, बालुवा वा टर्फ जस्ता फोहोर सामग्रीले छोपिएको हुनुपर्छ;
- (ख) कुखुरा पालनका लागि कुखुरा घरहरूमा, कुखुराको लागि उपलब्ध भुइँको ठूलो भाग चराको बिराको सङ्कलनका लागि उपलब्ध हुनेछ;
- (ग) पालिएको कुखुराको प्रत्येक समूहको बीचमा भवनहरू पशुधनले खाली गरिनुपर्छ। यस समयमा भवन र फिटिगहरू सफा र कीटाणुरहित हुनुपर्छ। थप रूपमा, जब कुखुराको प्रत्येक ब्याचको पालनपोषण पूरा हुन्छ, वनस्पति पुनः बढ्न अनुमति दिन सदस्य राष्ट्रहरूले स्थापना गर्ने अवधिमा रनहरू खाली छोडिनेछ। ती आवश्यकताहरू लागू हुने छैनन् जहाँ कुखुरालाई ब्याचमा पालिएको छैन, दौडमा राखिएको छैन र दिनभरि घुम्न स्वतन्त्र छ;

- (घ) कुखुराले आफ्नो जीवनको कम्तिमा एक तिहाई खुल्ला हावामा पहुँच गर्न सक्नेछ। यद्यपि, कुखुरा र फिनिशर कुखुराले आफ्नो जीवनको कम्तिमा एक तिहाई खुल्ला हावा क्षेत्रमा पहुँच गर्न सक्नेछ, जहाँ संघ कानूनको आधारमा अस्थायी प्रतिबन्धहरू लगाइएको छ बाहेक;
- (ङ) सङ्घीय कानूनको आधारमा अस्थायी प्रतिबन्ध लगाइएको बाहेक, व्यावहारिक रूपमा सम्भव भएसम्म सानै उमेरदेखि नै निरन्तर दिउँसो खुला हावा पहुँच प्रदान गरिनेछ र जबसम्म शारीरिक र भौतिक अवस्थाले अनुमति दिन्छ;
- (च) बिन्दु 1.6.5 बाट अपमानजनक तरिकाले, 18 हप्ता भन्दा कम उमेरका चरा र पुलेट प्रजनन को मामला मा, मानव र पशु स्वास्थ्य को संरक्षण संग सम्बन्धित प्रतिबन्ध र दायित्वहरु को सम्बन्ध मा बिन्दु 1.7.3 मा तोकिएको शर्तहरु। संघ कानूनको आधारमा 18 हप्ता मुनिका प्रजनन चराहरु र पुलेटहरुलाई खुल्ला हावामा पहुँच गर्नबाट रोकछ। क्षेत्रहरु, बरामदाहरुलाई खुला हावा क्षेत्रको रूपमा मानिनेछ र, त्यस्ता अवस्थामा, अन्य चराहरुलाई बाहिर राख्नको लागि तारको जालीको बाधा हुनुपर्छ;
- (छ) कुखुराको लागि खुला हावा क्षेत्रहरुले चराहरुलाई पर्याप्त संख्यामा पिउने कुण्डहरुमा सहज पहुँच गर्न अनुमति दिनेछ।
- (ज) कुखुरा पालनका लागि खुला हावामा मुख्यतया वनस्पतिले ढाकिएको हुनुपर्छ;
- (i) अवस्थाहरुमा जहाँ दायरा क्षेत्रबाट दाना उपलब्धता सीमित छ, उदाहरणका लागि, लामो समयसम्म हिउँले ढाकिएको वा सुख्खा मौसमको कारणले, कुखुराको आहारको भागको रूपमा रोजको पूरक आहार समावेश गरिनेछ;
- (j) संघ कानूनको आधारमा लगाइएको प्रतिबन्ध वा दायित्वहरुको कारण कुखुरालाई घरभित्र राखिएको छ। सम्बन्धमा, तिनीहरुको नैतिक आवश्यकताहरु पूरा गर्नको लागि पर्याप्त मात्रा र उपयुक्त सामग्रीहरुमा स्थायी पहुँच हुनेछ;
- (ट) पानीको चराहरुलाई तिनीहरुको प्रजाति-विशेष आवश्यकताहरु र पशु कल्याण आवश्यकताहरुको सम्मान गर्न मौसम र स्वास्थ्य अवस्थाले अनुमति दिँदा खोला, पोखरी, ताल वा पोखरीमा पहुँच गर्न सक्नेछ। जब मौसम परिस्थितिले त्यस्ता पहुँचलाई अनुमति दिँदैन, तिनीहरुसँग पानीको पहुँच हुनेछ जसले तिनीहरुलाई आफ्नो टाउको त्यसमा डुबाउन सक्षम बनाउँछ ताकि प्लममेज सफा गर्न सकिन्छ।
- (l) प्राकृतिक प्रकाशलाई कृत्रिम माध्यमद्वारा दिनको अधिकतम १६ घण्टाको प्रकाश प्रदान गर्नको लागि, कम्तिमा आठ घण्टाको कृत्रिम प्रकाश बिना निरन्तर निशाचर विश्राम अवधिको साथ पूरक हुन सक्छ;
- (m) कुनै पनि उत्पादन एकाइको पोल्ट्री हाउसमा कुखुरालाई बोसो बनाउनको लागि कुल प्रयोगयोग्य सतह क्षेत्र १ 600 मिटर भन्दा बढी हुनु हुँदैन।;
- (n) पोल्ट्री हाउसको एउटै डिब्बामा ३ हजारभन्दा बढी कुखुरा राख्न पाइने छैन।

१.९.५। खरायो को लागि

१.९.५.१। पोषण

पोषणको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) फिडको कम्तिमा 70% खेतबाटै आउनु पर्नेछ वा, यदि यो सम्भव छैन वा त्यस्तो फिड उपलब्ध छैन भने, अन्य जैविक वा रूपान्तरण उत्पादन एकाइहरू र फिड प्रयोग गरेर फिड अपरेटरहरूसँगको सहकार्यमा उत्पादन गरिनेछ। एउटै क्षेत्रबाट फिड सामग्री;
- (ख) खरायोहरुलाई चरनका लागि चरनमा पहुँच हुनेछ जबसम्म परिस्थितिले अनुमति दिन्छ;
- (ग) पालन प्रणाली वर्षको विभिन्न अवधिहरूमा चरनको उपलब्धताको सन्दर्भमा चराउने चरनको अधिकतम प्रयोगमा आधारित हुनेछ;
- (घ) घाँस पर्याप्त नहुँदा पराल वा घाँसजस्ता रेशायुक्त दाना उपलब्ध गराउनु पर्छ। चारा आहारको कम्तिमा 60% समावेश हुनुपर्छ।

१.९.५.२। आवास र पशुपालन अभ्यासहरू

आवास र पशुपालन अभ्यासहरूको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) आरामदायी, सफा र सुख्खा बिछ्याउने वा पर्याप्त आकारको विश्राम क्षेत्र, ढिलो नगरिएको ठोस निर्माण सहितको आवास उपलब्ध गराइनेछ। विश्राम क्षेत्रमा फोहोर सामग्रीले छरिएको पर्याप्त सुख्खा ओछ्यान उपलब्ध गराइनेछ। फोहोरमा पराल वा अन्य उपयुक्त प्राकृतिक सामग्री समावेश हुनुपर्छ। फोहोरलाई जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि मल वा माटो कन्डिसनरको रूपमा धारा 24 बमोजिम अधिकृत कुनै पनि खनिज उत्पादनसँग सुधार र समृद्ध गर्न सकिन्छ;

- (ख) खरायो समूहमा राखिनेछ।

(ग) खरायो फार्महरूले बाहिरी अवस्थाहरूमा अनुकूल बलियो नस्लहरू प्रयोग गर्नुपर्छ;

(d) खरायोहरूको पहुँच हुनेछ:

- (i) अँध्यारो लुकने ठाउँहरू सहित ढाकिएको आश्रय;
- (ii) वनस्पति सहितको बाहिरी दौड, अधिमानतः चरन;
- (iii) उठेको मज्ज जसमा तिनीहरू बस्न सक्छन्, भित्र वा बाहिर;
- (iv) सबै नर्सिङका लागि नेस्टिङ सामग्री।

१.९.६। मौरीका लागि

१.९.६.१। जनावरहरूको उत्पत्ति

माहुरी पालनको लागि, प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ एपिस मेलिफेरा तिनीहरूको स्थानीय इकोटाइपहरू।

१.९.६.२। पोषण

पोषणको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) उत्पादनको सिजनको अन्त्यमा माहुरीहरूलाई जाडोमा बाँच्नको लागि मह र परागकनको पर्याप्त भण्डार राखिनेछ;
- (ख) मौरीको उपनिवेशलाई मात्र हावापानीका कारण उपनिवेशको अस्तित्व खतरामा परेको ठाउँमा खुवाउन सकिन्छ। यस्तो अवस्थामा, मौरी उपनिवेशहरूलाई जैविक मह, अर्गानिक चिनी सिरप, वा अर्गानिक चिनी खुवाइनुपर्छ।

१.९.६.३। स्वास्थ्य हेरचाह

स्वास्थ्य सेवाको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) विशेष गरी कीटहरूबाट फरेमहरू, पित्ताहरू र कंघीहरू जोगाउने उद्देश्यका लागि, पासोमा प्रयोग हुने मुसानानाशकहरू, र जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 9 र 24 बमोजिम अधिकृत उपयुक्त उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई अनुमति दिइनेछ;
- (ख) भाप वा प्रत्यक्ष ज्वाला जस्ता एपिरीहरूको कीटाणुशोधनका लागि शारीरिक उपचारहरूलाई अनुमति दिइनेछ;
- (ग) पुरुषको बाली नष्ट गर्ने प्रचलनलाई संक्रमणलाई अलग गर्ने उद्देश्यले मात्र अनुमति दिइनेछ। *Varroa विनाशक*;
- (घ) यदि, सबै निवारक उपायहरूको बावजूद, उपनिवेशहरू बिरामी वा संक्रमित भएमा, तिनीहरूको तुरन्तै उपचार गरिनेछ र आवश्यक भएमा, आइसोलेसन एपियरीहरूमा राख्न सकिन्छ;
- (ङ) फोर्मिक एसिड, ल्याक्टिक एसिड, एसिटिक एसिड र ओक्सालिक एसिड, साथै मेन्थोल, थाइमोल, युकेलिप्टोल वा कपूर, संक्रमणको अवस्थामा प्रयोग गर्न सकिन्छ। *Varroa विनाशक*;
- (च) यदि रासायनिक संश्लेषित एलोप्याथिक उत्पादनहरू, एन्टिबायोटिक्स सहित, जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 9 र 24 बमोजिम अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू बाहेक प्रयोग गरिएको छ भने, उक्त उपचारको अवधिको लागि, उपचार गरिएको उपनिवेशहरूलाई अलगगै राखिनेछ। *apiaries* र सबै मोम जैविक माहुरी पालन बाट आउने मैन संग प्रतिस्थापन गरिनेछ। त्यसपछि, बिन्दु 1.2.2 मा तोकिएको 12 महिनाको रूपान्तरण अवधि ती उपनिवेशहरूमा लागू हुनेछ।

१.९.६.४। पशु कल्याण

मौरी पालनको सन्दर्भमा, निम्न अतिरिक्त सामान्य नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) मौरीपालन उत्पादनको कटनीसँग सम्बन्धित विधिको रूपमा कंघीमा मौरीहरू नष्ट गर्न निषेध गरिनेछ;
- (ख) रानी मौरीका पखेटा काट्ने जस्ता विकृतिलाई निषेध गरिनेछ।

१.९.६.५। आवास र पशुपालन अभ्यासहरू

आवास र पशुपालन अभ्यासहरूको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) माछापालनहरू अनिवार्य रूपमा जैविक रूपमा उत्पादन गरिएका बालीहरू वा जहाँ उपयुक्त हुन्छ, सहज वनस्पति वा गैर-जैविक रूपमा व्यवस्थित वन वा बालीहरू समावेश हुने अमृत र पराग स्रोतहरूको उपलब्धता सुनिश्चित गर्ने क्षेत्रहरूमा राखिनेछ जुन कम वातावरणीय प्रभाव विधिहरूद्वारा मात्र उपचार गरिन्छ;
- (ख) माछापालनलाई श्रोतहरूबाट पर्याप्त दूरीमा राखिनेछ जसले मासुपालन उत्पादनहरू दूषित हुन सक्छ वा माहुरीहरूको स्वास्थ्य खराब हुन सक्छ;

- (ग) माछा पालन स्थलबाट ३ किलोमिटरको दायरा भित्र, अमृत र परागका स्रोतहरू अनिवार्य रूपमा जैविक रूपमा उत्पादित बाली वा सहज वनस्पति वा कम वातावरणीय प्रभावका विधिहरू प्रदान गरिएका बालीहरू समावेश भएको हुनुपर्छ। नियमन (EU) नम्बर 1305/2013 को धारा 28 र 30 मा जसले प्रभाव पार्न सक्दैन माहुरी पालन उत्पादन को योग्यता जैविक को रूप मा। त्यो आवश्यकता फूल फुल्ने ठाउँ नभएको वा मौरीको उपनिवेशहरू सुप्त भएको अवस्थामा लागू हुँदैन;
- (घ) मौरीपालनमा प्रयोग हुने घाँस र सामग्रीहरू वातावरण वा मासुपालन उत्पादनहरूमा दूषित हुने खतरा नहुने प्राकृतिक सामग्रीबाट बनाइनुपर्छ;
- (ङ) नयाँ जगको लागि मोम जैविक उत्पादन एकाइहरूबाट आउनेछ;
- (f) केवल प्राकृतिक उत्पादनहरू जस्तै प्रोपोलिस, मोम र बिबुवाको तेलहरू पित्तमा प्रयोग गर्न सकिन्छ;
- (g) मह निकासी कार्यको क्रममा सिंथेटिक रासायनिक रिपेलेन्टहरू प्रयोग गर्नु हुँदैन;
- (ज) मह निकासीको लागि ब्रोड कम्बाहरू प्रयोग गर्नु हुँदैन;
- (i) माहुरीपालनलाई जैविक माहुरीपालन अभ्यास गर्न नसकिने क्षेत्र वा क्षेत्रका रूपमा सदस्य राष्ट्रहरूले तोकेका क्षेत्रहरूमा अभ्यास गर्दा जैविक माहुरीपालनलाई जैविक मानिने छैन।

भाग III: अलगा र एक्वाकल्चर जनावरहरूको लागि उत्पादन नियमहरू

१. सामान्य आवश्यकताहरू
- १.१। कार्यहरू उत्पादनहरू वा जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत नभएका पदार्थहरू वा उत्पादनहरूको जैविक प्रकृतिमा सम्झौता गर्ने प्रदूषकहरूसँग प्रदूषणको अधीनमा नहुने स्थानहरूमा अवस्थित हुनुपर्छ।
- १.२। जैविक र गैर-जैविक उत्पादन एकाइहरू सदस्य राष्ट्रहरू द्वारा निर्धारित न्यूनतम विभाजन दूरी अनुसार पर्याप्त रूपमा अलग गरिनेछ, जहाँ लागू हुन्छ। त्यस्ता पृथकीकरण उपायहरू प्राकृतिक अवस्था, छुट्टै पानी वितरण प्रणाली, दूरी, ज्वार प्रवाह, र जैविक उत्पादन इकाईको माथिल्लो र डाउनस्ट्रीम स्थानमा आधारित हुनेछन्। स्थानहरूमा वा सदस्य राज्य अधिकारीहरूले त्यस्ता गतिविधिहरूको लागि अनुपयुक्त स्थानहरू वा क्षेत्रहरूको रूपमा तोकेका क्षेत्रहरूमा अभ्यास गर्दा शैवाल र जलचर उत्पादनलाई जैविक रूपमा मानिने छैन।
- १.३। उत्पादन एकाइको अवस्था र यसको तत्काल वातावरण र यसको सञ्चालनको सम्भावित प्रभावहरू पत्ता लगाउन जैविक उत्पादनको लागि आवेदन दिने र प्रति वर्ष २० टन भन्दा बढी एक्वाकल्चर उत्पादनहरू उत्पादन गर्ने कुनै पनि नयाँ अपरेटरहरूको लागि उत्पादन इकाईको लागि उपयुक्त वातावरणीय मूल्याङ्कन आवश्यक पर्दछ। अपरेटरले वातावरणीय मूल्याङ्कन नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई उपलब्ध गराउनु पर्नेछ। वातावरणीय मूल्याङ्कनको सामग्री युरोपेली संसद र काउन्सिलको निर्देशन 2011/92/EU को अनुसूची IV मा आधारित हुनेछ।^(१) यदि उत्पादन इकाई पहिले नै समान मूल्याङ्कनको अधीनमा छ भने, त्यो मूल्याङ्कन यस उद्देश्यको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
- १.४। म्यानग्रेभ विनाशलाई अनुमति दिइने छैन।
- १.५। अपरेटरले एक्वाको लागि उत्पादन इकाईको अनुपातमा दिगो व्यवस्थापन योजना प्रदान गर्नेछ संस्कृति र शैवाल फसल।
- १.६। योजनालाई वार्षिक रूपमा अद्यावधिक गरिनेछ र सञ्चालनको वातावरणीय प्रभावहरू र सञ्चालन गरिने वातावरणीय अनुगमनको विवरण हुनेछ, र वरपरको जलीय र स्थलीय वातावरणमा नकारात्मक प्रभावहरू न्यूनीकरण गर्न अपनाउनु पर्ने उपायहरू सूचीबद्ध गर्नेछ, जहाँ लागू हुन्छ, पोषक तत्वहरू समावेश गर्दछ। वातावरणमा प्रति उत्पादन चक्र वा प्रति वर्ष। योजनाले प्राविधिक उपकरणहरूको निगरानी र मर्मत रेकर्ड गर्नेछ।
- १.७। निर्देशन 92/43/EEC र राष्ट्रिय नियमहरू बमोजिम शिकारीहरू विरुद्ध लिइएका रक्षात्मक र निवारक उपायहरू दिगो व्यवस्थापन योजनामा रेकर्ड गरिनेछ।
- १.८। जहाँ लागू हुन्छ, व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गर्दा छिमेकी सञ्चालकहरूसँग समन्वय गरिनेछ।
- १.९। एक्वाकल्चर र शैवाल व्यवसाय सञ्चालकहरूले दिगो व्यवस्थापन योजनाको एक भागको रूपमा अपरेसनको प्रारम्भमा राखिने फोहोर घटाउने तालिका बनाउनेछन्। सम्भव भएसम्म, अवशिष्ट तापको प्रयोग नवीकरणीय स्रोतबाट प्राप्त हुने ऊर्जामा मात्र सीमित हुनुपर्छ।

(१) वातावरणमा केही सार्वजनिक र निजी परियोजनाहरूको प्रभावहरूको मूल्याङ्कनमा युरोपेली संसद र 13 डिसेम्बर 2011 को परिषदको निर्देशन 2011/92/EU (OJ L 26, 28.1.2012, pl 1)।

१.१०। अप्रशोधित उत्पादनहरूको तयारी

यदि तयारी कार्यहरू, प्रशोधन बाहेक, शैवाल वा एक्वाकल्चर जनावरहरूमा गरिन्छ भने, भाग IV को बिन्दु 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 र 2.2.3 मा राखिएको सामान्य आवश्यकताहरू लागू हुनेछन्। *mutatis mutandis* तयारी अपरेशनहरूमा।

२. शैवाल लागि आवश्यकताहरू

धारा 9, 10, 11 र 15 मा तोकिएका सामान्य उत्पादन नियमहरू बाहेक, र जहाँ यस भागको खण्ड 1 मा सान्दर्भिक छ, यस खण्डमा तोकिएका नियमहरू जैविक सङ्कलन र शैवालको उत्पादनमा लागू हुनेछन्। ती नियमहरू लागू हुनेछन् *mutatis mutandis* फाइटोप्लाङ्कटनको उत्पादनमा।

२.१। रूपान्तरण

२.१.१। शैवाल सङ्कलनका लागि उत्पादन इकाईको रूपान्तरण अवधि छ महिना हुनेछ।

२.१.२। शैवाल खेतीको लागि उत्पादन इकाईको रूपान्तरण अवधि छ महिना वा एक पूर्ण अवधिको हुनेछ उत्पादन चक्र, जुन लामो छ।

२.२। शैवाल लागि उत्पादन नियम

२.२.१। जङ्गली शैवाल र त्यसका भागहरूको सङ्कलनलाई जैविक उत्पादन मानिन्छ भने:

(a) बढ्दो क्षेत्रहरू स्वास्थ्यको दृष्टिकोणबाट उपयुक्त छन् र निर्देशक 2000/60/EC द्वारा परिभाषित गरिए अनुसार उच्च पारिस्थितिक स्थितिका छन्, वा निम्न गुणस्तरका छन्:

- युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EC) नम्बर 854/2004 मा A र B को रूपमा वर्गीकृत उत्पादन क्षेत्रहरू (१), 13 डिसेम्बर 2019 सम्म, वा

- 14 डिसेम्बर 2019 देखि नियमन (EU) 2017/625 को धारा 18(8) बमोजिम आयोगले अपनाएको कार्यान्वयन ऐनहरूमा तोकिएका सम्बन्धित वर्गीकरण क्षेत्रहरू;

(ख) सङ्कलनले प्राकृतिक पारिस्थितिकी प्रणालीको स्थिरता वा सङ्कलन क्षेत्रमा रहेका प्रजातिहरूको मर्मतसम्भारमा खासै असर गर्दैन।

२.२.२। शैवालको खेती कम्तिमा वातावरणीय र स्वास्थ्य विशेषता भएका क्षेत्रमा हुनुपर्छ बिन्दु 2.2.1(a) मा अर्गानिक माननका लागि उल्लिखित ती बराबर। थप रूपमा, निम्न उत्पादन नियमहरू लागू हुनेछन्:

(क) बाल शैवालको सङ्कलनदेखि फसल काट्नेसम्म उत्पादनका सबै चरणहरूमा दिगो अभ्यासहरू प्रयोग गरिनेछन्;

(ख) फराकिलो जीन-पुल कायम राखिएको सुनिश्चित गर्न, इनडोर कल्चर स्टकको विविधता कायम राख्न र बढाउनको लागि जंगलमा किशोर शैवालहरूको सङ्कलन नियमित रूपमा हुनेछ;

(ग) मलहरू इनडोर सुविधाहरूमा बाहेक, र यस उद्देश्यका लागि जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत गरिएको भएमा मात्र प्रयोग गर्न पाइने छैन।

२.३। शैवाल खेती

२.३.१। समुद्रमा शैवाल संस्कृतिले वातावरणमा प्राकृतिक रूपमा हुने पोषक तत्वहरू वा जैविकबाट मात्र प्रयोग गर्नुपर्छ। एक्वाकल्चर पशु उत्पादन, बहुधार्मिक प्रणालीको भागको रूपमा नजिकै अवस्थित।

२.३.२। बाहिरी पोषक तत्वको श्रोत प्रयोग हुने जमिनमा रहेका सुविधाहरूमा बग्ने पानीमा पोषक तत्वको स्तर प्रमाणित रूपमा उस्तै, वा कम, प्रवाहित पानी भन्दा। प्राङ्गारिक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा २४ बमोजिम अधिकृत वनस्पति वा खनिज उत्पत्तिका पोषक तत्वहरू मात्र प्रयोग गर्न सकिन्छ।

२.३.३। संस्कृति घनत्व वा परिचालन तीव्रता रेकर्ड गरिनेछ र जलचक्रको अखण्डता कायम राखिनेछ। वातावरणमा नकारात्मक असर नपर्ने शैवालको अधिकतम परिमाणलाई नाघ्न सकिने कुरा सुनिश्चित गर्दै वातावरण।

२.३.४। शैवाल बढ्नको लागि प्रयोग गरिने डोरी र अन्य उपकरणहरू सम्भव भएसम्म पुनः प्रयोग वा पुनः प्रयोग गरिनेछ।

२.४। जंगली शैवाल को दिगो संग्रह

२.४.१। शैवाल सङ्कलनको सुरुमा एक पटक-अफ बायोमास अनुमान लगाइनेछ।

(१) नियमन (EC) No 854/2004 युरोपेली संसद र 29 अप्रिल 2004 को काउन्सिलले मानव उपभोगको लागि बनाइएको पशु मूलका उत्पादनहरूमा आधिकारिक नियन्त्रणको संगठनको लागि विशेष नियमहरू राख्दछ (OJ L 139, 30.4.2004, p २०६)।

- २.४.२। डकुमेन्ट्री खाताहरू इकाई वा परिसरमा राखिनेछ र अपरेटरलाई पहिचान गर्न सक्षम पार्नेछ र नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले यो नियम बमोजिम उत्पादन भएको जंगली शैवाल मात्र संकलनकर्ताले आपूर्ति गरेको छ भनी प्रमाणित गर्न।
- २.४.३। सङ्कलन यसरी गरिन्छ कि सङ्कलन गरिएको रकमले महत्त्वपूर्ण असर नपरोस् जलीय वातावरण को अवस्था। सङ्कलन प्रविधि, न्यूनतम आकार, उमेर, प्रजनन चक्र वा बाँकी शैवालहरूको आकार जस्ता उपायहरू शैवाल पुनः उत्पन्न गर्न र बाइक्याचहरू रोक्न सुनिश्चित गर्नका लागि लिइनेछ।
- २.४.४। यदि शैवाल साझा वा साझा सङ्कलन क्षेत्रबाट सङ्कलन गरिएको छ भने, द्वारा उत्पादित दस्तावेजी प्रमाण कुल सङ्कलनले यस नियमको पालना गरेको देखाउँदै सम्बन्धित सदस्य राष्ट्रले तोकेको सान्दर्भिक प्राधिकरण उपलब्ध हुनेछ।
३. एक्वाकल्चर जनावरहरूको लागि आवश्यकताहरू
- धारा 9, 10, 11 र 15 मा तोकिएका सामान्य उत्पादन नियमहरू बाहेक, र जहाँ यस भागको खण्ड 1 मा सान्दर्भिक छ, यस खण्डमा तोकिएका नियमहरू माछा, क्रस्टेसियन, इचिनोडर्मसका प्रजातिहरूको जैविक उत्पादनमा लागू हुनेछन्। र मोलस्कस। ती नियमहरू पनि लागू हुनेछन् *mutatis mutandis* zooplankton, micro-crustaceans, rotifers, worms र अन्य जलीय दाना जनावरहरूको उत्पादनमा।
- ३.१। सामान्य आवश्यकताहरू
- ३.१.१। रूपान्तरण
- एक्वाकल्चर उत्पादन एकाइहरूको लागि निम्न रूपान्तरण अवधिहरू अवस्थित एक्वाकल्चर जनावरहरू सहित निम्न प्रकारका एक्वाकल्चर सुविधाहरूको लागि लागू हुनेछः
- (क) निकास, सफा र कीटाणुरहित गर्न नसकिने सुविधाहरूको लागि, 24 महिनाको रूपान्तरण अवधि;
- (ख) 12 महिना को रूपान्तरण अवधि नाली, वा परेका सुविधाहरूको लागि;
- (ग) नाली, सफा र कीटाणुरहित सुविधाहरूको लागि, छ महिनाको रूपान्तरण अवधि;
- (d) bivalve molluscs उत्पादन गर्नेहरू सहित खुला पानी सुविधाका लागि, तीन महिनाको रूपान्तरण अवधि।
- ३.१.२। एक्वाकल्चर जनावरहरूको उत्पत्ति
- ३.१.२.१। एक्वाकल्चर जनावरहरूको उत्पत्तिको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:
- (क) अर्गानिक एक्वाकल्चर अर्गानिक ब्रुडस्टक र अर्गानिक उत्पादन एकाइहरूबाट उत्पन्न हुने युवा स्टकको पालनपोषणमा आधारित हुनेछ;
- (ख) स्थानीय रूपमा उब्जाइएको प्रजातिहरू प्रयोग गरिनेछ, र प्रजननले उत्पादन अवस्थाहरूमा राम्रोसँग अनुकूल हुने, राम्रो पशु स्वास्थ्य र कल्याण र दाना स्रोतहरूको राम्रो उपयोग सुनिश्चित गर्ने स्ट्रेनहरू उत्पादन गर्ने लक्ष्य राखिनेछ। तिनीहरूको उत्पत्ति र उपचारको दस्तावेजी प्रमाण सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई प्रदान गरिनेछ;
- (ग) वन्यजन्तुलाई ठूलो नोकसान नगरी बलियो र उत्पादन गर्न सकिने प्रजातिहरू छनोट गर्नुपर्छ;
- (घ) प्रजनन उद्देश्यका लागि, जैविक प्रजाति उपलब्ध नभएको वा प्रजनन उद्देश्यका लागि नयाँ आनुवंशिक स्टक प्राधिकरण पछि उत्पादन इकाईमा ल्याइएको विधिवत न्यायसंगत अवस्थामा मात्र जङ्गली पक्रेका वा गैर-जैविक जलचर जनावरहरूलाई होल्डिङमा ल्याउन सकिन्छ। आनुवंशिक स्टकको उपयुक्तता सुधार गर्न सक्षम अधिकारी द्वारा प्रदान गरिएको छ। त्यस्ता जनावरहरूलाई प्रजननका लागि प्रयोग गर्नु अघि कम्तिमा तीन महिनासम्म जैविक व्यवस्थापनमा राख्नुपर्छ। लोपोन्मुख प्रजातिहरूको IUCN रातो सूचीमा रहेका जनावरहरूका लागि, जंगली-पक्राउ गरिएका नमूनाहरू प्रयोग गर्ने अधिकार संरक्षण प्रयासको प्रभारी सम्बन्धित सार्वजनिक प्राधिकरणद्वारा मान्यता प्राप्त संरक्षण कार्यक्रमहरूको सन्दर्भमा मात्र प्रदान गर्न सकिन्छ;
- (ङ) बढ्दो उद्देश्यका लागि, जंगली जलचर बालिकाहरूको सङ्कलन विशेष रूपमा निम्न अवस्थामा सीमित गरिनेछः
- (i) पोखरी, कन्टेनमेन्ट प्रणाली र घेराहरू भरदा माछा वा क्रस्टेसियन लार्भा र किशोरहरूको प्राकृतिक आगमन;

(ii) वाइल्ड फ़राई वा क़रस्टेसियन लार्भालाई पुनः जम्मा गर्ने प्रजातिहरू जुन IUCN रातो सूचीमा पर्दैनन् जुन खारा पानी पोखरीहरू, ज्वारभाटा क्षेत्रहरू र तटीय लगुनहरू जस्ता सिमसारमा व्यापक जलीय खेतीमा लोपोन्मुख प्रजातिहरूको लोपोन्मुख प्रजातिहरू छन्:

- रिस्टोकिंग सम्बन्धित प्रजातिहरूको दिगो शोषण सुनिश्चित गर्न सम्बन्धित अधिकारीहरूले अनुमोदित व्यवस्थापन उपायहरू अनुरूप छ, र

- जनावरहरूलाई वातावरणमा प्राकृतिक रूपमा उपलब्ध खाद्यान्न मात्र खुवाइन्छ।

बिन्दु (ए) बाट अपमानको माध्यमबाट, सदस्य राष्ट्रहरूले 1 द्वारा संघमा जैविक रूपमा विकसित नभएका प्रजातिहरूको अधिकतम 50% गैर-जैविक किशोरहरूको जैविक उत्पादन इकाईमा बढ्दो उद्देश्यका लागि परिचयलाई अधिकृत गर्न सक्छन्। जनवरी 2021, उत्पादन चक्रको अवधिको कम्तिमा पछिल्लो दुई तिहाइ जैविक व्यवस्थापन अन्तर्गत व्यवस्थित गरिएको छ। यस्तो डेरो गेशन अधिकतम दुई वर्षको अवधिको लागि प्रदान गर्न सकिन्छ र नवीकरणीय हुने छैन।

संघ बाहिर स्थित एकवाकल्य होलडिङसका लागि, यस्तो अवहेलना नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरू द्वारा मात्र प्रदान गर्न सकिन्छ जुन धारा 46(1) बमोजिम मान्यता प्राप्त प्रजातिहरूका लागि जुन देशको कुनै पनि क्षेत्रमा जैविक रूपमा विकसित नभएको हो। होलडिङ स्थित छ वा संघ। यस्तो अवहेलना अधिकतम दुई वर्षको लागि प्रदान गर्न सकिन्छ र नवीकरणीय हुने छैन।

३.१.२.२। प्रजननको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

(क) हर्मोन र हर्मोन-व्युत्पन्नहरू प्रयोग गर्नु हुँदैन;

(ख) मोनोसेक्स स्ट्रेनको कृत्रिम उत्पादन, हातले क्रमबद्ध गरेर बाहेक, पोलिप्लोइडीको इन्डक्शन, कृत्रिम हाइब्रिडाइजेसन र क्लोनिंग प्रयोग गरिने छैन;

(ग) उपयुक्त स्ट्रेनहरू छनौट गरिनेछ।

३.१.३। पोषण

३.१.३.१। माछा, क़रस्टेसियन र इचिनोडर्महरूको लागि दानाको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

(क) जनावरहरूलाई यसको विकासको विभिन्न चरणहरूमा जनावरहरूको पोषण आवश्यकताहरू पूरा गर्ने दाना खुवाइनुपर्छ;

(ख) खुवाउने व्यवस्थाहरू निम्न प्राथमिकताहरूका साथ डिजाइन गरिनेछ:

(i) पशु स्वास्थ्य र कल्याण;

(ii) उच्च उत्पादन गुणस्तर, उत्पादनको पोषण संरचना सहित, जसले अन्तिम खाद्य उत्पादनको उच्च गुणस्तर सुनिश्चित गर्नेछ;

(iii) कम वातावरणीय प्रभाव;

(ग) दानाको बिरुवाको अंश प्राङ्गारिक हुनुपर्छ र जलीय जनावरहरूबाट लिइएको दानाको अंश प्राङ्गारिक जलपालन वा माछापालनबाट उत्पन्न भएको हुनुपर्छ जुन नियमनमा तोकिएका सिद्धान्तहरू अनुरूप सक्षम अधिकारीले मान्यता प्राप्त योजना अन्तर्गत दिगो भनी प्रमाणित गरेको छ। (EU) नम्बर 1380/2013;

(द) बिरुवा, जनावर, अलुगल वा खमीर मूलको गैर-जैविक फिड सामग्री, खनिज वा माइक्रोबियल मूलको फिड सामग्री, फिड एडिटिभहरू र प्रशोधन एड्सहरू मात्र प्रयोग गरिनेछन् यदि तिनीहरू जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि यस नियमावली अन्तर्गत अधिकृत छन् भने;

(ड) वृद्धि प्रवर्द्धकहरू र सिंथेटिक एमिनो एसिडहरू प्रयोग गर्नु हुँदैन।

३.१.३.२। बाइभल्भ मोलस्क र अन्य प्रजातिहरूको सन्दर्भमा जुन मानिसले खुवाउँदैन, तर यसको सट्टा प्राकृतिक रूपमा खुवाउँछ। प्लैकटन, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

(क) त्यस्ता फिल्टर-फिडिङ जनावरहरूले ह्याचरी र नर्सरीहरूमा पालिएका किशोरहरूको अवस्थामा बाहेक, प्रकृतिबाट उनीहरूको सबै पोषण आवश्यकताहरू प्राप्त गर्नेछन्;

(ब) बढ्दो क्षेत्रहरू स्वास्थ्य दृष्टिकोणबाट उपयुक्त हुनुपर्छ र या त निर्देशक 2000/60/EC द्वारा परिभाषित उच्च पारिस्थितिक स्थिति वा निर्देशक 2008/56/EC द्वारा परिभाषित वा बराबरको गुणस्तरको राम्रो वातावरणीय स्थितिको हुनुपर्छ। को:

- 13 डिसेम्बर 2019 सम्म, नियमन (EC) नम्बर 854/2004 मा A को रूपमा वर्गीकृत उत्पादन क्षेत्रहरू, वा

- 14 डिसेम्बर 2019 देखि नियमन (EU) 2017/625 को धारा 18(8) बमोजिम आयोगले अपनाएको कार्यान्वयन ऐनहरूमा सेट गरिएको सम्बन्धित वर्गीकरण क्षेत्रहरू।

३.१.३.३। मांसाहारी एक्वाकल्चर जनावरहरूको लागि फिडमा विशेष नियमहरू

मांसाहारी जलचर जनावरहरूको लागि दाना निम्न प्राथमिकताहरूका साथ उपलब्ध गराइनेछ:

- (a) जलीय कृषि उत्पात्तिको जैविक दाना;
- (ख) माछा, क्रस्टेसियन वा मोलस्कबाट प्राप्त जैविक जलीय खेतीबाट माछाको खाना र माछाको तेल;
- (ग) दिगो माछापालनमा मानव उपभोगको लागि पहिले नै समातिएको माछा, क्रस्टेसियन वा मोलस्कको ट्रिमिडबाट व्युत्पन्न माछाको खाना र माछाको तेल र माछा उत्पात्तिको दाना सामग्री;
- (घ) माछाको खाना र माछाको तेल र माछा उत्पात्तिको सम्पूर्ण माछा, क्रस्टेसियन वा मोलस्कहरू दिगो माछापालनमा समातिएको र मानव उपभोगको लागि प्रयोग नगरिएको दाना सामग्री;
- (ङ) वनस्पति वा जनावरको उत्पात्तिको जैविक खाद्य सामग्री; बिरुवा सामग्री कुल सामग्री को 60% भन्दा बढी हुनु हुँदैन।

३.१.३.४। केही जलचर जनावरहरूको लागि फिडमा विशेष नियमहरू

बढ्दो चरणमा, अन्तरदेशीय पानीमा माछा, पेनेइड झिंगा र ताजा पानीको झिंगा र उष्णकटिबंधीय ताजा पानीको माछालाई निम्नानुसार खुवाउनु पर्छ:

- (क) तिनीहरूलाई पोखरी र तालहरूमा प्राकृतिक रूपमा उपलब्ध खाद्यान्न खुवाइनेछ।
- (ख) बिन्दु (क) मा उल्लेख गरिएको प्राकृतिक दाना पर्याप्त मात्रामा उपलब्ध नभएको अवस्थामा, बिरुवाको उत्पात्तिको जैविक दाना, प्राथमिकतामा फार्ममा नै उब्जाउने, वा शैवाल प्रयोग गर्न सकिन्छ। अपरेटरहरूले अतिरिक्त फिड प्रयोग गर्न आवश्यक कागजात प्रमाणहरू राख्नु पर्छ;
- (ग) बिन्दु (b) अनुसार प्राकृतिक दानाको पूरक भएको ठाउँमा:
 - (i) पेनेइड झिंगे र ताजा पानीको झींगाको दाना राशन (म्याक्रोब्राचियमएसपीपी) मा अधिकतम 25% माछाको मासु र 10% माछाको तेल दिगो माछापालनबाट प्राप्त हुन सक्छ;
 - (ii) स्यामी क्याटफिसको फिड राशन (पड्गासियसएसपीपी) मा अधिकतम 10% माछाको मासु वा दिगो माछापालनबाट व्युत्पन्न माछाको तेल समावेश हुन सक्छ।

३.१.४। स्वास्थ्य हेरचाह

३.१.४.१। रोग रोकथाम

रोग रोकथामको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) रोग रोकथाम उपयुक्त स्थानद्वारा जनावरहरूलाई इष्टतम अवस्थामा राखेर, अन्य कुराहरूसँगै, राम्रो पानीको गुणस्तर, प्रवाह र विनिमय दर, होल्डिङको इष्टतम डिजाइन, प्रयोगको लागि प्रजातिहरूको आवश्यकतालाई ध्यानमा राखेर आधारित हुनेछ। राम्रो पालन र व्यवस्थापन अभ्यासहरू, नियमित सरसफाइ र परिसरको कीटाणुशोधन, उच्च गुणस्तरको दाना, उपयुक्त भण्डारण घनत्व, र नसल र तनाव चयन सहित;
- (ख) इम्युनोलोजिकल भेटेरिनरी औषधिहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ;
- (ग) पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापन योजनाले जैव सुरक्षा र रोग रोकथाम अभ्यासहरू सहित स्वास्थ्य परामर्शको लागि लिखित सम्झौता, उत्पादन एकाइको समानुपातिक, योग्य एक्वाकल्चर पशु स्वास्थ्य सेवाहरू सहित, जसले प्रति वर्ष कम्तीमा एक पटक फार्म भ्रमण गर्नेछ। वा, bivalve shellfish को मामला मा, प्रत्येक दुई वर्षमा एक पटक भन्दा कम छैन;
- (घ) होल्डिङ सिस्टम, उपकरण र भाँडाकुँडाहरू राम्ररी सफा र कीटाणुरहित हुनुपर्छ;
- (ङ) जैविक फोहोर गर्ने जीवहरूलाई भौतिक माध्यम वा हातले मात्र हटाइनेछ र उपयुक्त भएमा खेतबाट टाढा समुद्रमा फर्काइनेछ।
- (f) जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत उपकरण र सुविधाहरूको सफाई र कीटाणुशोधनका लागि मात्र पदार्थहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ;

(छ) फलोइडको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

(i) सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले फलोइड आवश्यक छ कि छैन भनेर निर्धारण गर्नेछ र उपयुक्त अवधि निर्धारण गर्नेछ जुन प्रत्येक उत्पादन चक्र पछि समुद्रमा खुला पानी कन्टेनमेन्ट प्रणालीहरूमा लागू गरिनेछ र दस्तावेजीकरण गरिनेछ;

(ii) यो bivalve mollusc खेती को लागी अनिवार्य हुनेछैन;

(iii) पानीपालन पशु उत्पादनको लागि प्रयोग गरिएको पिंजरा वा अन्य संरचनालाई फ्याँकिएको बेला फेरि प्रयोग गर्नु अघि खाली, कीटाणुरहित र खाली छोडिनेछ;

(ज) पानीको स्थितिको गुणस्तर, रोगको जोखिम न्यूनीकरण गर्न र कीरा वा मुसालाई आकर्षित गर्नबाट बच्न वातावरणीय क्षतिको कुनै पनि जोखिमबाट बच्न उपयुक्त भएमा, नखाने माछाको दाना, मल र मरेका जनावरहरूलाई तुरुन्तै हटाइनेछ;

(i) पराबैगनी प्रकाश र ओजोन ह्याचरी र नर्सरीहरूमा मात्र प्रयोग गर्न सकिनेछ;

(j) एकटोपरासाइटहरूको जैविक नियन्त्रणको लागि सफा माछाको प्रयोग र ताजा पानी, सामुद्रिक पानी र सोडियम क्लोराइडको घोलको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

३.१.४.२। पशु चिकित्सा उपचार

पशु चिकित्सा उपचारको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

(क) पशुलाई पीडा नहोस् भनेर रोगको तुरुन्तै उपचार गर्नुपर्छ। फाइथेराप्युटिक, होमियोप्याथिक र अन्य उत्पादनहरूको प्रयोग अनुपयुक्त भएको अवस्थामा, कडा सर्तहरूमा र पशु चिकित्सकको जिम्मेवारी अन्तर्गत एन्टिबायोटिक सहित रासायनिक रूपमा संश्लेषित एलोप्याथिक पशु चिकित्सा उत्पादनहरू प्रयोग गर्न सकिनेछ। जहाँ उपयुक्त हुन्छ, उपचारको पाठ्यक्रम र साथमा प्रतिबन्धहरू आकर्षित अवधि परिभाषित गरिनेछ;

(ख) संघ कानूनको आधारमा लगाइएको मानव र पशु स्वास्थ्यको सुरक्षासँग सम्बन्धित उपचारहरूलाई अनुमति दिइनेछ;

(ग) बिन्दु 3.1.4.1 मा उल्लेख गरिएको पशु स्वास्थ्य सुनिश्चित गर्न निवारक उपायहरूको बावजुद स्वास्थ्य समस्या देखा पर्दा, पशु चिकित्सा उपचार प्राथमिकताको निम्न क्रममा प्रयोग गर्न सकिनेछ:

(i) होमियोप्याथिक कमजोरीमा बिरुवाहरू, जनावरहरू वा खनिजहरूबाट पदार्थहरू;

(ii) बिरुवा र तिनका अर्कहरूमा एनेस्थेटिक प्रभाव नहुने; र

(iii) तत्वहरू, धातुहरू, प्राकृतिक इम्युनोस्टिम्युलेन्टहरू वा अधिकृत प्रोबायोटिक्स जस्ता पदार्थहरू;

(d) खोप र अनिवार्य उन्मूलन योजनाहरू बाहेक एलोप्याथिक उपचारको प्रयोग प्रति वर्ष दुईवटा उपचार पाठ्यक्रमहरूमा सीमित हुनेछ। यद्यपि, एक वर्ष भन्दा कम उत्पादन चक्रको अवस्थामा, एक एलोप्याथिक उपचारको सीमा लागू हुनेछ। एलोप्याथिक उपचारका लागि तोकिएको सीमा नाघेको अवस्थामा सम्बन्धित जलचर जनावरहरूलाई जैविक उत्पादनको रूपमा बजारीकरण गरिने छैन।

(e) परजीवी उपचार को प्रयोग, सदस्य राज्यहरू द्वारा संचालित अनिवार्य नियन्त्रण योजनाहरू मार्फत बाहेक, प्रति वर्ष दुई पटक, वा उत्पादन चक्र 18 महिना भन्दा कम छ भने प्रति वर्ष एक पटक सीमित हुनेछ;

(f) बिन्दु अनुसार एलोप्याथिक पशु चिकित्सा उपचार र परजीवी उपचार को लागी निकासी अवधि (d), अनिवार्य नियन्त्रण र उन्मूलन योजनाहरू अन्तर्गत उपचारहरू सहित, निर्देशन 2001/82/EC को धारा 11 मा उल्लेख गरिएको फिर्ताको अवधिको दोब्बर हुनेछ वा, जहाँ यो अवधि निर्दिष्ट गरिएको छैन, 48 घण्टा;

(छ) पशु चिकित्सा औषधी उत्पादन को कुनै पनि प्रयोग सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ स्वीकृत घोषणा गरिनेछ। प्राप्ति, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायमा, जनावरहरूलाई जैविक उत्पादनको रूपमा बजारीकरण गर्नु अघि। उपचार गरिएको स्टक स्पष्ट रूपमा पहिचान योग्य हुनुपर्छ।

३.१.५। आवास र पशुपालन अभ्यासहरू

३.१.५.१। बन्द पुनः परिसंचरण एकवाकल्य पशु उत्पादन सुविधाहरू निषेध गरिनेछ, अपवाद बाहेक ह्याचरीहरू र नर्सरीहरू वा जैविक खाद्य जीवहरूको लागि प्रयोग हुने प्रजातिहरूको उत्पादनका लागि सुविधाहरू।

३.१.५.२। ह्याचरी र नर्सरीहरूमा मात्र पानीलाई कृत्रिम तताउने वा चिसो पार्ने अनुमति दिइनेछ। प्राकृतिक बोरहोल उत्पादनको सबै चरणहरूमा पानी तातो वा चिसो गर्न प्रयोग गर्न सकिनेछ।

३.१.५.३। जलपालन जनावरहरूको पालनपोषण वातावरण यसरी डिजाइन गरिनेछ कि, अनुसार तिनीहरूको प्रजाति-विशेष आवश्यकताहरूको साथ, जलीय पशुहरू:

(क) तिनीहरूको कल्याणको लागि पर्याप्त ठाउँ छ र इम्पलमा राखिएको सान्दर्भिक भण्डारण घनत्व छ। धारा १५(३) मा उल्लेखित कार्यहरू;

(ख) राम्रो गुणस्तरको पानीमा राखिएको छ, अन्य कुराहरूसँगै, पर्याप्त प्रवाह र विनिमय दर, पर्याप्त अक्सिजन स्तर र चयापचयको न्यून स्तर राखेर;

(ग) प्रजातिको आवश्यकता र भौगोलिक स्थानलाई ध्यानमा राखी तापक्रम र प्रकाशको अवस्थामा राखिनेछ।

उत्पादित माछाको कल्याणमा भण्डारण घनत्वको प्रभावलाई विचार गर्दा, माछाको अवस्था (जस्तै पखेटाको क्षति, अन्य चोटपटक, वृद्धि दर, व्यवहार व्यक्त र समग्र स्वास्थ्य) र पानीको गुणस्तरको अनुगमन र ध्यानमा राखिनेछ।

ताजा पानीको माछाको हकमा, तल्लो प्रकार प्राकृतिक अवस्थामा सम्भव भएसम्म नजिक हुनुपर्छ।

कार्प र समान प्रजाति को मामला मा:

- तल प्राकृतिक पृथ्वी हुनेछ,

- पोखरी र तालहरूको जैविक र खनिज उर्वरक उर्वरक र माटो कन्डिसनरहरू द्वारा मात्र गरिनेछ जुन जैविक उत्पादनमा प्रयोग गर्नको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत गरिएको छ, अधिकतम २० किलो नाइट्रोजन/हेक्टरको प्रयोगको साथ,

- उत्पादन पानीमा उपस्थित हाइड्रोफाइट र बिबुवाको कभरेजको नियन्त्रणको लागि सिंथेटिक रसायनहरू समावेश गर्ने उपचारहरू निषेध गरिनेछ।

३.१.५.४। जलीय नियन्त्रण प्रणालीको डिजाइन र निर्माणले प्रवाह दर र भौतिक रसायन प्रदान गर्नेछ मापदण्डहरू जसले जनावरहरूको स्वास्थ्य र कल्याणको सुरक्षा गर्दछ, र तिनीहरूको व्यवहारिक आवश्यकताहरू प्रदान गर्दछ।

धारा 15(3) मा उल्लिखित कार्यान्वयन कार्यहरूमा तोकिएका प्रजाति वा प्रजातिहरूको समूहका लागि उत्पादन प्रणाली र नियन्त्रण प्रणालीहरूको लागि विशेष विशेषताहरू पालना गरिनेछ।

३.१.५.५। जमिनमा हुर्काउने एकाइहरूले निम्न सर्तहरू पूरा गर्नुपर्छ:

(क) प्रवाह प्रणालीहरूले प्रवाह दर र पानीको गुणस्तर दुवै प्रवाहित र बहिर्गमन पानीको निगरानी र नियन्त्रणलाई अनुमति दिनेछ;

(ख) परिधिको कम्तिमा १०% ('जमीन-पानी इन्टरफेस') क्षेत्रफलमा प्राकृतिक वनस्पति हुनुपर्छ।

३.१.५.६। समुद्रमा कन्टेनमेन्ट प्रणालीहरूले निम्न सर्तहरू पूरा गर्नुपर्छ:

(क) पानीको बहाव, गहिराई र जल-शरीरको विनिमय दरहरू समुद्रतट र वरपरको जलशैलीमा पर्ने प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न पर्याप्त हुने ठाउँमा अवस्थित हुनुपर्छ;

(ख) तिनीहरूसँग उपयुक्त पिंजराको डिजाइन, निर्माण र मर्मतसम्भार सञ्चालन वातावरणमा तिनीहरूको जोखिमको सन्दर्भमा हुनुपर्छ।

३.१.५.७। भाग्ने घटनाहरूको जोखिम कम गर्न कन्टेनमेन्ट प्रणालीहरू डिजाइन, अवस्थित र सञ्चालन गरिनेछ।

३.१.५.८। यदि माछा वा क्रस्टेसियनहरू भाग्छन् भने, स्थानीय पारिस्थितिकी प्रणालीमा प्रभाव कम गर्न उपयुक्त कदम चालिनेछ, जहाँ उपयुक्त हुन्छ पुनः कब्जा सहित। अभिलेख राखिनेछ।

३.१.५.९। माछापोखरी, ट्याङ्की वा रेसवेमा जलचर पशु उत्पादनको लागि, फार्महरू दुवैमा सुसज्जित हुनुपर्छ। प्राकृतिक-फिल्टर बेड, बस्ती पोखरी, जैविक फिल्टर वा मेकानिकल फिल्टरहरू फोहोर पोषक तत्वहरू सङ्कलन गर्न वा शैवाल वा जनावरहरू (बाइभल्भहरू) प्रयोग गर्न जसले फोहोरको गुणस्तर सुधार गर्न योगदान गर्दछ। उपयुक्त भएमा नियमित अन्तरालमा फोहोरको अनुगमन गरिनुपर्छ।

३.१.६। पशु कल्याण

३.१.६.१। जलचर पशुपालनमा संलग्न सबै व्यक्तिहरूसँग आवश्यक आधारभूत ज्ञान र सीपहरू हुनुपर्दछ ती जनावरहरूको स्वास्थ्य र कल्याण आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा।

३.१.६.२। एक्वाकल्चर जनावरहरूको ह्यान्डलिङलाई न्यूनीकरण गरिनेछ, र सबैभन्दा ठूलो हेरचाहका साथ लिइनेछ। उचित ह्यान्डलिंग प्रक्रियाहरूसँग सम्बन्धित तनाव र शारीरिक क्षतिबाट बच्न उपकरण र प्रोटोकलहरू प्रयोग गरिनेछ। बरुडस्टकलाई शारीरिक क्षति र तनावलाई कम गर्ने तरिकाले ह्यान्डल गरिनु पर्छ, र उपयुक्त भएमा एनेस्थेसिया अन्तर्गत ह्यान्डल गरिनेछ। ग्रेडिङ कार्यहरू न्यूनतम राखिनेछ र माछाको कल्याण सुनिश्चित गर्न आवश्यक भएमा मात्र प्रयोग गरिनेछ।

३.१.६.३। कृत्रिम प्रकाशको प्रयोगमा निम्न प्रतिबन्धहरू लागू हुनेछन्:

(क) प्राकृतिक दिनको लम्बाइको लागि, यो नैतिक आवश्यकता, भौगोलिक अवस्था र जनावरहरूको सामान्य स्वास्थ्यलाई सम्मान गर्ने अधिकतम भन्दा बढी हुनु हुँदैन; यो अधिकतम प्रति दिन 14 घण्टा भन्दा बढी हुनुहुँदैन, प्रजनन उद्देश्यका लागि आवश्यक बाहेक;

(b) प्रकाशको तीव्रतामा अचानक परिवर्तनहरू घटाउन मिल्ने बत्ती वा पृष्ठभूमि प्रकाशको प्रयोगद्वारा परिवर्तनको समयमा बेवास्ता गर्नुपर्छ।

३.१.६.४। पशु कल्याण र स्वास्थ्य सुनिश्चित गर्न वायुयान अनुमति दिइनेछ। मेकानिकल एरेटरहरू प्राथमिकतामा हुनुपर्छ नवीकरणीय ऊर्जा स्रोतहरू द्वारा संचालित।

३.१.६.५। अक्सिजन मात्र पशु स्वास्थ्य र कल्याण आवश्यकताहरूसँग जोडिएको प्रयोग को लागी र को महत्वपूर्ण अवधि को लागी प्रयोग गर्न सकिन्छ। उत्पादन वा यातायात, र केवल निम्न अवस्थामा:

(क) तापमानमा परिवर्तन, वायुमण्डलीय चापमा कमी वा आकस्मिक जल प्रदूषणको असाधारण अवस्थाहरू;

(b) सामयिक स्टक व्यवस्थापन प्रक्रियाहरू, जस्तै नमूना र क्रमबद्ध;

(ग) कृषि स्टकको अस्तित्व सुनिश्चित गर्न।

३.१.६.६। एक्वाकल्चर जनावरहरूको ढुवानी अवधिलाई न्यूनतम राख्न उपयुक्त उपायहरू लिइनेछ।

३.१.६.७। कुनै पनि पीडा जनावरको सम्पूर्ण जीवनको समयमा, को समयमा सहित न्यूनतम राखिनेछ वध।

३.१.६.८। लाइगोसन, चीरा र पिन्चिङ जस्ता सबै समान अभ्यासहरू सहित आँखाको दाँत पृथक गर्न निषेध गरिएको छ।

३.१.६.९। मारने प्रविधिले माछालाई तुरुन्तै बेहोश र दुखाइको लागि अबोध बनाउँछ। अधिको ह्यान्डलिङ पीडा र तनावलाई कम्तीमा राखेर चोटपटकबाट बच्ने तरिकाले वध गरिनुपर्छ। इष्टतम वध विधिहरू विचार गर्दा फसलको आकार, प्रजाति, र उत्पादन साइटहरूमा भिन्नताहरूलाई ध्यानमा राखिनेछ।

३.२। मोलस्कसका लागि विस्तृत नियमहरू

३.२.१। बीजको उत्पत्ति

बीजको उत्पत्तिको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

(क) स्थानीय कानूनले अनुमति दिएको र जंगली बीज बाट आएको भए वातावरणमा कुनै उल्लेखनीय क्षति नभएको खण्डमा उत्पादन इकाईको सिमाना बाहिरको जंगली बीज प्रयोग गर्न सकिनेछ। :

(i) जाडो मौसममा बाँच्नको लागि असम्भव वा आवश्यकताहरूको लागि अतिरिक्त हुने सेटलमेन्ट बेडहरू; वा

(ii) कलेक्टरहरूमा शेलफिश बीजको प्राकृतिक बस्ती;

(b) कपूड ओइस्टरको लागि (*Crassostrea gigas*) जङ्गलीमा स्पौनिङ कम गर्न छनौट प्रजनन गरिएको स्टकलाई प्राथमिकता दिइनेछ;

(ग) सङ्कलन क्षेत्रमा ट्रेसिबिलिटी फ्रकाउन अनुमति दिन कसरी, कहाँ र कहिले जंगली बीज सङ्कलन गरियो भन्ने अभिलेख राखिनेछ।

(घ) सक्षम अधिकारीले अख्तियारी दिएपछि मात्र जंगली बीज सङ्कलन गर्न सकिनेछ।

३.२.२। आवास र पशुपालन अभ्यासहरू

आवास र पशुपालन अभ्यासहरूको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) जैविक फिनफिश र शैवाल उत्पादनको रूपमा पानीको एउटै क्षेत्रमा उत्पादन गर्न सकिन्छ, दिगो व्यवस्थापन योजनामा अभिलेखित बहुकल्चर प्रणालीमा। Bivalve molluscs पनि ग्यास्ट्रोपड मोलस्क, जस्तै पेरीविकल्स, polyculture मा उब्जाउन सकिन्छ।
- (ख) अर्गानिक बाइभल्भ मोलस्क उत्पादन पोष्टहरू, फ्लोटहरू वा अन्य स्पष्ट मार्करहरूद्वारा छुट्याइएको क्षेत्रहरूमा हुनेछ र जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नेट झोला, पिंजरा वा अन्य मानव निर्मित साधनहरूद्वारा रोकिनेछ;
- (ग) अर्गानिक शेलफिश फार्महरूले संरक्षण रुचिका प्रजातिहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्नेछन्। यदि शिकारी जालहरू प्रयोग गरिन्छ भने, तिनीहरूको डिजाइनले गोताखोर चराहरूलाई हानि गर्न अनुमति दिँदैन।

३.२.३। खेती

खेतीको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) धारा १५(३) मा उल्लिखित कार्यान्वयन ऐनहरूमा सूचीबद्ध सिपी डोरी र अन्य विधिहरूमा खेती जैविक उत्पादनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ;
- (b) सङ्कलन र बढ्दो साइटहरूमा कुनै महत्त्वपूर्ण वातावरणीय प्रभाव नपर्ने अवस्थामा मात्र मोलस्कको तल्लो खेतीलाई अनुमति दिइन्छ। न्यूनतम वातावरणीय प्रभावको प्रमाणलाई समर्थन गर्ने सर्वेक्षण र प्रतिवेदन दिगो व्यवस्थापन योजनामा छुट्टै अध्यायको रूपमा थपिनेछ, र अपरेटरद्वारा सक्षम अधिकारीलाई, वा उपयुक्त भएमा, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई, पहिले प्रदान गरिनेछ। सञ्चालन सुरु गर्दै।

३.२.४। व्यवस्थापन

व्यवस्थापनको सन्दर्भमा, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) उत्पादनले इलाकामा गैर-जैविक मोलस्कको लागि प्रयोग हुने भण्डारण घनत्व भन्दा बढी प्रयोग गर्नु पर्दैन। वर्गीकरण, पातलो र भण्डारण घनत्व समायोजन बायोमास अनुसार गरिनेछ र पशु कल्याण र उच्च उत्पादन गुणस्तर सुनिश्चित गर्न;
- (ख) बायोफाउलिंग जीवहरूलाई भौतिक माध्यमबाट वा हातले हटाइनेछ र उपयुक्त भएमा मोलस्क फार्महरूबाट टाढा समुद्रमा फर्काइनेछ। उत्पादन चक्रमा प्रतिस्पर्धी फोउलिंग जीवहरूलाई नियन्त्रण गर्न लाइमको घोलले एक पटक मोलस्कको उपचार गर्न सकिन्छ।

३.२.५। कस्तूरीहरूको लागि विशेष खेती नियमहरू

ट्रेसल्समा झोलामा खेती गर्न अनुमति दिइनेछ। ती वा अन्य संरचनाहरू जसमा कस्तूरीहरू समावेश छन् समुद्र किनारमा कुल अवरोधको निर्माणबाट बच्नका लागि सेट गरिनु पर्छ। स्टक उत्पादन अनुकूलन गर्न ज्वार प्रवाहको सम्बन्धमा बेडहरूमा सावधानीपूर्वक राखिएको हुनुपर्छ। उत्पादनले धारा १५(३) मा उल्लिखित कार्यान्वयन ऐनहरूमा तोकिएका आवश्यकताहरू पूरा गर्नेछ।

भाग IV: प्रशोधित खाद्य उत्पादन नियमहरू

धारा 9, 11 र 16 मा तोकिएका सामान्य उत्पादन नियमहरू बाहेक, यस भागमा तोकिएका नियमहरू प्रशोधित खानाको जैविक उत्पादनमा लागू हुनेछन्।

१. प्रशोधित खानाको उत्पादनको लागि सामान्य आवश्यकताहरू
- १.१। खाद्य additives, प्रशोधन एड्स र अन्य पदार्थ र खाना प्रशोधन गर्न प्रयोग गरिने सामग्री र लागू गरिएको कुनै पनि प्रशोधन अभ्यास, जस्तै धुम्पान, राम्रो उत्पादन prac को सिद्धान्तहरूको पालना गर्नुपर्छ। टाईस (१)।
- १.२। प्रशोधित खाना उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले महत्त्वपूर्ण प्रशोधन चरणहरूको व्यवस्थित पहिचानको आधारमा उपयुक्त प्रक्रियाहरू स्थापना र अद्यावधिक गर्नेछन्।

(१) 22 डिसेम्बर 2006 को आयोग नियमन (EC) नम्बर 2023/2006 को धारा 3(a) मा परिभाषित गरीएको राम्रो उत्पादन अभ्यासहरू (GMPs) खाद्यान्नसँग सम्पर्कमा आउन चाहने सामग्री र वस्तुहरूको लागि राम्रो उत्पादन अभ्यासमा (OJ L 384, 29.12) 2006, पृष्ठ 75)।

- १.३। बिनदु 1.2 मा उल्लेखित प्रक्रियाहरूको आवेदनले उत्पादन प्रशोधित उत्पादनहरूले सधैं यस नियमको पालना गरेको सुनिश्चित गर्नेछ।
- १.४। अपरेटरहरूले बिनदु 1.2 मा उल्लिखित प्रक्रियाहरूको पालना र कार्यान्वयन गर्नेछन्, र, धारा 28 को पूर्वाग्रह बिना, विशेष गरी:
- (क) सावधानी अपनाउने;
- (ख) उपयुक्त सफाई उपायहरू लागू गर्ने, तिनीहरूको प्रभावकारिताको अनुगमन गर्ने र ती कार्यहरूको अभिलेख राख्ने;
- (c) अर्गानिक उत्पादनलाई संकेत गर्दै बजारमा गैर-जैविक उत्पादनहरू राखिएको छैन भन्ने ग्यारेन्टी।
- १.५ प्रशोधित जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरूको तयारी समय वा स्थानमा एकअर्काबाट अलग राखिनेछ। जहाँ जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू, कुनै पनि संयोजनमा, सम्बन्धित तयारी इकाईमा तयार वा भण्डारण गरिन्छ, अपरेटरले:
- (क) तदनुसार सक्षम अधिकारी, वा, जहाँ उपयुक्त, नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई सूचित गर्नुहोस्;
- (ख) उत्पादन रन पूरा नभएसम्म निरन्तर सञ्चालनहरू सञ्चालन गर्नुहोस्, अन्य कुनै पनि प्रकारका उत्पादनहरू (जैविक, इन-रूपान्तरण वा गैर-जैविक) मा गरिएका समान कार्यहरूबाट अलग स्थान वा समयमा;
- (ग) अर्गानिक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू, सञ्चालन गर्नु अघि र पछि, एक अर्काबाट स्थान वा समय अनुसार अलग गर्नुहोस्;
- (d) प्रशोधन गरिएका सबै कार्यहरू र मात्राहरूको अद्यावधिक दरता उपलब्ध राख्नुहोस्;
- (ड) चिट्ठाको पहिचान सुनिश्चित गर्न र अर्गानिक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू बीचको मिश्रण वा आदानप्रदानबाट बच्न आवश्यक उपायहरू लिनुहोस्;
- (f) उत्पादन उपकरणको उपयुक्त सफाई पछि मात्र जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूमा सञ्चालन गर्नुहोस्।
- १.६। उत्पादनहरू, पदार्थहरू र प्रविधिहरू जसले जैविक खानाको प्रशोधन र भण्डारणमा हराएका गुणहरूलाई पुनर्गठन गर्दछ, जसले जैविक खानाको प्रशोधनमा लापरवाहीका परिणामहरूलाई सच्याउँछ, वा अन्यथा मार्केटिङ गर्न चाहने उत्पादनहरूको वास्तविक प्रकृतिको रूपमा भ्रामक हुन सक्छ। अर्गानिक खानाको रूपमा प्रयोग गर्नु हुँदैन।
२. प्रशोधित खानाको उत्पादनको लागि विस्तृत आवश्यकताहरू
- २.१। प्रशोधित जैविक खानाको संरचनामा निम्न सर्तहरू लागू हुनेछन्:
- (क) उत्पादन मुख्यतया कृषि सामग्री वा अनुलग्नक I मा सूचीबद्ध खानाको रूपमा प्रयोग गर्ने उद्देश्यका उत्पादनहरूबाट उत्पादन गरिनेछ; मुख्यतया ती उत्पादनहरूबाट उत्पादन गरिएको छ कि छैन भनेर निर्धारण गर्ने उद्देश्यका लागि, थपिएको पानी र नुनलाई ध्यानमा राखिने छैन;
- (ख) एक अर्गानिक घटक गैर-जैविक रूप मा एउटै घटक संग उपस्थित हुनु हुँदैन;
- (ग) एक इन-रूपान्तरण घटक जैविक वा गैर-जैविक रूपमा एउटै अवयवसँग सँगै हुनु हुँदैन।
- २.२। खानाको प्रशोधनमा केही उत्पादन र पदार्थहरूको प्रयोग
- २.२.१। धारा 24 बमोजिम अधिकृत खाद्य additives, प्रशोधन एड्स र गैर-जैविक कृषि सामग्री मात्र वा अर्गानिक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 25, र बिनदु 2.2.2 मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरू र पदार्थहरू खानाको प्रशोधनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, वाइन क्लेटरका उत्पादनहरू र पदार्थहरू बाहेक, जसको लागि भाग VI को बुँदा 2 लागू गर्नुहोस्, र खमीरको अपवाद बाहेक, जसको लागि भाग VII को बिनदु 1.3 लागू हुनेछ।
- २.२.२। खानाको प्रशोधनमा, निम्न उत्पादनहरू र पदार्थहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ:
- (क) खाना प्रशोधनमा सामान्यतया प्रयोग हुने सूक्ष्मजीवहरू र खाद्य इन्जाइमहरूको तयारी, खाद्य इन्जाइमहरू खाद्यान्नको रूपमा प्रयोग गर्नका लागि जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत गरिएको छ;
- (b) विनियम (EC) नम्बर १३३४/२००८ को धारा ३(२) को बिनदु (c) र (d)(i) मा परिभाषित पदार्थ र उत्पादनहरू जुन धारा अनुसार प्राकृतिक स्वादयुक्त पदार्थ वा प्राकृतिक स्वादको तयारीको रूपमा लेबल गरिएको छ। उक्त नियमावलीको १६(२), (३) र (४);

- (c) नियमन (EC) नम्बर १३३३/२००८ को धारा १७ अनुसार मासु र अण्डाको गोला छाप्नका लागि रडहरू;
- (घ) वर्षको निश्चित अवधिमा बजारमा ल्याउने उद्देश्यले उत्पादित उमालेको अण्डाको खोलको परम्परागत सजावटी रंगका लागि प्राकृतिक रंग र प्राकृतिक कोटिंग पदार्थहरू;
- (ङ) पिउने पानी र जैविक वा गैर-जैविक नुन (सोडियम क्लोराइड वा पोट्यासियम क्लोराइड आधारभूत घटकको रूपमा) सामान्यतया खाद्य प्रशोधनमा प्रयोग गरिन्छ;
- (f) खनिज (ट्रेस तत्वहरू समावेश), भिटामिन, एमिनो एसिड र सूक्ष्म पोषक तत्वहरू, प्रदान गरिएको छ:
- (i) सामान्य उपभोगको लागि खानामा तिनीहरूको प्रयोग 'प्रत्यक्ष रूपमा कानुनी रूपमा आवश्यक छ', संघ कानूनको प्रावधानहरू वा संघ कानूनसँग मिल्दो राष्ट्रिय कानूनको प्रावधानहरूद्वारा प्रत्यक्ष रूपमा आवश्यक भएको अर्थमा, खानालाई कुनै पनि हालतमा राख्न सकिँदैन। यदि ती खनिज, भिटामिन, एमिनो एसिड वा सूक्ष्म पोषक तत्वहरू थपिएका छैनन् भने सामान्य उपभोगको लागि खानाको रूपमा बजारमा; वा
- (ii) स्वास्थ्य वा पोषण वा उपभोक्ताहरूको विशेष समूहको आवश्यकताको सम्बन्धमा विशेष विशेषता वा प्रभावहरू भएको बजारमा राखिएको खाद्यान्नको सन्दर्भमा:
- युरोपेली संसद र काउन्सिलको नियमन (EU) नम्बर 609/2013 को धारा 1(1) को बुँदा (a) र (b) मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरूमा^(१) तिनीहरूको प्रयोग सम्बन्धित उत्पादनहरूका लागि उक्त नियमनको धारा ११(१) को आधारमा अपनाईएको नियम र कार्यहरूद्वारा अधिकृत गरिएको छ, वा
- आयोग निर्देशन 2006/125/EC द्वारा विनियमित उत्पादनहरूमा^(२), तिनीहरूको प्रयोग त्यो निर्देशन द्वारा अधिकृत छ।
- २.२.३। प्रशोधनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत सफाई र कीटाणुशोधनका लागि उत्पादनहरू मात्र हुनेछन्।
त्यस उद्देश्यका लागि प्रयोग गरिन्छ।

२.२.४। धारा ३०(५) मा उल्लेख गरिएको गणनाको प्रयोजनका लागि, निम्न नियमहरू लागू हुनेछन्:

- (क) प्राङ्गारिक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत खाद्यान्न पदार्थहरूलाई कृषि सामग्रीको रूपमा गणना गरिनेछ;
- (ख) बिन्दु 2.2.2 को बिन्दु (a), (c), (d), (e) र (f) मा उल्लेखित तयारीहरू र पदार्थहरूलाई कृषि सामग्रीको रूपमा गणना गरिने छैन;
- (ग) खमीर र खमीर उत्पादनहरू कृषि सामग्रीको रूपमा गणना गरिनेछ।

भाग V: प्रशोधित फिड उत्पादन नियमहरू

धारा 9, 11 र 17 मा तोकिएका सामान्य उत्पादन नियमहरू बाहेक, यस भागमा तोकिएका नियमहरू प्रशोधित फिडको जैविक उत्पादनमा लागू हुनेछन्।

१. प्रशोधित फिडको उत्पादनको लागि सामान्य आवश्यकताहरू
- १.१। फिड एडिटिभहरू, प्रशोधन सहायकहरू र अन्य पदार्थहरू र फिड प्रशोधनका लागि प्रयोग गरिएका सामग्रीहरू, र धुम्रपान जस्ता प्रयोग गरिने कुनै पनि प्रशोधन अभ्यासले राम्रो उत्पादन अभ्यासको सिद्धान्तहरूको पालना गर्नुपर्छ।
- १.२। प्रशोधित फिड उत्पादन गर्ने अपरेटरहरूले महत्त्वपूर्ण प्रशोधन चरणहरूको व्यवस्थित पहिचानको आधारमा उपयुक्त प्रक्रियाहरू स्थापना र अद्यावधिक गर्नेछन्।
- १.३। बिन्दु 1.2 मा उल्लेखित प्रक्रियाहरूको आवेदनले उत्पादन प्रशोधित उत्पादनहरूले सधैं यस नियमको पालना गरेको सुनिश्चित गर्नेछ।
- १.४। अपरेटरहरूले बिन्दु 1.2 मा उल्लिखित प्रक्रियाहरूको पालना र कार्यान्वयन गर्नेछन्, र, धारा 28 को पूर्वाग्रह बिना, विशेष गरी:

(क) सावधानी अपनाउने;

(ख) उपयुक्त सफाई उपायहरू लागू गर्ने, तिनीहरूको प्रभावकारिताको अनुगमन गर्ने र ती कार्यहरूको अभिलेख राख्ने;

(१) नियमन (EU) नं 609/2013 युरोपेली संसद र 12 जून 2013 काउन्सिलको शिशु र साना बालबालिकाका लागि लक्षित खाना, विशेष चिकित्सा उद्देश्यका लागि खाना, र वजन नियन्त्रणको लागि कुल आहार प्रतिस्थापन र काउन्सिल निर्देशन 92/52 खारेज /EEC, आयोग निर्देशनहरू 96/8/EC, 1999/21/EC, 2006/125/EC र 2006/141/EC, निर्देशक 2009/39/EC युरोपेली संसद र परिषद र आयोग नियमावली (EC) नम्बर 41/2009 र (EC) नम्बर 953/2009 (OJ L 181, 29.6).2013, पृष्ठ 35)।

(२) आयोगको निर्देशन 2006/125/EC 5 डिसेम्बर 2006 को प्रशोधित अनाजमा आधारित खाना र शिशु र साना बच्चाहरूको लागि बेबी फूडहरू (OJ L 339, 6.12.2006, p. 16)।

- (c) अर्गानिक उत्पादनलाई संकेत गर्दै बजारमा गैर-जैविक उत्पादनहरू राखिएको छैन भन्ने ग्यारेन्टी।
- १.५ प्रशोधित जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरूको तयारी समय वा स्थानमा एकअर्काबाट अलग राखिनेछ। जहाँ जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू, कुनै पनि संयोजनमा, सम्बन्धित तयारी इकाईमा तयार वा भण्डारण गरिन्छ, अपरेटरले:
- (क) तदनुसार नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायलाई सूचित गर्ने;
- (ख) उत्पादन रन पूरा नभएसम्म निरन्तर सञ्चालनहरू सञ्चालन गर्नुहोस्, अन्य कुनै पनि प्रकारका उत्पादनहरू (जैविक, इन-रूपान्तरण वा गैर-जैविक) मा गरिएका समान कार्यहरूबाट अलग स्थान वा समयमा;
- (ग) अर्गानिक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू, सञ्चालन गर्नु अघि र पछि, एक अर्काबाट स्थान वा समय अनुसार अलग गर्नुहोस्;
- (d) प्रशोधन गरिएका सबै कार्यहरू र मात्राहरूको अद्यावधिक दर्ता उपलब्ध राख्नुहोस्;
- (ड) चिट्ठाको पहिचान सुनिश्चित गर्न र अर्गानिक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू बीचको मिश्रण वा आदानप्रदानबाट बच्न आवश्यक उपायहरू लिनुहोस्;
- (f) उत्पादन उपकरणको उपयुक्त सफाई पछि मात्र जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूमा सञ्चालन गर्नुहोस्।
२. प्रशोधित फिडको उत्पादनको लागि विस्तृत आवश्यकताहरू
- २.१। अर्गानिक फिड सामग्रीहरू, वा इन-रूपान्तरण फिड सामग्रीहरू, जैविक फिड उत्पादनको संरचनामा गैर-जैविक माध्यमहरूद्वारा उत्पादित एउटै फिड सामग्रीहरूसँग एकसाथ प्रवेश गर्नु हुँदैन।
- २.२। जैविक उत्पादनमा प्रयोग वा प्रशोधन गरिएका कुनै पनि फिड सामग्रीहरू रासायनिक रूपमा संश्लेषित सॉल्वेन्टहरूको सहायताले प्रशोधन गरिएको हुँदैन।
- २.३ बिरुवा, शैवाल, जनावर वा खमीर मूलको गैर-जैविक फिड सामग्री, खनिज उत्पत्तिको फिड सामग्री, र जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत फिड एडिटिभहरू र प्रशोधन सहायकहरू मात्र फिडको प्रशोधनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
- २.४। प्रशोधनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत सफाई र कीटाणुशोधनका लागि उत्पादनहरू मात्र त्यस उद्देश्यका लागि प्रयोग गरिनेछ।

भाग VI: वाइन

१. स्कोप
- १.१। धारा 9, 10, 11, 16 र 18 मा तोकिएका सामान्य उत्पादन नियमहरू बाहेक, यस भागमा तोकिएका नियमहरू वाइन क्षेत्रका उत्पादनहरूको जैविक उत्पादनमा लागू हुनेछन् जुन बिन्दु (I) मा उल्लेख गरिएको छ। नियमन (EU) नम्बर 1308/2013 को धारा 1(2)।
- १.२। आयोग नियमावली (EC) नम्बर 606/2009 (१) र (EC) नम्बर ६०७/२००९ (२) लागू हुनेछ, अन्यथा यस भागमा स्पष्ट रूपमा प्रदान गरिएको रूपमा बाहेक।
२. निश्चित उत्पादन र पदार्थहरूको प्रयोग
- २.१। वाइन क्षेत्रका उत्पादनहरू अर्गानिक कच्चा पदार्थबाट उत्पादन गरिनेछ।
- २.२। जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र ओनोलोजिकल अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरू सहित वाइन क्षेत्रका उत्पादनहरू बनाउन प्रयोग गर्न सकिन्छ। नियमहरू, नियमन (EU) नम्बर 1308/2013 र नियमन (EC) नम्बर 606/2009 मा राखिएका सर्तहरू र प्रतिबन्धहरूको अधीनमा, र विशेष गरी पछिल्लो विनियममा एनेक्स IA मा।

(१) आयोग नियमन (EC) नम्बर 606/2009 10 जुलाई 2009 काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 479/2008 लागू गर्नका लागि अंगूरका उत्पादनहरू, ओनोलोजिकल अभ्यासहरू र लागू हुने प्रतिबन्धहरू (OJ L 193, 2471. 2009, पृष्ठ 1)।

(२) आयोग नियमन (EC) नम्बर 607/2009 को 14 जुलाई 2009 काउन्सिल नियमन (EC) नम्बर 479/2008 को उत्पत्ति र भौगोलिक संकेतहरू, परम्परागत सर्तहरू, लेबलिंग र निश्चितहरूको प्रस्तुतीकरणको संरक्षित पदनामहरूको सम्बन्धमा केही विस्तृत नियमहरू राख्दै। वाइन क्षेत्रका उत्पादनहरू (OJ L 193, 24.7.2009, p 60)।

३. ओनोलोजिकल अभ्यास र प्रतिबन्धहरू
- ३.१। यस भागको खण्ड 1 र 2 को पूर्वाग्रह बिना र बिन्दु 3.2, 3.3 र 3.4 मा प्रदान गरिएको विशेष निषेध र प्रतिबन्धहरू, केवल ओनोलोजिकल अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरू, नियमनको धारा 80 र धारा 83(2) मा प्रदान गरिएका प्रतिबन्धहरू सहित। (EU) नम्बर 1308/2013, धारा 3 मा, लेखहरू 5 देखि 9 र नियमन (EC) नम्बर 606/2009 को धारा 11 देखि 14, र 1 अगस्त 2010 अघि प्रयोग गरिएका ती नियमहरूको अनुलग्नकहरूमा अनुमति दिइनेछ।
- ३.२। निम्न ओनोलोजिकल अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरू प्रयोग गर्न निषेध गरिनेछ:
- (a) कूलिंग मार्फत आंशिक एकाग्रता अनुलग्नक VIII को भाग I को खण्ड B.1 को बिन्दु (c) अनुसार नियमन (EU) नम्बर 1308/2013;
- (b) नियमन (EC) No 606/2009 को Annex IA को बुँदा 8 अनुसार भौतिक प्रक्रियाहरूद्वारा सल्फर डाइअक्साइडको उन्मूलन;
- (c) नियमन (EC) No 606/2009 को Annex IA को बिन्दु 36 अनुसार वाइनको टार्टरिक स्थिरता सुनिश्चित गर्न इलेक्ट्रोडायलिसिस उपचार;
- (d) नियमन (EC) नम्बर 606/2009 को Annex IA को बुँदा 40 अनुसार मदिराको आंशिक कारोबार;
- (e) नियमन (EC) No 606/2009 को Annex IA को बिन्दु 43 अनुसार वाइनको टार्टरिक स्थिरता सुनिश्चित गर्न क्याशन एक्सचेन्जरहरूसँग उपचार।
- ३.३। निम्न सर्तहरूमा निम्न ओनोलोजिकल अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरूको प्रयोगलाई अनुमति दिइएको छ:
- (क) तापक्रम ७५ डिग्री सेल्सियसभन्दा बढी नभएको अवस्थामा नियमन (EC) नम्बर ६०६/२००९ को अनुसूची २ अनुसार ताप उपचार;
- (b) अक्रिय फिल्टरिङ एजेन्टसँग वा बिना नै सेन्ट्रीफ्यूजिङ र निस्पंदन एनेक्स IA टु रेगुलेसन (EC) नम्बर 606/2009 को बिन्दु 3 अनुसार, छिद्रहरूको आकार 0,2 माइक्रोमिटर भन्दा सानो नभएको भएमा।
- ३.४। नियमन (EC) नम्बर 1234/2007 वा नियमन (EC) नम्बर 606/2009 मा प्रदान गरिएको ओनोलोजिकल अभ्यासहरू, प्रक्रियाहरू र उपचारहरू सम्बन्धी 1 अगस्त 2010 पछि पेश गरिएको कुनै पनि संशोधन ती उपायहरू समावेश गरिसकेपछि मात्र वाइनको जैविक उत्पादनमा लागू हुन सक्छ। यस खण्डमा अनुमति दिए अनुसार र, यदि आवश्यक भएमा, अनुच्छेद 24 अनुसार मूल्याङ्कन पछि यस नियमावली को।

भाग VII: खमीर खाना वा फिडको रूपमा प्रयोग गरिन्छ

धारा 9, 11, 16, 17 र 19 मा तोकिएका सामान्य उत्पादन नियमहरू बाहेक, यस भागमा तोकिएका नियमहरू खाना वा दानाको रूपमा प्रयोग हुने खमीरको जैविक उत्पादनमा लागू हुनेछन्।

१. सामान्य आवश्यकताहरू
- १.१। जैविक खमीरको उत्पादनको लागि, केवल जैविक रूपमा उत्पादित सब्सट्रेटहरू प्रयोग गरिनेछ। यद्यपि, 31 डिसेम्बर 2023 सम्म, जैविक खमीरको उत्पादनको लागि सब्सट्रेट (सुक्खा पदार्थको वजनमा गणना गरिएको) मा 5% सम्म गैर-जैविक खमीर निकासी वा अटोलाइसेट थप्न अनुमति दिइन्छ जहाँ अपरेटरहरूले खमीर निकाल्न वा अटोलाइसेट प्राप्त गर्न असमर्थ छन्। जैविक उत्पादनबाट।
- १.२। अर्गानिक खमीर अर्गानिक खानामा वा गैर-जैविक खमीरको साथमा फिडमा हुनु हुँदैन।
- १.३। निम्न उत्पादनहरू र पदार्थहरू जैविक खमीरको उत्पादन, कन्फेक्शन र निर्माणमा प्रयोग गर्न सकिनेछ:
- (a) जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 अनुसार अधिकृत प्रशोधन सहायकहरू;
- (b) भाग IV को बिन्दु 2.2.2 को बिन्दु (a), (b) र (e) मा उल्लेख गरिएका उत्पादनहरू र पदार्थहरू।
- १.४। प्रशोधनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत सफाई र कीटाणुशोधनका लागि उत्पादनहरू मात्र त्यस उद्देश्यका लागि प्रयोग गरिनेछ।

अनुसूची III

सङ्कलन, प्याकेजिङ, ढुवानी र उत्पादनहरूको भण्डारण

1. उत्पादनहरूको सङ्कलन र तयारी एकाइहरूमा ढुवानी

सञ्चालकहरूले जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरूको एकै साथ सङ्कलन गर्न सक्नेछन् जहाँ जैविक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू बीच कुनै पनि सम्भावित मिश्रण वा आदानप्रदान रोकन र पहिचान सुनिश्चित गर्न उपयुक्त उपायहरू लिइएका छन्। जैविक र रूपान्तरण उत्पादनहरू। अपरेटरले सङ्कलन दिन, घण्टा, सर्किट र मिति र समय नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायमा उपलब्ध उत्पादनहरूको रिसेप्शन सम्बन्धी जानकारी राख्नु पर्छ।

2. अन्य अपरेटर वा एकाइहरूमा उत्पादनहरूको प्याकेजिङ र ढुवानी

2.1। अपरेटरहरूले सुनिश्चित गर्नेछन् कि अर्गानिक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू अन्य अपरेटरहरू वा एकाइहरूमा ढुवानी गरिन्छ, थोक बिक्रेता र खुद्रा बिक्रेताहरू, उपयुक्त प्याकेजिङ, कन्टेनर वा सवारी साधनहरूमा मात्र यसरी बन्द छन् कि सामग्रीको प्रतिस्थापन हेरफेर वा क्षति बिना प्राप्त गर्न सकिँदैन। युनियन कानून द्वारा आवश्यक अन्य कुनै पनि संकेतहरूको पूर्वाग्रह बिना, सील र लेबलको साथ प्रदान गरिएको:

(क) अपरेटरको नाम र ठेगाना र, जहाँ फरक, उत्पादनको मालिक वा विक्रेताको;

(ख) उत्पादनको नाम वा कम्पाउन्ड फिडस्टफको विवरण जैविक उत्पादनको सन्दर्भको साथमा;

(ग) नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायको नाम वा कोड नम्बर जसको परिचालक विषय हो; र

(घ) जहाँ सान्दर्भिक छ, राष्ट्रिय स्तरमा स्वीकृत वा नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायसँग सहमत भएको र धारा ३४(५) मा उल्लेख भएको अभिलेखसँग चिठ्ठा जोड्न अनुमति दिने चिन्ह प्रणाली अनुसार चिठ्ठा पहिचान चिन्ह।

बिन्दुहरू (a) देखि (d) मा उल्लेख गरिएको जानकारी सँगैको कागजातमा पनि प्रस्तुत गर्न सकिन्छ, यदि त्यस्तो कागजातलाई उत्पादनको प्याकेजिङ, कन्टेनर वा सवारी साधनको ढुवानीसँग निर्विवाद रूपमा लिङ्क गर्न सकिन्छ। यस सँगैको कागजातमा आपूर्तिकर्ता वा ट्रान्सपोर्टरको जानकारी समावेश हुनुपर्छ।

2.2। प्याकेजिङ, कन्टेनर वा सवारी साधनहरू बन्द गर्नु आवश्यक पर्दैन जहाँ:

(a) यातायात दुई अपरेटरहरू बीच सीधा स्थान लिन्छ, जुन दुवै जैविक नियन्त्रण प्रणालीको अधीनमा छन्;

(ख) यातायातले केवल जैविक वा केवल रूपान्तरण उत्पादनहरू समावेश गर्दछ;

(c) उत्पादनहरू बिन्दु 2.1 अन्तर्गत आवश्यक जानकारी दिने कागजातको साथमा छन्; र

(d) दुबै द्रुत र प्राप्त गर्ने अपरेटरहरूले नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायको लागि उपलब्ध त्यस्ता यातायात सञ्चालनहरूको दस्तावेजी अभिलेख राख्छन्।

3. अन्य उत्पादन वा तयारी एकाइहरू वा भण्डारण परिसरहरूमा दाना ढुवानी गर्न विशेष नियमहरू

अन्य उत्पादन वा तयारी एकाइहरू वा भण्डारण परिसरहरूमा फिड ढुवानी गर्दा, अपरेटरहरूले निम्न सर्तहरू पूरा भएको सुनिश्चित गर्नुपर्छ:

(क) ढुवानीको समयमा, जैविक रूपमा उत्पादित फिड, इन-रूपान्तरण फिड, र गैर-जैविक फिडहरू प्रभावकारी रूपमा शारीरिक रूपमा अलग हुन्छन्;

(b) गैर-जैविक उत्पादनहरू ढुवानी गर्ने सवारी साधन वा कन्टेनरहरू केवल जैविक वा परिवर्तन उत्पादनहरू ढुवानी गर्न प्रयोग गरिन्छ यदि:

(i) उपयुक्त सफाई उपायहरू, जसको प्रभावकारिता जाँच गरिएको छ, जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको ढुवानी सुरु गर्नु अघि गरिएको छ र अपरेटरहरूले ती कार्यहरूको रेकर्ड राख्छन्;

(ii) सबै उपयुक्त उपायहरू लागू गरिन्छ, नियन्त्रण व्यवस्था अनुसार मूल्याङ्कन गरिएका जोखिमहरूमा निर्भर गर्दै, र आवश्यक भएमा, अपरेटरहरूले ग्यारेन्टी दिन्छन् कि गैर-जैविक उत्पादनहरू बजारमा जैविक उत्पादनलाई संकेत गर्दै राख्न सकिँदैन;

(iii) अपरेटरले नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायको लागि उपलब्ध तयस्तै यातायात सञ्चालनहरूको दस्तावेजी रेकर्ड राख्छ;

(ग) समाप्त जैविक वा इन-रूपान्तरण फिडको ढुवानी भौतिक रूपमा वा समयमा अन्य तयार उत्पादनहरूको ढुवानीबाट अलग गरिएको छ;

(d) यातायातको बखत, सुरुमा उत्पादनहरूको मात्रा र डेलिभरी राउन्डको क्रममा डेलिभर गरिएको प्रत्येक व्यक्तिगत मात्रा रेकर्ड गरिएको छ।

4. जीवित माछा को ढुवानी

४.१। जीवित माछाहरूलाई तापक्रम र घुलने अक्सिजनको हिसाबले शारीरिक आवश्यकताहरू पूरा गर्ने सफा पानीले उपयुक्त ट्याङ्कीमा ढुवानी गर्नुपर्छ।

४.२। अर्गानिक माछा र माछा उत्पादनहरू ढुवानी गर्नु अघि, ट्याङ्कीहरू राम्ररी सफा, कीटाणुरहित र कुल्ला गर्नुपर्छ।

४.३। तनाव कम गर्न सावधानी अपनाउनु पर्छ। यातायातको समयमा, घनत्व प्रजातिहरूको लागि हानिकारक स्तरमा पुग्न हुँदैन।

४.४। बिन्दु 4.1, 4.2 र 4.3 मा उल्लेख गरिएका कार्यहरूका लागि रेकर्डहरू राखिनेछ।

5. एकाइहरूको अन्य अपरेटरहरूबाट उत्पादनहरूको स्वागत

अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनको प्राप्तिमा, अपरेटरले प्याकेजिङ्ग, कन्टेनर वा सवारीलाई आवश्यक पर्ने ठाउँमा बन्द गर्ने र खण्ड 2 मा प्रदान गरिएका संकेतहरूको उपस्थिति जाँच गर्नेछ।

अपरेटरले खण्ड 2 मा उल्लेख गरिएको लेबलको जानकारी सँगैका कागजातहरूमा रहेको जानकारीलाई क्रस-चेक गर्नेछ। ती प्रमाणीकरणको नतिजा धारा ३४(५) मा उल्लेख गरिएको अभिलेखमा स्पष्ट रूपमा उल्लेख गरिनेछ।

6. तेस्रो देशबाट उत्पादनहरूको स्वागतको लागि विशेष नियमहरू

जहाँ जैविक वा रूपान्तरण उत्पादनहरू तेस्रो देशबाट आयात गरिन्छ, तिनीहरूलाई उपयुक्त प्याकेजिङ्ग वा कन्टेनरहरूमा ढुवानी गरिनु पर्छ, सामग्रीको प्रतिस्थापन रोक्न र पहिचान बोक्ने तरिकाले बन्द गरिनु पर्छ। निर्यातकर्ताको फिक्सेशन र चिट्ठा पहिचान गर्न सेवा गर्ने अन्य कुनै चिन्ह र संख्याहरू, र उपयुक्त भएमा तेस्रो देशहरूबाट आयातको लागि नियन्त्रणको प्रमाणपत्रको साथमा हुनुपर्छ।

तेस्रो देशबाट आयात गरिएको अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनको प्राप्तिमा, प्राकृतिक वा कानुनी व्यक्ति जसलाई आयात गरिएको खेप डेलिभर गरिएको छ र जसले यसलाई थप तयारी वा मार्केटिंगको लागि प्राप्त गर्दछ उसले प्याकेजिङ्ग वा कन्टेनर बन्द भएको जाँच गर्नेछ र, धारा ४५(१) को बिन्दु (b)(iii) बमोजिम आयात गरिएका उत्पादनहरूको मामलामा, त्यसमा उल्लेख गरिएको निरीक्षणको प्रमाणपत्र जाँच गर्नुपर्छ लेखले कन्साइनमेन्टमा रहेको उत्पादनको प्रकारलाई समेट्छ। यस प्रमाणीकरणको नतिजा धारा ३४(५) मा उल्लेख गरिएका अभिलेखहरूमा स्पष्ट रूपमा उल्लेख गरिनेछ।

7. उत्पादनहरूको भण्डारण

- ७.१। उत्पादनहरूको भण्डारणको लागि कषेत्रहरू चिठ्ठाहरूको पहिचान सुनिश्चित गर्न र जैविक उत्पादन नियमहरूको पालना नगर्ने उत्पादनहरू वा पदार्थहरूसँग कुनै पनि मिश्रण वा दूषित हुनबाट जोगिनको लागि व्यवस्थित गरिनेछ। अर्गानिक र इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू सधैं स्पष्ट रूपमा पहिचान योग्य हुनुपर्छ।
- ७.२। अर्गानिक उत्पादनमा प्रयोग गर्नको लागि धारा ९ र २४ बमोजिम अधिकृत बाहेक अन्य कुनै पनि इनपुट उत्पादन वा पदार्थहरू जैविक वा रूपान्तरण प्लान्ट र पशुधन उत्पादन एकाइहरूमा भण्डारण गर्नु हुँदैन।
- ७.३। एलोप्याथिक पशु चिकित्सा उत्पादनहरू, एन्टिबायोटिक्स सहित, कृषि र जलचर होल्डिङहरूमा भण्डारण गर्न सकिनेछ यदि तिनीहरू भाग II को 1.5.2.2 र भाग III को 3.1.4.2(a) मा उल्लेख गरिएको उपचारको सम्बन्धमा पशु चिकित्सकले तोकका छन्। अनुलग्नक II को, कि तिनीहरू एक पर्यवेक्षित स्थानमा भण्डारण गरिएका छन् र तिनीहरू प्रविष्ट गरिएका छन् धारा ३४(५) मा उल्लेख गरिएका अभिलेखहरू।
- ७.४। जहाँ अपरेटरहरूले कुनै पनि संयोजनमा जैविक, वा इन-रूपान्तरण वा गैर-जैविक उत्पादनहरू ह्यान्डल गर्छन् र जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू भण्डारण सुविधाहरूमा भण्डारण गरिन्छ जसमा अन्य कृषि उत्पादनहरू वा खाद्य पदार्थहरू पनि भण्डारण गरिन्छ:
- (क) अर्गानिक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरू अन्य कृषि उत्पादनहरू वा खाद्य पदार्थहरूबाट अलग राखिनेछ;
- (ख) खेपको पहिचान सुनिश्चित गर्न र अर्गानिक, इन-रूपान्तरण र गैर-जैविक उत्पादनहरू बीचको मिश्रण वा आदानप्रदानबाट बच्न प्रत्येक उपाय लिइनेछ;
- (ग) उपयुक्त सफाई उपायहरू, जसको प्रभावकारिता जाँच गरिएको छ, जैविक वा इन-रूपान्तरण उत्पादनहरूको भण्डारण गर्नु अघि गरिएको हुनुपर्छ र अपरेटरहरूले ती कार्यहरूको रेकर्ड राख्नु पर्छ।
- ७.५ जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि धारा 24 बमोजिम अधिकृत सफाई र कीटाणुशोधनका लागि उत्पादनहरू मात्र त्यस उद्देश्यका लागि भण्डारण सुविधाहरूमा प्रयोग गरिनेछ।

अनुसूची IV

धारा ३० मा उल्लेख गरिएका सर्तहरू

BG:	जीवविज्ञान।
ES:	पारिस्थितिकी, जीवविज्ञान, अर्गानिको।
CS:	ekologické, biologické।
DA:	विज्ञान।
DE:	ökologisch, जीवविज्ञान।
ET:	mahe, ökoloogiline।
EL:	βιολογικό।
EN:	जैविक।
FR:	जीवविज्ञान।
GA:	संगठन।
मानव संसाधन:	ekološki।
IT:	जीवविज्ञान।
LV:	bioloģisks, ekoloģisks।
LT:	ecologiškas।
LU:	जीवविज्ञान, ökologesch।
HU:	ökológiai।
MT:	organiku।
NL:	जीवविज्ञान।
PL:	ekologiczne।
PT:	जीवविज्ञान।
RO:	पारिस्थितिकी।
SK:	ekologické, biologické।
SL:	ekološki।
FI:	luonnonmukainen।
SV:	ecologisk।

ANNEX V

युरोपियन युनियन र कोड नम्बरहरूको जैविक उत्पादन लोगो

1. लोगो

१.१। युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगोले निम्न मोडेलको पालना गर्नेछः



१.२। Pantone मा सन्दर्भ रंग हरियो Pantone No 376 र हरियो (50 % सियान + 100 % पहेँलो), जब एक चार रंग प्रक्रिया प्रयोग गरिन्छ।

१.३। युरोपेली संघको अर्गानिक उत्पादन लोगो पनि देखाइए अनुसार कालो र सेतोमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, जहाँ यसलाई रंगमा लागू गर्न व्यावहारिक छैनः



१.४। यदि प्र्याकेजिङ्ग वा लेबलको पृष्ठभूमि रंग गाढा छ भने, प्रतीकहरू प्र्याकेजिङ्ग वा लेबलको पृष्ठभूमि रङ प्रयोग गरी नकारात्मक ढाँचामा प्रयोग गर्न सकिन्छ।

१.५ यदि एक लोगो रंगीन पृष्ठभूमिमा रङमा प्रयोग गरिएको छ जसले यसलाई हेर्न गाह्रो बनाउँछ, लोगो वरिपरि एक सीमांकन बाहिरी रेखा पृष्ठभूमि रङहरूसँग कन्ट्रास्ट सुधार गर्न प्रयोग गर्न सकिन्छ।

- १.६। जहाँ प्याकेजिङ्गमा एउटै रङमा सङ्केतहरू छन्, युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो एउटै रङमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
- १.७। युरोपेली संघ को जैविक उत्पादन लोगो कम्तिमा ९ मिमी को उचाइ र कम्तिमा एक चौडाइ हुनुपर्छ। १३,५ मिमी; समानुपातिक अनुपात उचाइ/चौडाई सधैं १:१,५ हुनुपर्छ। असाधारण रूपमा, धेरै सानो प्याकेजहरूको लागि न्यूनतम आकार ६ मिमीको उचाइमा घटाउन सकिन्छ।
- १.८। युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगो ग्राफिकल वा पाठ्य तत्वहरूसँग सम्बन्धित हुन सक्छ जुन सर्तमा जैविक उत्पादनलाई सन्दर्भ गर्दछ कि उनीहरूले युरोपेली संघको जैविक उत्पादन लोगोको प्रकृति परिमार्जन वा परिवर्तन गर्दैनन्, न त कुनै पनि संकेतहरू अनुसार परिभाषित गरिएको छ। धारा ३२ को साथ। बिन्दु १.२ मा प्रदान गरिएको सन्दर्भ रङ भन्दा फरक हरियो रङ प्रयोग गरी राष्ट्रिय वा निजी लोगोहरूसँग सम्बन्धित हुँदा, को जैविक उत्पादन लोगो युरोपेली संघ त्यो गैर-सन्दर्भ रङमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।

२. कोड नम्बरहरू

कोड नम्बरहरूको सामान्य ढाँचा निम्नानुसार हुनेछ:

AB-CDE-999

कहाँ:

- (a) 'AB' देशको लागि ISO कोड हो जहाँ नियन्त्रणहरू हुन्छन्;
- (b) 'CDE' एक शब्द हो, जसलाई आयोग वा प्रत्येक सदस्य राज्यले निर्णय गर्ने तीन अक्षरहरूमा संकेत गरिएको छ, जस्तै 'bio' वा 'öko' वा 'org' वा 'eko' जैविक उत्पादनसँग लिङ्क स्थापना गर्ने; र
- (c) '999' सन्दर्भ संख्या हो, अधिकतम तीन अंकहरूमा संकेत गरिएको, निम्नद्वारा तोकन सकिन्छ:
- (i) प्रत्येक सदस्य राज्यले नियन्त्रण कार्यहरू प्रत्यायोजित गरेको नियन्त्रण निकायहरू वा नियन्त्रण निकायहरूलाई सक्षम प्राधिकरण;
- (ii) आयोग, को:
- धारा ४६ बमोजिम आयोगद्वारा मान्यता प्राप्त नियन्त्रण निकाय र नियन्त्रण निकायहरू,
 - धारा ४८ बमोजिम आयोग द्वारा मान्यता प्राप्त तेस्रो देशका सक्षम अधिकारीहरूलाई।

अनुसूची VI

प्रमाणपत्रको मोडेल

जैविक उत्पादन र जैविक को लेबलिंग मा नियमन (EU) 2018/848 को धारा 35(1) बमोजिम प्रमाणपत्र उत्पादनहरू

1. Document number:	
2. (tick one box as appropriate) <input type="checkbox"/> Operator <input type="checkbox"/> Group of operators – see annex	3. Name and address of operator or group of operators:
4. Activit(y)(ies) of the operator or group of operators (choose as appropriate): <input type="checkbox"/> Agricultural production <input type="checkbox"/> Preparation <input type="checkbox"/> Distribution <input type="checkbox"/> Storing <input type="checkbox"/> Import <input type="checkbox"/> Export <input type="checkbox"/> Placing on the market	5. Name, address and code number of control authority or control body of the operator or group of operators:
6. Categor(y)(ies) of products as referred to in Article 35(7) of Regulation (EU) 2018/848 and production methods (choose as appropriate):	
— unprocessed plants and plant products, including seeds and other plant reproductive material Production method: <input type="checkbox"/> organic production excluding during the conversion period <input type="checkbox"/> production during the conversion period <input type="checkbox"/> organic production with non-organic production (pursuant to Article 9(7) of Regulation (EU) 2018/848 or in the case of preparation, distribution, storing, import, export, placing on the market)	Certificate validity period from to
— livestock and unprocessed livestock products Production method: <input type="checkbox"/> organic production excluding during the conversion period <input type="checkbox"/> production during the conversion period <input type="checkbox"/> organic production with non-organic production (pursuant to Article 9(7) of Regulation (EU) 2018/848 or in the case of preparation, distribution, storing, import, export, placing on the market)	Certificate validity period from to
— algae and unprocessed aquaculture products Production method: <input type="checkbox"/> organic production excluding during the conversion period <input type="checkbox"/> production during the conversion period <input type="checkbox"/> organic production with non-organic production (pursuant to Article 9(7) of Regulation (EU) 2018/848 or in the case of preparation, distribution, storing, import, export, placing on the market)	Certificate validity period from to

<p>— processed agricultural products, including aquaculture products, for use as food</p> <p>Production method:</p> <p><input type="checkbox"/> production of organic products</p> <p><input type="checkbox"/> production of in-conversion products</p> <p><input type="checkbox"/> organic production with non-organic production (pursuant to Article 9(7) of Regulation (EU) 2018/848 or in the case of preparation, distribution, storing, import, export, placing on the market)</p>	Certificate validity period from to
<p>— feed</p> <p>Production method:</p> <p><input type="checkbox"/> production of organic products</p> <p><input type="checkbox"/> production of in-conversion products</p> <p><input type="checkbox"/> organic production with non-organic production (pursuant to Article 9(7) of Regulation (EU) 2018/848 or in the case of preparation, distribution, storing, import, export, placing on the market)</p>	Certificate validity period from to
<p>— wine</p> <p>Production method:</p> <p><input type="checkbox"/> production of organic products</p> <p><input type="checkbox"/> production of in-conversion products</p> <p><input type="checkbox"/> organic production with non-organic production (pursuant to Article 9(7) of Regulation (EU) 2018/848 or in the case of preparation, distribution, storing, import, export, placing on the market)</p>	Certificate validity period from to
<p>— other products listed in Annex I to Regulation (EU) 2018/848 or not covered by previous categories (please specify):</p> <p>Production method:</p> <p><input type="checkbox"/> production of organic products</p> <p><input type="checkbox"/> production of in-conversion products</p> <p><input type="checkbox"/> organic production with non-organic production (pursuant to Article 9(7) of Regulation (EU) 2018/848 or in the case of preparation, distribution, storing, import, export, placing on the market)</p>	Certificate validity period from to
<p>This document has been issued in accordance with Regulation (EU) 2018/848 to certify that the operator or group of operators (choose as appropriate) meets the requirements of that Regulation.</p>	
<p>Date, place:</p>	
<p>Signature on behalf of the issuing control authority or control body:</p>	

एनेक्स - नियमन (EU) 2018/848 को धारा 36 मा परिभाषित गरिए अनुसार अपरेटरहरूको समूहका सदस्यहरूको सूची

सदस्यको नाम	ठेगाना